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WIR SIND
FÜR SIE DA

FÜR SIE AKTIV ― 
FACHBERATUNG AM TELEFON

Von Ihrem persönlichen  
Ansprechpartner. FAIRE PREISE 

DURCH DIREKTVERTRIEB
Handwerker kaufen günstiger, direkt und 

ohne Umwege zum Fachhändler.

LIEFERUNGEN INNERHALB 
VON 24H? BEI D-TACK 

KEIN PROBLEM!
Bei Bestellungen bis 16 Uhr (Mo - Fr) wird die 

bestellte Ware am Folgetag* zugestellt! 
*Samstagszustellung gegen Zusatzgebühr. In vereinzelten PLZ-Gebieten 

kann die Zustellung bis zu 2 Tage in Anspruch nehmen.

30 TAGE RÜCKGABERECHT 
Ausnahmslos und völlig  

kostenlos für Sie.

EXPRESS-VERSAND 
Punktgenaue Lieferung bis 8:30 Uhr, 
10:00 Uhr, 12:00 Uhr und 18:00 Uhr 

per Express-Zustellung möglich. 
Für Lieferpreise und genauere Informationen 

kontaktieren Sie Ihren Profi-Berater.

WOHIN SIE WOLLEN
Baustelle? Shop? Insel?  

Baustellenanlieferung, Lieferung zum Paketshop 
(DPD), Insel-Lieferung (Zusatzgebühr).

FRACHTKOSTEN SPAREN 
Frachtfrei bei Erstbestellung,  

danach ab 99,- Euro Netto frachtfrei.
Darunter 4,95 € Frachtkostenanteil.
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SIE ERREICHEN UNS
Montag - Donnerstag: 	7 - 18 Uhr
Freitag: 	 7 - 16 Uhr

IHR EXKLUSIVER BLICK 
HINTER DIE KULISSEN!
Folgen Sie uns auf Instagram, Facebook, Twitter oder  
YouTube um die Menschen hinter der Marke D-TACK  
kennen zu lernen.

	 www.instagram.com/dtackgmbh

	 www.facebook.com/dtackgmbh

	 www.twitter.com/dtackgmbh

	 www.youtube.com

KONTAKT
Telefon: 	+49 (0) 73 61 / 63 37-100
Fax: 	 +49 (0) 73 61 / 63 37-101
E-Mail: 	 profis@d-tack.de

SOCKELLEISTEN  
BEFESTIGUNG	 S. 10 - 23

TREPPEN- 
VERKLEBUNG	 S. 24 - 27

TROCKEN- 
VERKLEBUNG	 S. 28 - 43

REINIGEN &  
ENTSORGEN	 S. 164 - 173

BODEN- 
SCHLEIFMITTEL	  S. 56 - 71

BAUSTELLEN- 
EINRICHTUNG	 S. 174 - 185

TRITTSCHALL- 
DÄMMUNG	 S. 44 - 55

VERFUGEN &  
BEFESTIGEN	 S. 112 - 123

SCHNEIDEN &  
TRENNEN	 S. 124 - 137

BODENLEGER- 
WERKZEUG	 S. 138 - 149

MALERWERKZEUG	 S. 150 - 163

		  WHATSAPP
In nur 3 Schritten schnell und unkompliziert 
direkt von der Baustelle bestellen. 

1.	Handnotiz oder Produkt-Etikett  
	 fotografieren und Menge angeben.

2.	Kundennummer oder Kontaktdaten  
	 und Lieferadresse eintragen.

3.	Ihre Bestellung oder Nachricht  
	 direkt an D-TACK senden. 
 

Gleich Nummer speichern:  

+49 (0)1579 2453677

STAUBSCHUTZ &  
ARBEITSSCHUTZ	 S. 72 - 91

ABDECKEN &  
SCHÜTZEN	 S. 92 - 111



WWW.D-TACK.DE/RAUM
Das umfassende Sortiment. 
Alles auf einen Blick!

•	 Entdecken Sie unsere Topseller 
•	 Lernen Sie neue Kategorien und Sortimente kennen
•	 Produkt-Vorschläge auf Ihr Gewerk zugeschnitten

LIEBE LESERINNEN UND LESER,

WILLKOMMEN 
BEI D-TACK

uns als Direktvertrieb ist es besonders wichtig unseren 
Service stets zu verbessern und Ihnen weitere Vorteile 
anbieten zu können. Daher freuen wir uns besonders, dass 
wir unseren Mindestbestellwert komplett abschaffen konnten 
und zudem die Frachtfrei-Grenze auf 99 € gesenkt haben.

Aber auch bei den Produkten haben wir uns mächtig ins 
Zeug gelegt. In unserem diesjährigen Katalog erwarten  
Sie über 100 neue Produkte. Darunter das TACIT®one,  
ein komplettes Sortiment an Sockelleisten und nützliches  
Werkzeug für den Baustellenalltag.

Sie sehen: Wir haben hart daran gearbeitet, um auch  
im Jahr 2019 ein starker und zuverlässiger Partner  
bei der Umsetzung Ihrer Projekte zu sein.
 
Mit den besten Grüßen,

Florian Müller, Geschäftsführer 

Jetzt registrieren und 
in die Produkt-Welt von  
D-TACK eintauchen!

Neues 
Design!



JETZT NOCH MEHR VORTEILE FÜR SIE!

NOCH MEHR PRODUKTE!

✓ FRACHTFREI AB 99 €
	 Sparen Sie sich bei jeder Bestellung ab einem Warenwert von 
	 99 € netto die Frachtkosten. Sobald Ihr Warenkorb diesen Wert 
	 erreicht, liefern wir automatisch frachtfrei! Darunter 4,95 € Frachtkostenanteil.

NEU BEI UNS 
IM PROFI-SORTIMENT
Entdecken Sie über 100 neue Profi-Produkte für Raumausstatter &  
Bodenleger. Achten Sie auf das "NEU"- Zeichen im Katalog. 

✓ KEIN MINDESTBESTELLWERT
	 Bei Ihren Bestellungen, egal ob aus dem Katalog oder dem Online-Shop,  
	 ist kein Mindestbestellwert notwendig. Bei uns kaufen Sie ohne zusäztliche Kosten.
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Sparer-Set aus Montagekleber WOODtac und  
entsprechendem Zubehör. Für ca. 80 lfm  
Metallprofile bzw. Holz-Sockelleisten.

10 x	 WOODtac, 310 ml 
	5 x 	 Mehrfachdüse 
	1 x	 Kartuschenpresse PROFI

Sockel-Paket HOLZ

Artikel-Nr.: A901012

SPARER-SETS 
ZUR SOCKELMONTAGE
Beim Verkleben von Sockelleisten ist Profi-Qualität ein Muss. 
Wir haben für Sie eine Auswahl gängigster Typen und 
Abmessungen zusammengestellt, damit Sie sich ohne 
Risiko von unserer Qualität überzeugen können. 
  
Überzeugen Sie sich mit unseren Sparer-Sets!

Willfried Becker 
Profi-Berater für Bodenleger

SPARER-SETS

NUTZEN SIE UNSERE WEITEREN SET-ANGEBOTE 

MALERARBEITEN 
AUF DEN SEITEN 110 - 111.

BODENSCHLEIFMITTEL 
AUF DEN SEITEN 58 - 59.
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D-TACK TACIT® - Sockelleisten professionell verkleben war nie so einfach!
Einsatzbereich:  
Mit dem TACIT® Montageband ist es möglich  
Sockelleisten aus verschiedensten, gängigen  
Belägen zuverlässig und einfach zu verkleben.  
Dabei erfüllen die Bänder auch die neuesten  
Standards nach TRGS 610 und sind somit  
geruchsneutral, frei von Wohngiften und ideal  
für den Privat- und Objektbereich.

GARANTIERT SICHER! 
Damit Sie immer auf der sicheren Seite 
sind, stärken wir unsere Systeme und 
Produkte mit einzigartigen Garantien und 
Gewährleistungen.

Montagebänder in den gängigsten Abmessungen. Zur Verklebung 
von Kettel- bzw. Einlegesockelleisten und Hartkernsockeln.

	6 x	 TACIT®, 50 mm x 50 m 
	4 x	 TACIT®spezial, 35 mm x 50 m 
	3 x	 TACIT®spezial, 45 mm x 25 m 
	1 x	 Werkzeugtasche

Verklebung einer Kettelsockelleiste Verklebung einer Hartkernsockelleiste

Artikel-Nr.: A101111

•	 Mit verzugsfestem, grünem Fadengelege

•	 Dauerhafte, unsichtbare Sockelbefestigung

•	 Hohe Anfangs- und Dauerklebkraft

•	 Geruchsneutral, frei von Wohngiften nach TRGS 610

•	 Klebstoffgrammatur: 250 g/m2

Eine Entscheidung ohne Kompromisse!

Original D-TACK TACIT® für eine einfache 
und professionelle Sockelleistenmontage

Premium-Messer inkl. Klingen und universelles Montageband   
zum Verkleben von z.B. Hartkern-, Teppich- und Kettelsockelleisten.

	5 x	 TACIT®one, 50 mm x 50 m 
	1 x	 Premium Messer ALU 
	5 x	 Trapezklinge, 10 Klingen / Box

Das Sockel-Paket UNIVERSAL 

Profi-Set Sockelleisten verkleben

Artikel-Nr.: A901026
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DAUERHAFT

Unser Ziel ist es,  
dauerhaft mit unseren 
Kunden zusammen  
zu arbeiten. 

Daher übernehmen wir 
die Haftung auf Dauer!

Dies kann nur mit Produkten funktionieren, die auf 
absolute Langlebigkeit ausgelegt sind.

Denn eines ist uns klar: Auch unsere Kunden können 
ihre Bauherren nur zufriedenstellen und den Ruf 
als Meister ihres Faches wahren, wenn sie beste 
Ergebnisse unter Einsatz bester Produkte liefern.

Die Hochwertigkeit unserer Produkte wird durch Gewährleistungen, 
Systemgarantien und Prüfzertifikate unterstrichen: 

Der Blaue Engel ist das Umwelt
zeichen der Bundesregierung.  
Das Zeichen "weil emissionsarm" 
bestätigt die Prüfung von u.a. 
Bodenbelagsklebstoffen auf  
Schadstofffreiheit bzw. mögliche 
Emissionen. Gekennzeichnete  
Produkte sind besonders schad-
stoffarm und unterliegen einer 
laufenden Kontrolle.

Diese Produkte erfüllen die hohen 
Anforderungen des Deutschen 
Instituts für Bautechnik (DIBt). Sie 
sind mit der allgemeinen bau-
aufsichtlichen Zulassung (abZ) 
und dem zugehörigen Ü-Zeichen 
gekennzeichnet, eine Verlegung 
in Aufenthaltsräumen (Privat und 
Objekt) ist ohne Einschränkungen 
möglich.

In Zusammenarbeit mit Belags
herstellern entwickeln wir 
Lösungen, die praxisbewährt, 
dauerhaft und verarbeitungs-
freundlich sind. Um die Hoch-
wertigkeit der angebotenen 
Produkte zu unterstreichen, sind 
diese mit einer im Markt einzig-
artigen Gewährleistung von  
10 Jahren versehen.

10:Jahre

G
E

W
Ä H R L E I S T U

N
G

G
E

PRÜ F T E  Q U AL I T
Ä

T

Produkte mit diesem Logo unter-
liegen den strengen Anforder
ungen der GEV (Gemeinschaft 
Emissionskontrollierte Verlege-
werkstoffe, Klebstoffe und Bau
produkte e.V.). EMICODE® EC1PLUS 
bedeutet "sehr emissionsarm" 
und steht für maximale Sicherheit  
vor Raumluftbelastung. 
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RUNDHERUMUnser Sortiment:  
Eine runde Sache.

TACIT®elastic 
Seite 14

Filz-Rakel 
Seite 27

Step-TACspezial 
Seite 26

REMOVE 
Seite 40

LAY-Brush EVO 
Seite 40

Gummihammer 
Seite 16

EXTRA-LAY® 
Seite 34-35

Unterteilt in Kategorien finden 
Sie in unserem abgerundeten 
Sortiment Profi-Produkte zur  
Untergrundvorbereitung, für 
die fachgerechte Verlegung  
von Belägen und Werkzeuge, 
die Ihnen die tägliche Arbeit 
erleichtern. 

DUO-LAY® 
Seite 32-33

TACIT® 
Seite 12
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SOCKELLEISTEN BEFESTIGUNG
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SOCKELLEISTEN 
BEFESTIGUNG
SOCKELLEISTENBÄNDER

SOCKEL-FLITZER

HEISSKLEBESTOFFE

SOCKELLEISTENKLEBSTOFF

KARTUSCHEN- & SCHLAUCHBEUTELPRESSE

STAUCHKOPFNAGLER & ZUBEHÖR

SOCKELLEISTENSTIFTE

SOCKELLEISTEN

ROSETTEN
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•	 Dauerhafte Sockelbefestigung

•	 Starke Anfangs- und Dauer- 
klebkraft

•	 Geruchsneutral,  
frei von Wohngiften

•	 Ersatz nach TRGS 610

•	 Freigabe für Privat / Objekt

•	 Klebstoffgrammatur: 250 g/m2

TACIT® zur Wandmontage von Kettelsockeln

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

105030 30 mm x 50 m 10 Ro. 40 Ro.

105040 40 mm x 50 m 7 Ro. 28 Ro. 

105050 50 mm x 50 m 6 Ro. 36 Ro.

105055 55 mm x 50 m 5 Ro. 30 Ro.

105070 70 mm x 50 m 4 Ro. 24 Ro.

Für Kettelsockel sowie zum Einkleben von 
Teppichstreifen in Einlegesockelleisten.

Geeignet für alle üblichen Untergründe bis zu  
einer Wandstruktur von 1,5 mm.

Geprüft und empfohlen für Textilbeläge mit:

- synthetischem Doppelrücken (SDR) 
- textilem Zweitrücken (TR) 
- Vliesrücken (PES)

Material: Spezial-Acrylatklebstoff mit Fadengelege, 
doppelseitig stark klebend.

•	 Dauerhafte Sockelbefestigung

•	 Starke Anfangs- und Dauer- 
klebkraft

•	 Geruchsneutral,  
frei von Wohngiften

•	 Ersatz nach TRGS 610

•	 Freigabe für Privat / Objekt

•	 Klebstoffgrammatur: 450 g/m2

TACIT®spezial zur Wandmontage von Hartkern-, Teppich- und Kettelsockeln

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

115035 35 mm x 50 m 8 Ro. 32 Ro.

112545 45 mm x 25 m 6 Ro. 36 Ro.

115050 50 mm x 50 m 6 Ro. 24 Ro.

115060 60 mm x 50 m 5 Ro. 20 Ro.

Für gängige Hartkern-/ Hartschaumsockelleisten bis  
1 mm Wandstruktur sowie (gekettelte) Teppichsockel  
bis 3 mm Wandstruktur.

Geprüft und empfohlen für Textilbeläge mit:

- synthetischem Doppelrücken (SDR) 
- textilem Zweitrücken (TR) 
- Vliesrücken (PES)

sowie Webware, Nadelvlies, Kugelgarn, Kugelvlies.

Material: Spezial-Acrylatklebstoff mit Fadengelege, 
doppelseitig extrem stark klebend.
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Geprüft zur Verklebung der Produkte von:  
Anker, Girloon, HTP, Dura, Infloor usw.

Auswahl Klebebandbreite: Klebebandbreite sollte mind. 80 % 
der Sockelhöhe betragen. Zum Einkleben von Teppichstreifen 
wird eine Breite von 30 mm empfohlen.

Geprüft zur Verklebung der Produkte von:  
Anker, Girloon, HTP, Dura, Infloor, Filzfabrik Fulda,  
Fabromont, Döllken, Bolta usw.

SOCKELLEISTEN BEFESTIGUNG

Anschlagen eines frisch verklebten 
Nadelvlies-Belags

Verklebung von KettelsockelleistenVerklebung einer Hartkernsockelleiste

Weitere Infos zu Emicode: www.emicode.com
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•	 Universell einsetzbar

•	 Folienabdeckung, kein Einreißen

•	 Dauerhafte Sockelbefestigung

•	 Starke Anfangs- und Dauer- 
klebkraft

•	 Geruchsneutral,  
frei von Wohngiften

•	 Ersatz nach TRGS 610

•	 Freigabe für Privat / Objekt

•	 Folienträger recyclebar

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

135035 35 mm x 50 m 8 Ro. 32 Ro.

135050 50 mm x 50 m 6 Ro. 24 Ro.

135070 70 mm x 50 m 4 Ro. 16 Ro.

135090 90 mm x 50 m 3 Ro. 12 Ro.
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Geprüft zur Verklebung der Produkte von:  
Anker, Girloon, HTP, Dura, Infloor, Filzfabrik Fulda,  
Fabromont, Döllken, Bolta, SaarFloor, Nora usw.

Für die Verklebung einer Vielzahl von Sockelleisten und 
Belagsstreifen. Durch PE-Abdeckfolie kein lästiges 
Einreißen beim Entfernen der Schutzfolie.

Für gängige Hartkern-/ Hartschaumsockelleisten bis  
0,5 mm Wandstruktur sowie (gekettelte) Teppichsockel 
bis 1,5 mm Wandstruktur.

Geprüft und empfohlen für Textilbeläge mit: 
- synthetischem Doppelrücken (SDR) 
- textilem Zweitrücken (TR) 
- Vliesrücken (PES)

sowie Webware, Nadelvlies, Kugelgarn, Kugelvlies.

Ebenso ideal für Textilbeläge in Einlegeleisten sowie 
Kautschukleisten.

Material: Spezial-Acrylatklebstoff mit Fadengelege, 
doppelseitig sehr stark klebend.
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TACIT®one für gängigste Anforderungen in der Sockel-Montage

PASSENDE SOCKELLEISTEN 
FINDEN SIE AUF SEITE 22 - 23

Produkt- 
Innovation!

Der Alleskönner - Jetzt neu im Sortiment!

Mit reißfestem Liner für komfortables Abziehen!

Kein Verformen der Rolle bei Lagerung!

Für gängigste Anforderungen der Sockel-Montage!
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Für die Verklebung von Kautschukleisten sowie 
Belagsstreifen aus homogenem PVC und Linoleum.
Geeignet für alle üblichen Untergründe bis zu einer 
Wandstruktur von 2 mm.
Geprüft und empfohlen für:
- Linoleumstreifen 
- homogene PVC-/ Kautschukleisten bzw. Hohlkehl- 
  sockel mit / ohne Hohlkehlprofil
Ebenso ideal für Linoleum in Einlegeleisten.
Material: Spezial-Acrylatklebstoff mit Fadengelege, 
doppelseitig sehr stark klebend.

•	 Dauerhafte Sockelbefestigung

•	 Geruchsneutral,  
frei von Wohngiften

•	 Ersatz nach TRGS 610

•	 Freigabe für Privat / Objekt

•	 Klebstoffgrammatur: 330 g/m2

•	 Folienträger mit wechselseitig 
unterschiedlichen Klebstoffen

•	 Mit Weichmacherblocker

•	 Dauerhafte Sockelbefestigung

•	 Geruchsneutral,  
frei von Wohngiften

•	 Freigabe für Privat / Objekt

TACIT®lino-gum für Kautschukleisten sowie PVC- und Linoleumstreifen

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

185045 45 mm x 50 m 6 Ro. 36 Ro.

185055 55 mm x 50 m 5 Ro. 30 Ro.

185095 95 mm x 50 m 3 Ro. 18 Ro.

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

155040 40 mm x 50 m 7 Ro. 28 Ro.

155050 50 mm x 50 m 6 Ro. 24 Ro.

155060 60 mm x 50 m 5 Ro. 20 Ro.

155070 70 mm x 50 m 4 Ro. 16 Ro.

155090 90 mm x 50 m 3 Ro. 12 Ro.

Verklebung von Stellsockeln aus CV 
bzw. heterogenem PVC

Verklebung von LVT-Designbelägen 
in Einlegesockelleisten

Verklebung von PVC-Weichsockeln

Für homogene PVC- & Kautschuk- 
Sockel mit / ohne Hohlkehlprofil

Klebeband-Breite 90 mm

Für Kautschuk-Leisten, Linoleum-Streifen 
und homogene PVC-Streifen

Klebeband-Breite 50 mm

Für Linoleum, homogene PVC-Streifen  
und Kautschukstreifen in Einlegeleisten

Klebeband-Breite 40 mm

Für PVC-Weichsockelleisten und CV-Stellsockel sowie 
LVT-Belagsstreifen in Einlegeleisten und Wandflächen.

Geeignet für alle üblichen Untergründe mit glatter und 
fein gefilzter Wandstruktur bis 0,5 mm.

Geprüft und empfohlen für:

- PVC-Weichsockel mit glattem Rücken 
- Stellsockel aus CV bzw. heterogenem PVC 
- Belagsstreifen aus PVC / CV, LVT in Einlegeleisten 
- Schmutzfangprodukte (FR-Rücken) und Flotex in  
  Einlegeleisten

Material: Beidseitig unterschiedlich stark klebender, 
modifizierter Acrylatklebstoff mit stabilisierendem 
Spezialträger. Wandseitig stark klebend, zum Belags-
rücken mit Blocker gegen Weichmacherwanderung.

Geprüft zur Verklebung der Produkte von:  
SaarFloor, Nora, Gerflor usw. sowie Linoleum  
verschiedener Hersteller.

TACIT®elastic für Weich-PVC-Leisten, PVC-Stellsockel, LVT-Streifen in Einlegeleisten

Geprüft zur Verklebung der Produkte von:  
Döllken WL, Bolta WSL usw.
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SOCKELLEISTEN BEFESTIGUNG

Tipp:  
Kautschukleisten vor der Montage immer reinigen.

Weitere Infos zu Emicode: www.emicode.com
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Kompakte Bauweise:

Verarbeitung im Stehen oder kniend, auch 
an schwerer zugänglichen Stellen möglich.

Universell einsetzbar:

Verarbeitung von Sockelleistenbändern an 
der Wand bzw. in Einlegeleisten.

Ausgeklügelt bis ins Detail:

Präzise, unterbrechungsfreie Verklebung  
in Innen- und Außenecken.

Innovatives Werkzeug zur effizienten und ergonomischen Verarbeitung  
von Sockelleistenbändern. Erstmalig können Sockelleistenbänder sowohl  
im Stehen als auch kniend verarbeitet werden. Der mitgelieferte Stiel ist 
in Sekundenschnelle aufgesteckt.

Durch ausgeklügelte Gleitrollen auch auf Hartbelägen verwendbar. 
Zur Verwendung auf Textilbelägen werden Gleitschuhe aufgesteckt.

Durch die kompakte Bauweise auch z.B. unter Heizkörpern einsetzbar 
und einfach zu transportieren.  

•	 Ideal für alle Klebeband-Breiten von 30 - 90 mm

•	 Zur Verwendung auf Hart- und Textilbelägen

•	 Mit integrierten Andrückwalzen

•	 Einfacher Transport, dank abnehmbarem Stiel

STEHEND ODER KNIEND? SOCKELLEISTEN IM NU MONTIERT!

Für alle Abmessungen aller  
Sockelleistenbänder der TACIT®-Serie

Für den Einsatz auf allen harten  
und elastischen Belägen

Zur Verklebung in Einlegesockeln sowie 
bei herkömmlicher Wandmontage

Unterbrechungsfreie, exakte Verklebung 
bei Innen- und Außenecken

Artikel-Nr.: 990014

SOCKEL-FLITZER Werkzeug-
Innovation!

Abroller für Sockelleistenbänder
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SOCKELLEISTEN BEFESTIGUNG

•	 Preisorientierte Standard- 
Qualität für glatte Untergründe

•	 Klebstoffgrammatur: 230 g/m2

Standard Sockelleistenband zur Montage von Kettelsockeln

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

995030 30 mm x 50 m 10 Ro. 40 Ro.

995040 40 mm x 50 m   7 Ro. 28 Ro.

995050 50 mm x 50 m   6 Ro. 36 Ro.

995070 70 mm x 50 m   4 Ro. 24 Ro.

•	 Leicht abreißbar

•	 Geradliniges Abkleben

•	 Sehr hohe Klebekraft

Allzweck-/Steinband zur Verbindung von Kettelsockeln

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

325038 38 mm x 50 m 10 Ro. 30 Ro.

325050 50 mm x 50 m   8 Ro. 24 Ro.

PRIMER lösemittelfreier, überstreichbarer Haftvermittler

Inkl. gratis
Pinsel!

Gummihammer
Für eine dauerhafte Verbindung ist das Anschlagen mittels 
Gummihammer ein wichtiger Arbeitsschritt bei der Verklebung 
von Sockelleisten und Treppenbelägen mit Montagebändern. 

	 Material: Strapazierfähiger Spezial- 
	 Gummi mit Echtholz-Stiel.

Art.-Nr. Durchmesser 1 Stück 3 Stück

Z650003 54 mm

Andrückroller
Der Andrückroller sorgt für eine perfekte Klebstoffverankerung 
von Montagebändern bei der Sockelleistenverklebung.

Material: Hochwertige Hartgummiwalze  
mit unbehandeltem Echtholz-Griff.

Art.-Nr. Walzenbreite VE Preis / St.

Z650004 75 mm 2 St.

Geeignet zur Verbindung von Kettelsockeln vor dem 
Ketteln. Auch zum mittelfristigen Abkleben auf rauen 
und schwierigen Untergründen im Innen- und Außen-
bereich wie z.B. Klinker, Sandstein, Putz und Mauer-
werk geeignet. 

Material: Hochflexibles Gewebeband mit starker 
Klebekraft.

Hinweis: Kann auf  
empfindlichen und 
glatten Untergründen 
Rückstände hinter
lassen!

•	 Schnell trocknend 

•	 Hohes Eindringungsvermögen

•	 Hohe Reichweite, ca. 200 lfm 

•	 Geruchsneutral, frei von  
Wohngiften und damit  
Ersatz nach TRGS 610

•	 2 Pinsel gratis bei VE groß,  
1 Pinsel gratis bei VE klein

Zur Vorbereitung schwieriger Untergründe vor dem 
Anbringen von z.B. Montageklebebändern an Wänden.

Ideal für saugfähige Untergründe wie Putz, Beton, 
Trockenausbauplatten, Spachtelmassen sowie für 
klebstoffabweisende Wandbeschichtungen wie z.B. 
Latexfarben. 

Material: Dispersion in cremiger Konsistenz, färbt sich 
transparent nach Trocknung.

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z515310 1 kg 2 St. 6 St.

Zur Anbringung von Kettelsockeln. Geeignet für alle 
üblichen glatten Wandstrukturen. Mit weniger Klebstoff
auftrag im Vergleich zu den Montagebändern der 
TACIT®-Serie.
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UNSICHTBARE SOCKELMONTAGE 
Die Krönung eines verlegten Bodenbelags!

BEFESTIGUNG MIT MONTAGEBÄNDERN:

Perfekt zur unsichtbaren Verklebung von Kettelsockeln, Hartkern-, 
Hartschaumsockelleisten sowie Belagsstreifen in Einlegeleisten oder 
an die Wand. Ebenso geeignet für Linoleum und Gummi-Beläge.  
Vorteil:	 Unsichtbar, keine Wartezeiten, kein Geruch. 
Nachteil:	 Nur bei glatten und weniger strukturierten Wandflächen  
	 und geringer bis mittlerer Eigenspannung des Materials. 
Lösung:	 Die D-TACK TACIT®-Serie in Kombination mit dem  
	 Sockel-Flitzer.

BEFESTIGUNG MIT HEISSSCHMELZKLEBSTOFFEN:

Durch das Aufschmelzen von Heißklebesticks wird eine zähflüssige 
Klebemasse erzeugt, welche alle Strukturen zwischen Hartkern-, 
Hartschaumsockelleiste und Wandfläche ausgleicht.  
Vorteil:	 Unsichtbare Montage, geringe Aushärtezeit,  
	 schnelle Verarbeitung. 
Nachteil:	 Lange Leisten müssen mit sogenannten "gekröpften" 
	 Düsen in Teilabschnitten verklebt werden. 
Lösung:	 Die D-TACK HOTtac Klebesticks in Kombination  
	 mit der HOTtac GUN.

BEFESTIGUNG MIT NÄGELN UND STIFTEN:

Der Klassiker bei der Befestigung von Holzleisten und -profilen. 
Vorteil:	 Einfache und schnelle Montage, jederzeit demontierbar. 
Nachteil:	 Sichtbare Befestigung von Nägeln oder im schlimmsten 
	 Fall Abdrücke des Hammers oder des Schussapparates.  
	 Bei zu harten Untergründen (z.B. Beton) nicht verwendbar. 
Lösung:	 Die D-TACK Sockelleistenstifte oder Stauchkopfnägel  
	 BRADS in Kombination mit Stauchkopfnaglern. 

BEFESTIGUNG MIT KARTUSCHENKLEBSTOFFEN:

Spezielle Klebstoffe für eine dauerelastische Verklebung auch 
bei Produkten mit hoher Eigenspannung, wie z.B. Sockelleisten 
aus Eichenholz.  
Vorteil:	 Unsichtbare Montage, auch ideal bei allen 
	 Wandstrukturen und Härtegraden der Wand. 
Nachteil:	 Es erfordert Übung, die richtige Auftragsmenge und  
	 Haltetechnik bis zur Aushärtung des Klebstoffes zu finden. 
Lösung:	 Der D-TACK Montagekleber WOODtac.

Die Krönung eines perfekt verlegten Bodenbelages ist unstrittig die Sockelleiste. Hier stehen unterschiedlichste Möglichkeiten zur Verfügung, 
von der Einlegeleiste über die Hohlkehle oder Hartkern-, Hartschaum-, bzw. Holzsockelleisten bis hin zu Kettelsockeln oder Belagsstreifen. Die 
Wahl der Sockelart und -form hängt von Belagsart sowie individuellen Ansprüchen optischer und technischer Art ab. Für die Befestigung stehen  
unterschiedliche Möglichkeiten zur Verfügung:
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•	 Ersetzt Nägel und Schrauben

•	 Unsichtbare, sichere Verklebung

•	 Dauerelastisch

•	 Hält Baubewegungen und 
mechanischen Belastungen stand

•	 Frei von Wohngiften,  
Freigabe für Privat / Objekt

•	 Reichweite: Je nach Profil  
und Untergrund pro 10 kg  
ca. 400 bis 700 m

Verklebung von Hartkernsockelleisten bei Wand
strukturen bis 3 mm.

Geprüft und empfohlen für: Hartkernsockelleisten  
von Döllken, Bolta, Carl Prinz usw. 

Material: Lösemittelfreier, transparenter Industrie-
Heißschmelzkleber. 300 mm Länge und ø 18,3 mm, 
passend für alle 18 mm Profi-Heißklebepistolen mit 
mind. 170 °C.

HOTtac Klebesticks für die Befestigung von Hartkernsockelleisten

Ergonomische Industrie-Heißklebepistole zur Verarbeitung 
von Heißklebesticks mit ø 18 mm. 

Inklusive drei gerader und einer gekröpften Düse mit 
Hitzeschutz sowie stabilem Transportkoffer.

Material: GS-geprüftes Elektrowerkzeug mit 600 W, inkl. 
Garantieerweiterung auf 2 Jahre.

•	 Werkzeuglose Temperatur- 
regelung zw. 130 °C - 230 °C

•	 Kurze Aufwärmzeit

•	 Leichtes, gleichmäßiges 
Auspressen

•	 Kein Nachtropfen

•	 2,3 m Kabellänge

HOTtac GUN inkl. 4 Düsen zur Verarbeitung von HOTtac Klebesticks

Art.-Nr. Inhalt VE Preis / St.

990012 1 Pistole im Koffer inkl. 4 Spezialdüsen 1 St.

Z990012 Ersatzdüse, Typ gekröpft 150° 2 St.

DL10002 Reparaturpauschale HOTtac GUN 1 St.

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / kg VE groß Preis / kg

Z143018 2,5 kg 4 Beutel
(= 10 kg)

12 Beutel
(= 30 kg)

Reparaturpauschale: Ausführung von Kleinreparaturen (größere Reparaturmaßnahmen nach Rücksprache)
inkl. Schutzmaßnahmenprüfung nach BGV A3 und VDE 701/702 mit Erstellung des offiziellen Prüfzeugnisses. 
Rücksendung innerhalb von 12 Werktagen.

HOTtac SMART Klebesticks & Heißklebepistole in Profi-Qualität
HOTtac SMART Klebesticks: Industrie-Qualität zum 
Verkleben von Holz, Kunststoff, Karton, Leder etc.  
Zuverlässige Verklebung von Profilen, Leisten,  
Dekomaterialien und Zierelementen.

Material: Lösemittelfreier Heißschmelzkleber.

HOTtac GUN SMART: Handliches Gerät für Klebesticks 
mit ø 11 - 12 mm. Großer Standfuß und 1,7 m Kabel. 
Kurze Aufwärmzeit (3 - 5 Min.), Schmelztemperatur  
195 °C, kein Nachtropfen. 

Material: GS-geprüftes Elektrowerkzeug.

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis VE groß Preis

Z142011 11,5 x 200 mm, 
transparent

1 Beutel
(= 2 kg)

5 Beutel
(= 10 kg)

990013 HOTtac GUN SMART inkl. 2 Klebesticks 1 St.

•	 Ersetzt Nägel und Schrauben

•	 Unsichtbare, sichere Verklebung

•	 Dauerelastisch, hält  
Baubewegungen stand

•	 Frei von Wohngiften,  
Freigabe für Privat / Objekt

10:Jahre

G
E

W
Ä H R L E I S T U

N
G

G
E

PRÜ F T E  Q U AL I T
Ä

T

Im praktischen Koffer mit 
Platz für Heißklebesticks

SOCKELLEISTEN BEFESTIGUNG

PREISSENKUNG
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Zur unsichtbaren Montage von Holzleisten und Metall-
profilen auf allen üblichen Untergründen. Auch zur 
Anbringung von Stuckleisten aus Hartschaum und PU.

Geeignet auch für stark strukturierte Untergründe.

Material: Schnell abbindender, lösemittelfreier 
1K-Polymer-Klebstoff.  

Profi-Tipp:  
Schnelleres „Anziehen“ durch Benetzen mit Wasser.

Mehrfachdüse mit Führungssteg:

Zum gleichmäßigen Auftrag von Kartuschenkleb-
stoffen. Durch fünf aufschneidbare Düsen können 
Leisten bis 70 mm in einem Arbeitsschritt mit Klebstoff 
beschichtet werden.

Material: Schlagzäher Kunststoff, biegesteif.

•	 Dauerhafte, unsichtbare  
Sockelbefestigung

•	 Ersetzt Nägel und Schrauben

•	 Dauerelastisch, hält Baube- 
wegungen und mechanischen 
Belastungen stand

•	 Geruchsneutral, frei von  
Wohngiften 

•	 Freigabe für Privat / Objekt

•	 Reichweite: Je nach 
Profil und Untergrund 
ca. 8 lfm / Kartusche

WOODtac gebrauchsfertiger Montagekleber für Holzleisten und Metallprofile

Kartuschenpresse & Schlauchbeutelpresse AKKU-ADAPT MAX

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z140546 310 ml = 490 g 12 St. 24 St.

Z650043 Mehrfachdüse 10 St. 20 St.

Z260031 Kartuschenpresse   1 St.   6 St.

Werkzeug-
Innovation!

Innovatives und robustes Akkuschrauber-Adaptersystem

Völlig müheloses und gleichmäßiges Verarbeiten von allen Dicht- und Klebemassen sowie 
Injektionsmörtel aus der Kartusche bzw. dem Schlauchbeutel. Passend für alle handels
üblichen Akkuschrauber. Kein zusätzliches Ladekabel oder Ladestationen nötig.

•	 Zum Betrieb mit allen handelsüblichen Akkuschraubern

•	 Hoher Auspressdruck, auch für zähe Dicht- und Klebemassen

•	 Antrieb durch 6-Kant Adapter

•	 Robuste Konstruktion aus Polyamid-/ Glasfasergemisch

•	 Zusammenklappbar für platzsparenden Transport

•	 In wenigen Sekunden einsatzbereit

Zum Ausbringen aller Dicht- / Klebemassen

Passt auf jeden Akkuschrauber

Handlich und sofort einsatzbereit

Extra stabil für den täglichen Einsatz

10:Jahre
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Lieferung ohne Akkuschrauber!

Art.-Nr. Ausführung VE Preis / St.

Z260032 Kartuschenpresse für Kartuschen bis 310 ml 1 St.

Z260033 Schlauchbeutelpresse für Beutel bis 600 ml 1 St.
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Zur schnellen Befestigung von Sockel- und Abschluss-
leisten aus Holz, MDF, PVC etc.

Material: Aus gehärtetem, galvanisch verzinktem Stahl.

•	 Rostfrei, galvanisch verzinkt

•	 Mit Flachkopf

•	 In wiederverschließbarer  
Kunststoffdose

•	 Hergestellt in Deutschland

Sockelleistenstifte zur Befestigung von Sockel- und Abschlussleisten

Art.-Nr. Abmessung VE klein Preis / Box VE groß Preis / Box

Z731520 1,5 mm x 20 mm 1 Box 2 Boxen

Z731525 1,5 mm x 25 mm 1 Box 2 Boxen

Z731530 1,5 mm x 30 mm 1 Box 2 Boxen

Leistungsstarkes, rückstoßarmes Elektro-Gerät zur  
Montage von Sockelleisten mit Stauchkopfnägeln. Hohe 
Arbeitsgeschwindigkeit mit bis zu 20 Schuss / Min.

Geeignet für Sockel aus Holz, MDF, PVC uvm. Bei sehr 
harten Untergründen wie Beton empfiehlt sich die  
Verklebung mit entsprechenden Montageklebern  
/-bändern.

Für alle Stauchkopfnägel und -stifte, Pins und Brads von 
15 - 30 mm und Drahtmaß von 1,00 (1,05) x 1,25 mm.

Material: Elektronagler mit robustem Fiberglasgehäuse.

Zur Montage von Sockelleisten, Viertelstäben, Tür-  
und Fensterverschalungen. Ideal geeignet für  
Materialien aus Holz, MDF, PVC uvm.

Material: Stahl verzinkt, Drahtmaß 1,00 x 1,25 mm.

•	 Magazin für 110 Stauchkopfnägel

•	 Zweipunktauflage für genaues, 
senkrechtes Aufsetzen

•	 Handliches Gewicht: nur 1,4 kg

•	 Baustellengerechtes 3,5 m Kabel

•	 Im handlichen Koffer mit Öl- 
fläschchen und Sechskant- 
schlüsseln

•	 Verzinkter, rostfreier Stahlstift

•	 Passend für D-TACK Druckluft-/ 
und Elektro-Stauchkopfnagler u. 
Geräte von Prebena, Tjep,  
Paslode, Haubold, Senco, Max, 
Bea, Dewalt, Roma uvm. 

Elektro-Stauchkopfnagler BRAD für die Montage von Sockelleisten

Stauchkopfnägel BRADS verzinkte Stifte zur Montage von Sockelleisten

Art.-Nr. Inhalt VE Preis / St.

Z650204 Elektro-Stauchkopfnagler inkl. Koffer 1 St.

Art.-Nr. Abmessung VE klein Preis / Box VE groß Preis / Box

Z650225 25 x 1,00 x 1,25 mm 1 Box 3 Boxen

Z650230 30 x 1,00 x 1,25 mm 1 Box 3 Boxen

Z650240 40 x 1,00 x 1,25 mm 1 Box 3 Boxen

1,00 mm

25 mm - 40 mm

1,25 mm

Passend zu Stauchkopfstiften: 0°, 1,00 x 1,25 mm  
von D-TACK, Prebena, Paslode, Bea, Tjep, Roma

SOCKELLEISTEN BEFESTIGUNG

1 Box = 1000 Sockelleistenstifte

1 Box = 5000 BRADS
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Leistungsstarkes, rückstoßarmes Druckluft-Gerät zur 
Montage von Sockelleisten, Kabelverkleidungen usw.  
mit Stauchkopfnägeln. Enorme Arbeitsgeschwindigkeit 
mit bis zu 25 Schuss / Min. 

Besonders durchschlagsstark, geeignet für Sockel aus 
Holz, MDF, PVC uvm. Bei sehr harten Untergründen wie 
Beton empfiehlt sich die Verklebung mit entsprechenden 
Montageklebern /-bändern.

Für alle Stauchkopfnägel und -stifte, Pins und Brads von 
15 - 50 mm und Drahtmaß von 1,00 (1,05) x 1,25 mm.

Material: Druckluftnagler mit stabilem Metallgehäuse.

Einhändig tragbarer, ultrakompakter Kolbenkompressor 
für den täglichen Baustelleneinsatz. Die hohe Luftleistung 
minimiert die Nachladezeiten.

Material: Kolbenkompressor mit pulverbeschichtetem 
Druckluftbehälter, mit Motorschutzschalter und Über- 
hitzungsschutz. 

Druckluft-Schlauch: Besonders flexibler Druckluft-
Schlauch mit Gewebeverstärkung. Knickstabil, bleibt 
auch bei niedrigen Temperaturen geschmeidig.

Material: Druckluft-Schlauch mit PVC-Mantel.

•	 Seitenlade-Magazin  
für 100 Stauchkopfnägel

•	 Ergonomischer Griff, gummiert

•	 Effektive Kontaktsicherung

•	 Handliches Gewicht: nur 1,5 kg

•	 Betriebsdruck: 4 - 8 bar

•	 Verstellbarer Luftauslass

•	 Im handlichen Koffer mit Öl- 
fläschchen und Sechskant- 
schlüsseln

Druckluft-Stauchkopfnagler BRAD für die Montage von Sockelleisten

Druckluft-Kompressor COMPACT 8 bar Arbeitsdruck, 6 Liter Druckluftbehälter

Art.-Nr. Inhalt VE Preis / St.

Z650203 Druckluft-Stauchkopfnagler inkl. Koffer 1 St.

Art.-Nr. Inhalt VE Preis / St.

Z650206 Druckluft-Kompressor COMPACT 1 St.

Z650208 10 m Druckluft-Schlauch mit Einhand-Kupplung 1 St.

Passend zu Stauchkopfstiften: 0°, 1,00 x 1,25 mm  
von D-TACK, Prebena, Paslode, Bea, Tjep, Roma

•	 Arbeitsdruck 8 bar

•	 Arbeitslautstärke 97 dB

•	 Gewicht nur 9,6 kg

•	 Vollautom. Ein-/ Ausschaltbetrieb

•	 2 Manometer  
(Behälter-/ Arbeitsdruck)

•	 Mit 1,8 m langem Netzkabel

•	 Betrieb ohne Öl

MEHR LAUFMETER IN KÜRZERER ZEIT? 
MIT WERKZEUG ZUR SOCKELLEISTEN- 
BEFESTIGUNG VON D-TACK KEIN PROBLEM!
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Weichsockelleiste WSL 50 die Elastische

Art.-Nr. Ausführung, Farbe Höhe x Länge VE klein Preis / lfm VE groß Preis / lfm

194018 W 15 mm Fuß, Weiß 50 mm x 25 m 2 Ro. 12 Ro.

194018 G 15 mm Fuß, Grau 50 mm x 25 m 2 Ro. 12 Ro.

194018 E 15 mm Fuß, Eiche 50 mm x 25 m 2 Ro. 12 Ro.

Elegante, flexible und einfach anzubringende Sockel
leiste zum Abdecken von Wandabschlüssen auf  
Bodenbelägen wie PVC und CV.

Material: Flexible Weich-PVC-Leiste.

•	 Günstiger Systempreis

•	 Schnelle und einfache  
Verarbeitung

•	 REACH-konform

•	 Geprüft zur Wandmontage  
mit TACIT®elastic

Teppichsockelleiste TSM 50 mit Steg
Sockelleiste aus elastischem PVC, mit Steg und  
vormontiertem Klebestreifen zum nachträglichen  
Einkleben des Teppichbelags für die perfekte  
Teppichverlegung.

Material: Stabile Hart-PVC-Leiste.

•	 Selbstklebende Teppich- 
Montagehilfe

•	 REACH-konform

•	 Geprüft zur Wandmontage  
mit Stauchkopfnägel BRADS  
und Sockelleistenstifte

SOCKELLEISTEN BEFESTIGUNG

Artikel Art.-Nr. Abmessung VE klein Preis VE groß Preis

Teppichsockelleiste TSM 50 194015* 50 mm x 2,5 m 20 St. 80 St.

Außenecke HSL 60 194020* - 4 St. 20 St.

Innenecke HSL 60 194021* - 4 St. 20 St.

Endkappe HSL 60 194022* - 4 St. 20 St.

Weitere Dekore ab 500 m kurzfristig lieferbar. 
Kontaktieren Sie hierzu Ihren Profi-Berater.

Bestellhinweis: Die Sockelleisten sowie das Zubehör sind in den Farben Weiß (W), Grau (G) und Eiche (E) verfügbar. 
Bitte Wunschfarbe bei Bestellung mit angeben. Beispiel: 194015W für für die Teppichsockelleiste in der Farbe "Weiß".

Teppichsockelleiste TSO 50 ohne Steg

Art.-Nr. Ausführung, Farbe Höhe x Länge VE klein Preis / lfm VE groß Preis / lfm

194016 W Ohne Steg, Weiß 50 mm x 2,5 m 20 St. 80 St.

194016 G Ohne Steg, Grau 50 mm x 2,5 m 20 St. 80 St.

194016 E Ohne Steg, Eiche 50 mm x 2,5 m 20 St. 80 St.

Sockelleiste aus elastischem PVC, ohne Steg mit  
vormontiertem Klebestreifen zum nachträglichen  
Einkleben des Teppichbelags für die perfekte  
Teppichverlegung.

Material: Stabile Hart-PVC-Leiste.

•	 Vormontierte Teppich- 
Montagehilfe

•	 REACH-konform

•	 Geprüft zur Wandmontage  
mit TACIT®one

Weiß Grau Eiche
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SOCKELLEISTEN BEFESTIGUNG
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Heizkörperrosette Kunststoff, extra bruchfest
Zum formschönen und überlappenden Verschließen 
von Rohrdurchbrüchen in Boden, Wand und Decke. 
Farbstabil, weichmacherfrei und temperaturresistent.

Material: Polypropylen.

•	 Höhe Einzelrosette: 11 mm

•	 Abmessungen Doppelrosette 
95 x 50 x 7 mm

Art.-Nr. Typ, Farbe Abmessung VE Preis / St.

Z650350 W Einzelrosette, Weiß Innen 0 15 mm, außen 0 48 mm 50 St.

Z650351 W Einzelrosette, Weiß Innen 0 18 mm, außen 0 48 mm 50 St.

Z650352 W Doppelrosette, Weiß Innen 0 15 mm, Rohrabstand 50 mm 50 St.

Z650353 W Doppelrosette, Weiß Innen 0 18 mm, Rohrabstand 50 mm 50 St.

Heizkörperrosette Eiche Echtholz
Zum formschönen und überlappenden Verschließen 
von Rohrdurchbrüchen in Boden, Wand und Decke. 
Mit passgenauer, 2-teiliger Verbindung. Zum nachträg-
lichen Einbau geeignet.

Material: Echtholz geschliffen, lackiert.

Andere Holzarten kurzfristig lieferbar.

•	 Einzelrosette 2-teilig mit Schwalben-
schwanzfräsung

•	 Doppelrosette (122 x 58 x 11 mm), 
2-teilig gedübelt / gesteckt

•	 Doppelrosette mit drehbarem 
Innenteil für variable Rohrabstände

Art.-Nr. Typ, Farbe Abmessung VE Preis / St.

Z650354 E Einzelrosette, Eiche Innen 0 15 mm, außen 0 50 mm 10 St.

Z650355 E Einzelrosette, Eiche Innen 0 19 mm, außen 0 50 mm 10 St.

Z650356 E Doppelrosette, Eiche Innen 0 15 mm, Rohrabst. 41-66 mm 10 St.

Z650357 E Doppelrosette, Eiche Innen 0 19 mm, Rohrabst. 41-66 mm 10 St.

Hartschaumsockelleiste HSL 60 die Anschmiegsame
Besonders leichte und einfach zu montierende Sockel-
leiste. Eine spezielle Weichlippe passt sich kleineren 
Unebenheiten auf allen Untergründen perfekt an.

Material: PVC-Leiste mit aufgeschäumtem Kern und 
anschmiegsamer Dichtlippe.

•	 Einkleben von Füllmaterial 
entfällt

•	 Für alle Belagsarten geeignet

•	 Leichtes Anbringen von  
Eck- und Endstücken

•	 REACH-konform

•	 Geprüft zur Wandmontage  
mit TACIT®one

Artikel Art.-Nr. Abmessung VE klein Preis VE groß Preis

Hartschaumsockelleiste HSL 60 194017* 60 mm x 2,5 m 20 St. 80 St.

Außenecke HSL 60 194025* - 4 St. 20 St.

Innenecke HSL 60 194026* - 4 St. 20 St.

Endkappe HSL 60 194027* - 4 St. 20 St.

Bestellhinweis: Die Sockelleisten sowie das Zubehör sind in den Farben Weiß (W), Grau (G) und Eiche (E) verfügbar. 
Bitte Wunschfarbe bei Bestellung mit angeben. Beispiel: 194017W für die Hartschaumsockelleiste in der Farbe "Weiß".

Weiß Grau Eiche
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TREPPEN
VERKLEBUNG
TREPPENKLEBEBÄNDER

KONTAKTKLEBSTOFF

Während einer Neuverlegung 
das Treppenhaus benutzen?
Das scheint für die meisten Auftraggeber unmöglich!  
Doch die von D-TACK entwickelten Klebebänder sorgen für einen reibungslosen  
Durchgangsverkehr auf der Baustelle: Während den Verlegearbeiten bleibt die  
Treppe voll begehbar.

Vorteile der Trockenverklebung 
von Treppenbelägen
 

ü	 Schnelle und dauerhafte Verlegung ohne Lärm, Schmutz oder Staub
ü	 Keine Warte-, Ablüft- und Trockenzeiten
ü	 Die Treppe ist sofort nach der Verlegung wieder begeh- und belastbar
ü	 Geeignet für gängige elastische und textile Treppenbeläge 
	 im Objekt- und Privatbereich
ü	 Keine Geruchsbelästigung während und nach der Verlegung

In nur 5 Schritten Treppenbeläge 
dauerhaft verlegen!
1. Montageband anbringen  
2. Belag einpassen 
3. Abdeckpapier abziehen 
4. Belag einlegen 
5. Belag anreiben

10:Jahre

G
E

W
Ä H R L E I S T U

N
G

G
E

PRÜ F T E  Q U AL I T
Ä

T

Tr
ep

pe
n

ve
rk

le
bu

ng



26 www.d-tack.de Beratung & Bestellung per Tel.: +49 (0)7361 6337-100

Spezialklebeband für die dauerhafte Verklebung von 
Textilbelägen (SDR-, TR-, PES-Rücken) sowie CV-Belägen 
auf Holztreppen und gespachtelten Treppen. 

Während den gesamten Verlegearbeiten ist kein 
Absperren des Treppenhauses notwendig. Es entsteht 
keine Geruchsbelästigung während und nach der 
Verlegung. 

Material: Spezial-Acrylatklebstoff mit Fadengelege, 
doppelseitig stark klebend. 

Montageband zur Verklebung auf Holz- sowie 
gespachtelten Treppen. 

Geeignet für Kautschuk-Formtreppen und Kautschuk-
Bahnenware, durch den hohen Klebstoffauftrag auch 
für Formtreppen mit strukturiertem Rücken.

Auch für homogene PVC-Beläge bis 2 mm, Linoleum-
Beläge bis 2,5 mm und Nadelvlies.

Material: Spezial-Acrylatklebstoff mit Fadengelege,  
doppelseitig extrem stark klebend.

•	 Treppenhaus während der  
Verklebung begehbar

•	 Geruchsneutral, frei von  
Wohngiften 

•	 Freigabe für Privat / Objekt

•	 Klebstoffgrammatur: 230 g/m2

Step-FLOOR zur Verklebung von Textil- und CV-Belägen

Step-TACspezial zur Verklebung von Kautschuk-Formtreppen und Linoleum

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

131524 240 mm x 15 m 2 Ro. 6 Ro.

131550 500 mm x 15 m 1 Ro. 6 Ro.

CV-Belag vollflächig auf  
gespachtelter Treppe verklebt.

Kautschuk-Formtreppe auf  
gespachteltem Untergrund.

Einlegen des Textilbelags in die 
vorgeklebte Fläche.

Verklebung eines Linoleum-Belags.

Treppenhaus während der  
Verlegung begehbar.

Vollflächiger Auftrag des  
Spezial-Klebebands.

•	 Treppenhaus während der  
Verklebung begehbar

•	 Geruchsneutral, frei von  
Wohngiften 

•	 Freigabe für Privat / Objekt

•	 Klebstoffgrammatur: 330 g/m2

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

152515 150 mm x 25 m 4 Ro. 12 Ro.

152524 240 mm x 25 m 2 Ro.   6 Ro.
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Weitere Infos zu Emicode: www.emicode.com

TREPPENVERKLEBUNG

Geprüft und empfohlen für:  
Anker, Dura, Girloon, HTP, usw.

Geprüft und empfohlen für: Nora, SaarFloor,  
Linoleum verschiedener Hersteller usw. 
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Spezialklebeband für die dauerhafte Verklebung von 
allen handelsüblichen Kautschuk-Formtreppen, auf 
Holztreppen sowie auf gespachtelten Treppen.

Material: Acrylatklebstoff mit Fadengelege, doppel
seitig klebend.

Kontaktkleber für Bodenbeläge, Sockelleisten, Sockel
profile und Hohlkehlsockel. Geeignet zur Verklebung 
von Textil, Kautschuk, PVC und CV sowie Kork und 
Linoleum auf allen üblichen Untergründen.

Ideal zur Vorbereitung von Belägen mit hoher Eigen
spannung: Bei nur belagseitigem Auftrag wird die 
Geschmeidigkeit von Belägen erhöht, was die Ver
klebung mit Montagebändern in Kanten-/ Eckbereichen 
vereinfacht.

Material: Lösungsmittelhaltiger Kontaktkleber.

•	 Treppenhaus während der  
Verklebung begehbar

•	 Geruchsneutral, frei von  
Wohngiften 

•	 Freigabe für Privat / Objekt

•	 Klebstoffgrammatur: 230 g/m2

•	 Unbehandelter Echtholzgriff

•	 Breiter Holzrücken für guten Griff

•	 Hinterlässt keine Schlieren

•	 Gleichmäßige Druckverteilung

•	 Kork an den Kanten abgerundet 
(Kork-Rakel)

•	 Optimale Gleitfähigkeit  
(Filz-Rakel)

•	 In Kombination mit allen D-TACK 
Trockenklebstoffen und Montage
bändern verwendbar zur 
Verstärkung an Außenecken,  
Treppenkanten usw. 

•	 Erhöht bei nur belagseitigem 
Auftrag die Geschmeidigkeit von 
spannungsreichen Belägen

•	 Sehr kurze Ablüftzeit 

Step-TAC für Standard-Formtreppen

Kork- und Filz-Rakel zum Anreiben von Montagebändern

Kontaktklebstoff PRENtac als Problemlöser bei der Belags-/ Sockelverklebung

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

105024 240 mm x 50 m 1 Ro. 4 Ro.

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z140560 600 g 1 St. 3 St.

Kork-Rakel: 
Optimaler, gleichmäßiger Anpressdruck bei der Verar-
beitung von Montagebändern. Vermeidet Faltenbildung 
beim Anbringen des Klebebands.

Material: Buchenholzgriff, extra starker, leicht flexibler Kork.

Filz-Rakel: 
Schnelles und faltenfreies Anreiben aller Trockenklebe-
produkte in der Fläche sowie Montagebänder an Wand 
und Treppe. Gleitet sogar auf Silikonpapier sehr leicht. 
Überstehendes Filz zum einfacheren Anreiben von 
Kanten und Randbereichen.

Material: Buchenholzgriff, besonders stabiles Filz.

Art.-Nr. Breite VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z650005 300 mm, Kork 1 St. 3 St.

Z650012 300 mm, Filz 1 St. 3 St.
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Geprüft und empfohlen für: Nora, SaarFloor usw. 
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TROCKENVERKLEBUNG
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TROCKENVERKLEBEBAHNEN

VERLEGEWERKZEUGE

UNTERGRUNDVORBEREITUNG

BELAGSFIXIERUNG

BODENSCHUTZMATTEN

TROCKEN-
VERKLEBUNG Tr
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WAS IST 
TROCKENVERKLEBUNG?
Die Trockenverklebung ist laut TKB Merkblatt 12 der Stand der Technik.

Statt Nassklebern werden hier Trockenklebstoffe eingesetzt. Die bis zu einem 
Meter breiten Klebebandrollen sind geeignet für die kurz- oder langfristige, 
vollflächige Verklebung im Privat- und Objektbereich.

Neben Vorteilen, wie der zeitsparenden Verlegung, punktet diese Verlege
methode durch die einfache Wiederaufnahme nach Wochen, Monaten oder 
Jahren. Es entsteht kein Staub oder Lärm, der Altbelag wird im Handum-
drehen entfernt oder sogar als Trittschalldämmung für die darauf folgende 
Verlegung verwendet. Eine Untergrundbearbeitung wie Spachteln, Schleifen 
und Grundieren, wie sie nach einer Nassverklebung notwendig wäre, entfällt.

WAS SIND DIE VORTEILE?
✔	 Extrem schnelle Verlegung auch auf Nutzbelägen

✔	 Flächen sofort nach Verlegung begeh- und belastbar, keine Ausfallzeiten

✔	 Mit Freigabe für Privat / Objekt

✔	 Stuhlrollen und Fußbodenheizung (DIN EN 12529)

✔	 Frei von Wohngiften wie Lösungsmitteln, Chlor und Formaldehyd

✔	 Untergrundsanierung entfällt bei Neuverlegung,  
	 kein Lärm und Schmutz

1

Vollflächiges Aufbringen mit LAY-Brush EVO.

Abdeckpapier schrittweise abziehen. Belag einlegen und anwalzen. Bodenbelag sofort voll belastbar!

Belag einpassen und dann zurückschlagen.

EINFACH LOS(VER)LEGEN!

Nächste Bahn anlegen und aufbringen.

5

TROCKENVERKLEBUNG

2

3

4

EINFACH LOS(VER)LEGEN!
IN NUR 5 SCHRITTEN ZUM PERFEKTEN BODEN-
BELAG MIT DER D-TACK TROCKENVERKLEBUNG.
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Nein, das gibt es nicht! Aber es ist ein entscheidender Teil der  
Produktphilosophie von D-TACK, die Anwendungszwecke 
der angebotenen Klebetechnik möglichst universell zu halten. 
Damit erreichen wir für unsere Kunden eine wesentlich leichtere 
Entscheidungsfindung bei der Produktauswahl und verringern 
zudem die Gefahr, dass das falsche Produkt verwendet wird bzw. 

auf der Baustelle mit dabei ist. Dennoch ist es bei der Verlegung 
von Bodenbelägen von enormer Wichtigkeit, speziell konzipierte 
Produkte einzusetzen. Daher informiert diese Tabelle abhängig vom 
Untergrund und dem gewählten Belag über die optimal einzusetz-
ende Klebebahn.

EIN PRODUKT FÜR ALLE ANWENDUNGEN – GIBT ES DAS?

Belag è
Textilbelag  

in Bahnen und Fliesen
PVC-Belag  

in Bahnen und Planken
CV-Belag  
in Bahnen

Untergrund ê

Spachtel-Masse (grundiert) • • • • • • • •
Estrich (grundiert) • • • • •
Spanplatten MDF / OSB (grundiert) • • • • • • • •
PVC / CV / Kautschuk • • • • • • • • • •
Parkett / Holzdielen / Laminat • • • • • • • • • • •
Keramische Fliesen • • • • • • • • • • •
Linoleum / Kork • • • • • • • • • • •
Kurzfl. Textil / Nadelvlies • •

• DUO-LAY® (Seite 32-33)    • EXTRA-LAY®
 (Seite 34-35)   • POWER-LAY® (Seite 36-37)    • Verlegegitter SOFT (Seite 38-39)    • FLOOR-LAY CONNECT LVT (Seite 42)

Theoretische Machbarkeitsdarstellung. Wenn z.B. eine rückstandsfreie Wiederaufnahme garantiert werden muss, nehmen Sie Kontakt mit Ihrem Fachberater auf. Zusätzlich sind die Verarbeitungsvorschriften einzuhalten. 

An kniffligen Stellen Klebstoff 
kurzzeitig mit normalem Wasser 
neutralisieren.

Ggf. Montageband TACIT® direkt 
auf Trockenverklebebahn zur 
Nahtverstärkung.

Ein Stück Abdeckpapier aufkleben 
für einfaches Ausrichten des ersten 
halben Meters.

Schnelle Flächenverklebung durch 
Anbringen von DUO-LAY® Tape  
am Rand.

TIPPS FÜR PROFI-ANWENDER!
1 2 3 4
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DUO-LAY®

Parkett / Laminat

LVT Designbelag

✔	30 % Zeitersparnis bei Verlegung
✔	Sofort begeh- und belastbar 

✔	Rückstandsfrei entfernbar
✔	Kein Schmutz bei Belagswechsel

	 GEEIGNETE  
	 BELÄGE

•	 LVT-Designbeläge1), PVC-/CV-Beläge2)

•	 Kautschukfliesen

•	 Textilbeläge mit Vliesrücken (PES) 
	 und Zweitrücken (TR, SDR) 

•	 Nadelvliese (PP-Faser), Kugelgarn etc. 

•	 SL-Fliesen (z.B. Tretford ECO-Fliese)

•	 Flotex, Sauberlauf Latexrücken (Coral FR)

•	 Schwalbenschwanz-Platten (Gerflor GTI)

	 GEEIGNETE  
	 UNTERGRÜNDE

•	 Laminat

•	 Lackiertes Parkett

•	 Lackierter Kork

•	 Linoleum 

•	 Keramische Fliesen*

•	 PVC-/ CV-Beläge

•	 Kautschukbeläge 

➟

➟ 	 SYSTEM- 
	 PRODUKTE 

DUO-LAY® 
Tape

Seite 41

TACIT®elastic
Seite 14

LAY-Brush EVO
Seite 40

Filz-Rakel
Seite 27

TACIT®
Seite 12

PVC Kaltschweiss-
mittel®

Seite 114

TROCKENVERKLEBUNG

DUO-LAY® zur vollflächigen, wiederaufnehmbaren  
Verklebung auf glatten Nutzbelägen.

1)formstabil bis 0,25 % nach EN 434  
2)formstabil bis 0,4 % nach EN 434, darüber mit Nahtverschweißung

*Zu den Verlegedetails bei Natursteinbelägen und  
 Terrazzo berät Sie Ihr Profi-Berater gerne.



33www.d-tack.deSofort-Versand: Versand immer am Bestelltag

Vollflächige Verklebung von PVC-/ CV-Belägen, Design-
belägen (LVT) und Textilbelägen auf vorhandenen Nutz- 
belägen wie z.B. PVC / CV, keram. Fliesen, Linoleum, 
Parkett, Laminat und Kautschuk. 

Die Spezial-Folie ist auf der Unterseite schwächer  
klebend und somit schonend zum Untergrund bei 
einer späteren Wiederaufnahme. Die Oberseite ist 
stark klebend für eine optimale Verbindung mit dem 
zu verlegenden Belag.

Geprüft und empfohlen für z.B.: Object Carpet, Amtico, 
Anker, Girloon, Gerflor, Flotex / Forbo, HTP, WPT, Dura, 
Fabromont, Toucan-T, Infloor, Wineo, Debolon, Vorwerk 
usw.

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

1625500 500 mm x 25 m 2 Ro. (= 25 m2) 6 Ro. (= 75 m2)

162510 1000 mm x 25 m 1 Ro. (= 25 m2) 3 Ro. (= 75 m2)

	 PRODUKT- 
	 EIGENSCHAFTEN

•	 Freigabe für Privat / Objekt

•	 Fußbodenheizung geeignet

•	 Stuhlrollen & Rollstuhl geeignet nach DIN 12529

•	 Weichmacherbeständig

•	 Reinigungsbeständig 

•	 Frei von Wohngiften, Lösemitteln, etc. und damit Ersatz nach TRGS 610

•	 Mit bauaufsichtlicher Zulassung (baZ)

SICHERHEITEN 
& ZULASSUNGEN
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D-TACK GmbH

Emissionsgeprüftes
Bauprodukt nach 
DIBt-Grundsätzen

DUO-LAY®

Z-155.20-276

i

DUO-LAY® Trockenverklebung von Textil- und Designbelägen

Probeverklebungen sind stets vor Ort durchzuführen, Verarbeitungsvorschriften sind immer zu beachten.

Weitere Infos: 
www.d-tack.de

Weitere Infos: 
www.emicode.com

Weitere Infos: 
www.ral.de

Weitere Infos: 
www.dibt.de
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✔	Zeitersparnis / keine Ausfallzeiten
✔	Sofort begeh- und belastbar 

✔	Gute Weichmacherbeständigkeit
✔	Rückstandsfrei entfernbar (D-TACK REMOVE)

	 SYSTEM- 
	 PRODUKTE 

	 GEEIGNETE  
	 BELÄGE

•	 LVT-Designbeläge1), PVC-/CV-Beläge2)

•	 Kautschukfliesen

•	 Textilbeläge mit Vliesrücken (PES) 
	 und Zweitrücken (TR, SDR)

•	 Nadelvliese (PP-Faser), Kugelgarn etc.

•	 SL-Fliesen (z.B. Tretford ECO-Fliese)

•	 Flotex, Sauberlauf Latexrücken (Coral FR)

•	 Schwalbenschwanz-Platten (Gerflor GTI)

	 GEEIGNETE  
	 UNTERGRÜNDE

•	 Grundierte Estriche

•	 Grundierte Spachtelmassen

•	 Grundierte Spanplatten

•	 Grundierte OSB- / MDF-Platten  
	 (Jumpax)

•	 Unbehandeltes Metall

•	 Doppelböden

•	 Kurzflorige Textilbeläge

(Für weitere Anwendungszwecke  
fragen Sie Ihren Profi-Berater)

EXTRA-LAY®

REMOVE

Grundierte  
Spachtelmasse

LVT Designbelag

➟

➟

Gewebeverlege-
band EXTRA

Seite 41

REMOVE
Seite 40

TACIT®spezial

Seite 12
PVC Kaltschweiss-

mittel®
Seite 114

LAY-Brush EVO
Seite 40

Filz-Rakel
Seite 27

EXTRA-LAY® zur vollflächigen, wiederaufnehmbaren  
Verklebung auf Spachtelmassen.

TROCKENVERKLEBUNG

1)formstabil bis 0,25 % nach EN 434  
2)formstabil bis 0,4 % nach EN 434, darüber mit Nahtverschweißung

Für eine rückstandsfreie Wiederaufnahme müssen harte  
Untergründe mit D-TACK REMOVE grundiert werden.
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Vollflächige Verklebung von PVC-/ CV- und Design
belägen (LVT), Textilbelägen oder Teppichfliesen auf mit 
D-TACK REMOVE grundierten Untergründen wie Estrich, 
Spachtelmassen sowie Span- und OSB-Platten. 

D-TACK EXTRA-LAY® besteht aus einem beidseitig 
mit Klebstoff beschichtetem, besonders engmaschigem 
Qualitätsgewebe. Mit aufgedruckter Hilfslinie für ein
faches Anlegen.

Geprüft und empfohlen für z.B.: Object Carpet, Amtico, 
Anker, Girloon, Gerflor, Flotex / Forbo, HTP, WPT, Dura, 
Fabromont, Toucan-T, Infloor, Wineo, Debolon, Vorwerk, 
Unifloor usw.

EXTRA-LAY® Trockenverklebung von Textil- und Designbelägen

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

142550 500 mm x 25 m 2 Ro. (= 25 m2) 6 Ro. (= 75 m2)

142510 1000 mm x 25 m 1 Ro. (= 25 m2) 3 Ro. (= 75 m2)

D-TACK GmbH

Emissionsgeprüftes
Bauprodukt nach 
DIBt-Grundsätzen

EXTRA-LAY®

Z-155.20-281

SICHERHEITEN 
& ZULASSUNGEN

	 PRODUKT- 
	 EIGENSCHAFTEN

•	 Freigabe für Privat / Objekt

•	 Fußbodenheizung geeignet

•	 Stuhlrollen & Rollstuhl geeignet nach DIN 12529

•	 Weichmacherbeständig

•	 Reinigungsbeständig 

•	 Frei von Wohngiften, Lösemitteln etc. und damit Ersatz nach TRGS 610

•	 Mit bauaufsichtlicher Zulassung (baZ)

Probeverklebungen sind stets vor Ort durchzuführen, Verarbeitungsvorschriften sind immer zu beachten.
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Weitere Infos: 
www.d-tack.de

Weitere Infos: 
www.emicode.com

Weitere Infos: 
www.dibt.de
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POWER-LAY®

Textilbelag

Zweit-Rücken (SDR)

✔	Zeitersparnis bei Renovierungsarbeiten
✔	Sehr hohe Anfangsklebekraft 

✔	Keine Trocken- und Ablüftzeiten
✔	Jederzeit begeh- und belastbar

	 GEEIGNETE  
	 BELÄGE

•	 Textilbeläge mit Vliesrücken (PES) 
	 und Zweitrücken (TR, SDR)

•	 Nadelvliese (PP-Faser), Kugelgarn etc.

	 GEEIGNETE  
	 UNTERGRÜNDE

•	 Nadelvliese

•	 Kurzflorige Textilbeläge

•	 Grundierte Estriche

•	 Grundierte Spachtelmassen

•	 Grundierte Spanplatten 

•	 Grundierte OSB- / MDF-Platten

•	 Doppelböden

	 SYSTEM- 
	 PRODUKTE 

TACIT®spezial

Seite 12
TACIT®

Seite 12

LAY-Brush EVO
Seite 40

➟

➟

Filz-Rakel
Seite 27

POWER-LAY® zur vollflächigen, dauerhaften Verklebung  
auf Textilbelägen und Spachtelmassen.

TROCKENVERKLEBUNG

Nicht für weichmacherhaltige Untergründe wie CV-/PVC-Beläge.

Tiefgrund  
LF HYDRO

Seite 40
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Vollflächige, permanente Verklebung von Textilbelägen 
auf vorhandene Textilbeläge, grundierte Spanplatten und 
Spachtelmassen. 

D-TACK POWER-LAY® besteht aus einem hochflexiblen 
Fadengelege mit extrem starker Klebstoffbeschichtung. 
Der Spezial-Klebstoff verankert sich dauerhaft in den 
jeweiligen Materialien und sorgt so für eine zuverlässige 
Verklebung.

Geprüft und empfohlen für z.B.: Object Carpet, Fabromont, 
Findeisen, HTP, Infloor, Vorwerk, Filzfabrik Fulda, Anker, 
Girloon, Dura usw.

	 PRODUKT- 
	 EIGENSCHAFTEN

•	 Freigabe für Privat / Objekt

•	 Fußbodenheizung geeignet

•	 Stuhlrollen & Rollstuhl geeignet nach DIN 12529

•	 Frei von Wohngiften, Lösemitteln etc.

•	 Mit bauaufsichtlicher Zulassung (baZ)

SICHERHEITEN 
& ZULASSUNGEN

POWER-LAY® Trockenverklebung von Textilbelägen

Probeverklebungen sind stets vor Ort durchzuführen, Verarbeitungsvorschriften sind immer zu beachten.

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

152550   500 mm x 25 m 2 Ro. (= 25 m2) 8 Ro. (= 100 m2)

152510 1000 mm x 25 m 1 Ro. (= 25 m2) 4 Ro. (= 100 m2)

D-TACK GmbH

Emissionsgeprüftes
Bauprodukt nach 
DIBt-Grundsätzen

POWER-LAY®

Z-155.20-284
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Weitere Infos: 
www.d-tack.de

Weitere Infos: 
www.emicode.com

Weitere Infos: 
www.dibt.de
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Verlegegitter 
SOFT

Hallen-/  
Messeboden

SL-Fliesen

✔	Für CV-/ Textilbeläge auf Nutzbelägen
✔	Leichte und schnelle Verlegung

✔	Ideal für Messe- und Eventbereich
✔	Jederzeit von Hand wiederaufnehmbar

	 GEEIGNETE  
	 BELÄGE

•	 CV-Beläge1)

•	 Rips / Messebelag

•	 SL-Fliesen (z.B. Tretford ECO-Fliese)

•	 Textilbeläge mit Vliesrücken (PES) 
	 und Zweitrücken (TR, SDR)

	 GEEIGNETE  
	 UNTERGRÜNDE

•	 Grundierte Spachtelmassen

•	 Messehallen-Böden

•	 Grundierte Spanplatten

•	 Grundierte OSB-/ MDF-Platten

•	 PVC-/ CV-Beläge

•	 Keramische Fliesen

•	 Linoleum

•	 Laminat

•	 Lackiertes Parkett

•	 Lackierter Kork

	 SYSTEM- 
	 PRODUKTE

Gewebeverlege-
band EXTRA

Seite 41

Gewebeband  
PLUS

Seite 108

PVC Kaltschweiss-
mittel®

Seite 114

LAY-Brush EVO
Seite 40

Hallen-/Messeboden

➟

➟

Filz-Rakel
Seite 27

VERLEGEGITTER SOFT vollflächige Fixierung auf 
diversen Untergründen.

TROCKENVERKLEBUNG

1)formstabil bis 0,4 mm nach EN 434, darüber mit Nahtverschweißung. 

Tiefgrund  
LF HYDRO

Seite 40
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Vollflächige Fixierung von CV- und Textilbelägen. Geeignet 
auf allen üblichen Untergründen und vorhandenen Nutz-
böden wie z.B. PVC / CV, keramische Fliesen, Linoleum, 
Parkett und Laminat.

Verlegegitter SOFT besteht aus einem verzugsfesten Glas-
fasergewebe, welches beidseitig mit Klebstoff beschichtet ist.

Geprüft und empfohlen für z.B.: Object Carpet, Tarkett, 
Gerflor, Tretford usw.

	 PRODUKT- 
	 EIGENSCHAFTEN

•	 Weichmacherbeständig

•	 Sofort begeh- und belastbar

•	 Keine Trocken- und Ablüftzeit

•	 Einfach abzuziehendes Abdeckpapier = schnelle Verarbeitung

•	 Frei von Wohngiften, Lösemitteln etc. und damit Ersatz nach TRGS 610

•	 Mit bauaufsichtlicher Zulassung (baZ)

SICHERHEITEN 
& ZULASSUNGEN

Verlegegitter SOFT vollflächige Fixierung von Textil- und CV-Belägen

D-TACK GmbH

Emissionsgeprüftes
Bauprodukt nach 
DIBt-Grundsätzen

Verlegegitter 
SOFT

Z-155.20-512

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

172550   500 mm x 25 m 2 Ro. (= 25 m²) 8 Ro. (= 100 m²)

172510 1000 mm x 25 m 1 Ro. (= 25 m2) 4 Ro. (= 100 m2)
Probeverklebungen sind stets vor Ort durchzuführen, Verarbeitungsvorschriften sind immer zu beachten.
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Weitere Infos: 
www.d-tack.de

Weitere Infos: 
www.emicode.com

Weitere Infos: 
www.dibt.de
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Ergonomisches Spezial-Verlegewerkzeug zur einfachen 
Aufbringung aller D-TACK Trockenverklebebahnen. 

Die spezielle Borstenanordnung sorgt durch die 
gleichmäßige Druckverteilung für eine blasen- und 
faltenfreie Verklebung. Die Hebevorrichtung zum Ein-
hängen der Rolle garantiert ein müheloses Ausrollen.

Material: Langlebige Materialien, leichter Transport 
durch abschraubbaren Stiel. 

•	 Einfacher Transport durch 
abschraubbaren Stiel

•	 Gleichmäßige Druckverteilung 
durch Spezialborsten 

•	 Kraft- und Zeitersparnis, da 
die Rolle ohne Bodenkontakt 
abgerollt wird

LAY-Brush EVO „1-Mann-Verlegesystem“, Belagsverklebung im Stehen

Art.-Nr. Breite x Länge VE Preis / St.

990011 1 m x 1,25 m 1 St.

Patentiert von D-TACK! 
Schont Knie, Rücken, Zeit

•	 Rückstandsfreie Wieder- 
aufnahme von EXTRA-LAY®

•	 Zur Vermeidung einer späteren 
Untergrundsanierung

•	 Verbrauch je nach Untergrund  
ca. 50-100 ml/m²

•	 Verarbeitung mit Walze oder 
Drucksprühpumpe

REMOVE filmbildender System-Vorstrich vor Verklebung mit EXTRA-LAY®

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z140425 2,5 l 1 St. 4 St.

Z140410 10 l 1 St. 2 St.

Z140527 Drucksprühpumpe PREMIUM für 5 l, bis 3 bar 1 St.

Z140528 Drucksprühpume PREMIUM Ersatzdüse 1 St.

Z140529 Drucksprühpume PREMIUM Ersatz-Spritzrohr 1 St.

Der speziell entwickelte Vorstrich schont den Unter-
grund bei der Wiederaufnahme des Belags auf z.B. 
Spanplatten, Spachtelmassen sowie gespachtelten 
Zementestrichen, Betonböden, Trockenausbauplatten, 
Calciumsulfatestrichen, Holzfaserplatten, OSB und MDF.

Material: Filmbildender, gebrauchsfertiger  
Dispersionsvorstrich, lösemittelfrei.
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Tiefgrund LF HYDRO zur Untergrundverfestigung für POWER-LAY®

Art.-Nr. Inhalt Farbton VE klein Preis VE groß Preis

730007 10 Liter transparent 1 Kanister 6 Kanister

Z140527 Drucksprühpumpe PREMIUM für 5 l, bis 3 bar 1 St.

Z140528 Drucksprühpume PREMIUM Ersatzdüse 1 St.

Z140529 Drucksprühpume PREMIUM Ersatz-Spritzrohr 1 St.

•	 Gebrauchsfertig und schnell 
trocknend

•	 1:1 mit Wasser verdünnbar

•	 Verbrauch je nach Untergrund  
ca. 50 - 200 ml/m²

•	 Verarbeitung mit Walze oder 
Drucksprühpumpe

Zur tiefenwirksamen Vorbehandlung von allen typischen 
Untergründen vor der Verlegung von POWER-LAY®.

Auch zur Behandlung von saugfähigen Untergründen 
vor dem Spachteln auf Zement- und Calciumsulfate-
striche, Beton, Spachtelmasse, Gips-/Holzfaserplatten, 
Spanplatten und Altuntergründen mit wasserfesten 
Klebstoffen.

Material: Acrylat-Dispersion, lösemittelfrei.

Tiefen-
wirksam!

TROCKENVERKLEBUNG
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Zur Randverstärkung von DUO-LAY® bei der voll
flächigen Trockenverklebung. Geeignet zur Fixierung 
von Textil- und CV-Belägen. Perfekt geeignet auch  
im Messe- und Eventbereich.

Material: Spezialfolie, unten schwach und oben stark 
klebend. Schonend zum Untergrund.

Zur Randverstärkung von EXTRA-LAY® bei der voll
flächigen Trockenverklebung. Geeignet zur Naht
verstärkung bei Verlegung mit Verlegegitter SOFT.  
Zur Verklebung unterschiedlichster Materialien an 
Boden- und Wandflächen.

Material: Engmaschiges Qualitätsgewebe,  
beidseitig klebend.

•	 Rückstandsfrei aufzunehmen 

•	 Weichmacherbeständig 

•	 Hohe Reißfestigkeit

•	 Fußbodenheizung geeignet

•	 Mit bauaufsichtlicher Zulassung, 
Prüfung EMICODE®-EC1PLUS und 
"Blauer Engel"

•	 Rückstandsfrei aufzunehmen 

•	 Weichmacherbeständig

•	 Mit bauaufsichtlicher Zulassung, 
Prüfung EMICODE®-EC1PLUS

DUO-LAY® Tape zur Randverstärkung von DUO-LAY®

Gewebeverlegeband EXTRA zur Fixierung von Textil- und CV-Belägen

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

162550   50 mm x 25 m 6 Ro. 36 Ro.

1625100 100 mm x 25 m 6 Ro. 18 Ro. 

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

125035   35 mm x 50 m 8 Ro. 48 Ro.

122550   50 mm x 25 m 6 Ro. 36 Ro.

122510 100 mm x 25 m 6 Ro. 18 Ro.

Randverstärkung auf  
keramischen Flliesen.

Randverstärkung auf Parkett.Randverstärkung bei vollflächiger 
Trockenverlegung.

Verstärkung des Nahtbereichs  
bei Messebelägen.

Randverstärkung bei vollflächiger 
Trockenverlegung.

Belagsfixierung auf verschiedensten 
Untergründen.
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Hochleistungsprodukt auf PU-Basis zur Verlegung auf 
mineralischen Untergründen und auf vorhandenen 
Nutzbelägen.

Oberseitig selbstklebend, speziell zur Verlegung von 
LVT-Dryback-Belägen ab einer Stärke von 2 mm.

Die Trittschallunterlage wurde speziell für stark 
frequentierte Räume mit intensiver Beanspruchung 
entwickelt.

Material: Verstärkte PU-Unterlage mit 1444 kg/m3.

Ausgestattet mit Trockenkleber-Beschichtung und 
Folienabdeckung auf der Oberseite.

•	 Trittschall 15 dB / Gehschall 6 %

•	 Für Fußbodenheizung geeignet

•	 (R = 0,010 m² K/W)

•	 Diffussionsoffen, sd < 75 m

•	 Extrem druckfest (CC = 45 kPa),

•	 Stoßdämpfend (RLB = 750 mm)

•	 Anfangskorrekturren im Klebebett 
möglich, anschließend Raum 
sofort nutzbar

Art.-Nr. Breite x Länge, Dicke VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

1926510 1000 mm x 6,5 m, 1,8 mm 39 m2 (6 Ro.) 130 m2 (20 Ro.)

FLOOR-LAY CONNECT LVT oberseitig selbstklebende PU-Unterlage für LVT

«««PREMIUM«««
0,55 mm

45 kPa6 %

15 dB

TROCKENVERKLEBUNG

Produkt- 
Innovation!

Premium-Trittschalldämmung aus PU

Oberseitig mit Trockenkleber ausgestattet

Sicheres Verlegen von LVT-Designbelägen

Ermöglicht zwei Arbeitsschritte in Einem

HYBRID: 
Trockenverklebung und Trittschall in Einem!
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Schützt textile Bodenbeläge wie Teppiche oder  
Teppichböden nachhaltig vor Abnutzung durch  
Stuhlrollen, Stuhlfüße etc. Besonders strapazierfähige 
und verschleißfeste Polycarbonat-Kunststoffmatte  
mit hoher Kratzfestigkeit. Die ca. 4,5 mm hohen  
Noppen auf der Unterseite sorgen für einen sicheren 
Halt selbst auf hochflorigen Teppichen.

Material: Makrolon® - 100% Polycarbonat, dauerhaft 
transparent.

Schützt harte Bodenbeläge wie Parkett oder Laminat 
nachhaltig vor Abnutzung durch Stuhlrollen, Stuhlfüße 
etc. Besonders strapazierfähige und verschleißfeste 
Polycarbonat-Kunststoffmatte mit hoher Kratzfestigkeit. 
Die spezielle Haftschicht auf der Unterseite sorgt für 
einen sicheren Halt selbst auf glatten Oberflächen  
wie Fliesen.

Material: Makrolon® - 100% Polycarbonat, dauerhaft 
transparent.

•	 Freigabe für Privat / Objekt
•	 Rutschsicherheitswert  

Oberfläche R9 nach DIN 51130
•	 Rutschfeste Unterseite  

nach DIN EN 13287
•	 Stuhlrollenfest nach DIN EN 425
•	 Schwer entflammbar  

nach DIN EN 13501-1
•	 Für Fußbodenheizung geeignet
•	 Vinylfrei und geruchsneutral -  

für Allergiker geeignet

Bodenschutzmatte OFFICEcarpet mit Noppen für Teppiche / Teppichböden

Bodenschutzmatte OFFICEfloor rutschfeste Unterseite, harte Bodenbeläge

•	 Freigabe für Privat / Objekt
•	 Rutschsicherheitswert  

Oberfläche R9 nach DIN 51130
•	 Rutschfeste Unterseite  

nach DIN EN 13287
•	 Stuhlrollenfest nach DIN EN 425
•	 Schwer entflammbar  

nach DIN EN 13501-1
•	 Für Fußbodenheizung geeignet
•	 Vinylfrei und geruchsneutral -  

für Allergiker geeignet

Bodenschutzmatten OFFICE
Ihr Zusatzverkauf im Privat- und Objektbereich

Art.-Nr. Breite x Länge Stärke Form VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z1420912 O 90 x 120 cm 1,8 mm        rechteckig 1 St. 5 St.

Z1421213 O 120 x 130 cm 1,8 mm        rechteckig 1 St. 3 St.

Z1421215 O 120 x 150 cm 1,8 mm        rechteckig 1 St. 3 St.

Z1421213 U 120 x 130 cm 1,8 mm        mit Lippe 1 St. 3 St.

Z1421215 L 120 x 150 cm 1,8 mm        mit Lippe 1 St. 3 St.

Art.-Nr. Breite x Länge Stärke Form VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z1410912 O 90 x 120 cm 1,8 mm        rechteckig 1 St. 5 St.

Z1411213 O 120 x 130 cm 1,8 mm        rechteckig 1 St. 3 St.

Z1411215 O 120 x 150 cm 1,8 mm        rechteckig 1 St. 3 St.

Z1411213 U 120 x 130 cm 1,8 mm        mit Lippe 1 St. 3 St.

Z1411215 L 120 x 150 cm 1,8 mm        mit Lippe 1 St. 3 St.



44 www.d-tack.de Beratung & Bestellung per Tel.: +49 (0)7361 6337-10044 www.d-tack.de

TRITTSCHALLDÄMMUNG
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TRITTSCHALL FÜR FERTGPARKETT & LAMINAT

TRITTSCHALL FÜR LVT (KLEBEN & KLICKEN)

DAMPFBREMSE & ÜBERLAPPUNGSVERKLEBUNG

RANDDÄMMSTREIFEN

TRITTSCHALL-
DÄMMUNG
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Die wichtigste Aufgabe einer Trittschalldämmung ist, die Schall
emission zurück in den Raum sowie in andere Räume zu reduzieren.

Die Auswahl der fallspezifisch idealen Verlegeunterlage  
hängt von mehreren Faktoren ab:

•	 Bei mineralischen Untergründen empfiehlt sich bspw. die  
	 Verwendung einer Dampfbremse oder einer Kombination 
	 aus Dampfbremse und Trittschalldämmung

•	 Bei unterkellerten Flächen ohne Fußbodenheizung sollte die  
	 Verlegeunterlage dämmende Eigenschaften besitzen

•	 Bei arbeitetenden Untergründen oder Untergründen mit leichten  
	 Unebenheiten können die Auswirkungen auf den darüber  
	 liegenden Fußboden mit der Wahl der richtigen Unterlage  
	 neutralisiert oder zumindest abgemildert werden

Weitere Kriterien bei der Auswahl sind:

•	 Die grundsätzliche Eignung bezogen auf objektspezifische  
	 Anforderungen wie Brandverhalten usw.

•	 Verlege- und Transportfreundlichkeit für den Verarbeiter

•	 Die Preissensibilität des Endkunden und das hierfür optimierte  
	 Preis-Leistungs-Verhältnis

•	 Die Grundsatzüberlegungen in Hinblick auf nachhaltige,  
	 ökologische Produktauswahl

•	 Die Einhaltung der techn. Daten der Verlegeunterlage über die  
	 geplante Einsatzdauer bzw. in Abhängikeit der Haltbarkeit des  
	 Oberbelags

Mit dieser Entscheidungsmatrix sowie der entsprechenden Fach-
beratung von D-TACK wird Ihnen die Entscheidung weitestgehend 
„abgenommen“, die Qual der Wahl bleibt aus.

Bodenunterlagen Serie Für Laminat / 
Fertigparkett

Für Designbeläge 
LVT Dryback Aufbaustärke (mm)

Eignung Fuß
bodenheizung  
(R = m² K/W)

Gute Wärme-
dämmung  

(R = m² K/W)

Integrierter 
Feuchteschutz  

(sd > 75 m)

Hohe  
Trittschall

reduzierung (dB)

Hohe  
Gehschall

verbesserung 
(%)

Hohe  
Druckstabilität 

(CC)

Hohe  
punktuelle 
Ausgleichs

fähigkeit (PC)

Besondes  
hohe dyn. Bean-
spruchung (DL)

Besonders hohe 
Stoßbeanspru-

chung (RLB)

FLOOR-LAY BASIC • 2,0 • • • • •

FLOOR-LAY BASIC ALU SK • 2,0 • • • • • •

FLOOR-LAY BASIC FORTE • 2,0 • • • • • • • • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY DUO LVT • 1,0 • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY KORK • 2,0 • • • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY UNI BOARD • • 1,4 • • • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY PRO NATURE • 1,9 • • • • • • • • • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY INNOVA LVT • 1,5 • • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY PRO ALU • 2,0 • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY CLASSIC • 2,0 • • • • • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY COMFORT LVT • 1,5 • • • • • • • • • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY CONNECT LVT • 1,8 • • • • • • • • • • • • • •

Trittschalldämmungen von D-TACK!
Für ein angenehmes Wohnklima!

«BASIC-Line«

«BASIC-Line«

«BASIC-Line«

«BASIC-Line«

«««PREMIUM«««

NATURE-Line

NATURE-Line

NATURE-Line

NATURE-Line

«««PREMIUM«««

«««PREMIUM«««

«««PREMIUM«««

TRITTSCHALLDÄMMUNG

Für Fußbodenheizung geeignet (m2 K/W)

Trittschallreduzierung (dB)

Gehschallverbesserung (%)

Integrierter Feuchteschutz (sd)

Dauerhafte Druckstabilität CC (kPa)

Punktuelle Ausgleichsfähigkeit (mm)

Bauaufsichtliches Gutachten
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BASIC:
Bewährte Standard-Trittschalldämmungen mit bestem Preis-Leistungs-Verhältnis. 
Die Produkte dieser Linie kommen zum Einsatz, wenn der Preis im Vordergrund 
steht oder nur eine spezielle Eigenschaft des Produktes benötigt wird. Diese 
Unterlagen sind leicht zu transportieren und angenehm zu verarbeiten. 

NATURE:
Hochwertige Dämmunterlagen mit einem sehr hohen Anteil an nachwachsenden 
Rohstoffen. Sie kommen zum Einsatz wenn Nachhaltigkeit, Wohlbefinden und 
ein gutes Raumklima im Vordergrund stehen. Beste Produkteigenschaften 
werden hier unter Verwendung von natürlichen Rohstoffen in einem Hightech-
Produktionsverfahren erreicht.

PREMIUM:
Trittschall-Unterlagen der Spitzenklasse! Beste Wärmeleit-Eigenschaften sowie 
maximale Schallreduktion und ein besonderes Augenmerk auf höchst mögliche 
Lebensdauer, auch unter erhöhten Belastungen. In dieser Produktlinie werden 
die höchsten Ansprüche erfüllt.

Bodenunterlagen Serie Für Laminat / 
Fertigparkett

Für Designbeläge 
LVT Dryback Aufbaustärke (mm)

Eignung Fuß
bodenheizung  
(R = m² K/W)

Gute Wärme-
dämmung  

(R = m² K/W)

Integrierter 
Feuchteschutz  

(sd > 75 m)

Hohe  
Trittschall

reduzierung (dB)

Hohe  
Gehschall

verbesserung 
(%)

Hohe  
Druckstabilität 

(CC)

Hohe  
punktuelle 
Ausgleichs

fähigkeit (PC)

Besondes  
hohe dyn. Bean-
spruchung (DL)

Besonders hohe 
Stoßbeanspru-

chung (RLB)

FLOOR-LAY BASIC • 2,0 • • • • •

FLOOR-LAY BASIC ALU SK • 2,0 • • • • • •

FLOOR-LAY BASIC FORTE • 2,0 • • • • • • • • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY DUO LVT • 1,0 • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY KORK • 2,0 • • • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY UNI BOARD • • 1,4 • • • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY PRO NATURE • 1,9 • • • • • • • • • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY INNOVA LVT • 1,5 • • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY PRO ALU • 2,0 • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY CLASSIC • 2,0 • • • • • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY COMFORT LVT • 1,5 • • • • • • • • • • • • • • • • • •

FLOOR-LAY CONNECT LVT • 1,8 • • • • • • • • • • • • • •

Trittschalldämmung in  
der Qualitäts-Übersicht:

«BASIC-Line«

«««PREMIUM«««

NATURE-Line
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Leichter, unvernetzter PE-Schaum als Trittschallunter
lage für geringe bis mittlere Druckbelastungen in 
weniger frequentierten Räumen. 

Für schwimmende Verlegung von Fertigparkett und 
Laminat mit / ohne Fußbodenheizung.

Material: Unvernetzter, FCKW-freier PE-Schaum  
mit 20 kg/m3.

•	 Trittschall 18 dB, Gehschall 2 %

•	 Für Fußbodenheizung geeignet  
(R = 0,044 m² K/W) 

FLOOR-LAY BASIC preisgünstige Unterlage für Fertigparkett & Laminat

Art.-Nr. Breite x Länge, Dicke VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

1902510 1000 mm x 25 m, 2 mm 100 m2 (4 Ro.) 300 m2 (12 Ro.)

«BASIC-Line«

Aluminiumbeschichtete, dampfbremsende Trittschallunter- 
lage aus leichtem, unvernetzten PE-Schaum. Der seitlich 
angebrachte Selbstklebestreifen gewährleistet ein 
schnelles und sicheres Verkleben der Stöße. 

Für schwimmende Verlegung von Fertigparkett und 
Laminat auf mineralischen Untergründen mit / ohne  
Fußbodenheizung.

Material: Unvernetzter, FCKW-freier PE-Schaum mit  
25 kg/m3. Mit Alubeschichtung und Klebestreifen.

•	 Trittschall 18 dB, Gehschall 3 %

•	 Für Fußbodenheizung geeignet  
(R = 0,05 m² K/W)

•	 Dampfbremsend (sd > 75 m)

FLOOR-LAY BASIC ALU SK Dampfbrems-Unterlage für Fertigparkett & Laminat

Art.-Nr. Breite x Länge, Dicke VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

1902510A 1000 mm x 25 m, 2 mm 100 m2 (4 Ro.) 300 m2 (12 Ro.)

«BASIC-Line«
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18 dB

2 %

1 mm

18 dB 1 mmsd

3 %

Sehr vielseitige, Unebenheiten ausgleichende XPS- 
Unterlage mit hoher Druckstabilität und guter Wärme-
isolierung. Verbessert den akustischen Komfort durch 
gute Trittschallreduktion. Besonders widerstandsfähig 
bei dynamischen Beanspruchungen.

Für schwimmende Verlegung von Fertigparkett und 
Laminat ohne Fußbodenheizung.

Material: XPS-Hartschaum mit 45 kg/m3.

•	 Trittschall 19 dB, Gehschall 14 %

•	 Für Fußbodenheizung begrenzt 
geeignet (R = 0,075 m² K/W) 

•	 Gute Dämmeigenschaften

•	 Stoßdämpfend (RLB = 1500 mm)

•	 Für stark frequentierte Räume

FLOOR-LAY BASIC FORTE XPS-Hartschaumunterlage für Fertigparkett & Laminat

«BASIC-Line«

Art.-Nr. Breite x Länge, Dicke VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

1901511 1100 mm x 15 m, 2 mm 66 m2 (4 Ro.) 198 m2 (12 Ro.)

19 dB 1 mm

14 %

TRITTSCHALLDÄMMUNG FÜR PARKETT / LAMINAT



Hochleistungsprodukt auf PU-Basis mit hervorragenden 
Werten in Tritt- und Gehschallreduktion. Die Trittschall- 
unterlage wurde speziell für stark frequentierte Räume  
mit intensiver Beanspruchung entwickelt.

Für schwimmende Verlegung von Fertigparkett und  
Laminat auf mineralischen Untergründen mit/ohne Fuß- 
bodenheizung.

Die Verlegeunterlage erfüllt die Brandklasse B1 sowie 
die definierten Werte für erhöhte Anforderungen und 
ist somit ideal im Objektbereich geeignet.

Material: PU-Unterlage mit 800 kg/m3, aus mineralischen 
Füllstoffen und PU-Bindemitteln sowie einer integrierten 
Alu-Dampfbremse.

•	 Trittschall 18 dB, Gehschall 25 %

•	 Für Fußbodenheizung geeignet  
(R = 0,010 m² K/W)

•	 Dampfbremsend (sd > 75 m)

•	 Extrem druckfest (CC = 50 kPa), 
stoßdämpfend (RLB = 700 mm)

•	 Für stark frequentierte Räume

•	 Brandklasse Bfl-s1 / B1

FLOOR-LAY PRO ALU schwere PU-Unterlage für Fertigparkett & Laminat

Art.-Nr. Breite x Länge, Dicke VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

1928510A 1000 mm x 8,5 m, 2 mm 34 m2 (4 Ro.) 102 m2 (12 Ro.)

«««PREMIUM«««
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18 dB 1 mm

50 kPa25 %

Klassische PE-Schwerschaumunterlage mit sehr guter 
Geh- und Trittschallreduzierung, hoher Druckstabilität 
und einem niedrigen Wärmedurchlasswiderstand. 

Für schwimmende Verlegung von Fertigparkett und 
Laminat mit / ohne Fußbodenheizung.

Material: Unvernetzter PE-Schwerschaum mit 120 kg/m3.

•	 Trittschall 19 dB, Gehschall 20 %

•	 Für Fußbodenheizung geeignet  
(R = 0,038 m² K/W) 

Art.-Nr. Breite x Länge, Dicke VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

1901210 1000 mm x 12,5 m, 2 mm 50 m2 (4 Ro.) 150 m2 (12 Ro.)

FLOOR-LAY CLASSIC PE-Schwerschaum für Fertigparkett & Laminat

«««PREMIUM«««
19 dB 1 mm

20 %
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Patentiertes Hochleistungsprodukt aus nachwach
senden Rohstoffen. Vereint die Vorteile von Verlege-
platten und Rollenware auf einer federleichten Rolle. 

Für schwimmende Verlegung von Fertigparkett und 
Laminat mit / ohne Fußbodenheizung.

Trotz der geringen Aufbauhöhe sehr gute Tritt- und 
Gehschallminderung, maximale Druckstabilität sowie 
hohe punktuelle Ausgleichsfähigkeit.

Material: Kombination aus Bio-Polymer und recycle
fähigem PE-Schaum, mit 280 kg/m3.

•	 Trittschall 23 dB, Gehschall 38 %

•	 Für Fußbodenheizung geeignet  
(R = 0,019 m² K/W) 

•	 Sehr druckfest (CC = 32 kPa)

•	 Für stark frequentierte Räume

•	 Federleicht: nur ca. 0,45 kg/m², 
Rolle mit 20 m² = nur 9 kg

Art.-Nr. Breite x Länge, Dicke VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

1912010 1000 mm x 20 m, 1,9 mm 60 m2 (3 Ro.) 180 m2 (9 Ro.)

FLOOR-LAY PRO NATURE Premium-Unterlage für Fertigparkett & Laminat

Die Verlegeplatte  
in Rollenform! NATURE-Line

TRITTSCHALLDÄMMUNG FÜR PARKETT / LAMINAT
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0,8 mm

32 kPa

23 dB

38 %

Verlegeunterlage aus nachwachsenden Rohstoffen  
mit guten Werten im Bereich Raumklima, Wärme
dämmung, Trittschall- und Gehschallreduzierung 
sowie Druckstabilität.

Für schwimmende Verlegung von Fertigparkett und 
Laminat mit / ohne Fußbodenheizung, zur vollflächigen 
Verklebung.

Angenehm zu verarbeiten durch geringes Rollenge-
wicht und gute Verlegeeigenschaften.

Material: Natürliche, schadstofffreie Korkunterlage aus 
nachhaltiger Produktion mit 210 kg/m3.

•	 Trittschall 18 dB, Gehschall 6 %

•	 Für Fußbodenheizung geeignet  
(R = 0,043 m² K/W) 

•	 Zur vollflächigen Verklebung von 
Parkett geeignet

Art.-Nr. Breite x Länge, Dicke VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

1911010 1000 mm x 10 m, 2 mm 40 m2 (4 Ro.) 120 m2 (12 Ro.)

FLOOR-LAY KORK natürliche Unterlage für Fertigparkett & Laminat

NATURE-Line
1 mm18 dB

6 %



Universell einsetzbare Verlegeunterlage aus nachwach- 
senden Rohstoffen mit besonders guter Geh- und Tritt-
schalldämmung bei geringer Aufbauhöhe. Die Unterlage  
ist antistatisch, hochbelastbar, leicht und strapazierfähig.

Für die schwimmende Verlegung von Laminat, 
Fertigparkett und LVT-Klick-Designbelägen mit / ohne  
Fußbodenheizung. Ideal bei begrenzten Aufbauhöhen.

Material: Werkstoff aus Bio-Polymer mit 384 kg/m3.

•	 Trittschall 22 dB, Gehschall 36 %

•	 Für Fußbodenheizung geeignet 
(R = 0,027 m² K/W)

•	 Extrem druckfest (CC = 50 kPa)

•	 Für stark frequentierte Räume

•	 1 Paket enthält 43 Platten 
(= 20,04 m2)

Art.-Nr. Breite x Länge, Dicke VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

1915979 790 mm x 590 mm, 1,4 mm 40,08 m2 (2 Pakete) 80,16 m2 (4 Pakete)

FLOOR-LAY UNI BOARD Öko-Unterlage für Laminat-, Parkett- & LVT-Designböden

NATURE-Line

TRITTSCHALLDÄMMUNG FÜR PARKETT / LAMINAT / LVT

FLOOR-LAY PRO NATURE:
Federleichte Unterlage für 
Fertigparkett & Laminat!
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>50 kPa

22 dB

36 %
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TRITTSCHALLDÄMMUNG FÜR DESIGNBELÄGE / LVT
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Verlegeunterlage mit AntiSlip-Beschichtung und guter 
Trittschallminderung. Die AntiSlip-Beschichtung sorgt 
für optimalen Halt und verhindert ein Verrutschen des 
Belags.

Für die schwimmende Verlegung von entsprechenden 
LVT-Klickbelägen mit / ohne Fußbodenheizung. Der mit  
1 mm extrem dünne Aufbau ist ideal für den Einsatz im 
Renovierungsbereich.

Material: Unvernetzter PE-Schwerschaum mit 300 kg/m³ 
einseitig antirutschbeschichtet.

•	 Reduktion Trittschall 19 dB

•	 Für Fußbodenheizung geeignet 
(R = 0,024 m² K/W)

•	 Für maximale Druckbeanspruchung 
(CS = 250 kPa)

•	 Diffussionsoffen, sd < 75 m

•	 Mit AntiSlip-Beschichtung

FLOOR-LAY DUO LVT günstige LVT-Unterlage mit AntiSlip-Beschichtung

Art.-Nr. Breite x Länge, Dicke VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

1901010AS 1000 mm x 10 m, 1 mm 30 m2 (3 Ro.) 120 m2 (12 Ro.)

«BASIC-Line«

0,65 mm19 dB

Hochleistungsprodukt auf PU-Basis mit AntiSlip-Beschich- 
tung. Entwickelt für stark frequentierte Räume mit inten- 
siver Beanspruchung. Die AntiSlip-Beschichtung unter- 
halb einer Abdeckfolie sorgt für einen starken und  
sicheren Halt des Oberbelags.

Für die schwimmende Verlegung von entsprechenden 
LVT-Klickbelägen mit / ohne Fußbodenheizung.

Die Verlegeunterlage erfüllt die Brandklasse B1 sowie 
die definierten Werte für erhöhte Anforderungen und 
ist somit ideal geeignet im Objektbereich.

Material: PU-Unterlage mit 1000 kg/m³, aus minerali- 
schen Füllstoffen und PU-Bindemitteln.

•	 Trittschall 14 dB, Gehschall 6 %

•	 Für Fußbodenheizung geeignet 
(0,010 m² K/W)

•	 Extrem druckfest (CC = 90 kPa), 
stoßdämpfend (RLB = 800 mm)

•	 Für stark frequentierte Räume

•	 Brandklasse Bfl-s1 / B1

Art.-Nr. Breite x Länge, Dicke VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

1921010AS 1000 mm x 10 m, 1,5 mm 40 m2 (4 Ro.) 120 m2 (12 Ro.)

FLOOR-LAY COMFORT LVT Premium LVT-Unterlage mit AntiSlip-Beschichtung

«««PREMIUM«««
0,65 mm

90 kPa6 %

14 dB

Für LVT- 
Klickbeläge

Für LVT- 
Klickbeläge



Patentiertes Hochleistungsprodukt aus nachwachsenden 
Rohstoffen. Vereint die Vorteile von Verlegeplatten und 
Rollenware auf einer federleichten Rolle. Trotz der  
geringen Aufbauhöhe sehr gute Trittschallminderung  
und gute Druckstabilität. 

Für die schwimmende Verlegung von entsprechenden  
LVT-Klickbelägen mit / ohne Fußbodenheizung.

Material: Kombination aus Bio-Polymer und recycle- 
fähigem PE-Schaum, mit 350 kg/m3.

Hochleistungsprodukt auf PU-Basis zur Verlegung auf 
mineralischen Untergründen und auf vorhandenen 
Nutzbelägen.

Oberseitig selbstklebend, speziell zur Verlegung von 
LVT-Dryback-Belägen ab einer Stärke von 2 mm.

Die Trittschallunterlage wurde speziell für stark 
frequentierte Räume mit intensiver Beanspruchung 
entwickelt.

Material: Verstärkte PU-Unterlage mit 1444 kg/m3. 
Ausgestattet mit Trockenkleber-Beschichtung und 
Folienabdeckung auf der Oberseite.

•	 Trittschall 18 dB

•	 Für Fußbodenheizung geeignet  
(R = 0,018 m² K/W)

•	 Sehr druckfest (CC = 45 kPa)

•	 Für stark frequentierte Räume

•	 Federleicht: nur ca. 0,5 kg/m², 
Rolle mit 20 m² = nur 10 kg

•	 Trittschall 15 dB / Gehschall 6 %

•	 Für Fußbodenheizung geeignet 
(R = 0,010 m² K/W)

•	 Diffussionsoffen, sd < 75 m

•	 Extrem druckfest (CC = 45 kPa), 
stoßdämpfend (RLB = 750 mm)

•	 Anfangskorrekturren im Klebebett 
möglich, anschließend Raum 
sofort nutzbar

•	 Für stark frequentierte Räume

Art.-Nr. Breite x Länge, Dicke VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

1912011 1000 mm x 20 m, 1,5 mm 60 m2 (3 Ro.) 180 m2 (9 Ro.)

Art.-Nr. Breite x Länge, Dicke VE klein Preis / m2 VE groß Preis / m2

1926510 1000 mm x 6,5 m, 1,8 mm 39 m2 (6 Ro.) 130 m2 (20 Ro.)

FLOOR-LAY INNOVA LVT Naturprodukt mit geringem Gewicht

FLOOR-LAY CONNECT LVT oberseitig selbstklebende PU-Unterlage für LVT

Für LVT- 
Klickbeläge

«««PREMIUM«««

NATURE-Line
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45 kPa

18 dB

0,55 mm

45 kPa6 %

15 dB
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Für LVT-Dry- 
back-Beläge

Oberseitig  
selbstklebend



PE-Dampfbremsfolie nach DIN 13984. Verhindert das 
Aufsteigen von Wasserdampf in den Bodenbelag, ideal 
unter schwimmend verlegtem Parkett und Laminat.

Material: Leicht transparente PE-Folie, sd-Wert > 100 m.

Besonders stabile PE-Dampfbremsfolie nach DIN 13984. 
Verhindert das Aufsteigen von Wasserdampf in den 
Bodenbelag, ideal unter schwimmend verlegtem Parkett, 
LVT-Klickbelägen und Laminat. Die blau-weißen Streifen 
bieten eine ideale Schnitthilfe.

Material: Reiß- und stoßfeste, blau-weiße PE-Folie,  
sd-Wert > 145 m.

TACOFOL SD 100 luftdichte Dampfbremse für den Fußbodenbau

TACOFOL PREMIO SD 145 stabile Dampfbremsfolie mit 200 µm

•	 sd-Wert > 100 m

•	 Brandverhalten: Klasse E

•	 Fußbodenheizung geeignet

•	 Vorgefaltet auf 1,15 m  
Rollenbreite

•	 Stärke: 160 µm

•	 sd-Wert > 145 m

•	 Brandverhalten: Klasse E

•	 Fußbodenheizung geeignet

•	 Vorgefaltet auf 1 m  
Rollenbreite

•	 Stärke: 200 µm

Art.-Nr. Breite x Länge VE: 2 Ro. = 200 m2 VE: 8 Ro. = 800 m2

510425 4 m x 25 m

Art.-Nr. Breite x Länge VE: 2 Ro. = 200 m2 VE: 8 Ro. = 800 m2
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TRITTSCHALLDÄMMUNG – DAMPFBREMSEN / RANDDÄMMSTREIFEN

Stärke: 200 µm

Stärke: 160 µm

Anschmiegsames Alu-/ PP-Klebeband zur dampfdichten Stoß
verklebung von Dampfbremsen und Trittschallunterlagen sowie 
zur Verbindung von Isoliermaterialien oder als Reparaturband.

Material: Aluminiumbedampfte, reißfeste Polypropylen-Folie,  
1-seitig selbstklebend.

•	 Wasserdichtheitsklasse: W1

•	 Diffusionsdicht

•	 Dauerhaft klebend

•	 Temperatur-, alterungs- und UV-stabilisiert

•	 Hohe Einreiß- und Abriebfestigkeit

Art.-Nr. Breite x Länge VE Preis / St.

685050 50 mm x 50 m 6 St.

Stark klebendes Spezialpapierband für die dauerhaft luftdichte 
Verklebung der Überlappung von Dampfbremsen und Dampf-
sperren im Fußbodenbau.

TACOPRO® ist ein geprüftes Luftdicht-Produkt mit alterungs
beständigem Klebstoff und einem imprägnierten Spezialpapier.

Material: Einseitig stark klebendes, imprägniertes Spezialpapierband.

•	 Für luftdichte Verklebungen 

•	 Gut von Hand abreißbar

•	 Spezial-Imprägnierung  
gegen Feuchtigkeit

TACOPRO®

Art.-Nr. Breite x Länge 6 Ro. 36 Ro.

522550 50 mm x 25 m

Dichtband ALU 



Zum Entkoppeln von Boden- und Wand- 
anschlussfugen, verhindert Schallbrücken 
und Spannungsrisse. 

Selbstklebender Standfuß für einfache und sichere 
Verarbeitung, Ausgleichsmassen können nicht 
unterlaufen.

Material: Unverrottbares, hochwertiges PE  
mit Vlieskaschierung, 5 mm stark.

•	 Hohe Anfangsangshaftung auf  
saugenden Untergründen

•	 Steht selbstständig

•	 Sichere und einfache Eckausbildung

•	 Geeignet für alle selbstverlaufenden 
Ausgleichsmassen und Dünnfließ-
estriche

•	 Besonders emissionsarm, zugelassen  
für Objekt und Privat

Randdämmstreifen PREMIUM mit Standfuß und Selbstklebestreifen

Art.-Nr. Abmessung VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

192550 50 mm x 25 m x 5 mm 4 Ro. 12 Ro.

Zum Entkoppeln von Boden- und Wand
anschlussfugen, verhindert Schallbrücken 
und Spannungsrisse. 

Durch die geringe Höhe von 20 mm bestens 
geeignet für nachträgliche Korrekturen mit  
dünnschichtigen Nivellier- und Ausgleichsmas-
sen bei bestehenden Untergründen. 

Material: Unverrottbares, geschlossenzelliges PE, 
5 mm stark. Mit Selbstklebestreifen.

•	 Geringe Höhe von nur 20 mm

•	 Hohe Anfangsangshaftung auf  
saugenden Untergründen

•	 Geeignet für alle selbstverlaufenden 
Ausgleichsmassen und Dünnfließ-
estriche 

•	 Besonders emissionsarm, zugelassen 
für Objekt und Privat

Randdämmstreifen SMART extra schmal mit Selbstklebestreifen

Art.-Nr. Abmessung VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

192520 20 mm x 25 m x 5 mm 10 Ro. 20 Ro.
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DER SMARTE RANDDÄMMSTREIFEN

•	 Smarte Schallentkopplung im Renovierungsbereich

•	 Unerlässlich bei Spachtelarbeiten

•	 Verhindert das Hinterlaufen der Spachtelmasse

•	 Effizientes Anbringen ohne Tacker

•	 Einfach und sicher auch in kritischen Eckbereichen

•	 Flexibel und anschmiegsam

Speziell entwickelt zur Entkopplung aller selbstverlaufenden Ausgleichs- und Spachtelmassen,  
Dünnfließestrichen und Verlege- und Ausgleichsmörtel. Einseitig  

selbstklebend

Höhe x Dicke  
20 mm x 5 mm

Flexibler 
LDPE-Weichschaum

Hydrophobe 
Ausführung
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BODENSCHLEIFMITTEL
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BODEN-
SCHLEIFMITTEL
SPARER-SETS

SCHLEIFSCHEIBEN-/ GITTER

FINISHING-PADS

GEWEBESCHLEIFBÄNDER

SCHLEIFTÖPFE

EINSCHEIBENMASCHINE 

ZUBEHÖR

Bo
de

n
sc

hl
ei

fm
itt

el



58 www.d-tack.de Beratung & Bestellung per Tel.: +49 (0)7361 6337-100

SPARER-SETS / BODENSCHLEIFMITTEL

UNSERE SPARER-SETS 
ZUR OPTIMALEN BODEN- 
AUFBEREITUNG UND
BODENVEREDELUNG.
Mit den neuen Sparer-Sets können Sie unser umfassendes 
Sortiment im Bereich der Bodenschleifmittel unkompliziert 
und zum absolut unschlagbaren Preis testen. Überzeugen 
Sie sich selbst von der gewohnten D-TACK Qualität!

Willfried Becker 
Profi-Berater für Bodenleger

Boden-Schleifscheiben DUO, Ø 410 mm, in drei verschiedenen Körnungen
Doppelseitige Schleifscheibe für einfaches und schnelles Egalisieren 
von überstehenden Estrichbestandteilen und das Abschleifen  
von verklebten Teppichresten. Auch für Holzoberflächen wie Dielen 
und Parkett-/ Korkfußböden geeignet. 

Material: Schleifpapier mit einer Papier-/ Gewebekombination mit 
Kunstharz-Bindung und offen gestreutem Siliciumcarbid mit Mohs-
härte ca. 9,6 für eine hohe Abtragsrate.

	10 x Boden-Schleifscheibe DUO, Körnung 16, Ø 410 mm, Innenloch 25 mm

	10 x Boden-Schleifscheibe DUO, Körnung 36, Ø 410 mm, Innenloch 25 mm

	10 x Boden-Schleifscheibe DUO, Körnung 40, Ø 410 mm, Innenloch 25 mm

Boden-Schleifscheiben DUO, Ø 375 mm, in drei verschiedenen Körnungen

Artikel-Nr.: A901016

	10 x Boden-Schleifscheibe DUO, Körnung 16, Ø 375 mm, Innenloch 40 mm

	10 x Boden-Schleifscheibe DUO, Körnung 36, Ø 375 mm, Innenloch 40 mm

	10 x Boden-Schleifscheibe DUO, Körnung 40, Ø 375 mm, Innenloch 40 mm

Doppelseitige Schleifscheibe für einfaches und schnelles Egalisieren 
von überstehenden Estrichbestandteilen und das Abschleifen  
von verklebten Teppichresten. Auch für Holzoberflächen wie Dielen 
und Parkett-/ Korkfußböden geeignet. 

Material: Schleifpapier mit einer Papier-/ Gewebekombination mit 
Kunstharz-Bindung und offen gestreutem Siliciumcarbid mit Mohs-
härte ca. 9,6 für eine hohe Abtragsrate.

Artikel-Nr.: A901017
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	10 x Pad zum Wachsen / Polieren (Beige), ø 410 mm

	10 x Pad zum Hochglanz-Polieren (Weiß), ø 410 mm

Maschinenreinigungs-Pad zum Wachsen, Polieren (beige) und 
Hochglanzpolieren (weiß) von Dielen, Parkett-/ Korkfußböden etc.

Material: Aluminiumoxid & Siliciumcarbid mit Stärke von 10 mm.

Finishing-Pad, ø 410 mm

Artikel-Nr.: A901021

	10 x Gewebeschleifband PREMIUM, Körnung 40, 750 mm x 200 mm

	10 x Gewebeschleifband PREMIUM, Körnung 60, 750 mm x 200 mm

10 x Gewebeschleifband PREMIUM, Körnung 100, 750 mm x 200 mm

Gewebeschleifband-Set PREMIUM,  in drei verschiedenen Körnungen

Artikel-Nr.: A901019

Hochwertiges Gewebeschleifband zum Bearbeiten gängiger Holz-
oberflächen wie Dielen und Parkett-/ Korkfußböden mit speziellem 
PolyCotton Gewebe für maximale Reißfestigkeit und gegen  
Abrutschen durch Nachlängen. 

Material: Stabiles PolyCotton Gewebe mit Kunstharzbindung und 
scharfkantigem Zirkon-Korund. Mit Wellenverschluss inkl. Folien- 
hinterlegung für ein schlagfreies Schleifen.

Trockenschleifscheibe zum Bearbeiten gängiger Holzoberflächen 
wie Dielen und Parkett-/ Korkfußböden. Ideal an Randbereichen, 
auf Treppenstufen und schwer zugänglichen Bereichen.

Material: Kletthaftendes Schleifpapier mit stabilem E-Papier, 
Kunstharz-Bindung und dicht gestreutem Korund.

Artikel-Nr.: A901018

50 x Schleifscheibe, Körnung 24, Ø 150 mm, Loch: Kreuzschlitz 12 mm

50 x Schleifscheibe, Körnung 36, Ø 150 mm, Loch: Kreuzschlitz 12 mm

50 x Schleifscheibe, Körnung 60, Ø 150 mm, Loch: Kreuzschlitz 12 mm

Gewebeschleifband-Set UNIVERSAL, in drei verschiedenen Körnungen 

Artikel-Nr.: A901020

Gewebeschleifband zum Bearbeiten gängiger Holzoberflächen 
wie Dielen und Parkett-/ Korkfußböden mit speziellem PolyCotton 
Gewebe für maximale Reißfestigkeit und gegen Abrutschen durch 
Nachlängen. 

Material: Stabiles PolyCotton Gewebe mit Kunstharzbindung und 
scharfkantigem Korund. Mit Wellenverschluss inkl. Folienhinterlegung 
für ein schlagfreies Schleifen.

	10 x Gewebeschleifband UNIVERSAL, Körnung 36, 750 mm x 200 mm

	10 x Gewebeschleifband UNIVERSAL, Körnung 60, 750 mm x 200 mm

	10 x Gewebeschleifband UNIVERSAL, Körnung 100, 750 mm x 200 mm

Passend für gängige Parkett-/ Bandschleifmaschinen wie: 
Lägler Hummel, Bona Belt, Bona Universal, Janser Leopard, 
Janser Tiger, FG Hurricane, MENZER BSM 750 E und BSM 750 S.

Passend für gängige Parkett-/ Bandschleifmaschinen wie: 
Lägler Hummel, Bona Belt, Bona Universal, Janser Leopard, 
Janser Tiger, FG Hurricane, MENZER BSM 750 E und BSM 750 S.

Boden-Schleifscheibe UNIVERSAL
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Schleifgitter für hohe Beanspruchung und Abtragsrate 
beim Bearbeiten gängiger Holzoberflächen wie Dielen 
und Parkett-/ Korkfußböden. Die offene Struktur des 
Schleifgitters ermöglicht eine effektive Absaugung des 
Schleifstaubs.

Material: Hochwertiges Siliciumcarbid.

•	 Hohe Standzeit & Abtragsrate

•	 Für hohe Beanspruchung

•	 Präzises und gleichmäßiges 
Schleifbild

•	 Fast kein Zusetzen, perfekte 
Absaugung des Schleifstaubs

Boden-Schleifgitter für Einscheibenmaschinen

Boden-Schleifscheibe DUO für alle gängigen Einscheibenmaschinen

Art.-Nr. Körnung Durchmesser VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G2540060   60 ø 410 mm 20 St. 40 St.

G2540080   80 ø 410 mm 20 St. 40 St.

G2540100 100 ø 410 mm 20 St. 40 St.

G2540120 120 ø 410 mm 20 St. 40 St.

G2540150 150 ø 410 mm 20 St. 40 St.

•	 Sehr hohe Standzeit &  
Abtragsrate

•	 Für hohe Beanspruchung

•	 Präzises und gleichmäßiges 
Schleifbild

•	 Passend für alle gängigen  
Einscheibenmaschinen

Art.-Nr. Körnung Durchmesser, Lochung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G6537016   16 ø 375 mm, Innenloch (40 mm) 10 St. 20 St.

G6537024   24 ø 375 mm, Innenloch (40 mm) 10 St. 20 St.

G6537036   36 ø 375 mm, Innenloch (40 mm) 10 St. 20 St.

G6537040   40 ø 375 mm, Innenloch (40 mm) 10 St. 20 St.

G6537060   60 ø 375 mm, Innenloch (40 mm) 10 St. 20 St.

G6537080   80 ø 375 mm, Innenloch (40 mm) 10 St. 20 St.

G6537010 100 ø 375 mm, Innenloch (40 mm) 10 St. 20 St.

G6540016   16 ø 410 mm, Innenloch (25 mm) 10 St. 20 St.

G6540024   24 ø 410 mm, Innenloch (25 mm) 10 St. 20 St.

G6540036   36 ø 410 mm, Innenloch (25 mm) 10 St. 20 St.

G6540040   40 ø 410 mm, Innenloch (25 mm) 10 St. 20 St.

G6540060   60 ø 410 mm, Innenloch (25 mm) 10 St. 20 St.

G6540080   80 ø 410 mm, Innenloch (25 mm) 10 St. 20 St.

G6540010 100 ø 410 mm, Innenloch (25 mm) 10 St. 20 St.

Doppelseitige Schleifscheibe für höchste Bean-
spruchung und Abtragsrate beim Bearbeiten gängiger 
Holzoberflächen wie Dielen und Parkett-/ Korkfußböden. 
Das extrem harte und scharfkantige Siliciumcarbid 
ermöglicht ein einfaches und schnelles Egalisieren von 
überstehenden Estrichbestandteilen und das Abschleifen  
von verklebten Teppichresten.

Material: Schleifpapier mit einer Papier-/ Gewebe
kombination mit Kunstharz-Bindung und offen  
gestreutem Siliciumcarbid mit Mohshärte ca. 9,6  
für eine hohe Abtragsrate.

BODENSCHLEIFMITTEL

Auch als
Set: S.58
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Trockenschleifscheibe für hohe Beanspruchung und 
Abtragsrate beim Bearbeiten gängiger Holzober-
flächen wie Dielen und Parkett-/ Korkfußböden. Die 
Multilochung führt zu einer vollflächigen Absaugung 
des Schleifstaubs. Das Schleifmittel setzt sich nicht zu, 
was zu einer Erhöhung der Standzeit und zu optimalen 
Schleifergebnissen führt.

Material: Schleifpapier mit 3 mm Klettvlies, beschichtet 
mit Korund.

•	 Hohe Standzeit & Abtragsrate

•	 Für hohe Beanspruchung

•	 Präzises und gleichmäßiges 
Schleifbild

•	 Fast kein Zusetzen, perfekte 
Absaugung durch Multilochung

•	 Schneller Scheibenwechsel 
durch Klettverbindung

Boden-Schleifscheibe Multiloch für JEDE Einscheibenmaschine

Art.-Nr. Körnung Durchmesser VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G9841060   60 ø 410 mm 10 St. 20 St.

G9841080   80 ø 410 mm 10 St. 20 St.

G9841100 100 ø 410 mm 10 St. 20 St.

G9841120 120 ø 410 mm 10 St. 20 St.

G9841150 150 ø 410 mm 10 St. 20 St.

MIT MULTILOCH-SCHLEIFSCHEIBE
Schleifstaub

Ganzflächige und kontinuierliche Staubabsaugung

Schleifstaub

✓	Reduzierung der Feinstaubbelastung am Arbeitsplatz
✓	Kühlung durch ganzflächigen Luftstrom
✓	Kein Zusetzen des Schleifmittels
✓	Gleichmäßiges Schleifbild

IHRE VORTEILE AUF EINEN BLICK

MIT GELOCHTER SCHLEIFSCHEIBE

Keine ganzflächige Staubabsaugung

Schleifstaub Schleifstaub

Multiloch-Scheibe ø 150 mm 
finden Sie auf Seite 66

VORTEIL DER MULTILOCHUNG
D-TACK Schleifmittel mit Multilochung sind mit einem ca. 3 mm dickem und 
offenporigem Schaumstoffrücken augestattet. Auf diesem Schaumstoffrücken 
ist das eigentliche Schleifmittel aufkaschiert. Die Kombination aus offen
porigem Schaumstoffrücken mit der vollflächigen und gleichmäßig verteilten 
Lochung führt zu entscheidenden Vorteilen.
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High-End
Finishing

BODENSCHLEIFMITTEL

•	 Wirkungsvoller Fleckenentferner

•	 Umweltfreundlich und effizient: 
Reinigung nur mit Wasser

•	 Kein Einsatz von hautreizendem 
Reinigungsmittel erforderlich

•	 Besonders stabil durch  
eingearbeitete Waffelung

Schmutzradierer MAGIC entfernt Schlieren, Streifen und Verschmutzungen

Art.-Nr. Abmessung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G1140030 110 x 70 x 30 mm 5 St. 10 St.

Maschinenreinigungs-Pad zum Wachsen / Einölen von 
Dielen, Parkett-/ Korkfußböden etc. Die spezielle 
Struktur führt zu einer besonders glatten und feinen 
Oberfläche. Das Pad besitzt ein sehr hohes Staub- 
aufnahmevermögen und eignet sich bei Einscheiben-
maschinen ohne Staubabzug auch als Staubbinde-
scheibe.

Material: Siliciumcarbid mit Stärke 5 mm.

•	 Passend für alle gängigen Polier- 
und Einscheibenmaschinen

•	 Hohe Standzeit

•	 Für maximale Beanspruchung

•	 Als Staubbindescheibe bei 
Einscheibenmaschinen ohne 
Absaugung einsetzbar

Finishing-Pad PRO für eine besonders glatte und feine Oberflächenstruktur

Art.-Nr. Stärke Durchmesser, Einsatzzweck VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G114005V 5 mm ø 410 mm, Wachsen / Einölen (Blau) 5 St. 10 St.

Art.-Nr. Stärke Durchmesser, Einsatzzweck VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G114010s 10 mm ø 410 mm, Grundreinigung (Schwarz) 10 St. 20 St.

G114010g 10 mm ø 410 mm, Nassreinigung & Ölen (Grün) 10 St. 20 St.

G114010b 10 mm ø 410 mm, Wachsen / Polieren (Beige) 10 St. 20 St.

G114010w 10 mm ø 410 mm, Hochglanz-Polieren (Weiß) 10 St. 20 St.

Maschinenreinigungs-Pad zum Scheuern, Polieren und 
Reinigen von Dielen, Parkett-/ Korkfußböden etc.

•	 Schwarz: Grundreinigung / Trägerpad für Schleifgitter 
•	 Grün: Nassreinigung und Ölen 
•	 Beige: Wachsen und Polieren 
•	 Weiß: Hochglanz-Polieren

Material: Aluminiumoxid & Siliciumcarbid mit  
Stärke 10 mm.

•	 Hohe Standzeit

•	 Für maximale Beanspruchung

•	 Passend für alle gängigen Polier- 
und Einscheibenmaschinen

Finishing-Pads für alle gängigen Einscheibenmaschinen

Melamin-Reinigungsschwamm für glatte Oberflächen. 
Entfernt Verschmutzungen wie Absatzstriche auf 
Fußböden, Fingerabdrücke, festsitzenden Schmutz auf 
Kunststoff- und Metalloberflächen, Stift-Markierungen, 
Schimmelreste etc. unter Verwendung von Wasser. Kein 
Einsatz von hautreizendem Reinigungsmittel notwendig.

Material: 100% hautfreundlicher, weißer Melamin-Schaum.

Auch als
Set: S.59
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Gewebeschleifband für hohe Beanspruchung und 
Abtragsrate beim Bearbeiten gängiger Holzoberflächen 
wie Dielen und Parkett-/ Korkfußböden. Die hohe  
Qualität der Bandenverbindung und das extrem stabile  
PolyCotton-Gewebe sorgen für eine maximale Reiß
festigkeit und vermeiden Abrutschen durch Nachlängen.

Mit Wellenverschluss inkl. Folienhinterlegung für ein 
schlagfreies Schleifen.

Material: Stabiles PolyCotton Gewebe mit Kunstharz
bindung und scharfkantigem Korund.

•	 Hohe Standzeit und Abtragsrate

•	 Für hohe Beanspruchung

•	 Präzises und gleichmäßiges 
Schleifbild

•	 Gleichbleibende Schleifleistung

•	 Durch Wellenverschluss keine 
Laufrichtung vorgeschrieben

Gewebeschleifband UNIVERSAL für alle gängigen Parkettschleifmaschinen

Art.-Nr. Körnung Länge x Breite VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G6020024   24 750 mm x 200 mm 10 St. 20 St.

G6020036   36 750 mm x 200 mm 10 St. 20 St.

G6020040   40 750 mm x 200 mm 10 St. 20 St.

G6020060   60 750 mm x 200 mm 10 St. 20 St.

G6020080   80 750 mm x 200 mm 10 St. 20 St.

G6020010 100 750 mm x 200 mm 10 St. 20 St.

Reißfestes Hochleistungs-Gewebeschleifband für  
maximale Beanspruchung und Abtragsrate beim  
Bearbeiten gängiger Holzoberflächen wie Dielen  
und Parkett-/ Korkfußböden. Die hohe Qualität der 
Bandenverbindung und das extrem stabile PolyCotton- 
Gewebe sorgen für eine maximale Reißfestigkeit  
und vermeiden Abrutschen durch Nachlängen.

Mit Wellenverschluss inkl. Folienhinterlegung für  
ein schlagfreies Schleifen.

Material: Stabiles PolyCotton Gewebe mit Kunstharz
bindung und scharfkantigem Zirkon-Korund.

•	 Besonders hohe Standzeit  
und Abtragsrate

•	 Für höchste Beanspruchung

•	 Präzises, gleichmäßiges 
Schleifbild

•	 Gleichbleibende Schleifleistung 
durch sich selbstschärfendes 
Zirkon-Korund

•	 Durch Wellenverschluss keine 
Laufrichtung vorgeschrieben

•	 Sehr gute Abtragsrate auch 
bei geringem Anpressdruck

Gewebeschleifband PREMIUM für alle gängigen Parkettschleifmaschinen

Art.-Nr. Körnung Länge x Breite VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G6120024   24 750 mm x 200 mm 10 St. 20 St.

G6120036   36 750 mm x 200 mm 10 St. 20 St.

G6120040   40 750 mm x 200 mm 10 St. 20 St.

G6120060   60 750 mm x 200 mm 10 St. 20 St.

G6120080   80 750 mm x 200 mm 10 St. 20 St.

G6120010 100 750 mm x 200 mm 10 St. 20 St.

Besonders 
hohe Standzeit

Passend für gängige Parkett-/ Bandschleifmaschinen wie: 
Lägler Hummel, Bona Belt, Bona Universal, Janser Leopard, 
Janser Tiger, FG Hurricane, MENZER BSM 750 E und BSM 750 S.

Passend für gängige Parkett-/ Bandschleifmaschinen wie: 
Lägler Hummel, Bona Belt, Bona Universal, Janser Leopard, 
Janser Tiger, FG Hurricane, MENZER BSM 750 E und BSM 750 S.

Auch als
Set: S.59

Auch als
Set: S.59
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Boden-Schleifscheibe PREMIUM für alle gängigen Randschleifmaschinen
Trockenschleifscheibe für hohe Beanspruchung und 
Abtragsrate beim Bearbeiten gängiger Holzoberflächen 
wie Dielen und Parkett-/ Korkfußböden. Ideal an Rand-
bereichen, auf Treppenstufen und schwer zugänglichen 
Bereichen wie unter Heizkörpern. Die Präzisions- 
stanzung verhindert Schleiffehler durch Kornausbrüche.

Material: Kletthaftendes Schleifpapier mit stabilem 
E-Papier, Kunstharz-Bindung und dicht gestreutem 
Zirkon-Korund.

•	 Besonders hohe Standzeit  
und Abtragsrate

•	 Für höchste Beanspruchung

•	 Präzises, gleichmäßiges 
Schleifbild

•	 Gleichbleibende Schleifleistung

•	 Sehr gute Abtragsrate auch bei 
geringem Anpressdruck

Besonders 
hohe Standzeit!

Boden-Schleifscheibe PREMIUM mit Lochung zur Befestigung mit Kreuzschlitz und Klett

Art.-Nr. Körnung Durchmesser, Lochung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G6715024   24 ø 150 mm, Kreuzschlitz, 12 mm 50 St. 100 St.

G6715036   36 ø 150 mm, Kreuzschlitz, 12 mm 50 St. 100 St.

G6715040   40 ø 150 mm, Kreuzschlitz, 12 mm 50 St. 100 St.

G6715060   60 ø 150 mm, Kreuzschlitz, 12 mm 50 St. 100 St.

G6715080   80 ø 150 mm, Kreuzschlitz, 12 mm 50 St. 100 St.

G6715010 100 ø 150 mm, Kreuzschlitz, 12 mm 50 St. 100 St.

G6717824   24 ø 178 mm, Kreuzschlitz, 22 mm 50 St. 100 St.

G6717836   36 ø 178 mm, Kreuzschlitz, 22 mm 50 St. 100 St.

G6717840   40 ø 178 mm, Kreuzschlitz, 22 mm 50 St. 100 St.

G6717860   60 ø 178 mm, Kreuzschlitz, 22 mm 50 St. 100 St.

G6717880   80 ø 178 mm, Kreuzschlitz, 22 mm 50 St. 100 St.

G6717810 100 ø 178 mm, Kreuzschlitz, 22 mm 50 St. 100 St.

Boden-Schleifscheibe PREMIUM ohne Lochung für schnellen Scheibenwechsel durch Klettverbindung

Art.-Nr. Körnung Durchmesser VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G7015024   24 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G7015036   36 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G7015040   40 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G7015060   60 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G7015080   80 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G7015010 100 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G7017824   24 ø 178 mm 50 St. 100 St.

G7017836   36 ø 178 mm 50 St. 100 St.

G7017840   40 ø 178 mm 50 St. 100 St.

G7017860   60 ø 178 mm 50 St. 100 St.

G7017880   80 ø 178 mm 50 St. 100 St.

G7017810 100 ø 178 mm 50 St. 100 St.

BODENSCHLEIFMITTEL
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Boden-Schleifscheibe UNIVERSAL für alle gängigen Randschleifmaschinen
Trockenschleifscheibe für hohe Beanspruchung und 
Abtragsrate beim Bearbeiten gängiger Holzoberflächen 
wie Dielen und Parkett-/ Korkfußböden. Ideal an Rand-
bereichen, auf Treppenstufen und schwer zugänglichen 
Bereichen wie unter Heizkörpern. Die Präzisions- 
stanzung verhindert Schleiffehler durch Kornausbrüche.

Material: Kletthaftendes Schleifpapier mit stabilem 
E-Papier, Kunstharz-Bindung und dicht gestreutem 
Korund.

•	 Hohe Standzeit und Abtragsrate

•	 Für hohe Beanspruchung

•	 Präzises, gleichmäßiges 
Schleifbild

•	 Gleichbleibende Schleifleistung

Boden-Schleifscheibe UNIVERSAL mit Lochung zur Befestigung mit Kreuzschlitz und Klett

Art.-Nr. Körnung Durchmesser, Lochung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G6615024   24 ø 150 mm, Kreuzschlitz, 12 mm 50 St. 100 St.

G6615036   36 ø 150 mm, Kreuzschlitz, 12 mm 50 St. 100 St.

G6615040   40 ø 150 mm, Kreuzschlitz, 12 mm 50 St. 100 St.

G6615060   60 ø 150 mm, Kreuzschlitz, 12 mm 50 St. 100 St.

G6615080   80 ø 150 mm, Kreuzschlitz, 12 mm 50 St. 100 St.

G6615010 100 ø 150 mm, Kreuzschlitz, 12 mm 50 St. 100 St.

G6617824   24 ø 178 mm, Kreuzschlitz, 22 mm 50 St. 100 St.

G6617836   36 ø 178 mm, Kreuzschlitz, 22 mm 50 St. 100 St.

G6617840   40 ø 178 mm, Kreuzschlitz, 22 mm 50 St. 100 St.

G6617860   60 ø 178 mm, Kreuzschlitz, 22 mm 50 St. 100 St.

G6617880   80 ø 178 mm, Kreuzschlitz, 22 mm 50 St. 100 St.

G6617810 100 ø 178 mm, Kreuzschlitz, 22 mm 50 St. 100 St.

Boden-Schleifscheibe UNIVERSAL ohne Lochung für schnellen Scheibenwechsel durch Klettverbindung

Art.-Nr. Körnung Durchmesser VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G7115024   24 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G7115036   36 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G7115040   40 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G7115060   60 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G7115080   80 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G7115010 100 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G7117824   24 ø 178 mm 50 St. 100 St.

G7117836   36 ø 178 mm 50 St. 100 St.

G7117840   40 ø 178 mm 50 St. 100 St.

G7117860   60 ø 178 mm 50 St. 100 St.

G7117880   80 ø 178 mm 50 St. 100 St.

G7117810 100 ø 178 mm 50 St. 100 St.
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Boden-Schleifscheibe UNIVERSAL 9-Loch für bspw. Festo ROTEX

Art.-Nr. Körnung Durchmesser VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G7315040 40 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G7315060 60 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G7315080 80 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G7315010 100 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G7315012 120 ø 150 mm 50 St. 100 St.

Trockenschleifscheibe für hohe Beanspruchung und 
Abtragsrate beim Bearbeiten gängiger Holzoberflächen 
wie Dielen und Parkett-/ Korkfußböden. Ideal an Rand-
bereichen, auf Treppenstufen und schwer zugänglichen 
Bereichen wie unter Heizkörpern. Die Präzisions- 
stanzung verhindert Schleiffehler durch Kornausbrüche.

Material: Kletthaftendes Schleifpapier mit stabilem 
E-Papier, Kunstharz-Bindung und dicht gestreutem 
Korund.

•	 Hohe Standzeit & Abtragsrate

•	 Für hohe Beanspruchung

•	 Präzises und gleichmäßiges 
Schleifbild

•	 Gleichbleibende Schleifleistung

•	 Schneller Scheibenwechsel  
durch Klettverbindung

Boden-Schleifscheibe Multiloch für JEDEN Exzenterschleifer

Art.-Nr. Körnung Durchmesser VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G9915040   40 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G9915060   60 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G9915080   80 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G9915100 100 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G9915120 120 ø 150 mm 50 St. 100 St.

G9915180 180 ø 150 mm 50 St. 100 St.

Trockenschleifscheibe für hohe Beanspruchung und 
Abtragsrate beim Bearbeiten gängiger Holzoberflächen 
wie Dielen und Parkett-/ Korkfußböden. Die Multilochung 
führt zu einer vollflächigen Absaugung des Schleifstaubs. 
Das Schleifmittel setzt sich nicht zu, was zu  
einer Erhöhung der Standzeit und zu optimalen Schleifer-
gebnissen führt.

Material: Schleifpapier mit 3 mm Klettvlies mit Stearat-
beschichtung.

•	 Hohe Standzeit und Abtragsrate

•	 Für hohe Beanspruchung

•	 Präzises und gleichmäßiges 
Schleifbild

•	 Fast kein Zusetzen, perfekte 
Absaugung durch Multilochung

•	 Schneller Scheibenwechsel  
durch Klettverbindung

BODENSCHLEIFMITTEL
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Trockenschleifscheibe für hohe Beanspruchung und 
Abtragsrate beim Bearbeiten gängiger Holzoberflächen 
wie Dielen und Parkett-/ Korkfußböden. Die Präzisions-
stanzung der Klett-Schleifscheibe verhindert Schleif-
fehler durch ungewollte Kornausbrüche in Folge von 
unsauber gestanzten Kanten.

Material: Kletthaftendes Schleifpapier mit stabilem 
F-Papier, Kunstharz-Bindung und dicht gestreutem 
Zirkon-Korund.

•	 Besonders hohe Standzeit 
und Abtragsrate

•	 Für höchste Beanspruchung

•	 Präzises, gleichmäßiges 
Schleifbild

•	 Gleichbleibende Schleifleistung 
durch sich selbstschärfendes 
Zirkon-Korund

•	 Schneller Scheibenwechsel 
durch Klettverbindung

•	 Passend für Lägler TRIO

Art.-Nr. Körnung Durchmesser VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G6920024   24 ø 200 mm 50 St. 100 St.

G6920036   36 ø 200 mm 50 St. 100 St.

G6920040   40 ø 200 mm 50 St. 100 St.

G6920060   60 ø 200 mm 50 St. 100 St.

G6920080   80 ø 200 mm 50 St. 100 St.

G6920010 100 ø 200 mm 50 St. 100 St.

Boden-Schleifscheibe TRIO PREMIUM für TRIO Dreischeibenmaschine

Die Wahl der richtigen Kornfolge und die Anzahl der Schleifgänge 
muss vom zu bearbeitenden Boden und dessen Beschaffenheit 
abhängig gemacht werden.

Um die Spuren der gröberen Schleifgänge problemlos entfernen 
zu können, ist darauf zu achten, dass der Abstand der einzelnen 
Körnungsstufen nicht zu groß ist. Es besteht sonst das Risiko, dass 
Schleifspuren des vorherigen Schleifgangs nur schwer beseitigt 
werden können.

Vor dem ersten Schliff muss generell an einer unauffälligen Stelle 
ein Testschliff mit einer möglichst feinen Körnung durchgeführt 
werden.

•	 Beim Vorschliff wird mit grobkörnigen Schleifmitteln (Körnung bspw.  
24, 36, 40) der Fußboden plan geschliffen und eventuelle Verschmut-
zungen sowie alte Öl-, Wachs- oder Lackschichten entfernt.

•	 Beim Mittelschliff (Körnung bspw. 60) wird bereits damit begonnen, 
das finale Schleifbild herzustellen und Schleifspuren des Vorschliffs 
zu beseitigen.

•	 Der Feinschliff (Körnung bspw. 80, 100) ist der letzte Schliff, bevor 
der Boden mit Wachsen, Lasuren oder Versiegelungen behandelt 
wird.

Vor dem Aufbringen von Wachsen, Lasuren, Ölen etc. ist der Holz- 
boden mit einem entsprechenden Finishing-Pad zu reinigen.

KÖRNUNGSFOLGE RICHTIG WÄHLEN
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D-TACK DIAMANT-SCHLEIFTÖPFE
Das D-TACK Sortiment an Schleiftöpfen 
ermöglicht das Abschleifen, Abtragen, 
Nivellieren und Egalisieren der gängigsten 
Oberflächen im Baustellenalltag.

Die nach der EN Norm 13236 gefertigten 
und geprüften Schleiftöpfte erleichtern 
die Bearbeitung von Oberflächen wie 
Beton, Estrich, Granit oder Feinsteinzeug. 
Die Produkte sind ideal ausgelegt zur 
Entfernung von thermoplastischen 
Anstrichen, Teppichklebern sowie 
Teppich- und Farbresten.

Beim Schleifen mit Diamant-Schleiftöpfen 
ist neben der Wahl des geeigneten 
Schleiftopfs auch die persönliche Schutz-
ausrüstung ein wichtiges Thema. So ist, um 
sich vor der entstehenden Staubbelastung 
zu schützen, eine Atemschutzmaske und 
ein Schutzanzung empfehlenswert. Weitere 
Artikel zu diesem Thema finden Sie in der 
Kategorie Staubschutz & Arbeitsschutz ab  
Seite 72. 

Schleifplatte zum Abtragen von Teppichresten sowie 
Teppich-, Mörtel- und Fliesenklebern auf mineralischem 
Untergrund. Auch geeignet zur groben Vorbearbeitung 
von Holzflächen.

Material: Hartmetall-Carbide-Riff mit Starlock-Aufnahme.

•	 Für alle Geräte mit Starlock, Starlock Plus, Starlock Max 
sowie weitere Multifunktionswerkzeuge geeignet

•	 Hartmetall-Carbide-Riff  
Technologie für maximale Standzeit

•	 Hergestellt in der Schweiz

Art.-Nr. Abmessung 2 Stück 5 Stück

Z560578 78 mm Kantenlänge

Multitool-Schleifraspel HM
Zur Entfernung von Fliesenklebern, Kleberückständen, 
dichten Farbschichten, Schalungsüberständen und zur 
Bearbeitung von Kalkstein, Gasbeton, Holz, Gummi, 
Kork und Kunststoffen.

Material: Trägerkörper aus robustem Hartmetall mit 
Wolframcarbid-Beschichtung und 2K-Softgriff.

•	 Hohe Standzeit und Abtragsrate

•	 Ausgelegt für höchste  
Beanspruchungen

•	 Abmessung:  
200 x 100 x 20 mm

Art.-Nr. Körnung 1 Stück 3 Stück

G6604224 24

G6604236 36

Randschleifplatte

68 www.d-tack.de

Hartmetall-Schleiftopf
Für Winkelschleifer zur Entfernung von Fliesenklebern, 
Kleberückständen, dicken Farbschichten, Schalungs
überständen und zur Bearbeitung von Kalksandstein, 
Gasbeton, Holz, Gummi, Kork und Kunststoffen.

Material: Trägerkörper aus robustem Hartmetall.

•	 Hohe Standzeit und Abtragsrate

•	 Für hohe Ansprüche und  
Beanspruchung

•	 Mit 22,23 mm Bohrung

Extrem scharfkantige, polykristalline Diamanten für 
eine besonders hohe Abtragsleistung. Entfernt mühelos 
Teppichreste und Teppich-/ Fliesenkleber, thermische 
Beläge und Anstriche wie Bitumen etc.

Material: Robuster Schleiftopf mit scharfkantiger,  
polykristalliner Diamantsegmentierung.

•	 Besonders effizienter Abtrag

•	 Kein Schmieren bei Kunststoffen 
und Beschichtungen

•	 Für höchste Beanspruchung

•	 Mit 22,23 mm Bohrung

Diamant-Schleiftopf PKD

BODENSCHLEIFMITTEL

Beratung & Bestellung per Tel.: +49 (0)7361 6337-100

Art.-Nr. Maße 2 Stück 6 Stück

G6604115 115 mm

G6604125 125 mm

Art.-Nr. Maße 1 Stück 3 Stück

G6603125 125 mm

G6603180 180 mm
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Besonders leistungsstarker Schleiftopf mit hochwertigen 
Diamantsegmenten zum Abtragen, Nivellieren und  
Egalisieren von z.B. Fliesenkleber (ausgehärtet), Beton, 
Granit, Estrich, abrasiven Materialien, Versiegelungen.

Aggressive Schleifsegmente für einen schnellen Schliff 
bei besonders feinem und ruhigem Lauf. Beste Wärme- 
und Staubabführung durch spezielle Anordnung von 
Diamant-Segmenten und Absauglöchern.

Material: Stabiler Trägerkörper, diagonale  
Diamant-Segmente.

•	 Premium-Produkt mit hoch- 
wertiger Diamantbesetzung

•	 Besonders hohe Standzeit  
und sehr gute Abtragsrate

•	 Für höchste Beanspruchung

•	 Entspricht EN Norm 13236

Art.-Nr. Maße Bohrung Gesamthöhe Segmenthöhe VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G6602125 125 mm 22,23 mm 24 mm 5 mm 1 St. 3 St.

G6602180 180 mm 22,23 mm 31 mm 5 mm 1 St. 3 St.

Diamant-Schleiftopf PREMIUM für Winkel-, Trenn- und Bodenschleifer

Robuster Schleiftopf zum Abtragen, Nivellieren und 
Egalisieren von z.B. Fliesenkleber (ausgehärtet), Beton, 
Granit, Estrich, abrasiven Materialien, Versiegelungen.

Die doppelreihige Segmentierung ermöglicht einen 
schnellen und sauberen Schliff und sorgt für einen  
ruhigen Lauf. Mit großen Absauglöchern zur  
Reduzierung der Staubbelastung.

Material: Stabiler Trägerkörper, doppelreihige 
Segmentierung.

•	 Gute Standzeit und Abtragsrate

•	 Sehr gutes Preis-Leistungs-
verhältnis

•	 Entspricht EN Norm 13236

Art.-Nr. Maße Bohrung Gesamthöhe Segmenthöhe VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G6601125 125 mm 22,23 mm 21 mm 5 mm 1 St. 3 St.

G6601180 180 mm 22,23 mm 25 mm 5 mm 1 St. 3 St.

Diamant-Schleiftopf UNIVERSAL für Winkel-, Trenn- und Bodenschleifer

Besonders leistungsstarker Schleiftopf mit hochwertigen 
Diamantsegmenten zum einfachen und schnellen Ent-
fernen von sehr harten bzw. abrasiven Materialien wie 
beispielsweise frischer Beton, Estrich, Kleber auf Estrich, 
Fliesenkleber, Kalksandstein sowie stark sandhaltige 
Materialien und Porenbeton.

Aggressive Schleifsegmente für einen schnellen Schliff 
bei besonders feinem und ruhigem Lauf. Beste Wärme- 
und Staubabführung durch sehr große Absauglöcher.

Material: Stabiler Trägerkörper, diagonal angesetzte 
Segmente in T-Form.

•	 Premium-Produkt mit hoch- 
wertiger Diamantbesetzung

•	 Besonders hohe Standzeit und 
sehr gute Abtragsrate

•	 Für höchste Beanspruchung

•	 Entspricht EN Norm 13236

•	 Passend für Festool Diamant-
schleifer RG 130, DSG-AG 125, 
RGP 130, AGP 125

Art.-Nr. Maße Bohrung Gesamthöhe Segmenthöhe VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

G6606130 130 mm 25 mm 22,5 mm 6,6 mm 1 St. 3 St.

Diamant-Schleiftopf PREMIUM ABRASIV 130 für Festool Diamantschleifer

69www.d-tack.deSofort-Versand: Versand immer am Bestelltag
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	 Innovatives Staubsack-System  
	 bestehend aus einem hochwertigen  
	 Universal-Mehrweg-Staubsack mit  
	 Reißverschluss und einem Einweg- 
	 Innensack.

	 Die Kombination sorgt für eine wesentlich  
	 höhere Staubfiltration ohne Einschränkung 
der Absaugleistung und ermöglicht erstmals einen  
sauberen und staubfreien Wechsel durch die Entsor-
gung des Einweg-Innensacks.

Material Einweg-Sack: Polypropylen-Vlies.

Material Mehrweg-Sack: Hochwertiges  
Polyester-Nadelvlies, stabiler Reißverschluss.

Kleine Größe für alle gängigen Randschleifgeräte, großes 
Modell für typische Parkett-Schleifmaschinen von Herstellern 
wie Lägler, Janser, Wolff, Menzer.

•	 System bestehend aus Staub-  
sack mit Reißverschluss und 
Einweg-Innensack

•	 Saubere und staubfreie  
Entsorgung des Innensacks

•	 Nachgewiesen höherer Schutz 
von Mensch und Umwelt durch 
bessere Filtration und staub-
freie Entsorgung

•	 Staubklasse M mit Prüfzeugnis

Staubsack CLEANER „Sack in Sack“ das innovative Staubsack-System

Art.-Nr. Typ VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Staubsack-System "klein" für alle gängigen Randschleifmaschinen

Z602302 Einweg klein 10 St. 50 St.

Z262304 Mehrweg klein   2 St.   5 St.

Staubsack-System "groß" für alle gängigen Einscheiben-/ und Parkettschleifgeräte

Z602301 Einweg groß 10 St. 50 St.

Z262303 Mehrweg groß   2 St.   5 St.

1. Sack überstülpen

2. Mit integrierter Kordel befestigen

3. Innensack zur Entsorgung  
    herausnehmen

�

�

�

BODENSCHLEIFMITTEL

Winkelschleifer-Absaughaube für staubarmes Schleifen

•	 Für alle gängigen Parkett-  
und Randschleifmaschinen

•	 Universell passend, schneller 
Wechsel durch Kordelzug

•	 Staubklasse M mit Prüfzeugnis

Staubsack DUSTY klassischer Mehrweg-Staubsack für alle gängigen Geräte

Art.-Nr. Typ VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z262306 Mehrweg klein 5 St. 10 St.

Z262305 Mehrweg groß 5 St. 10 St.

Art.-Nr. Ausführung VE Preis / St.

990020 Für Schleiftöpfe bis ø 125 mm 1 St.

Hochwertiger Universal-Mehrweg-Staubsack für 
optimalen Schutz vor gesundheitsschädlichem Staub. 

Kleine Größe passend für alle gängigen Randschleif
geräte, großes Modell für alle üblichen Parkett-Schleif-
maschinen.

Material: Hochwertiges Polyester-Nadelvlies.

Robuste Winkelschleifer-Absaughaube für den Einsatz 
mit z.B. Diamant-Schleiftöpfen. Für eine staubarme 
Oberflächenbearbeitung bspw. von Beton, Estrich, 
Farbe, Kleber oder Putz. Mit schiebbarem Segment für 
randnahes Arbeiten.

Material: Anti-Statik-Kunststoff mit robustem Bürstenkopf.

•	 Für Schleiftöpfe ø 115 - 125 mm

•	 Für Staubsaugeranschluss  
ø 25 - 35 mm

•	 Passend für gängige Winkel-
schleifer von Bosch, Makita, 
Kress, Milwaukee etc.

•	 Nicht geeignet zum Bearbeiten 
von Metall
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Robuste, wartungsarme und langlebige Einscheiben-
maschine aus dem Hause ROLL zur Entfernung von 
Kleberesten, zum Schleifen von Spachtelmassen bzw. 
Beton, zum Fein- und Lackzwischenschliff, zum Auftrag 
von Öl und zur Bodenreinigung. Der zentral angeordnete, 
leistungsstarke und wartungsarme Antriebsmotor sorgt 
für einen gleichmäßigen Anpressdruck und einen 
besonders ruhigen Lauf. Das stabile Gehäuse und die 
robusten Einzelkomponenten – wie beispielsweise die 
verstärkten Griffschalen – machen die Einscheiben-
maschine auch noch nach vielen Arbeitsstunden zu 
einem zuverlässigen Partner. Mit großen Transport- 
rädern für einen komfortablen Transport.

Material: Metallgehäuse, verstärkte Griffschale, Motor mit 
Stahlgetriebezahnräder.

•	 Kompatibel mit allen Spezial- 
tellern für Einscheibenmasch- 
inen aus dem Hause ROLL

•	 Kompatibel mit D-TACK Boden-
Schleifgitter, D-TACK Boden-
Schleifscheibe DUO und der 
D-TACK Boden-Schleifscheibe 
Multiloch

•	 Arbeitsleistung: 1800 Watt, 
230 Volt

•	 Arbeitsbreite: 400 mm

•	 Gewicht: 40 kg

•	 Drehzahl: 150 U / min.

•	 Mit 10 Meter Stromkabel

Einscheibenmaschine RO-1800 für Untergrundvorbereitungs-, Reinigungs- & Pflegearbeiten

Hinweis: Absaugsystem, Schleifteller, Padtreibteller und Schlauchhalter nicht im Lieferumfang enthalten

Schlauchhalter für RO-1800

Padtreibteller inkl. Igelplatte

Absaugsystem für RO-1800

Schleifteller aus Aluminium

Art.-Nr. Arbeitsleistung / Drehzahl VE Preis / St.

990018 1.800 W, 230 Volt / 150 U / Min. 1 St. 1.325,00 €

Art.-Nr. Durchmesser VE Preis / St.

G114001 ø 380 mm, Schleifteller 1 St.

G114004 0 400 mm, Ersatzgummibelag 1 St.

Art.-Nr. Durchmesser VE Preis / St.

G114002 0 380 mm, Padtreibteller 1 St.

G114003 0 400 mm, Ersatzigelplatte 1 St.

Absaugsystem für RO-1800
Anschließbar an alle gängigen Bau- und Industriestaubsauger. 
Für eine bestmögliche Staubabsaugung passt sich das Absaug-
system der jeweiligen Schleiftellerhöhe an. 

Material: Robuste Metallteile inkl. rundumlaufendem Filzring.

•	 Beste Saugleistung auch bei unebenen Untergründen

•	 Umlaufender Filzring gegen Beschädigungen der Wand

Art.-Nr. Bezeichnung VE Preis / St.

990019 Absaugsystem für RO-1800 1 St.

2

2

Schlauchhalter für RO-1800
Ermöglicht die einfache Fixierung des Absaugschlauchs an 
der Deichsel. Zeitgleich als Aufbewahrungsmöglichkeit für den 
Inbusschlüssel, der für die Flanschschraube benötigt wird.

Material: Stahlblech verzinkt.

•	 2 in 1: Halter von Absaugschlauch und Inbusschlüssel

1

1

Art.-Nr. Bezeichnung VE Preis / St.

990021 Schlauchhalter für RO-1800 1 St.

Mitnehmring zur Aufnahme von Reinigungspads wie bspw.  
Finshing-Pad PRO und Finishing-Pads.

Material: Schlagfester Kunststoffteller  
inklusive Igelplatte.

•	 Passend für Superpads 
ø 380 mm bis 410 mm

Zur Aufnahme aller gängigen Schleifscheiben.

Material: Aluminium mit Moosgummiauflage.

•	 Passend für Schleifgitter / Schleif- 
scheiben mit ø 375 mm bis 410 mm

•	 Inklusive Moosgummiauflage, 
Inbusschlüssel und Flanschschraube M25
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STAUBSCHUTZ & ARBEITSSCHUTZ
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STAUBSCHUTZWAND & -TÜREN

STAUB-ZIPPER

ATEMSCHUTZMASKEN & -ANZÜGE

SCHUTZBRILLEN & ÜBERZIEHSCHUHE

GEHÖRSCHUTZ

KNIESCHONER

ARBEITSHANDSCHUHE

ERSTE-HILFE

STAUBSCHUTZ & 
ARBEITSSCHUTZ
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Innovatives Produkt als Türersatz während der  
Renovierung oder dem Neubau.

Magnetverschluss schließt sich nach dem Durchgehen 
mit vollen Händen oder einer Schubkarre von selbst.

Material: Transparente Kunststofffolie mit beidseitigem 
magnetischem Verschluss.

Profi-Tipp: Für eine optimale Schließung die Tür in der 
Mitte ca. 2 cm höher als an den Seiten befestigen.

•	 Für Türöffnungen bis  
max. 1,10 m x 2,10 m

•	 Schnell montierbar

•	 Flexibel einsetzbar zur  
Begehung und Abtrennung  
von Räumen

•	 Mehrfach verwendbar

•	 Lieferung inkl. ablösbarem,  
doppelseitigem Klebeband

Staubschutztür MAGNET zur einfachen, sauberen Raumabtrennung

Art.-Nr. Abmessung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602214 120 cm x 218 cm 2 St. 6 St.

Lieferung inkl. 
Klebeband

Zur Anbringung an Türen zum Schutz selbst vor feinstem 
Staub während der Bau- und Renovierungsphase.

Material: Luftdurchlässiges Micro-Vlies, lässt zeitgleich 
Luft zirkulieren. Mit Reißverschluss zum beidseitigen 
Öffnen.

•	 Für Türöffnungen bis  
max. 1 m x 2,30 m

•	 Schnell montierbar

•	 Individuell zuschneidbar

•	 Mehrfach verwend-/ waschbar

•	 Lieferung inkl. ablösbarem,  
doppelseitigem Klebeband

Staubschutztür zuschneidbar für alle gängigen Türöffnungen

Lieferung inkl. 
Klebeband

Art.-Nr. Abmessung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602211 110 cm x 240 cm 2 St. 5 St.

STAUBSCHUTZ & ARBEITSSCHUTZ
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Aufstellbeispiele der Staubschutzwand EASYWALL

Wand

2,5 m

2,5 m 2,5 m

2,5 m

Typ 1

2,5 m 2,5 m

2,5 m

2,5 m

Typ 2

Wand

Wand2,5 m

2,5 m 2,5 m 2,5 m

Typ 3

Wand

Wand

2,5 m

2,5 m

2,5 m

2,5 m

Typ 4

Wand

Wand

2,5 m

2,5 m

2,5 m 2,5 m

Typ 5

Art.-Nr. Inhalt VE Preis / St.

Z602215 Set für Wände bis 10 m  1 St.

Zum Stellen einer Staubtür, Staubwand oder eines 
ganzen Staubraums in I-, L-, U-, oder geschlossener Form. 
Die Druckfeder-Teleskopstangen mit gummierten Decken- 
und Bodenplatten spannen eine Bau-/ Abdeckfolie ein, 
ohne Abdrücke an der Decke zu hinterlassen.  

• 	5 Alu-Teleskopstangen mit Boden- & Deckenplatten, 	
	 stufenlos einstellbar von: 1,55 – 3,90 m

• 	10 Kunststoffclips zur Folienbefestigung

•	 Ein-Mann-Aufbau in 2 Minuten

•	 Für Staubschutzwände bis 10 m 
bei max. Raumhöhe 3,90 m

•	 Inklusive Transporttasche

•	 Perfekt in Kombination mit 
D-TACK Baufolie PROFI und 
D-TACK STAUB-ZIPPER

Staubschutzwand EASYWALL
zum Abgrenzen von 
staubigen Baustellen

5x
Teleskopstange
inkl. Bodenplatten,

Deckenplatten,  
Klemmdeckel,
Kunststoffclips

inkl. Transporttasche
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Decken- und Bodenplatten 
auf den Kugelgelenken 
einclipsen.

Stange auf gewünschter 
Höhe arretieren. Zum Schlie-
ßen die jeweils obere Stange 
im Uhrzeigersinn drehen.

Abdeckfolie auf der Decken-
platte mittels Klemmdeckel 
befestigen.

Teleskopstange zwischen 
Decke und Boden einspan-
nen. Die eingebaute Feder 
erleichtert die Handhabung.

Mit den Kunststoffclips 
die Folie an den Teles-
kopstangen befestigen.

432 51
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STAUBSCHUTZ & ARBEITSSCHUTZ

Staubschutztüre PREMIUM

•	 Für Türzargenbreiten von 790 bis 1300 mm
•	 Für Türzargenhöhen von 1950 bis 2300 mm
•	 Umlaufende Bürstendichtung
•	 Integrierter Türschließer
•	 Auch für Bogentüren geeignet
•	 Lieferung in praktischer Tragetasche
•	 Wiederverwendbar – schont die Umwelt  

und den Geldbeutel
•	 Premium-Qualität, hergestellt in Deutschland

Dank des Schnellspannsystems einfach zu montierende und wiederverwendbare Staub-
schutztüre mit zusätzlichem Türschließer. Die integrierte Acrylglasscheibe und das Staub-
schutzvlies sorgen für helle Räume bei gleichzeitig optimaler Belüftung.

Material: Langlebiger Rahmen aus pulverbeschichtetem Aluprofil, Türblattfüllung bestehend 
aus Acrylglas und Staubschutzvlies.

mit Metallrahmen und Schnellspannsystem

Art.-Nr. Abmessung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602209 730 x 1995 mm 1 St. 2 St.

In nur 3 Minuten aufgebaut

Inkl. Klebeband Inkl. Transporttasche

MADE IN GERMANY

STABILE BEFESTIGUNG

EINFACHE  BEDIENUNG

WIEDERVERWENDBAR

TOP
Staubschutz 

für Profis!
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STAUB-ZIPPER
Selbstklebender Reißverschluss für flexible 
Schutzwände und Belüftungsöffnungen!

Innovatives Produkt zur Be- und Entlüftung von 
Räumen während der Renovierung oder dem 
Neubau.

Mit dem praktischen Reißverschluss, in passender 
Größe für Türen oder Fenster, sind völlig flexible 
Öffnungen / Durchgänge möglich.

Material: Einseitig stark klebender Reißverschluss 
aus Kunststoff mit beidseitigem Schieber aus 
Metall.

SO EINFACH GEHT´S: 
1.	 Abdeckfolie (z.B. D-TACK Masker) an 
	 Türe oder Fenster montieren.
2.	 STAUB-ZIPPER aufkleben.
3.	 STAUB-ZIPPER öffnen und darunter 
	 liegende Folie aufschneiden.
4.	 Der Raum kann optimal be- und entlüftet 
	 (Fenster) bzw. begangen (Türe) werden.

INNOVATION STAUB-ZIPPER zur einfachen 
Be- & Entflüftung von Räumen

Art.-Nr. Abmessung Typ VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602212 3,2 cm x 1,50 m Reißverschluss WINDOW (für Fenster) 4 St. 16 St.

Z602213 3,2 cm x 2,10 m Reißverschluss DOOR (für Durchgänge) 4 St. 16 St.

Bei bogenförmiger Montage 
an Fenstern ideal zur Be- und 
Entlüftung von Räumen.

Reißverschluss nach dem 
Aufkleben öffnen und darunter- 
liegende Folie aufschneiden.

STAUB-ZIPPER wird auf der 
angebrachten Abdeckfolie an 
Fenster oder Tür aufgeklebt.

Top-Produkt zur Reduktion von Staub auf der Baustelle 
bzw. zum Sauberhalten von entsprechenden Räumen und 
Durchgängen. Ideal zum Auslegen im Eingangsbereich 
oder auf Laufwegen.

Die Staubstopp-Matte besteht aus 30 gestapelten Folien, 
die nach oben selbstklebend sind. Bei Kontakt mit der 
Matte werden Staub und Festteile von Schuhsohlen und 
Transportgeräten aufgenommen. Bei zu starker Verun-
reiniung wird jeweils die oberste Folienlage entsorgt.

Material: 2 mm dünne Polyehtylen-Matte mit umwelt-
freundlichem Klebstoff auf der Oberseite.

•	 Gemäß CSN EN ISO 9001:2009 
zertifiziert

•	 Hinterlässt keine Kleberückstände 
auf Boden und Fußsohle

•	 Einzelne Folien durchlaufend 
nummeriert

•	 Mit rutschfester Unterlage

•	 Für Reinräume geeignet

Staubstopp-Matte für einen sauberen Auftritt beim Kunden

Art.-Nr. Abmessung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z606614 115 cm x 65 cm 4 St. 8 St.Mit 30 Lagen!
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Partikelfilternde Feinstaubmaske als Mundschutz vor 
ungiftigen Partikeln, Spritzern und Staub. 

Geeignet für Schleif- und Malerarbeiten.

Material: Hautfreundliches PP-Filtervlies.

•	 Schutzklasse FFP1 (CE 0194)

•	 Entspricht EN 149:2001

•	 Geringer Atemwiderstand

•	 Hoher Tragekomfort durch 
gepolsterten Nasenbereich

•	 In Kombination mit  
Schutzbrillen verwendbar

Atemschutzmaske FFP1 bei ungiftigen Feinstäuben, Partikeln, Fasern und Farbnebel

Art.-Nr. Schutzklasse VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602201 FFP1 20 St. 120 St.

Partikelfilternde Feinstaubmaske mit Ventil zum 
Schutz vor mindergiftigen, gesundheitsschädlichen 
Stoffen wie Staub oder Rauch.

Geeignet für Sanierungs-, Abbruch- und  
Schleifarbeiten.

Material: Hautfreundliches PP-Filtervlies.

•	 Schutzklasse FFP2 (CE 0086)

•	 Entspricht EN 149:2001

•	 Mit Ausatemventil

•	 Hoher Tragekomfort durch 
gepolsterten Nasenbereich  
mit Formbügel

•	 In Kombination mit  
Schutzbrillen verwendbar

Atemschutzmaske FFP2 mit Ventil bei mindergiften Stoffen wie Staub und Rauch

Art.-Nr. Schutzklasse VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602202 FFP2 20 St. 120 St.

Topseller!

Partikelfilternde Feinstaubmaske mit Ventil zum 
Schutz vor gesundheitsschädlichen und giftigen  
Stoffen wie Mineralfaser und Asbest. 

Geeignet für Sanierungs-, Abbruch- und  
Schleifarbeiten, Dämm- und Asbestarbeiten.

Material: Hautfreundliches PP-Filtervlies,  
individuell einstellbare Gummibänder.

•	 Schutzklasse FFP3 (CE 0086)

•	 Entspricht EN 149:2001

•	 Mit Ausatemventil

•	 Sehr hoher Tragekomfort durch 
umlaufende Polsterung und  
Formbügel im Nasenbereich

•	 In Kombination mit  
Schutzbrillen verwendbar

Atemschutzmaske FFP3 mit Ventil bei giftigen Stoffen wie Mineralfaser und Asbest

Art.-Nr. Schutzklasse VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602203 FFP3 20 St. 60 St.

STAUBSCHUTZ & ARBEITSSCHUTZ

Anstoßkappe EN 812 STYLE sportlicher Kopfschutz mit integrierter Schutzschale
Sicherheit, Komfort und Design vereint in einer  
modischen Baseball-Kappe. Vermeidet Kopfverletzungen 
bei Bau- und Montagearbeiten. Die Reflektorstreifen 
sorgen für Sicherheit bei Dunkelheit.

Material: Kappe: 65% Polyester und 35% Baumwolle, 
Schutzschale: PP.

•	 Entspricht EN 812

•	 Für Kopfweiten von 53 - 59 cm

•	 Gewicht: 185 Gramm

•	 Waschbar bis 40 °C

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602271 universal, schwarz 1 St. 3 St.

Z602272 universal, weiß 1 St. 3 St.
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Zum Schutz vor ungiftigem Arbeitsstaub, Farbe  
und Schmutz.

Geeignet bei Schleif-, Putz- und Malerarbeiten.

Material: Hochwertiges, besonders atmungs- 
aktives PP-Vlies. 

•	 Schutzklasse I PSA

•	 Gummizug an Armen, Taille, 
Beinen und Kapuze für optimale 
Abdichtung und Passform

•	 	Erfüllt die Richtlinien  
89/686 EEG Art. 8.3

•	 Schutzklasse III PSA

•	 Begrenzt sprühdicht nach  
EN ISO 13034:2005

•	 Staub-/ partikeldicht nach  
EN ISO 13982-1:2004; Typ 5 + 6

Einweg-Schutzanzug Kat. I einfache Schutzklasse, mit Kapuze

Profi-Schutzanzug Kat. III höchste Schutzklasse, mit Kapuze

Dichter, abgedeckter 
Reißverschluss

Inkl. Kapuze

Inkl. Kapuze

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602216 XL 5 St. 25 St.

Z602217 XXL 5 St. 25 St.

Schützt Kopf und Haare zuverlässig vor Schmutz und 
Staub. Bestens geeignet bei Schleif-, Putz- und Maler-
arbeiten über Kopf.

Material: Mikroporöses Filmlaminat.

•	 Schutzklasse I PSA gem.  
EU-Verordnung 2016/425

•	 Gummizug an Gesicht und 
Nacken für optimale Abdichtung 
und Passform

Schutzhaube Kat. I Schutz vor Schmutz und Staub

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602218 universal 5 St. 15 St.

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602221 XL 5 St. 25 St.

Z602222 XXL 5 St. 25 St.

Atmungsaktive
Rückseite!

Premium-Schutzanzug ACTIVE Kat. III höchste Schutzklasse, atmungsaktiv
Zum Schutz vor Sprühnebel bei Spritz-Lackierarbeiten 
sowie vor giftigen Schmutz- und Staubpartikeln. Für 
einen maximalen Tragekomfort bei hoher Luftzirkulation 
sorgt eine ventilierende Materialkombination am Rücken.

Material: Fusselfreies, hochwertiges, atmungsaktives  
PP-Vlies. Rückseite besonders atmungsaktiv. Reißver-
schlussabdichtung mit Lasche und Klebestreifen.

•	 Schutzklasse III PSA
•	 Begrenzt sprühdicht gemäß  

EN ISO 13034:2005; Typ 6B

•	 Staub-/ partikeldicht nach  
EN ISO 13982-1:2004; Typ 5 + 6

•	 Elektro- und antistatische Eigen-
schaft gemäß EN 1149-5:2008
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Art.-Nr. Größe VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602295 S 5 St. 25 St.

Z602296 M 5 St. 25 St.

Z602297 L 5 St. 25 St.

Z602219 XL 5 St. 25 St.

Z602220 XXL 5 St. 25 St.

Z602298 3XL 5 St. 25 St.

Zum Schutz vor giftigen Schmutz- und Staubpartikeln.

Geeignet bei Sanierungs- und Abbrucharbeiten,  
Mineralfaser-, Asbest- und Lackierarbeiten.

Material: Hochwertiges, atmungsaktives PP-Vlies.  
Reißverschlussabdichtung mit Lasche und Klebestreifen.

ERWEITERT
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Die Schutzbrille schützt die Augen zuverlässig vor 
mechanischen Belastungen, Flüssigkeitsspritzern 
und UV-Strahlen.

Material: Extrem kratzfestes Kunststoffglas mit  
integriertem UV-Schutz. Dauerhaft beschlagfrei 
durch Spezialbeschichtung und Belüftungsventile.

•	 Weiches Material für hohen Tragekomfort, 
sicherer Sitz durch verstellbares Kopfband

•	 Geeignet auch für Brillenträger

•	 Mit Lüftungsventilen

•	 Entspricht der europäischen 
Augenschutznorm EN 166

Schutzbrille AIRVENT

Art.-Nr. Größe VE kl. Preis / St. VE gr. Preis / St.

Z602226 universal 5 St. 20 St.

Die Schutzbrille schützt die Augen zuverlässig vor 
mechanischen Belastungen und UV-Strahlen.

Material: Extrem kratzfestes Kunststoffglas mit 
Antifog-Beschichtung und integriertem UV-Schutz.

•	 Große Gläser für weites Sichtfeld

•	 Hoher Tragekomfort und  
perfekter Sitz durch weiche  
und biegsame Bügel

•	 Entspricht der europäischen 
Augenschutznorm EN 166

Schutzbrille ACTIVE

Art.-Nr. Größe VE kl. Preis / St. VE gr. Preis / St.

Z602225 universal 1 St. 10 St.

Das stabile Brillenetui schützt die Arbeitsbrille zuverlässig 
vor Schmutz und Staub. Weiches Innenfutter zum Schutz vor 
Kratzern. Baustellengerechtes Modell mit Gürtelschleife und 
Karabinerhaken.

Material: Aus wasserabweisendem EVA.

•	 Passend für die Schutzbrillen  
ACTIVE und BASIC

•	 Abmessung: 17,0 x 8,0 x 6,5 cm

•	 Farbe: Schwarz

Brillenetui CARE robuste Schutzhülle

Art.-Nr. Größe VE kl. Preis / St. VE gr. Preis / St.

Z602236 universal 1 St. 10 St.

Lieferung ohne Brille.

Einfache Schutzbrille, schützt die Augen vor mechanischen  
Belastungen und UV-Strahlen.

Material: Kratzfestes Kunststoffglas mit integriertem  
UV-Schutz.

•	 Große Gläser, weites Sichtfeld

•	 Guter Sitz durch weiche Bügel

•	 Entspricht der europäischen 
Augenschutznorm EN 166

Schutzbrille BASIC

Art.-Nr. Größe VE kl. Preis / St. VE gr. Preis / St.

Z602238 universal 5 St. 20 St.

Schützt die Augen und zeitgleich die eigene Brille 
vor mechanischen Belastungen.

Material: Robustes Polycarbonat.

•	 Für Brillenträger geeignet

•	 Große Gläser, weites Sichtfeld

•	 Guter Sitz durch ergonomische Bügel

•	 Mit seitlichen Lüftungsschlitzen

•	 Entspricht der europäischen 
Augenschutznorm EN 166

Schutzbrille COVER

Art.-Nr. Größe VE kl. Preis / St. VE gr. Preis / St.

Z602239 universal 6 St. 12 St.

STAUBSCHUTZ & ARBEITSSCHUTZ
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Einweg-Überziehschuh zum Schutz vor Verschmutzun
gen bzw. Beschädigungen des Untergrunds. Mit ange-
nähtem Gummizug am Schaftende.

Material: Einlagiger CPE-Kunststoff mit 20 µm.

•	 Einlagiger CPE-Kunststoff  
mit 20 µm

•	 Höhe 15 cm, Länge 40 cm

Überziehschuh BASIC einfache Variante für den kurzfristigen Einsatz

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / Paar VE groß Preis / Paar

Z602206 P universal 50 Paar 100 Paar  

Zum Schutz vor Verschmutzungen bzw. Beschädigung 
des Untergrunds. Auch für sehr große Schuhgrößen 
geeignet.

Material: Atmungsaktives Vlies mit verstärkter Sohle 
aus rutschhemmendem CPE-Kunststoff mit 60 µm.

•	 Langlebig durch doppelte  
Sohle (60 µm) mit Anti- 
Rutsch-Riffelung

•	 Stabiler Sitz durch  
angenähten Gummizug 

•	 Höhe 12 cm (knöchelhoch), 
Länge 37 cm

Überziehschuh PROFI für einen überzeugenden Auftritt beim Auftraggeber

Überziehschuh PREMIUM Mehrweg passgenaue Form mit Gummi-Sohle

STEPFIX für saubere Sohlen auf der Baustelle

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / Paar VE groß Preis / Paar

Z602207 P universal 25 Paar 100 Paar

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / Paar VE groß Preis / Paar

Z602290 P 39 - 42 1 Paar 6 Paar

Z602291 P 43 - 45 1 Paar 6 Paar

Z602292 P 46 - 48 1 Paar 6 Paar

Art.-Nr. Inhalt VE Preis / St.

Z606615 STEPFIX inkl. 2 Ersatzrollen 1 Set

Z606616 STEPFIX Ersatzrolle 5 St.

Zum Schutz vor Verschmutzungen des Untergrunds. 
Die stabile Gummi-Sohle mit Anti-Rutsch-Riffelung 
erlaubt einen sicheren Stand. 

Material: Atmungsaktive Baumwolle mit PVC-Sohle, 
waschbar.

   

•	 Stabile Sohle mit Anti- 
Rutsch-Riffelung

•	 Stabiler Sitz durch  
angenähten Gummizug

•	 Freihändige Bedienung

•	 Für nasse & schmutzige Schuhe

•	 Werkzeugloser Folientausch

•	 Eine Rolle Spezialfolie reicht für 
ca. 400 Schuhe

Die Schuhsohle wird innerhalb von Sekunden mit Folie 
ummantelt. Zum Schutz von Böden und Schuhsohlen 
vor Verschmutzung. 

Material: Robuster Kunststoffkorpus mit versenkbarem 
Messer und anschmiegsamer Spezialklebefolie, Vlies-
ummanteltes Schaumstoffkissen.
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Der Kapselgehörschutz ermöglicht eine hohe  
Dämpfungseigenschaft bei gleichzeitig angenehmem 
Tragekomfort, auch bei längeren Anwendungszeiten.

Material: Große, gepolsterte Kapseln mit breiten  
Dichtungsringen.

•	 Hochwertige Federstahlbügel

•	 Faltbar für platzsparenden Transport

•	 Höhenverstellbare Kapseln

•	 Geprüft nach EN 532-1

•	 SNR-Wert = 28 dB

•	 Gewicht: 230 Gramm

Kapselgehörschutz ACOUSTIC zuverlässiger Schutz bei Baustellenlärm

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602228 universal 1 St. 5 St.

Die Notwendigkeit eines Gehörschutzes wird im Arbeitsalltag häufig unterschätzt und  
oftmals aus Gründen der Bequemlichkeit nicht getragen. Dabei schützt ein Gehörschutz  
vor einer dauerhaften Schädigung des Gehörs und minimiert zum anderen die Unfallgefahr 
am Arbeitsplatz. Denn Lärm führt nicht selten zur Minderung der Konzentration und zur 
Ablenkung der Aufmerksamkeit. Lärm hat aber noch weitere negative Auswirkungen:

•	 Physiologische Beeinträchtigungen wie:  
	 Erhöhung von Stresshormonen, Verengung der Blutgefäße
•	 Psychische Beeinträchtigungen wie: Anspannung, Ärger, Nervosität
•	 Minderung der Leistungsfähigkeit: Erhöhung von Fehlern, Konzentrationsschwäche

HÖRST DU SCHLECHT?  
HELDEN AUF DER BAUSTELLE…

•	 Stöpsel austauschbar

•	 Geprüft nach EN 352-2

•	 SNR-Wert = 24 dB

Bügelgehörschutz ACOUSTIC zuverlässiger Schutz bei Baustellenlärm
Durch sein geringes Gewicht und beste Dämpfungs
eigenschaft angenehm zu tragen.

Material: Stöpsel aus weichem, konischem PU-Schaum.

Art.-Nr. Größe VE klein Preis VE groß Preis

Bügelgehörschutz inklusive 2 Stöpseln

Z602229 universal 2 St. 10 St.

Bügelgehörschutz Ersatzstöpsel (1 Pack = 5 Paar Ersatzstöpsel)

Z602235 universal 2 Pack 10 Pack

Gehörschutzstöpsel mit hoher Dämpfungseigenschaft 
zum zuverlässigen Schutz bei Baulärm. Paarweise  
verpackt in der 200er-Box (Paar) oder lose in der  
praktischen, wiederverschließbaren 50er-Dose (Paar).

Material: Aus rückverformendem, weichem PU-Schaum.

•	 Geprüft nach EN 532-2

•	 SNR-Wert = 34 dB

Einweg-Gehörschutz für den einmaligen Gebrauch

Art.-Nr. Inhalt VE Preis / Box

Z602276 50 Paar / Box 1 Box

Z602224 200 Paar / Box 1 Box

ERWEITERT

STAUBSCHUTZ & ARBEITSSCHUTZ
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Ergonomischer Neoprenknieschützer mit besonders 
hohem Tragekomfort und besten Dämpfungseigen-
schaften. Sitzt perfekt und verrutschsicher, ideal auch 
bei wechselnden Tätigkeiten mal auf dem Boden, mal 
auf der Leiter. 

Material: Neopren mit langlebigem, druckresistentem 
Schaumkissen und PU-Beschichtung.

•	 Beste Druckverteilung

•	 Feuchtigkeitsresistent

•	 Besonders abriebfest

•	 Geprüft nach DIN EN 14404

•	 Hergestellt in Deutschland

Knieschützer ALLROUND Knieschoner in Profi-Qualität

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / Paar VE groß Preis / Paar

Z602232 universal 1 Paar 2 Paar

WELCHEN KNIESCHÜTZER  
NEHME ICH FÜR WELCHEN  
EINSATZZWECK?
Als kleine Entscheidungshilfe finden Sie in dieser Tabelle eine 
Übersicht der Eigenschaften der einzelnen Knieschützer. Dies 
soll helfen den für den jeweiligen Einsatzzweck passenden 
Knieschützer zu finden.
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Knieschützer 
ALLROUND

Knieschützer 
GEL KOMFORT

Knee Gurad 
ERGOLUTION

Knieschützer 
ORTHOLOGIC

Knieschoner 
BASIC

Wabenpolster 
FLEXFOAM

Direkte Befestigung am Bein • • • • •

Einlegen in die Hosenbeine •

Feuchtigkeitsresistent • • • • • •

Rutschfähig • • • •

Besonders abriebfest • • •

Besonders ergonomisch • • • •

Nicht durchstichfest = Leistungsstufe 0 • • • •

Durchstichfest Leistungsstufe 1 =  
durchstichfest bis min. 100 Newton • •

Tätigkeit mit häufiger Drehbewegung im Knien •

Wechselnde Tätigkeiten stehend / kniend • •

Schmerzfreies Knien nicht mehr möglich •
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Premium-Produkt für nahezu alle Arbeiten auf den Knien. 
Ausgezeichneter Schutz durch extra große Auflage
fläche. Hoher Tragekomfort durch breiten Riemen und 
schweißabweisendem Innenkissen.

Bei empfindlichen und rauen Untergründen einsetzbar.

Material: Sehr leicht und robust, mit rutschfester  
Auflagefläche.

•	 Beste Druckverteilung

•	 Besonders rutschfest

•	 Von Arbeitsmedizinern und 
Physiotherapeuten entwickelt

•	 Geprüft nach DIN EN 14404  
Leistungsstufe I

•	 Hergestellt in Deutschland

Knee Guard ERGOLUTION von Medizinern empfohlen

Art.-Nr. Inhalt VE Preis / Paar

Z602234 Knee Guard inkl. Riemen, Größe: universal 1 Paar

Z602237 Ersatzriemen 1 Paar

Profi-Tipp

•	 Vollflächig mit weichem  
Gel gefüllte Auflagefläche

•	 Beste Druckverteilung

•	 Kein Abrieb am Boden,  
besonders rutschfest

•	 Feuchtigkeitsresistent

•	 Geprüft nach DIN EN 14404 
Leistungsstufe 1

Knieschützer GEL COMFORT mit bequemer Geleinlage

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / Paar VE groß Preis / Paar

Z602284 universal 1 Paar 2 Paar

Premium-Produkt für nahezu alle Arbeiten am Boden. 
Besonders geeignet, wenn ein schmerzfreies Knien 
bereits nicht mehr möglich ist. Maximaler Tragekomfort 
durch vollflächige Geleinlage und atmungsaktivem 
Hauptriemen. 

Zur Steigerung des Tragekomforts kann der Riemen in 
der Kniekehle optional entfernt werden.

Material: Abriebfeste, stark rutschhemmende und 
widerstandsfähige Polyurethan-Oberfläche, weiche 
Geleinlage.

Orthopädisches Premium-Produkt für nahezu alle 
Arbeiten am Boden. Das Körpergewicht wird auf das 
Schienbein übertragen, entlastet dadurch Kniegelenk 
und Bänder (Meniskus). Die ergonomische Ausformung 
und die gerade Auflagefläche ermöglicht maximalen 
Tragekomfort. 

Material: 100% FCKW-freier PU-Schaum mit Micro- 
Air-Dämpfung.

Knieschützer ORTHOLOGIC Schutz für Gelenke und Bänder

Art.-Nr. Inhalt VE Preis / Paar

Z602280 Knieschützer inkl. Riemen, Größe: universal 1 Paar

Z602281 Ersatzriemen 1 Paar

•	 Beste Druckverteilung

•	 Feuchtigkeitsresistent

•	 Geprüft nach DIN EN 14404 
Leistungsstufe 1

•	 Empfohlen vom arbeitsmedi-
zinischen Dienst der Bauberufs-
genossenschaft Frankfurt a.M.

•	 Hergestellt in Deutschland

STAUBSCHUTZ & ARBEITSSCHUTZ
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Individuell zuschneidbares Einschubkissen für alle Arbeitshosen. 
Zum perfekten Schutz der Knie bei allen Handwerksarbeiten. 

Material: Leichtes Material, sehr lange  
dauerelastisch und weich.

•	 Feuchtigkeitsresistent

•	 Waschmaschinenfest

•	 Druckverteilung nach  
DIN EN 14404 geprüft

Wabenpolster FLEXFOAM 
Universell einsetzbarer Knieschützer in klassischer Schalenform. 
Guter Sitz durch zwei elastische Textilbänder. Hinterlässt keine 
Schlieren oder Abdrücke auf dem Untergrund.

Material: Abriebfester, elastischer PUR-Schaum.

•	 Kein Abrieb am Boden

•	 Besonders rutschfest

•	 Feuchtigkeitsresistent

•	 Hitzebeständig bis 80 °C

•	 Geprüft nach DIN EN 14404

Knieschützer Kasten BASIC

Art.-Nr. Größe 1 Paar 5 Paar

Z602231 universal

Art.-Nr. Größe 1 Paar 5 Paar

Z602230 universal

Robuster Knieroller mit Softkissen für ermüdungsfreies, 
kniendes Arbeiten. Ständiges Aufstehen oder Weiter- 
rutschen entfällt. So erhöht sich die Arbeitsgeschwin
digkeit bei gleichzeitiger Entlastung von Muskulatur,  
Knie und Rücken.

	 Durch Entfernen des Softkissens auch als 	
	 klassisches Transportbrett nutzbar. In der 	
	 vertieften Kissenwanne können ebenfalls 	
	 Werkzeuge und Kleinteile wie Schrauben, 
	 Bits etc. abgelegt werden.

	 Material: Pulverbeschichteter Stahl, 		
	 360 Grad schwenkbare Leichtlaufrollen.

•	 35 mm starkes Softkissen

•	 360 Grad schwenkbare Leicht-
laufrollen für maximalen  
Bewegungsradius.

•	 Eingestanzter Haltegriff für einen 
einfachen Transport

•	 Gewicht ca. 3,5 kg

•	 Maximale Belastbarkeit 120 kg

Knieroller CRUISER für bequemes, effizientes Arbeiten in kniender Position

Art.-Nr. Größe VE Preis / St.

Z602285 610 mm x 255 mm 1 St.

Das Multi-Talent auf 
jeder Baustelle!

Praktische Ergänzung 
zum Knieroller CRUISER

Die für das linke und rechte Knie ergonomisch 
geformten Kniemulden sorgen für einen sicheren  
und bequemen Halt. Mit rechteckiger Vertiefung zur 
Aufbewahrung von Kleinteilen wie Schrauben, Bits, etc.

Das Kniekissen kann alleine oder als praktische 
Ergänzung mit dem D-TACK Knieroller CRUISER  
eingesetzt werden.

Material: Zähelastischer und formstabiler PU-Schaum.

Kniekissen ERGOPAD für bequemes Arbeiten in kniender Position
•	 Beste Druckverteilung

•	 Feuchtigkeitsresistent

•	 Geprüft nach DIN EN 14404

•	 Hergestellt in Deutschland

Art.-Nr. Abmessung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602286 420 x 250 x 50 mm 1 St. 3 St.  
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STAUBSCHUTZ & ARBEITSSCHUTZ

HANDSCHUH- 
SCHUTZKLASSEN

IN DREI SCHRITTEN ZUM PASSENDEN 
D-TACK HANDSCHUH: 

3 1 3 2 Weiterreißfestigkeit 
Durchstichfestigkeit

Abriebfestigkeit 
Schnittfestigkeit

Je höher die Ziffern der einzelnen Prüfkriterien,  
desto besser die Schutzwirkung. 

Hierbei entspricht: 	 0 = Mindestanforderung 
	 4 bzw. 5 = höchste Stufe

D-TACK Handwerkerhandschuhe sind  
mit einer Prüfnummer gekennzeichnet.

1.	Handumfang messen:
	 Mit Hilfe eines flexiblen Maßbands 
	 an der breitesten Stelle der Hand (auf 		
	 Höhe der Knöchel) messen.

2.	Größe bestimmen:
	 Vergleichen Sie Ihren ermittelten  
	 Umfang mit der nachfolgenden Tabelle.

3.	Auswählen: 
	 Handschuh-Typ auswählen und in  
	 Ihrer Größe bestellen.

Umfang (cm) 17 - 21 21 - 23,5 23,5 - 26 26 - 28,5 ab 28

Größe 7 = S 8 = M 9 = L 10 = XL 11 = XXL

Handschuh Ninja Maxim ORIGINAL atmungsaktiv und robust
Patentierte NTF® Micro-Nitrilbeschichtung für eine 
optimale Kühlung der Hände. Die Sanitized® Actifresh-
Funktion sorgt für besondere Atmungsaktivität.  
Deutlich schnellere Trocknung als herkömmliche  
Montagehandschuhe. Das flexible Spantex-Gewebe 
passt sich exakt der Handform an. Ein hoher Trage-
komfort, Feingefühl und Griffigkeit sind garantiert.

Material: NTF® Micro-Nitrilbeschichtung.

Handschuh Ninja Maxim ORIGINAL genoppt atmungsaktiv und griffsicher
Atmungsaktiver HighEnd-Handschuh aus Feinstrick 
mit patentierter Nylonbeschichtung und einseitiger 
Punktbenoppung. Ermöglicht eine optimale Kühlung 
der Hände bei maximaler Rutsch- und Griffsicherheit. 
Spezial-Gewebe für beste Atmungsaktivität und schnelle 
Trocknung. Das flexible Gewebe passt sich exakt der 
Handform an. 

Material: NTF® Micro-Nitrilbeschichtung mit  
Punktbenoppung.

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / Paar VE groß Preis / Paar

802109 9 / L 12 Paar 144 Paar

802110 10 / XL 12 Paar 144 Paar

802111 11 / XXL 12 Paar 144 Paar

•	 Beste Trockeneigenschaft  
und Atmungsaktivität

•	 Extrem robust und langlebig
•	 Punktbenoppung für sehr guten 

Grip auch bei Feuchtigkeit
•	 Leistungsindex 4141  

(DIN EN 388)
•	 CE-Schutzklasse: Kat. II
•	 ÖKO-TEX Standard
•	 Feinstrick, Masche 15

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / Paar VE groß Preis / Paar

800807 7 / S 12 Paar 144 Paar

800808 8 / M 12 Paar 144 Paar

800809 9 / L 12 Paar 144 Paar

800810 10 / XL 12 Paar 144 Paar

800811 11 / XXL 12 Paar 144 Paar

•	 Beste Trockeneigenschaft  
und Atmungsaktivität

•	 Extrem robust und langlebig
•	 Leistungsindex 4141  

(DIN EN 388)
•	 CE-Schutzklasse: Kat. II
•	 ÖKO-TEX Standard
•	 Feinstrick, Masche 15

PREISSENKUNG

PREISSENKUNG
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Einweghandschuh Nitril PRO

Art.-Nr. Größe 1 Box 5 Boxen

801509 9 / L 

801510 10 / XL 

Flüssigkeitsdichter, widerstandsfähiger Chemiekalienschutz
handschuh. Ideal bei Arbeiten mit Lack, Farbe, Kleb-/ Dichtstoffen 
und Reinigungschemie.

Material: Reißfestes Nitril, frei von Silikon. Handflächen strukturiert.

•	 Gute Passform durch  
flexibles Material

•	 Strukturiert an Hand  
und Fingerspitzen

•	 Leistungsindex 4101  
(DIN EN 388)

•	 CE-Schutzklasse: Kat. III

Chemiehandschuh Nitril

Art.-Nr. Größe 12 Paar 144 Paar

801009 9 / L

801010 10 / XL

Baumwoll-Grobstrickhandschuh aus atmungsaktiver Baumwolle. 
Hoher Tragekomfort und gute Passform durch nahtlose Rund- 
strickung. Leichte Dämpfung für kraftschonendes Arbeiten.

Material: Atmungsaktive Grobstrick- 
Baumwolle mit genoppter  
PVC-Punktbeschichtung.

•	 Luftdurchlässiges Strickgewebe

•	 Gute Flexibilität und Passform

•	 Sehr gute Griffigkeit

•	 Leistungsindex 420 (DIN EN 388)

•	 CE-Schutzklasse: Kat. I

Baumwollhandschuh GECKO 

Art.-Nr. Größe 12 Paar 120 Paar

801110 10 / XL

100 Stück / Box

Einfacher Baumwoll-Handschuh aus Trikot-Baumwolle. Vermeidet 
Fingerabdrücke auf empfindlichen Oberflächen wie Gipsplatten 
oder gespachtelten Decken.

Material: 100 % Trikot-Baumwolle. 

•	 Atmungsaktiv

•	 Beidseitig tragbar

•	 Länge ca. 27 cm

•	 CE-Schutzklasse: Kat. I

Baumwollhandschuh TRIKOT

Art.-Nr. Größe 12 Paar 120 Paar

801210 10 / XL

Nitril-Einweghandschuh in robuster Qualität für Arbeiten mit  
z.B. Lacken, Farben, Kleb-/ Dichtstoffen, Reinigungsmitteln und  
Chemikalien. Strukturierte Fingerspitzen und gute Passform. 

Material: Nitril ungepudert, frei von Latex.

•	 Für Allergiker, frei von Latex

•	 Länge 24 cm, Stärke 0,12 mm

•	 Gute Chemikalienbeständigkeit

•	 Gute Durchstichfestigkeit

•	 Schutzkl. III, EN 374-3, AQL 1.5

Nitril-Einweghandschuh in leichter Qualität für Arbeiten mit z.B. 
Lacken und Farben, Kleb- und Dichtstoffen, Reinigungsmitteln  
und Chemikalien.

Material: Nitril ungepudert, frei von Latex.

•	 Für Allergiker, frei von Latex

•	 Länge 24 cm, Stärke 0,08 mm

•	 Schutzkl. III, EN 374-3, AQL 1.5

Einweghandschuh Nitril

Art.-Nr. Größe 1 Box 5 Boxen

800609 9 / L

800610 10 / XL

100 Stück / Box

Handschuh Nitril-Baumw. FLUIDWORK

Art.-Nr. Größe 12 Paar 144 Paar

800708 8 / M 

800709 9 / L 

800710 10 / XL 

800711 11 / XXL 

Gutes Tastempfinden und sehr hohe Rutsch- 
sicherheit auch bei Feuchtigkeit. Hoher Trage- 
komfort und dicht abschließender Strickbund. 

Material: Atmungsaktive Baumwolle mit  
großflächiger Nitril-Beschichtung.

•	 Beständig gegen Fette und Öle

•	 Hohe Abriebfestigkeit

•	 Leistungsindex 4111 (DIN EN 388)

•	 CE-Schutzklasse: Kat. II
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STAUBSCHUTZ & ARBEITSSCHUTZ

Vielseitig einsetzbarer Feinstrick-Montagehandschuh aus 
Polyester mit Nitril-Beschichtung an den Handflächen. 
Hoher Tragekomfort, atmungsaktiver Handrücken.

Material: Polyester-Feinstrick mit Maschenweite 13, 
an den Handflächen nitrilbeschichtet.

•	 Atmungsaktiver Handrücken

•	 Leistungsindex 4121 (DIN 388)

•	 CE-Schutzklasse: Kat. II

Handschuh Nitril-Feinstrick CLASSICGRIP grifffest und tastempfindlich

Art.-Nr. Größe (Farbe) VE klein Preis / Paar VE groß Preis / Paar

800208 w 8 / M (weiß) 12 Paar 120 Paar

800209 w 9 / L (weiß) 12 Paar 120 Paar

800210 w 10 / XL (weiß) 12 Paar 120 Paar

800211 w 11 / XXL (weiß) 12 Paar 120 Paar

800208 s 8 / M (schwarz) 12 Paar 120 Paar

800209 s 9 / L (schwarz) 12 Paar 120 Paar

800210 s 10 / XL (schwarz) 12 Paar 120 Paar

800211 s 11 / XXL (schwarz) 12 Paar 120 Paar
Erhältlich in Weiß (w) und Schwarz (s)

Handschuh Nitril-Feinstrick COMFORTGRIP besandet für maximalen Grip
Elastan-verstärkter Nylon-Profihandschuh mit aufgerauten 
Handflächen aus Micro-Nitril. Perfekt in Grip, Trage
komfort und Passform.

Material: Nylon-Feinstrick mit Elastanverstärkung, 
Maschenweite 13. An den Handflächen aufgeraute  
Micro-Nitril-Beschichtung.

•	 Atmungsaktiver Handrücken

•	 Leistungsindex 4231 (DIN 388)

•	 CE-Schutzklasse: Kat. II

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / Paar VE groß Preis / Paar

800307 7 / S 12 Paar 120 Paar

800308 8 / M 12 Paar 120 Paar

800309 9 / L 12 Paar 120 Paar

800310 10 / XL 12 Paar 120 Paar

800311 11 / XXL 12 Paar 120 Paar

•	 Preisgünstiger Handschuh

•	 Leistungsindex 4121 (DIN 388)

•	 CE-Schutzklasse: Kat. II

Handschuh PU-Feinstrick EASYWORK für feine und tastempfindliche Arbeiten

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / Paar VE groß Preis / Paar

800107 7 / S 12 Paar 120 Paar

800108 8 / M 12 Paar 120 Paar

800109 9 / L 12 Paar 120 Paar

800110 10 / XL 12 Paar 120 Paar

800111 11 / XXL 12 Paar 120 Paar

Leichter Montagehandschuh für typische Maler- oder 
Spritzputzarbeiten. Hohe Abriebfestigkeit, atmungsaktiver 
Handrücken und gutes Tastempfinden. 

Material: Polyester-Feinstrick mit Maschenweite 13,  
an den Handflächen PU-beschichtet.



89www.d-tack.deSofort-Versand: Versand immer am Bestelltag

•	 Hohe Schnittfestigkeit
•	 Hervorragender Tragekomfort, 

gutes Tastempfinden

•	 Leistungsindex 4542 (DIN 388)
•	 CE-Schutzklasse: Kat. II

Handschuh PU-Feinstrick CUTPROTECT robust mit hoher Schnitthemmung
Robuster Schnittschutzhandschuh der Schnittfestig-
keitsklasse 5 für hohe Schnitt- und Weiterreißfestigkeit. 
Atmungsaktiver Handrücken und gutes Tastempfinden. 
Bietet den Händen optimalen Schutz beispielsweise 
beim Schneiden von Bodenbelägen.

Material: Feinstrick, Maschenweite 13. HPPE-Fasern, 
Händflächen PU-beschichtet.

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / Paar VE groß Preis / Paar

800909 9 / L 12 Paar 120 Paar

800910 10 / XL 12 Paar 120 Paar

800911 11 / XXL 12 Paar 120 Paar

•	 Mit dämpfenden Eigenschaften

•	 Hohe Rutsch- und Griffsicherheit

•	 Leistungsindex 3121 (DIN 388)

•	 CE-Schutzklasse: Kat. II

Handschuh Latex-Feinstrick TOUCHGRIP für max. Rutsch- und Griffsicherheit 

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / Paar VE groß Preis / Paar

800407 7 / S 12 Paar 120 Paar

800408 8 / M 12 Paar 120 Paar

800409 9 / L 12 Paar 120 Paar

800410 10 / XL 12 Paar 120 Paar

800411 11 / XXL 12 Paar 120 Paar

Leicht gedämpfter Handschuh für kraftschonendes 
Arbeiten. Ideale Kombination aus bestem Tastemp- 
finden und höchster Griffsicherheit. Universell, auch  
für Trockenbauarbeiten.

Material: Polyester-Feinstrick, Maschenweite 13.  
An den Handflächen leicht geschäumte Latex-
Beschichtung.
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WELCHEN VERBANDKOFFER BENÖTIGE ICH?
Die technische Regel für Arbeitsstätten ASR A4.3 legt Inhalt und Anzahl der zu bereit- 
stellenden Verbandkästen in Unternehmen und auf Baustellen fest.

•	 Bei 1 bis 10 Beschäftigten auf der Baustelle / in der Werkstatt ist 1 Verbandkoffer  
	 mit Inhalt nach DIN 13157 vorgeschrieben.  
•	 Bei 11 bis 50 Beschäftigten ist ein Verbandkoffer mit Inhalt nach DIN 13169 vor- 
	 geschrieben. Es gilt: 2 Verbandkoffer nach DIN 13157 werden wie ein Verbandkoffer  
	 nach DIN 13169 gewichtet. 
•	 Im Fahrzeug sind Verbandkästen laut STVO § 35 vorgeschrieben. Achten Sie hier  
	 stets auf die Haltbarkeit des Verbandkastens.

•	 Inhalt entspricht DIN 13164:2014

•	 Inkl. Anleitung zu Erste-Hilfe- 
Maßnahmen am Unfallort

•	 Schlagfester ABS-Kunststoff

•	 Abmessung: 260 x 180 x 85 mm

Mit Norm-Inhalt nach DIN 13157 für kleine Verband
kästen sowie berufsrisikobezogener Erweiterung.

Daher ideal bei berufsmäßiger Bearbeitung von z.B.  
Parkett, Laminat usw. Verstärkter Tragegriff und  
umlaufende Gummidichtung für eine staub- und  
spritzwassergeschützte Lagerung des Kofferinhalts.

•	 Wie oben zzgl. berufsrisiko
bezogener Erweiterung für  
Holzverarbeitung

Erste-Hilfe-Koffer Holzverarbeitung gemäß DIN 13157 zzgl. Erweiterung

Art.-Nr. Inhalt VE Preis / St.

990705 Koffer nach DIN 13157 zzgl. berufsbez. Inhalt 1 St.

990706 Nachfüll-Set Erste-Hilfe-Koffer Holzverarbeitung 1 St.

Handlicher KFZ-Verbandskasten mit gesetzlich vor
geschriebenem Inhalt  (DIN 13164). Der KFZ-Verband-
kasten ist nach der STVO § 35 in jedem Kraftfahrzeug 
mitzuführen.

Erste-Hilfe KFZ gemäß DIN 13164 & STVO § 35

Art.-Nr. Inhalt VE Preis / St.

990712 Erste-Hilfe-Koffer nach DIN 13164 1 St.

STAUBSCHUTZ & ARBEITSSCHUTZ

Erste-Hilfe-Koffer zur Erfüllung der Vorschrift. Für allge-
meine Bauarbeiten und für die Werkstatt. Verstärkter 
Tragegriff und umlaufende Gummidichtung für eine 
staub- und spritzwassergeschützte Lagerung.

•	 Erfüllt Vorschriften der BG Bau

•	 Zugelassen gemäß ASR A4

•	 Inkl. Wandhalterung

•	 Verstellbare Innenteilung 

Erste-Hilfe-Koffer Baustelle & Werkstatt gemäß DIN 13157 / DIN 13169

Art.-Nr. Inhalt VE Preis / St.

990710 Koffer nach DIN 13157 für 1 - 10 Beschäftigte 1 St.

990711 Nachfüll-Set Erste-Hilfe-Koffer nach DIN 13157 1 St.

990713 Koffer nach DIN 13169 für 11 - 50 Beschäftigte 1 St.

990714 Nachfüll-Set Erste-Hilfe-Koffer DIN 13169 1 St.

ERWEITERT
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Atmungsaktiver, selbsthaftender Verband für die schnelle Ver
sorgung bei Fingerverletzungen und kleinen Wunden. Haftet 
nicht auf Haut und Haaren.

Material: Wasserabweisendes, elastisches und atmungsaktives 
Textilgewebe.

•	 Maximale Bewegungsfreiheit 
trotz Pflaster

•	 Schützt vor Wasser, Öl und Fett
•	 Ohne Schere leicht abreißbar
•	 Dermatologisch getestet

Elastisches Gewebe mit Wundauflage zur hygienischen  
Versorgung von leichten Schnitt-/ Schürfwunden. Luftdurchlässig, 
verklebt nicht mit der Wunde.

Material: Atmungsaktiver / wasserabweisender Wundschnell
verband.

•	 Schützt vor Wasser, Öl und Fett
•	 Dermatologisch getestet

Wasserabweisende Profi-Pflaster in 5 verschiedenen Aus- 
führungen zur hygienischen Versorgung von leichten Schnitt- 
und Schürfwunden.

Material: Wasserabweisendes, elastisches und atmungsaktives 
Textilgewebe.

•	 Schützt vor Wasser, Öl und Fett
•	 Extrem zuverlässiger Halt
•	 Einzeln verpackt
•	 Dermatologisch getestet

Wasserabweisende Profi-Pflaster zur hygienischen Versorgung 
von leichten Schnitt- und Schürfwunden. 

Material: Wasserabweisendes, elastisches und atmungsaktives 
Textilgewebe.

•	 Schützt vor Wasser, Öl und Fett
•	 Pflaster einzeln verpackt
•	 Dermatologisch getestet

Action-Pflaster

Action-Spray Action-Sprühpflaster

Action-Pflaster CLASSIC

Action-Pflaster PROFI-SET Action-Pflaster POCKET-SET

Art.-Nr. Inhalt 3 Rollen 6 Rollen

990703 B 3 cm x 7 m

Art.-Nr. Inhalt 1 Stück 3 Stück

990701 250 ml

Art.-Nr. Inhalt 1 Stück 3 Stück

990700 32,5 ml

Art.-Nr. Inhalt 1 Set 3 Sets

990704 50-teilig

Art.-Nr. Inhalt 3 Sets 6 Sets

990703 24-teilig

Art.-Nr. Größe 3 Rollen 6 Rollen

990702 6 cm x 5 m

Hygienische Sofort-Reinigung von Schnitt-  
und Schürfwunden, beugt Entzündungen vor. 
Der leichte Sprühnebel erlaubt eine sanfte 
Spülung von Augen und bei Verletzungen  
und kühlt bei Verbrennungen.

Material: Sterile Kochsalzlösung  
(NaCl 0,9%) in handlicher Sprühdose.

•	 Reinigt und kühlt in Einem
•	 Auch nach Verwendung 3 Jahre steril
•	 Maxi-Dose: Sprühdauer 12 Minuten

Das Sprühpflaster bildet einen wasserfesten, 
atmungsaktiven und hochelastischen 
Schutzfilm. Optimal zur Versorgung von  
leichten Schnitt- und Schürfwunden.

Material: Wasserabweisender, elastischer und 
atmungsaktiver Schutzfilm.

•	 Bequemer und transparenter Wundschutz
•	 Verklebt nicht mit der Wunde
•	 Einfache Anwendung mit einer Hand
•	 Dermatologisch getestet

Der aufsprühbare 
Wundverband
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ABDECKEN & SCHÜTZEN
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ABDECKEN & 
SCHÜTZEN
TEPPICHSCHUTZFOLIE

MILCHTÜTENPAPIERE

ABDECKVLIESE

ABDECKFOLIEN

MASKER

ABDECKBÄNDER

SPARER-SETS

93www.d-tack.de
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BODENBELÄGE RICHTIG SCHÜTZEN!

ABDECKEN & SCHÜTZEN

•	 Einfach auszurollen, da die  
selbstklebende Seite außen liegt

•	 Extrem widerstandsfähig

•	 Rutschhemmende Oberfläche 
auch bei Feuchtigkeit

•	 Mit UV-Blocker gegen  
einfallendes Sonnenlicht

•	 Freigabe für Privat / Objekt

Art.-Nr. Breite x Länge, Stärke VE kl. Preis / Ro. VE gr. Preis / Ro.

215060   600 mm x 50 m, 50 µm 1 Ro. 12 Ro.

215010 1000 mm x 50 m, 50 µm 1 Ro.   8 Ro.

211010 1000 mm x 100 m, 100 µm 1 Ro.   6 Ro.

UV-Blocker Die einseitig selbstklebende und reißfeste Abdeckfolie 
schützt den Textilbelag während der Renovierungsphase 
und hinterlässt keine Klebstoffrückstände. Die Folie 
nimmt Staub und Schmutz bei der Wiederaufnahme auf.

Material: Rutsch- und reißfeste, halb-transparente 
Schutzfolie mit schwach klebender Außenseite.

Profi-Tipp: 
Rollen mit 1000 mm sind mit dem D-TACK EASY-Roller 
optimal zu verarbeiten.

teboSCHUTZ UV selbstklebend auf Textilbelägen
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Ideal zum Schützen von z.B. harten Bodenbelägen 
wie Fliesen, Laminat und Parkett im Innenbereich.

Material: Reißfeste, transparente Folie, einseitig  
schwach klebend.

Profi-Tipp: 
Breite 1000 mm optimal zu Verarbeiten mit dem 
D-TACK EASY-Roller.

•	 Keine Stolpergefahr, 
da vollflächig klebend

•	 Gut wiederaufnehmbar

•	 Weichmacherbeständig

•	 UV-beständig

•	 Freigabe für Privat / Objekt

Schutzfolie selbstklebend auf harten Bodenbelägen

Art.-Nr. Breite x Länge, Stärke VE kl. Preis / Ro. VE gr. Preis / Ro.

361050 T   500 mm x 100 m, 50 µm 2 Ro. 6 Ro.

361010 T 1000 mm x 100 m, 50 µm 1 Ro. 4 Ro.

Hochwertiges Abrollgerät zum schnellen und groß
flächigen Anbringen von teboSCHUTZ UV und  
Schutzfolien bis 1000 mm Breite. In nur einem  
Arbeitsschritt wird die Schutzfolie abgerollt und am 
Untergrund angedrückt.

Material: Hochwertigste, rostfreie Materialien.

•	 Einfaches Handling, einfacher 
Transport durch abschraubbaren 
Stiel 

•	 Hohe Zeitersparnis, faltenfreies 
Aufbringen

EASY-Roller zum schnellen Anbringen von teboSCHUTZ UV und Schutzfolie

Art.-Nr. Breite x Länge VE Preis / St.

990010 1 m x 1,50 m 1 St.

Ideal für große Flächen! 
Passend für D-TACK teboSCHUTZ UV  
und Schutzfolie bis 1000 mm Breite.

Ab
de

ck
en

 &
 

Sc
hü

tz
en



96 www.d-tack.de Beratung & Bestellung per Tel.: +49 (0)7361 6337-100

ABDECKEN & SCHÜTZEN

Zum rationellen Abdecken von trockenen Unter- 
gründen bei Renovierungsarbeiten. Hält mittleren  
Beanspruchungen im Innenbereich stand.

Material: Einseitig PE-beschichtetes, formstabiles  
Milchtütenpapier.

•	 Formstabile Qualität

•	 Mit einseitiger PE-Beschichtung 

•	 Feuchteresistent

•	 Umweltgerecht

•	 Lieferung als handliche  
50 m² Rolle mit 180 g/m²

Milchtütenpapier BASIC 180 g/m2 für gewöhnliche Beanspruchungen

Art.-Nr. Breite x Länge Preis / 2 Ro. Preis / 6 Ro. Preis / 45 Ro.

Z623814 50 m2, ca. 1,25 m breit

Ideal zum universellen Schutz sämtlicher Untergründe 
bei Renovierungsarbeiten. Im Innenbereich einsetzbar.

Material: Wasserfestes, reißfestes Milchtütenpapier mit 
beidseitig, unbedruckter PE-Beschichtung.

•	 Abwaschbar und wieder- 
verwendbar

•	 Reißfest und formstabil

•	 Stoßfest zur Vermeidung von 
Kratzern auf Hartbelägen

•	 Wasserfest, kein Aufweichen

•	 Umweltgerecht

•	 Lieferung als handliche  
50 m² Rolle mit 250 g/m²

Milchtütenpapier PROFI 250 g/m2 Abdeckpapier für stärkste Beanspruchungen

Art.-Nr. Breite x Länge Preis / 2 Ro. Preis / 6 Ro. Preis / 45 Ro.

Z623813 50 m2, ca. 1,25 m breit

Bestens geeignet zur Verlegung auf Naturstein- und 
Holzböden bzw. auf Untergründen mit Restfeuchte. 
Auch geeignet zum Schutz beim Transport von Möbeln 
etc.

Material: Diffusionsoffenes, atmungsaktives Abdeck
vlies ohne Folie. Höchste Grammatur (300 g/m2) mit 
thermisch fixierten Fasern, mittlere Reißfestigkeit. 

•	 Universell einsetzbar 

•	 Atmungsaktiv

•	 Fusselarm

•	 Schutz vor trockenem Schmutz 
im Innenbereich

Atmungsvlies BASIC 300 g/m2 wasserdurchlässiges Abdeckvlies

Art.-Nr. Breite x Länge Preis / 2 Ro. Preis / 8 Ro. Preis / 16 Ro.

Z606030 1 m x 50 m

Diffusionsoffen

Beidseitige 
PE-Beschichtung

Farbe kann variieren!

Farbe kann variieren!
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•	 Mehrfach wiederverwendbar

•	 Besonders saugfähig

•	 Rutschhemmende Unterseite

•	 Kein Abrieb auch bei hoher  
Belastung und langer Ver- 
wendungsdauer

Abdeckvlies BASIC 200 g/m2 zum Schutz jeglicher Untergründe und Oberflächen

Art.-Nr. Breite x Länge Preis / 3 Ro. Preis / 9 Ro. Preis / 24 Ro.

Z605910 1 m x 50 m

Saugt mittlere Mengen Schmutz, Nässe, Farbe, Lack,  
Verdünnung, Öl, Gips, Zement usw. auf. Durch die  
beschichtete Unterseite kann keine Flüssigkeit  
durchdringen.

Material: Vlies mit wasserdichter, rutschfester  
Folie auf der Unterseite.

•	 Mehrfach wiederverwendbar

•	 Besonders saugfähig

•	 Rutschhemmende Unterseite

•	 Kein Abrieb auch bei hoher  
Belastung und langer Ver- 
wendungsdauer

Malervlies PROFI 280 g/m2 zum Schutz jeglicher Untergründe und Oberflächen

Art.-Nr. Breite x Länge Preis / 2 Ro. Preis / 6 Ro. Preis / 16 Ro.

Z606010 1 m x 50 m

Art.-Nr. Breite x Länge Preis / 3 Ro. Preis / 6 Ro. Preis / 20 Ro.

Z602536 1 m x 25 m

Wiederverwendbar
Saugt große Mengen Schmutz, Nässe, Farbe, Lack,  
Verdünnung, Öl, Gips, Zement usw. auf. Durch die 
beschichtete Unterseite kann keine Flüssigkeit  
durchdringen.

Material: Vlies mit wasserdichter, rutschfester  
Folie auf der Unterseite.

Ideal zur Verlegung auf Untergründen, die nicht mit 
Folie abgedeckt werden können wie z.B. Naturstein- 
und Holzböden.

Material: Helles, atmungsaktives Hygiene-Abdeckvlies 
ohne Folie mit Antirutsch-Beschichtung auf der Unter-
seite, höchste Reißfestigkeit.

•	 Hohe Grammatur für  
effektiven Schutz vor  
mech. Beschädigungen

•	 Optisch unauffälliges, helles  
Vlies aus sterilisierten Fasern

•	 Durch die Diffusionsoffenheit 
kann aus dem Boden oder aus 
der Bodenbeschichtung Rest-
feuchte entweichen

Natursteinvlies CLEAN 360 g/m2 diffusionsoffen für Naturbeläge

Topseller!
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Zum Abdecken von freitragenden Treppen und 
Treppen mit Nase. Auch zum Schutz von Türzargen, 
Heizkörpern, Sanitärgegenständen und Simsen bei 
Renovierungsarbeiten.

Material: Weißes Premium-Vlies aus sterilisiertem 
Baumwoll-/ Synthetikfasergemisch mit wasser- 
undurchlässiger PE-Folie und zwei Klebestreifen.

•	 Mit Selbstklebestreifen  
für sicheren Halt

•	 Perfekter Schutz ohne  
Stolperkanten 

•	 Wasserundurchlässig,  
hohe Saugfähigkeit

•	 Mehrfach verwendbar

Treppenvlies PREMIUM rutschsicher durch 2 Selbstklebestreifen

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

Z602533 33 cm x 25 m 2 Ro. 6 Ro. 

Ideal für unfallverhütende Abdeckungen auf Treppen 
(Blockstufen) mit glattem Untergrund. Bestens geeignet 
zum flächigen Auslegen auf Hartbelägen wie Parkett, 
Laminat und Fliesen.

Das Vlies auf der Oberseite bremst Staubaufwirbel-
ungen während der Bauphase. Die Oberfläche nimmt 
Staub und Flüssigkeiten auf, ideal bei feinerem Schmutz 
wie bei Bohr- oder Schleifarbeiten. Bei Malerarbeiten 
werden Farbtropfen durch das Vlies gebunden. 

Material: Weißes Vlies mit selbsthaftender, diffusions-
dichter Folie auf der Unterseite und rutschhemmendem 
Saugvlies auf der Oberseite.

•	 Rückstandsfrei wiederaufnehmbar

•	 Kein Durchdringen von Wasser 
und Farbe, bindet Schmutz

•	 Keine Faltenbildung, keine 
Stolperfalle auf Treppen und 
Laufwegen

•	 Rutschfest auf glatten  
Untergründen

•	 Saubere Optik durch weißes Vlies

•	 Brandklasse B2 nach DIN 4102-1

Schutzvlies SAFE vollflächig selbstklebend, mit Vlies auf Oberseite

Profi-Tipp:  
Die Breite 650 mm ist  
ideal für Treppen in  
Altbauten geeignet.

Ideal für unfallverhütende Abdeckungen auf breiten 
Treppen (Blockstufen) mit glattem Untergrund. Bestens 
geeignet zum flächigen Auslegen auf Hartbelägen wie 
Parkett, Laminat und Fliesen.

Die rutschhemmende Folie auf der Oberseite kann 
während der Bauphase abgekehrt, abgesaugt und 
abgewischt werden. Bei Malerarbeiten können Farb-
tropfen direkt aufgenommen werden.

Material: Weißes, selbsthaftendes Vlies auf der Unter-
seite mit diffusionsdichter, rutschhemmender Folie auf 
der Oberseite.

•	 Rückstandsfrei wiederauf- 
nehmbar

•	 Mehrfach wiederverwendbar

•	 Kein Durchdringen von Wasser 
und Farbe

•	 Keine Faltenbildung, keine 
Stolperfalle auf Treppen und 
Laufwegen

•	 Rutschfest auf glatten  
Untergründen

•	 Saubere Optik durch  
abwaschbare Folie

Schutzvlies MULTISAFE vollflächig selbstklebend, mit Folie auf Oberseite

Unterseite selbst- 
klebend, nach oben  
abwischbare Folie.

ABDECKEN & SCHÜTZEN

Art.-Nr. Breite x Länge Preis / 3 Ro. Preis / 6 Ro. Preis / 24 Ro.

Z602565 650 mm x 25 m

Z602510 1000 mm x 25 m

Art.-Nr. Breite x Länge Preis / 3 Ro. Preis / 6 Ro. Preis / 24 Ro.

Z601025 1 m x 25 m

ERWEITERT

ERWEITERT
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•	 Allzweck-Baufolien in div. 
Abmessungen und Stärken,  
jew. vorgefaltet im Päckchen

Baufolie PROFI zum großflächigen Abdecken
Transparente Allzweck-Baufolien bieten optimalen  
Schutz für Fenster, Böden und Möbel. Im Innen- und 
Außenbereich einsetzbar.

Material: Umweltfreundliches PE in diversen  
Folienstärken und -dimensionen.

Art.-Nr. Maße, Stärke VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z100407 4 m x 5 m,         7 µm 20 St. 40 St.
Z100418 4 m x 5 m,      18 µm 20 St. 40 St.
Z100403 4 m x 5 m,      30 µm 15 St. 30 St.
Z100405 4 m x 5 m,      50 µm 10 St. 20 St.
Z100518 4 m x 12,5 m, 18 µm 20 St. 30 St.
Z100530 4 m x 12,5 m, 30 µm 10 St. 20 St.
Z100550 4 m x 12,5 m, 50 µm   5 St. 10 St.

•	 Vorgefaltet auf 0,5 m (50 µm) 
bzw. 1 m (20 µm, 100 µm) 

Baufolie PROFIrolle und Baufolie ECOrolle zum großflächigen Abdecken
Allzweck-Baufolien auf der Rolle zur Abdeckung von 
Böden, Möbeln, usw. im Innen- und Außenbereich.

Material PROFIrolle: Reißfestes PE, transparent. 
Material ECOrolle: PE-Regenerat, transluzent.

Art.-Nr. Maße, Stärke VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

Baufolie PROFIrolle, transparent (besonders UV-beständig)

Z100420 4 m x 50 m,   20 µm 4 Ro. 8 Ro.

Z100250 2 m x 50 m,   50 µm 4 Ro. 8 Ro.

Z100210 2 m x 50 m, 100 µm 3 Ro. 6 Ro.

Baufolie ECOrolle, transluzent (leichter Graustich)

Z102005 2 m x 50 m,  50 µm 6 Ro. 18 Ro.

Z102010 2 m x 50 m, 100 µm 3 Ro.   6 Ro.
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Doppelseitiges Klebeband für randscharfes Abkleben.  
An der Oberseite (grün / weiß) werden Abdeckfolien 
angebracht und dann im Bereich der klebefreien Zone 
(weiß) zurückgeschlagen und abgetrennt.

Für den mittelfristigen Einsatz innen und außen.

Material: UV-stabilisierte PVC-Folie, doppelseitig klebend.

•	 Schnelle Fixierung von 
Abdeckfolien und Maskern

•	 Schonend zum Untergrund

•	 Klebefreie Zone an der 
Oberseite ermöglicht 
geradliniges Abtrennen von 
Abdeckfolien

DUOband doppelseitig klebend zur Befestigung von Abdeckfolien

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

312525 25 mm x 25 m 12 Ro. 72 Ro.

312530 30 mm x 25 m 12 Ro. 60 Ro.

Ideal in Kombination 
mit allen Maskern!
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ABDECKEN & SCHÜTZEN

Ideal für schnelles Abkleben und Abdecken von 
unterschiedlichsten Flächen im Innenbereich wie 
z.B. Sockelleisten, Fensterbänke und Randflächen an 
Treppen.

Für den Einsatz im Innenbereich.

Material: Kombination aus holzfreiem Natronpapier  
(35 g/m2) und Feinkrepp-Band.

•	 Einfaches Abreißen von  
Hand möglich 

•	 Lässt sich im Vergleich zu Folie 
in Zwischenräume bzw. Fugen 
einschieben

Papier-Masker FK Kraftpapier 35 g/m2 mit Feinkrepp-Band

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

352010 100 mm x 20 m 10 Ro. 70 Ro.

352518 180 mm x 25 m 10 Ro. 60 Ro.

352030 300 mm x 20 m 10 Ro. 50 Ro.

•	 Reißfest
•	 Einfaches Entfernen
•	 Geprägte Folie gegen  

Weiterlaufen von Farbe
•	 Ideal in Kombination mit  

DUOband

Masker FK Folienstärke 8 µm mit Feinkrepp-Band

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

353330   300 mm x 33 m 10 Ro. 60 Ro.

353355   550 mm x 33 m 10 Ro. 60 Ro.

353311 1100 mm x 33 m 10 Ro. 60 Ro.

353316 1600 mm x 33 m 10 Ro. 30 Ro.

352021 2100 mm x 20 m 10 Ro. 30 Ro.

352026 2600 mm x 20 m 10 Ro. 30 Ro.

Für schnelles Abkleben und Abdecken von großen  
Flächen wie Fenster oder Türen. Auch zum Schützen  
von Möbeln geeignet.

Für den kurzfristigen Einsatz im Innenbereich.

Material: Kombination aus geprägter HDPE-Folie (8 µm) 
und Feinkrepp-Band.  

Für professionelles Abkleben und Abdecken von  
großen Flächen wie Fenster oder Türen. Auch zum 
Schutz von Möbeln geeignet.

Im Innen- und Außenbereich langfristig einsetzbar.

Material: Kombination aus HDPE-Folie (10 µm) und 
Spezialpapierband Feingold UV PREMIUM.

•	 UV-beständig
•	 Kein Unterlaufen von Farbe
•	 Für feinste Farbkanten
•	 Für empfindliche Oberflächen 

wie z.B. lackiertes / lasiertes Holz
•	 Ideal in Kombination mit 

DUOband

Masker Feingold Folienstärke 10 µm mit UV-beständigem Spezialpapierband

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

393330   300 mm x 33 m 10 Ro. 60 Ro.

393355   550 mm x 33 m 10 Ro. 60 Ro.

393311 1100 mm x 33 m 10 Ro. 60 Ro.

392016 1600 mm x 20 m 10 Ro. 50 Ro.

392021 2100 mm x 20 m 10 Ro. 35 Ro.

Für feinste 
Farbkanten
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Für schnelles Abkleben von großen Flächen wie z.B. 
Haussockel bzw. Untergründen wie Beton, Klinker, 
Sandstein, Putz.

Im Innen- und Außenbereich einsetzbar.

Material: Kombination aus extrem stabiler, geprägter 
HDPE-Folie (20 µm) und sehr flexiblem Steinband  
(25 mm) mit starker Klebekraft.

Hinweis: Kann auf empfindlichen und glatten Untergründen 
Rückstände hinterlassen!

•	 Für Untergünde, die ein  
Klebeband mit hoher  
Klebekraft erfordern

•	 Stark klebendes Steinband

•	 Besonders reißfeste Folie, 
geprägt gegen Weiterlaufen 
von Farbe

Masker Steinband Folienstärke 20 µm mit 25 mm Steinband

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

372111 1100 mm x 20 m 10 Ro. 30 Ro.

372118 1800 mm x 20 m 10 Ro. 30 Ro.
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Produkt- 
Innovation

Masker Folienstärke 10 µm mit 18 mm Gewebeband

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

372030   300 mm x 20 m 10 Ro. 60 Ro.

372055   550 mm x 20 m 10 Ro. 60 Ro.

372011 1100 mm x 20 m 10 Ro. 60 Ro.

372016 1600 mm x 20 m 10 Ro. 60 Ro.

372021 2100 mm x 20 m 10 Ro. 50 Ro.

372026 2600 mm x 20 m 10 Ro. 40 Ro.

371828 2800 mm x 18 m 10 Ro. 40 Ro.

Jetzt auch in 
2800 mm Breite!

ERWEITERT

Für schnelles Abkleben und Abdecken von großen  
Flächen wie Fenster(-bänke) und Türen, Heizkörpern. 

Im Innen- und Außenbereich einsetzbar.

Material: Kombination aus stabiler, geprägter HDPE-Folie 
(10 µm) und Gewebeband (18 mm).

•	 Kein Unterlaufen von Farbe
•	 Stabiles Gewebeband
•	 Geprägte Folie gegen  

Weiterlaufen von Farbe

Kombination aus Gewebeband und glasklarer Abdeck-
folie, die im Vergleich zu anderen Maskern blick- und 
lichtdurchlässig ist. Ideal für das schnelle Abkleben 
und Abdecken von Fenstern. 

Im Innen- und Außenbereich einsetzbar.

Material: Kombination aus sehr stabiler LDPE-Folie  
(25 μm) und Gewebeband (25 mm).

•	 Blick- und lichtdurchlässige 
Abdeckfolie

•	 Tageslicht in zu renovierenden 
Räumen

•	 Weiternutzung der Räume trotz 
Fenster-Abdeckung möglich

•	 Mit stabilem Gewebeband  
für innen und außen

•	 Ideal in Kombination mit  
DUOband

Masker CLEAR für einen klaren Durchblick und helle Räume

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

 382018T 1800 mm x 20 m 10 Ro. 20 Ro.
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ABDECKEN & SCHÜTZEN

Für schnelles und kurzfristiges Abkleben und Abdecken 
von glatten Flächen im Innenbereich.

Das vollflächig mit leicht lösbarem Klebstoff ausgestattete 
Spezialpapier lässt sich rückstandsfrei entfernen. Ideal 
für Sockelleisten, Randflächen an Fußböden und Treppen, 
Türzargen, Fenster und -bänke, Heizkörper und Fliesen 
sowie Gipskarton und Tapete.

Material: Strapazierfähiges und leicht schneidbares 
Natron-Kraftpapier (50 g/m2), holzfrei. Rückseite voll- 
flächiger, lösemittelfreier Acrylatklebstoff.

•	 Ideale Größen für Sockelleisten, 
Fensterbänke etc.

•	 Natron-Kraftpapier (75 µm)

•	 Für den kurzfristigen Einsatz 
im Innenbereich

•	 Kleber hinterlässt keine 
Rückstände

QuickMASK vollflächig klebendes Abdeckpapier

Breitklebeband TURINO® - SK flexibles Abkleben und Abdecken in Einem
Abdeckfolie mit Klebeband auf beiden Randbereichen. 
Ideal zum wirtschaftlichen und sauberen Abdecken von 
Türen, Fenstern, Fensterbänken, Zargen, Treppen sowie 
von zu schützenden Bauteilen in Bad, Küche usw.

Material: Kombination aus extrem stabiler PE-Folie und 
anschmiegsamem PVC-Band.

•	 Für innen und außen

•	 Zeitsparende Verarbeitung

•	 Extra starke, transparente 
Abdeckfolie mit 50 µm

•	 Bis zu 3 Monate UV-beständig

•	 Hergestellt in Deutschland

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

302510 100 mm x 25 m 1 Ro. 12 Ro.

302515 150 mm x 25 m 1 Ro. 12 Ro.

302520 200 mm x 25 m 1 Ro. 12 Ro.

302530 300 mm x 25 m 1 Ro. 12 Ro.

302535 350 mm x 25 m 1 Ro. 12 Ro.

Hergestellt in  
Deutschland!

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

350015 150 mm x 50 m 5 Ro. 20 Ro.

350020 200 mm x 50 m 5 Ro. 20 Ro.

350030 300 mm x 50 m 5 Ro. 20 Ro.
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PowerCOVER Maler-Abdeckung für Steckdosen und Lichtschalter
Steckdosen, Lichtschalter usw. in Sekundenschnelle 
abkleben: Selbstklebende Abdeckpflaster, passend für 
alle gängigen Rahmentypen. 

Material: Im Randbereich selbstklebende PET-Folie. 
Mittelteil durchstoßbar für Baustellenstrom.

•	 Sauberes Abkleben in 
Sekundenschnelle

•	 Passend für alle  
Standardrahmen

•	 Handlich im Spenderkarton

•	 Leicht zu entfernen

•	 PowerCOVER UNO  
für Ein- & Mehrfachrahmen

•	 PowerCOVER DUO  
für Doppelrahmen

JETZT NEU! 
Auch für Doppelrahmen!

ERWEITERT
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Abdeckfolie ZITRA®-FOL stufenlos ausziehbar mit 2 Klebestreifen
Ausziehbarer Masker mit Klebeband an beiden 
Randbereichen. Ideal für wirtschaftliche und saubere 
Abdeckarbeiten an Fenstern, Fensterbänken und 
Türen. Durch die spezielle Falttechnik und drei Haft
zonen kann die Folie von nur einer Person in kürzester 
Zeit verklebt und auf das gewünschte Maß ausge
zogen werden. Ein nachträgliches „Flattern“  
wird effektiv verhindert.

Material: Kombination aus extrem stabiler PE-Folie und 
anschmiegsamem PVC-Band.

•	 Stufenlos ausziehbar

•	 Für innen und außen

•	 Zeitsparende Verarbeitung

•	 Kein „Flattern“ durch 2 Klebe-
streifen und Mittelhaftzone

•	 Kein „Beschatten“ durch 40 µm 
transparente Abdeckfolie

•	 Bis zu 3 Monate UV-beständig

•	 Hergestellt in Deutschland

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

302512 450 - 1200 mm x 25 m 1 Ro. 12 Ro.

302516 580 - 1600 mm x 25 m 1 Ro. 12 Ro.

Hergestellt in  
Deutschland!

Z360001: PowerCOVER UNO (200 x 1er Pflaster)
Z360002: PowerCOVER DUO (100 x 2er Pflaster)

Schritt 1: Steckdosenblenden abschrauben.

1

Schritt 2: Abdeckpflaster abziehen.

2

Schritt 3: Steckdose sauber abkleben.

3

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z360001 7 cm x 7 cm 200 St. 800 St.

Z360002 7 cm x 14 cm 100 St. 400 St.
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Anschmiegsames Abklebeband für flache Farbkanten. 
Preisoptimierte Qualität für viele gängige, glatte Ober-
flächen. 

Material: Dünnes Washi-Spezialpapier mit Impräg
nierung, schonender Acrylatklebstoff.

•	 Für flache Farbkanten

•	 Kein Unterlaufen von Farbe

•	 Leicht entfernbar

•	 Mittelfristiges Abkleben

•	 Mehrere Wochen UV-beständig

Feingold LIGHT für flache Farbkanten 

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

215019 L 19 mm x 50 m 24 Ro. 48 Ro.

215025 L 25 mm x 50 m 18 Ro. 72 Ro.

215030 L 30 mm x 50 m 16 Ro. 64 Ro.

215038 L 38 mm x 50 m 12 Ro. 48 Ro.

215050 L 50 mm x 50 m 12 Ro. 24 Ro.

Zum Einsatz bei sämtlichen Maler- und Renovierungs
arbeiten sowie zum Abkleben von Nähten bei der 
PVC-Kaltverschweissung. Für den kurzfristigen Einsatz 
im Innenbereich.

Material: Extra dünnes, imprägniertes Feinkrepp-Papier 
mit mittlerer Klebekraft.

•	 Besonders reißfeste 
Papierqualität

•	 Sehr wasserabweisend 

•	 Rückstandsfreies Entfernen

•	 Hitzebeständig bis 80 °C

Feinkrepp EXTRA für flache, gerade Farbkanten im Innenbereich

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

205019 19 mm x 50 m 24 Ro. 48 Ro.

205025 25 mm x 50 m 18 Ro. 36 Ro.

205030 30 mm x 50 m 16 Ro. 32 Ro.

205038 38 mm x 50 m 12 Ro. 24 Ro.

205050 50 mm x 50 m 12 Ro. 24 Ro.

ABDECKEN & SCHÜTZEN

Für kurzfristiges  
Abkleben!

Wirtschaftliche 
Goldband-Qualität!

Zum Abkleben bei sämtlichen typischen Malerarbeiten. 
Für flache, gerade Farbkanten bei glatten und leicht 
rauen Untergründen. Für den langfristigen Einsatz im 
Innen- und kurzfristigen Einsatz im Außenbereich.

Material: Beschichtetes Faserpapier mit Imprägnierung, 
schonender Acrylatklebstoff.

•	 Kein Unterlaufen von Farben 
und Lasuren

•	 Rückstandsfreies Entfernen

•	 Wasserabweisend

•	 Hitzebeständig

•	 2 Wochen UV-beständig

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

205019U 19 mm x 50 m 24 Ro. 48 Ro.

205025U 25 mm x 50 m 18 Ro. 72 Ro.

205030U 30 mm x 50 m 16 Ro. 64 Ro.

205038U 38 mm x 50 m 12 Ro. 48 Ro.

205050U 50 mm x 50 m 12 Ro. 24 Ro.

Malerband UNIVERSAL für den klassischen Einsatz bei Abklebearbeiten



105www.d-tack.deSofort-Versand: Versand immer am Bestelltag

•	 Extra dünn für flachste  
Farbkanten

•	 Kein Unterlaufen von Farbe

•	 Rückstandsfreies Entfernen

•	 Langfristiges Abkleben

•	 4 Monate UV-beständig

Feingold UV PREMIUM für feinste Farbkanten

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

225019 19 mm x 50 m 24 Ro. 48 Ro.

225025 25 mm x 50 m 18 Ro. 36 Ro.

225030 30 mm x 50 m 16 Ro. 32 Ro.

225038 38 mm x 50 m 12 Ro. 24 Ro.

225050 50 mm x 50 m 12 Ro. 24 Ro.

Besonders anschmiegsames Abklebeband für präzise, 
flache Farbkanten. Für nahezu alle Oberflächen im 
Innen- und Außenbereich. Ideal für glatte und  
strukturierte sowie empfindliche Oberflächen wie  
Holz- und Kunststofffenster.

Material: Extra dünnes Washi-Spezialpapier, Spezial-
Imprägnierung, schonender Acrylatklebstoff.

Topseller bei 
Maler-Profis!

Besonders anschmiegsames Abklebeband für 
präzise, flache Farbkanten. Zum Einsatz auf Tapeten, 
Stuckelementen sowie zum Abkleben bei Spachtel- 
und Wischtechniken. Auch zum Erstellen von Silikon-  
und Acrylfugen geeignet. Im Innenbereich bis zu  
2 Wochen einsetzbar.

Material: Extra dünnes Washi-Spezialpapier mit 
Spezial-Imprägnierung, sehr schonender Acrylat
klebstoff mit reduzierter Klebekraft.

•	 Besonders anschmiegsam

•	 Schonend zum Untergrund

•	 Kein Unterlaufen von Farbe

•	 Rückstandsfreies Entfernen

•	 Für den Innenbereich

Tapetenband LILA für kritische und empfindliche Untergründe

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

235019 19 mm x 50 m 24 Ro. 48 Ro.

235025 25 mm x 50 m 18 Ro. 36 Ro.

235030 30 mm x 50 m 16 Ro. 32 Ro.

Fineline X-TREME reißfest durch Faserverstärkung

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

295019 19 mm x 50 m 24 Ro. 48 Ro.

295025 25 mm x 50 m 18 Ro. 36 Ro.

295030 30 mm x 50 m 16 Ro. 32 Ro.

295038 38 mm x 50 m 12 Ro. 24 Ro.

295050 50 mm x 50 m 12 Ro. 24 Ro.

Anschmiegsames, formstabiles Abklebeband. Für 
nahezu alle glatten und strukturierten Oberflächen im 
Innen- und Außenbereich. Ideal bei Spachteltechniken, 
Streichputzen sowie härter austrocknenden Farben und 
Lacken auch auf empfindlichen Oberflächen.

Material: Reißfestes Washi-Spezialpapier, Spezial-Impräg-
nierung gegen Aufweichen, schonender Acrylatklebstoff.

Faserverstärkt!
•	 Faserverstärkt, kein Einreißen 

beim Abziehen
•	 Für flachste Farbkanten ohne 

Unterlaufen von Farbe
•	 Rückstandsfreies Entfernen
•	 Sehr langfristiges Abkleben
•	 6 Monate UV-beständig

Produktfarbe kann variieren!
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Geeignet zur Verbindung von Teppichsockeln vor 
dem Ketteln. Auch zum mittelfristigen Abkleben auf 
rauen und schwierigen Untergründen im Innen- und 
Außenbereich wie z.B. Klinker, Sandstein, Putz und 
Mauerwerk geeignet. 

Material: Hochflexibles Gewebeband mit starker 
Klebekraft.

•	 Leicht abreißbar

•	 Geradliniges Abkleben

•	 Sehr hohe Klebekraft

Allzweck-/Steinband zur Verbindung von Teppichsockeln

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

325038 38 mm x 50 m 10 Ro. 30 Ro.

325050 50 mm x 50 m   8 Ro. 24 Ro.

Einfaches Allzweck-/ Steinband zum Verkleben von 
Abdeckmaterialien wie Folien, Abdeckvliesen und  
Milchtütenpapier. Leicht abreißbar und somit bestens 
zum Bündeln und Verpacken unterschiedlichster  
Baustellenmaterialien geeignet.

Für kurzfristige Abklebearbeiten im Innen- und  
Außenbereich.

Material: Hochflexibles, dünnes Gewebe mit guter  
Klebekraft.

•	 Leicht abreißbar

•	 Geradliniges Abkleben

•	 Begrenzt UV-beständig

Allfix-Band als universelles Steinband in Standard-Qualität

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

322548 48 mm x 25 m 12 Ro. 36 Ro.

Als Mauer- und Betonband in besonders robuster 
Ausführung. Durch die sehr hohe Klebekraft ideal 
geeignet für Untergründe mit geringer Haftung wie 
Mauerwerk, Beton und Putz. Auch einsetzbar zum 
Abkleben bei Hochdruckreiniger-/ Sandstrahlarbeiten.

Material: Anschmiegsames Gewebeband mit sehr 
hoher Klebekraft.

Steinband BETON für Untergründe mit geringer Haftung
•	 Für schwierige Untergründe  

wie z.B. Beton

•	 Leicht abrollbar und abreißbar

•	 Extrem hohe Klebekraft

•	 Geradliniges Abkleben

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

325044 44 mm x 50 m 8 Ro.  24 Ro.  

ABDECKEN & SCHÜTZEN

Hinweis: Kann auf empfindlichen und glatten Untergründen 
Rückstände hinterlassen!

Hinweis: Kann auf empfindlichen und glatten Untergründen 
Rückstände hinterlassen!
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Geeignet für Verpackungen aller Art sowie zum  
Fixieren von Überlappungen bei Abdeckprodukten  
wie z.B. Abdeckvlies und Milchtütenpapier.

Material: PVC mit einer Stärke von 55 µm, einseitig 
selbstklebend.

Hinweis: Kann auf empfindlichen und glatten Untergründen 
Rückstände hinterlassen!

•	 Universell einsetzbar

•	 Leichtes, geräuscharmes  
Abrollen

•	 Passend für alle gängigen  
Handabroller

•	 Sehr reiß- und verzugsfest

Packband PVC-EXTRA zum Verpacken und Fixieren

Erhältlich in:  
transparent (686650) 
und braun (696650)

ABDECKEN & SCHÜTZEN

Klassisches Putzerband für sämtliche Putz- und 
Abklebearbeiten aus glattem PVC. 

Für den mittelfristigen Einsatz im Innen- und  
Außenbereich.

Material: Besonders robuste, UV-stabilisierte  
PVC-Folie, mittlere Klebekraft.

•	 Gute Beständigkeit gegen 
mechanische Beschädigungen, 
Wasser oder Öl

•	 UV-beständig über mehrere 
Wochen

PVC-Schutzband CLASSIC - glatt in robuster Ausführung 

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

273338 38 mm x 33 m 12 Ro.   48 Ro.

273350 50 mm x 33 m 12 Ro.   72 Ro. 

Der Klassiker

Klassisches Putzerband für sämtliche Putz- und 
Abklebearbeiten aus geripptem PVC. 

Für den mittelfristigen Einsatz im Innen- und  
Außenbereich.

Material: Besonders robuste, UV-stabilisierte  
PVC-Folie gerippt, mittlere Klebekraft.

•	 Gute Beständigkeit gegen 
mechanische Beschädigungen, 
Wasser oder Öl

•	 UV-beständig über mehrere 
Wochen

•	 Besonders leicht von  
Hand abreißbar

PVC-Schutzband CLASSIC - gerippt in robuster Ausführung 

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

283330 30 mm x 33 m 12 Ro. 60 Ro.

283338 38 mm x 33 m 12 Ro. 48 Ro.

283350 50 mm x 33 m 12 Ro. 72 Ro.

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Packband PVC-EXTRA

686650 50 mm x 66 m 6 Ro. 36 Ro.

696650 50 mm x 66 m 6 Ro. 36 Ro.

Packband-Abroller PROFI

692013 für Packband mit 50 mm Breite 1 St.

ERWEITERT
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•	 Rückstandsfrei aufzunehmen 

•	 Weichmacherbeständig

•	 Mit bauaufsichtlicher Zulassung, 
Prüfung EMICODE®-EC1PLUS

Gewebeverlegeband EXTRA zur Fixierung von Textil- und CV-Belägen

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

125035   35 mm x 50 m 8 Ro. 48 Ro.

122550   50 mm x 25 m 6 Ro. 36 Ro.

122510 100 mm x 25 m 6 Ro. 18 Ro.

MESSEBAU

Topseller!
Zur Verklebung von Messe-Materialien an Boden und 
Wand. Auch zur Randverstärkung von EXTRA-LAY® und 
zur Nahtverstärkung bei Verlegegitter SOFT. 

Material: Engmaschiges Qualitätsgewebe, beidseitig 
klebend.

MS = schwarz-matt =  
keine Reflektion

Gewebeband PLUS MATT professionelles Gaffer-Band im Event-Bereich

Gewebeband PLUS Warnband professionelles Warn- und Signalband

Ideal zum Einsatz im Event- und Messebereich bspw. 
zum Abkleben von Kabeln oder zur Fixierung. Der  
spezielle Kleber entwickelt erst nach Minuten seine 
volle Klebekraft und lässt somit Korrekturen zu. Das 
Gaffer-Band lässt sich rückstandsfrei entfernen und 
perfekt von Hand reißen.

Material: Flexibles Gewebeband mit starker Klebekraft, 
Oberfläche matt.

Zum Abkleben von Kabeln, zum Markieren von Stufen 
und Kanten oder zur Fixierung. Die spezielle Kleber
mischung entwickelt erst nach Minuten die volle Kle-
bekraft und lässt somit nachträgliche Korrekturen zu. 
Im Innenbereich innerhalb von 14 Tagen wieder rück-
standsfrei entfern- und perfekt von Hand abreißbar.

Material: Flexibles Gewebeband mit starker Klebekraft.

•	 Leicht von Hand längs und  
quer abreißbar

•	 Geradliniges Abkleben

•	 Hohe Klebekraft und  
rückstandsfreies Entfernen

•	 Flexibel und anschmiegsam

•	 Leicht von Hand längs und  
quer abreißbar

•	 Geradliniges Abkleben

•	 Hohe Klebekraft und  
rückstandsfreies Entfernen

•	 Flexibel und anschmiegsam

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

335050 MS 50 mm x 50 m 12 Ro. 32 Ro.

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

335050 GS 50 mm x 50 m 12 Ro. 24 Ro.

Gewebeband PLUS zum Abkleben von Stolperkanten
Ideal zum Abkleben von Stolperfallen wie Teppich-
bodenkanten und Kabeln im Messebau und Event-
bereich. Gute Haftung auf typischen Textilbelägen, 
Messeböden usw.

Material: Sehr hochwertiges Gewebeband. 

•	 Ideal für den Messe-  
und Eventbereich

•	 Geradliniges Abkleben

•	 Gut wiederaufnehmbar

•	 Leicht von Hand abreißbar

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

335050 S 50 mm x 50 m 12 Ro. 32 Ro.

335050 R 50 mm x 50 m 12 Ro. 24 Ro.

S = schwarz

R = rot

GS = gelb, schwarz

ERWEITERT
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Spiegelband als Montageband zur dauerhaften Befestigung
Zur Befestigung von z.B. Spiegeln, Profilen, Kabel
kanälen oder Wandhaken sowie Werbe- und Messe
materialien. 

Material: Beidseitig stark klebender PE-Spezialschaum  
in 1 mm Dicke.

•	 Stark haftend auf glatten und fein 
strukturierten Oberflächen

•	 Speziell für die Befestigung von 
Spiegeln geprüft und zugelassen

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

182512 12 mm x 25 m 5 Ro. 25 Ro.

tebo SCHUTZ UV  
auf Seite 94

Verlegegitter SOFT  
auf Seite 38 - 39

Weitere Produktempfehlungen für Event- und Messebau
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SIE BIETEN NEBEN DER
BODENVERLEGUNG AUCH 
MALERARBEITEN AN?

Viele meiner Kunden bieten neben der Boden- 
verlegung auch Malerarbeiten an. Entdecken  
Sie jetzt unsere Sparer-Sets: Mit kompakten  
Zusammenstellungen gängigster Produkte aus 
dem D-TACK Maler-Sortiment. 

Überzeugen Sie sich selbst! 

Kathrin Hötzel 
Profi-Beraterin für Maler & Stuckateure

SPARER-SETS

WWW.D-TACK.DE/WAND

BRINGEN SIE MEHR FARBE 
in Ihren Arbeitsalltag...

Besuchen Sie  
unseren Online-Shop

...mit den Profi-Produkten für Maler und 
Stuckateure in unserem umfangreichen 
Online-Sortiment.
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Artikel-Nr.: A901028

Das Pinsel-/ Walzen-Set im Raum

Alles zum schnellen und sauberen Abdecken und  
Abkleben von unterschiedlichsten Untergründen im Raum. 

	10 x	 Feingold UV PREMIUM, 25 mm x 50 m 
	 5 x	 MASKER, 550 mm x 20 m 
	10 x	 Universalmesser PROFI, 18 mm Klingenbreite 
	 5 x	 Allzweck-/Steinband, 50 mm x 50 m

Abdecken & Abkleben im Raum!

Artikel-Nr.: A901005
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FÜR PROFIS: 
Beste Farbaufnahme/ -abgabe

STIEL:  
Naturholz, Buche (35 cm)

FASSUNG:  
Edelstahl, rostfrei

SPEZIAL-BORSTEN: 
Ca. 90 % Tops

Profi Pinsel-/Walzen-Set für besonders hohe Ansprüche. Durch die 
Zusammenstellung der Produkte sind eine extrem hohe Lebensdauer 
und beste Streichergebnisse garantiert.

	 6 x	 Lack-Heizkörperpinsel PROFI, 60 mm 
	 6 x	 Plattpinsel ALL-PAINT PROFI, 25 mm
	 5 x	 Farbwalze EXPERT, 25 cm
	 5 x	 Walzenbügel 2K, 8 mm
10 x		 Heizkörperwalze EXPERT, 10 cm
	 5 x	 Walzenbügel 2K, 6 mm
	 5 x	 Abstreifgitter, Kunststoff, 27 cm x 30 cm
	 1 x	 Leereimer mit Deckel, 15 Liter

Profi-Pinsel von D-TACK -  
Denn auf die Details kommt es an!

10 x

6 x

10 x

6 x

5 x

5 x

10 x
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VERFUGEN & BEFESTIGEN
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KALTVERSCHWEISSUNG

SILIKON UND ACRYL

VERFUGUNGSWERKZEUG

KARTUSCHEN- & SCHLAUCHBEUTELPRESSE

MONTAGEKLEBSTOFFE & DÜBEL

BOHRER & MEIßEL

INJEKTIONSMÖRTEL & ZUBEHÖR

VERFUGEN &  
BEFESTIGEN
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Für die Kaltverschweißung von PVC-Bodenbelägen 
mit dicht geschnittener Naht (Doppelschnitt). 

Material: Kaltschweißmittel in der Tube, inklusive 
Spezial-Aufsatznadel.

•	 Für die flexible, dauerhafte  
Verschweißung von dicht 
geschnittenen Nähten

•	 Präzise Regulierung der  
Auftragsmenge möglich

•	 Bereits 15 Minuten nach  
dem Auftragen begehbar 

•	 Verbrauch ca. 50 g / 25 m 

PVC Kaltschweissmittel Typ A zur Nahtverschweißung von PVC-Belägen

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z140530 50 g 5 St. 30 St.

Zum Ausbessern von Rissen und Erstellen von 
Anschlussfugen an vielen bauüblichen Untergründen 
sowie an Fenstern, Türen, Decken und Wänden.

Für den Innen- und Außenbereich geeignet.

Material: Acryl-Dispersions-Dichtmasse  
mit / ohne Körnung.

ACRYLdicht die Premium-Dichtmasse für Risse und Fugen

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Glatte Ausführung

Z221030 300 ml 12 St. 24 St.

Z221055 S 550 ml, Schlauch 20 St. 40 St.

Strukturierte Ausführung

Z231030 300 ml 12 St. 24 St.

VERFUGEN & BEFESTIGEN

Schnellspachtel ULTRALIGHT zum Verschließen und Reparieren
Leichtspachtel zum Verschließen von Dübellöchern 
und dem Reparieren von Ausbruchstellen bei Beton, 
Putz oder Leichtbauwänden. Auch für Anschlussfugen 
und zum Einspachteln von Tapezierkanten und 
Eckprofilen. 

Für den Innen- und Außenbereich geeignet.

Material: Lösemittelfreie Dispersionsspachtelmasse.

•	 Sofort nach Hautbildung  
überstreich- und schleifbar

•	 Hoher Weißgrad, alterungs-  
und UV-beständig

•	 Überstreichbar gemäß  
DIN 52452

•	 Lösemittel- und silikonfrei

•	 Wasserdicht und alkalibeständig

•	 Farbecht, witterungs-  
und UV-beständig

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z221040 300 ml 4 St. 12 St.

Z221045 1 l 2 St. 6 St.
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VERFUGEN & BEFESTIGEN

Zum Abdichten von typischen Bewegungs- und 
Anschlussfugen bei allgemeinen Bauanwendungen.

Für den Innen- und Außenbereich geeignet.

Material: Transparente, neutralvernetzende  
Silikon-Dichtmasse als Klebemasse nach  
DIN EN 4108-7, elastisch nach DIN EN 26927.

•	 Frei von Säuren, daher keine 
Korrosion auf Metallen

•	 Witterungs- und UV-beständig

•	 Bruchdehnung: bis 400 %

•	 Dehnfähigkeit: ca. 25 %

Bau-Silikon für die universelle Anwendung auf dem Bau

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z281130 310 ml 12 St. 24 St.

Abriebfest, schnell belastbar für professionelles 
Verfugen im Fußbodenbau sowie in Nasszellen. 

Für den Innen- und Außenbereich geeignet.

Material: Fungizid ausgerüstete, niedrigviskose 
Silikon-Dichtmasse als Klebemasse nach  
DIN EN 4108-7, elastisch nach DIN EN 26927.

Premium-Silikon für den Einsatz im Sanitärbereich und im Fußbodenbau 

Typ 1:  
Semi-transparent
Typ 2:  
Frisch-weiß

Typ 3:  
Grau-medium

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z281030 310 ml, Typ 1 12 St. 24 St.

Z281031 310 ml, Typ 2 12 St. 24 St.

Z281032 310 ml, Typ 3 12 St. 24 St.

•	 Geprüft nach DIN 18545 

•	 Frei von Säuren, Laugen,  
Weichmachern

•	 Witterungs- und UV-beständig

•	 Bruchdehnung: bis 500 %

•	 Dehnfähigkeit: ca. 25 %

Glättmittel

VE klein = Inkl. 1 Sprühkopf 
VE groß = Inkl. 5 Sprühköpfe

Der Dichtstoffentferner ist auf nahezu allen nicht saugenden  
Oberflächen einsetzbar. Besonders geeignet für das Entfernen  
von Dichtmassen aus Silikon, Acryl, PU und MS Polymer 
sowie ausgehärteten Klebstoffresten, Farben, Lacken, Öl- und 
Fettrückständen.

Material: Lösungsmittelhaltiger Teilereiniger.

•	 Perfekte Reinigung von nicht  
saugenden Oberflächen

•	 Rückstandslose Entfernung  
ausgehärteter Dichtmassen

Silikon-Entferner RAPID

Art.-Nr. Inhalt 2 Stück 10 Stück

Z650104 500 ml

Art.-Nr. Inhalt 2 Stück 10 Stück

Z650105 1000 ml

Gebrauchsfertig in der Sprühflasche angemischt, für das punkt-
genaue und einfache Aufbringen auch an schwierigen Stellen. 
Zum Glätten von Silikon sowie vielen weiteren Dichtmassen.

Material: Lösungsmittelfreies Glättmittel,  
greift den Dichtstoff nicht an.

•	 Beschleunigte Aushärtung der Dichtmasse

•	 Kein negativer Einfluss auf fungizid  
ausgerüstete Dichtstoffe

•	 Praktische Anwendung in der Sprühflasche

•	 Biologisch abbaubar
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Kartuschendüse mit einem Drehradius von 360° für einfaches 
Verfugen auch an schwer zugänglichen Stellen. 

Material: Halbtransparenter Kunststoff.

•	 Schwenkbare Düse mit  
Gewindekappe

•	 Für alle Kunststoffkartuschen  
mit Grobgewinde

•	 Produkt aus dem Sortiment  
professioneller Verfuger

Fugendüse 360°

Art.-Nr. Passend für 5 Stück 20 Stück

Z650042 alle Kartuschen

360° 
drehbar

VERFUGEN & BEFESTIGEN

Fugenspatel Holz
Holzfugenspatel zum Verfugen, Modellieren und Glattziehen 
von Silikonen sowie weiteren Dicht- und Klebstoffen.

Das Holz nimmt Wasser bzw. Glättmittel auf. Somit haftet 
der Dichtstoff nicht am Spatel an.

Material: Bruchresistentes Hartholz.

1 Karton = 100 Fugenspatel

Art.-Nr. B x L x Stärke VE Preis / Kart.

Z650046 18 x 150 x 1,6 mm 1 Karton

Fugenspatel-Set

Art.-Nr. Radien (mm) VE Preis / Set

Z650045 4/6, 8/10, 12/14 1 Set

3-teiliges Fugenglätter-Set für gleichmäßiges und sauberes 
Glätten von Silikon-, PU- und Acrylfugen. Stark abweisendes 
Material, es kann auf Trennmittel wie z.B. Seife verzichtet 
werden.

Material: Set besteht aus hochelastischen,  
säurebeständigen Spachteln mit den  
Radien 4 / 6, 8 / 10 und 12 / 14 mm.

Verhindert das Austrocknen und Ver- 
stopfen von Fugendüsen. Durch Auf
stecken des Kartuschenverschlusses wird 
die Fugendüse luftdicht verschlossen.

Material: Dauerelastisches Gummi.

•	 Passend für alle handelsüblichen 
Fugendüsen

•	 Einfach zu reinigen

Fugendüse STANDARD

Art.-Nr. Passend für VE Preis  / St.

Z650079 alle Kartuschen 20 St.

Kartuschenverschluss

Art.-Nr. Passend für 5 Stück 15 Stück

Z650076 alle Kartuschen

Robuste Ersatz-Fugendüsen passend 
für alle gängigen 310 ml-Kartuschen 
mit Grobgewinde. Halbtransparenter 
Kunststoff lässt bei neu angebrochenen 
Kartuschen Materialfluss erkennen.

Material: Halbtransparenter Kunststoff.

•	 Für alle Kunststoffkartuschen  
mit Grobgewinde

•	 Produkt aus dem Sortiment 
professioneller Verfuger
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Robustes Profi-Gerät, kraftvoll übersetzt, für müheloses und  
absolut gleichmäßiges Auspressen von Dicht- und Klebemassen. 

Material: Um 360° drehbare Trommel, Metallkörper mit schlag
zähem Kunststoffgriff.

•	 360° drehbare Trommel für flexiblen Einsatz

•	 Schneller Kartuschenwechsel durch extra lange Ausführung

•	 Mit Anti-Nachlaufsystem

•	 Mit Einhängehaken für Leitern

Kartuschenpresse PROFI

Art.-Nr. Passend für 1 Stück 6 Stück

Z260031 310 ml-Kartusche

Schlauchbeutelpresse PROFI
Kraftvolle Übersetzung und konusförmiger Schubteller für maxi-
male Ausbeute. Müheloses, gleichmäßiges Auspressen selbst 
von zähen Dicht- und Klebemassen.

Material: Aluminium mit gummiertem Griff.

•	 Übersetzungsverhältnis 18:1

•	 Aluminium-Überwurfmuttern

•	 Bei Beutel ab 280 ml kann  
Schubteller entfernt werden

Art.-Nr. Passend bis 1 Stück 3 Stück

Z260060 630 ml-Beutel
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Werkzeug-
Innovation!

Innovatives und robustes Akkuschrauber-Adaptersystem

Völlig müheloses und gleichmäßiges Verarbeiten von allen Dicht- und Klebemassen sowie 
Injektionsmörtel aus der Kartusche bzw. dem Schlauchbeutel. Passend für alle handels
üblichen Akkuschrauber. Kein zusätzliches Ladekabel oder Ladestationen nötig.

•	 Zum Betrieb mit allen handelsüblichen Akkuschraubern

•	 Hoher Auspressdruck, auch für zähe Dicht- und Klebemassen

•	 Antrieb durch 6-Kant Adapter

•	 Robuste Konstruktion aus Polyamid-/ Glasfasergemisch

•	 Zusammenklappbar für platzsparenden Transport

•	 In wenigen Sekunden einsatzbereit

Zum Ausbringen aller Dicht- / Klebemassen

Passt auf jeden Akkuschrauber

Handlich und sofort einsatzbereit

Extra stabil für den täglichen Einsatz

Lieferung ohne Akkuschrauber!

ERWEITERT
Kartuschenpresse & Schlauchbeutelpresse AKKU-ADAPT MAX

Art.-Nr. Ausführung VE Preis / St.

Z260032 Kartuschenpresse für Kartuschen bis 310 ml 1 St.

Z260033 Schlauchbeutelpresse für Beutel bis 600 ml 1 St.
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VERFUGEN & BEFESTIGEN

•	 1K, sofort gebrauchsfertig

•	 Gute Anfangs- und Endhaftung

•	 Schnell schleif-/ überstreichbar

•	 Stoß-/ vibrationsunempfindlich

•	 Lichtecht, alterungsbeständig

•	 Lösemittelfrei und emissionsarm, 
ideal für den Innenbereich

•	 1K, sofort gebrauchsfertig

•	 Hohe Anfangs- und Endhaftung 
enorme Bewegungstoleranz

•	 Schnell schleif-/ überstreichbar

•	 Lichtecht, alterungs-, witterungs- 
und UV-beständig

•	 Teer- und Bitumenverträglich

•	 Frei von Säuren, Laugen,  
Isocyanat und Silikon

•	 Emissionsarm

ProTACeasy 1-K Dispersionsklebstoff für den Innenbereich

ProTACflex 1-K Hybridklebstoff für dauerelastische Verklebungen

Schnell aushärtender Dispersionskleber für alltägliche 
Verklebungsarbeiten. Gute Haftung auf vielen bau
üblichen Materialien wie Holz, Keramik, Fliesen,  
Styropor, Gipskarton, Wandverkleidungen und  
Paneelen sowie an Mauerwerk, Beton und Putz. 

Geeignet für die Verklebung von Holzleisten, Stuck- 
elementen, Zieraufsätzen, Abdeckplatten, Paneelen und 
Deckenplatten aus Styropor. Auch zur Verfüllung von 
Mauerrissen und Dübellöchern.

Material: Polyacrylat-Dispersion.

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z140556 310 ml, weiß 4 St. 12 St.

ProTACpower 1-K Hochleistungs-Konstruktionskleber mit maximaler Klebekraft
Premium-Hybridklebstoff als Konstruktions- und Montage-
kleber mit besonders hoher Endfestigkeit. Maximale 
Haftung auf allen bauüblichen Untergründen wie Holz, 
Metall, Styropor, Gipskarton sowie Wandverkleidungen, 
Fensterbänken, Paneelen usw. untereinander sowie an 
Mauerwerk, Beton und Putz. 

Optimal für höchste Anforderungen z.B. im Treppenbau. 
Bestens geeigneter Konstruktions- und Montagekleber 
für vertikale oder Überkopf-Verklebungen.

Material: Silanterminiertes 1K-Polymer SPUR.

•	 1K, sofort gebrauchsfertig

•	 Maximale Endhaftung bei zeit-
gleich fugendichtender Funktion

•	 Schnell schleif-/ überstreichbar

•	 Hohe Weiterreißfestigkeit

•	 Lichtecht, alterungs-, witterungs- 
und UV-beständig

•	 Teer- und Bitumenverträglich

•	 Frei von Säuren, Laugen,  
Isocyanat und Silikon

•	 Emissionsarm

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z140551 310 ml, weiß 4 St. 12 St.

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z140552 310 ml, weiß 4 St. 12 St.

Z140553 310 ml, grau 4 St. 12 St.

Hybridklebstoff mit hoher Bewegungstoleranz,  
hervorragenden Dicht- und guten Klebeeigenschaften.
Sehr gute Haftung auf allen bauüblichen Untergründen 
wie Holz, Metall, Styropor, Gipskarton, Wandverklei-
dungen, Fensterbänken, Paneelen usw. untereinander 
sowie an Mauerwerk, Beton und Putz. 

Durch die mittlere Viskosität ideal für Fenster- und 
Türanschlüsse, Bauteileverklebung und Anschluss
verfugungen. Auch als elastischer Dichtkleber im Luft-
dichtbereich und als Lüftungskanaldichtstoff einsetzbar.

Material: 1K-Polymer SPUR.
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Verknotender Dübel mit 3-fach Spreiztechnologie 
für Voll- und Hohlbaustoffe (Gipskarton etc.). 
Aus hochwertigem Kunststoff für alle gängigen 
Schraubentypen wie Holz-, Spanplatten- und 
Blechschrauben.

Material: Hochwertiger Kunststoff.

•	 Für Vorsteck- und Durchsteckmontage

•	 Flexibler Dübelkragen verhindert  
Durchrutschen ins Bohrloch, kann  
bei Bedarf eingesteckt werden

•	 Einschraubzentrierung am Dübelkragen

•	 Verdrehsicherung (Sperrflossen)  
vermeidet Mitdrehen

•	 Für Voll- und Hohlbaustoffe

•	 Für Vorsteckmontage

•	 Dübelkragen verhindert das  
Durchrutschen ins Bohrloch

•	 Verdrehsicherung (Sperrflossen)  
vermeidet Mitdrehen

•	 Für Voll- und Hohlbaustoffe

Universaldübel PREMIUM Profi-Dübel mit 4 fach-Spreizung

Universaldübel BASIC Standard-Dübel mit 3 fach-Spreizung

Art.-Nr. Abmessung Schrauben - ø mm VE Preis / 100 St.

VK810630   6 mm x 30 mm 3,0 mm - 4,5 mm 200 St.

VK810840   8 mm x 40 mm 4,5 mm - 6,0 mm 200 St.

VK811050 10 mm x 50 mm 6,0 mm - 8,0 mm 200 St.

VK812060 12 mm x 60 mm 8,0 mm - 10,0 mm   50 St.

Art.-Nr. Abmessung Schrauben - ø mm VE Preis / 100 St.

VK820634   6 mm x 34 mm 3,5 mm - 5,0 mm 200 St.

VK820847   8 mm x 47 mm 4,5 mm - 6,0 mm 200 St.

VK821057 10 mm x 57 mm 6,0 mm - 8,0 mm 200 St.

VK821268 12 mm x 68 mm 8,0 mm - 10,0 mm   50 St.

4-fach Spreiztechnologie für maximale Montage-
Sicherheit in Beton und allen Mauerwerksbau-
stoffen. Universaldübel aus hochwertigem Nylon 
für alle gängigen Schraubentypen wie Holz-, 
Spanplatten-, Blech- sowie metrische Schrauben.

Material: Hochwertiges Nylon.

Mit 4-fach 
Spreizung

DÜBEL VON D-TACK SORGEN FÜR  
EINEN BESONDERS SICHEREN HALT!
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Premiumbohrer MULTI CONSTRUCT der Alleskönner unter den Bohrern

Art.-Nr. ø x Gesamtlänge Arbeitslänge VE Preis / St.

Z593030   4 mm x 75 mm   40 mm 5 St.

Z593031   5 mm x 85 mm   50 mm 5 St.

Z593032   6 mm x 100 mm   60 mm 5 St.

Z593033   6 mm x 250 mm 200 mm 5 St.

Z593034   8 mm x 120 mm   80 mm 5 St.

Z593035   8 mm x 250 mm 200 mm 5 St.

Z593036 10 mm x 120 mm   80 mm 5 St.

Z593037 10 mm x 250 mm 200 mm 5 St.

Z593038 12 mm x 150 mm   90 mm 5 St.

Z593039 12 mm x 250 mm 200 mm 5 St.Lieferung im Köcher.

Gehärteter 2-Schneider für präzises Bohren in 
allen Materialien.

Geeignet für praktisch alle gängigen Baustellen- 
Materialien wie z. B. Beton, Mauerwerk, Ziegel-
stein, Eternit, Leichtbaustoffe, mehrschichtige 
Materialien, Keramik und Fliesen, Holz, Kunststoff, 
Metallbleche und Aluminium. Optimale Ergebnisse 
beim drehenden und schlagenden Bohren.

Material: Hartmetall mit feinster Körnung und 
diamantgeschliffene Schneidekanten.

•	 Kein permanenter Bohrerwechsel, ein 
Bohrer für alle Baustellen-Materialien

•	 Ideal auch beim Bohren in unbekannte 
Untergründe (Metallbewehrungen)

•	 Hartmetall mit feinster Körnung, 
Diamant-geschliffene Schneidekanten

•	 Aktive Zentrierspitze für genaues 
Anbohren und zum Schneiden in Beton

•	 4-spiraliges Wendel-Design erhöht die 
Stabilität und mindert Vibrationen

Metallbohrer im SET Quick Drill 19-teilig, für den täglichen Gebrauch

Art.-Nr. Set bestehend aus je 1x ø VE Preis / Set

Z594100 1 mm - 10 mm; in 0,5 mm Schritten 1 Set

Geeignet für legierten und unlegierten Stahl, 
Guss, Buntmetall, Aluminium, Kupfer, Messing, 
Edelstahl.

Material: Hochwertiger Werkzeugstahl.

•	 Aus besonders langlebigem 
Werkzeugstahl

•	 Selbstzentrierende Kreuzschliff- 
bohrspitze

•	 Zweispiralige Zweischneider mit 
Zylinderschaft

Metallbohrer im SET PowerDrill 19-teilig, bei hohen Anforderungen

Art.-Nr. Set bestehend aus je 1x ø VE Preis / Set

Z594120 1 mm - 10 mm; in 0,5 mm Schritten 1 Set

Longlife-
Qualität

Besonders standfeste HSS-G Stahlbohrer mit 
Spezialanschliff. Geeignet für legierten und  
unlegierten Stahlguss, Buntmetall, Aluminium, 
Kupfer, Messing und Edelstahl.

Material: Hochwertiger HSS-G Stahl mit  
Spezialanschliff.

•	 Aus besonders langlebigem,  
hochwertigem Werkzeugstahl

•	 Selbstzentrierende Kreuzschliff- 
bohrspitze

•	 Zweispiralige Zweischneider mit 
Zylinderschaft

VERFUGEN & BEFESTIGEN

Mit Zylinder- 
schaft

Hergestellt in der Schweiz
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Meißel-Set 3-teilig mit SDS-Plus Aufnahme
Maximale Zerstörungskraft beim Abtragen von 
Gestein und Mauerwerk.
•	Spatmeißel für größere Gesteinsmengen
•	Flachmeißel für schmale Schlitze oder zum 

Entfernen von Betonüberständen 
•	Selbstschärfender Spitzmeißel zum exakten 

Auf-, Ab- und Durchbrechen

•	 Hochwertiger Longlife-Werkzeugstahl

•	 Mit SDS-Plus Aufnahme für gängige 
Bohr- und Schlaghämmer < 5 kg

•	 Spitzmeißel:	 250 mm 
Flachmeißel:	 250 mm x 20 mm 
Spatmeißel:	 250 mm x 40 mm

Art.-Nr. Set bestehend aus je 1x VE Preis / Set

Z593050 Spitzmeißel, Flachmeißel, Spatmeißel 1 Set

Geeignet für Mauerwerk und Beton. Vibrations- 
armes Bohren ohne Verstopfen und Verklemmen.

Material: Hartmetall mit verzahntem Bohrkopf.

•	 Verzahnter Hartmetallkopf
•	 Aktive Zentrierspitze für  

genaues Ansetzen

Hammerbohrer DUAL FORTE mit SDS-plus Aufnahme

Hergestellt in Deutschland

SDS-plus 
Aufnahme

Auch für armierten 
Beton!

Art.-Nr. ø x Gesamtlänge Arbeitslänge VE Preis / St.

Z593000   6 mm x 165 mm 100 mm 5 St.

Z593001   6 mm x 215 mm 150 mm 5 St.

Z593002   8 mm x 165 mm 100 mm 5 St.

Z593003   8 mm x 215 mm 150 mm 5 St.

Z593004 10 mm x 165 mm 100 mm 5 St.

Z593005 10 mm x 215 mm 150 mm 5 St.

Z593006 12 mm x 215 mm 100 mm 5 St.

Z593007 12 mm x 265 mm 200 mm 5 St.

Z593008 14 mm x 265 mm 150 mm 2 St.

Z593009 16 mm x 265 mm 200 mm 2 St.

Z593010 18 mm x 265 mm 200 mm 2 St.

Z593011 20 mm x 300 mm 250 mm 2 St.

Z593012 24 mm x 265 mm 200 mm 2 St.

Geeignet für Mauerwerk und Beton. Vibrations- 
armes Bohren ohne Verstopfen und Verklemmen.

Material: Besonders langlebiges Hartmetall mit 
diffusionsverbundenem Vollhartmetallkopf.

•	 Vollhartmetallkopf für größte  
Bohrkraft

•	 Aktive Zentrierspitze für  
genaues Ansetzen

Hammerbohrer QUADRO MAX mit SDS-plus Aufnahme

Hergestellt in Deutschland

SDS-plus 
Aufnahme

SDS-plus 
Aufnahme

Art.-Nr. ø x Gesamtlänge Arbeitslänge VE Preis / St.

Z593020   6 mm x 165 mm 100 mm 5 St.

Z593021   6 mm x 215 mm 150 mm 5 St.

Z593022   8 mm x 165 mm 100 mm 5 St.

Z593023   8 mm x 215 mm 150 mm 5 St.

Z593024 10 mm x 165 mm 100 mm 5 St.

Z593025 10 mm x 215 mm 150 mm 5 St.

Z593026 12 mm x 215 mm 150 mm 5 St.

Z593027 12 mm x 265 mm 200 mm 5 St.

Z593028 14 mm x 265 mm 200 mm 2 St.

Z593029 14 mm x 450 mm 400 mm 2 St.

ERWEITERT

ERWEITERT
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•	 ETA-Zulassung (16/0600) für 
Gewinde-/ Ankerstangen M8  
bis M12 im Mauerwerk

•	 Zugelassen im gerissenen und 
ungerissenen Beton mit handels-
üblichen Gewindestangen M8  
bis M30 verzinkt der Güte 5,8 
und 8,8 und nichtrostendem 
Stahl A4 und HCR

•	 Feuerwiderstandsklasse  
F120 in Beton

•	 Zur Verarbeitung mit der 
Standard-Kartuschenpresse

Injektionsmörtel DGB1 mit Option 1 zur Verwendung in gerissenem Beton
Zur Verankerung von Gewinde- und Ankerstangen in 
gerissenem und ungerissenem Beton, Vollstein und 
Mauerwerk. Für Verbindungen, Anschlüsse und  
Befestigungen auch bei geringen Achs- und Rand
abständen mit höchsten Ansprüchen und Lasten.

Material: Umwelfreundlicher Vinylester, styrolfrei.

Inkl. 1 Statikmischer pro Kartusche.

Für die Verankerung von Ankerstangen in z.B. Hochloch-
ziegeln. Das strapazierfähige Nylon-Material gibt dem 
Bohrloch eine durchgehende Struktur. 

Material: Verstärktes Nylon.

•	 Ideal zur Verankerung in  
Lochsteinen

•	 Erhöht im Zusammenspiel mit 
dem Injektionsmörtel die  
Auszugfestigkeit

Siebhülse Nylon für Injektionsmörtel in Hohlkammer- und Lochsteinen

Art.-Nr. ø x Länge Gewindestange Loch ø-Tiefe VE Preis / St.

Z560130 10 x 45 mm M6 10 - 50 mm 20 St.

Z560131 12 x 50 mm M8 12 - 55 mm 20 St.

Z560132 12 x 60 mm M8 12 - 65 mm 20 St.

Z560133 12 x 80 mm M8 12 - 85 mm 20 St.

Z560134 16 x 85 mm M10 16 - 90 mm 20 St.

Z560135 16 x 100 mm M10 16 - 105 mm 20 St.

Z560136 16 x 130 mm M10 16 - 135 mm 20 St.

Z560137 20 x 85 mm M12 bis M16 20 - 90 mm 20 St.

VERFUGEN & BEFESTIGEN

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z560027 300 ml 1 St. 12 St.

Z650080 Statikmischer 12 St.
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Bohrloch-Ausbläser Bohrloch-Bürste
Erst nach dem Bürsten und Ausblasen des Bohrlochs 
können Gewindestangen oder Dübel mit Verbundankern 
bzw. Injektionsmörtel verklebt werden. 

Material: Stahldraht.

•	 Gedrehter Griff für guten Halt 
•	 Unerlässlich beim Einsatz von  
	 chemischen Dübeln

Handlicher Bohrloch-Ausbläser mit flexiblem 
Ausblasschlauch zum groben Reinigen von 
Bohrlöchern. Unerlässlich vor allem beim 
Einsatz von Injektionsmörteln. 

Material: Kunststoffgehäuse mit flexiblem 
PE-Schlauch.

•	 Luftauslass um 360° schwenkbar 
•	 230 mm langer, transparenter Ausblasschlauch 
•	 Für Bohrlöcher ab ø 8 mm 
•	 Robuste Ausführung 

Art.-Nr. Abmessung VE 1 St. VE 3 St.

Z560101 280 mm

Art.-Nr. Für Bohrloch ø VE 2 St. VE 10 St.

Z560110 10 mm

Z560112 12 mm

Z560114 14 mm - 16 mm

Z560118 18 mm - 20 mm

Ankerstange verzinkt als Gewindestange zur Wand- und Deckenmontage
•	 Güte 5,8; verzinkt

•	 Mit Unterlegscheibe und Mutter

•	 In Kombination mit Siebhülsen  
auch in Lochziegeln

Zur Verankerung mit Injektionsmörtel in Beton und 
Mauerwerk. Zum Einsatz im trockenen Innen-
bereich und im geschützten Außenbereich. 

Material: Verzinkter Stahl.

Art.-Nr. Gewinde, Länge Für Bohrloch ø Für Bohrloch ø VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

VN110607 M6, 70 mm 	 10 mm 	   8 mm 10 St. 50 St.

VN110811 M8, 110 mm 	 12 mm 	 10 mm 10 St. 50 St.

VN111011 M10, 110 mm 	 16 mm 	 12 mm 10 St. 50 St.

VN111013 M10, 130 mm 	 16 mm 	 12 mm 10 St. 50 St.

VN111213 M12, 130 mm 	 20 mm 	 14 mm 10 St. 40 St.

VN111216 M12, 160 mm 	 20 mm 	 14 mm 10 St. 40 St.

VN111619 M16, 190 mm 	 20 mm 	 18 mm 10 St. 40 St.

VN112026 M20, 260 mm 	 26 mm 	 24 mm 10 St. 30 St.
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MAXIMALE HALTEWERTE AUCH BEI RAND- 
NAHEN, KONSTRUKTIVEN BEFESTIGUNGEN 
DER D-TACK INJEKTIONSMÖRTEL!
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SCHNEIDEN & TRENNEN
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MESSER & KLINGEN

BELAGS- & NAHTSCHNEIDER

ARBEITS- & GEHRUNGSSCHEREN

STICHSÄGEBLÄTTER

MULTITOOL-SÄGEBLÄTTER

LOCH- & HANDSÄGEN

TRENNSCHEIBEN

SCHNEIDEN & 
TRENNEN
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SCHNEIDEN & TRENNEN

Universalmesser PROFI
Für Schneidearbeiten aller Art, mit Klingenarretierung und Klingen- 
führung aus Metall. Soft-Grip für eine sichere Handhabung auch 
bei feuchten Händen.

Material: Aus schlagzähem Kunststoff, 
Klingen aus rostfreiem Karbonstahl, 
Soft-Grip-Gummierung.

•	 Integriertes Schnellwechsel- 
Magazin inkl. 3 Klingen

Universalmesser PROFI mit Rad
Für Schneidearbeiten aller Art, mit Klingenführung aus Metall 
und Feststellrad. Soft-Grip für eine sichere Handhabung auch 
bei feuchten Händen.

Material: Aus schlagzähem Kunststoff,  
Klingen aus rostfreiem Karbonstahl,  
Soft-Grip-Gummierung.

•	 Integriertes Schnellwechsel- 
Magazin inkl. 3 Klingen

Mit Schiebe- 
arretierung!

Mit Schiebe- 
arretierung!

Für Schneidarbeiten aller Art, mit Klingenarretierung für eine 
sichere Handhabung.

Material: Aus schlagzähem Kunststoff,  
Klinge aus rostfreiem Karbonstahl.

•	 Extrem scharfe Abbrechklinge

•	 Mit Klingenarretierung

•	 Lieferung in Vorratsbox

Inklusive ausfahrbarer Abbrechklinge und ergonomischer 
Griffschale.

Material: Lackierter Aluminiumkorpus inkl. Wechselklinge  
aus rostfreiem Karbonstahl.

•	 Einfacher Klingenwechsel 
ohne Werkzeug

•	 Mit Vorrichtung zum Abbrechen 
der Klinge

Universalmesser BASIC Universalmesser METALL

Mit  
Feststellrad!

Ultrascharfe Karbonstahlklingen passend für alle gängigen 
Abbrechmesser. Für genaue Schnitte bei anspruchsvollen  
Materialien.

Material: Rostfreier Karbonstahl mit ultrascharfem Spezialschliff.

•	 Spezieller Schleifwinkel für 
extreme Schärfe

•	 Kein „Ausfransen“ des 
Schneidmaterials

•	 Praktischer Klingenspender 
mit je 10 Stück

Art.-Nr. Typ VE Preis / Stück

Z151009   9 mm, BASIC
30 Stück

90 Stück

Z151018 18 mm, BASIC
50 Stück

150 Stück

Art.-Nr. Typ 24 Stück 72 Stück

Z152202 18 mm, Alu

Art.-Nr. Typ VE Preis / Stück

Z152009   9 mm, PROFI
30 Stück

90 Stück

Z152018 18 mm, PROFI
10 Stück

90 Stück

Art.-Nr. Typ 10 Stück 90 Stück

Z153218 18 mm, PROFI

Karbonstahlklingen passend für alle gängigen Abbrechmesser.

Material: Rostfreier Karbonstahl. 

•	 Präzise Sollbruchstellen für  
einfaches Abbrechen

•	 Praktischer Klingenspender  
mit je 10 Stück

Ersatzklingen Universalmesser Ersatzklingen Universalmesser PROFI

Art.-Nr. Typ 100 Stück 400 Stück

Z152109   9 mm, UNI

Z152118 18 mm, UNI

Art.-Nr. Typ 100 Stück 400 Stück

Z152119 18 mm, PROFI

Auch als  
9 mm Klinge!
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Halbmondklinge

Art.-Nr. Typ 10 Boxen 30 Boxen

Z152215 Halbmondform

Für Schneidearbeiten aller Art, speziell für den exakten Zuschnitt 
von Linoleum, PVC-Belägen, Designbelägen, Folien etc.

Material: Karbonstahl, eisgehärtet.

•	 Eisgehärteter Karbonstahl, extrem scharf und standfest

•	 Gleichmäßiger Schnitt durch bspw. Linoleum, Teppich, PVC

•	 Profi-Qualität aus Europa

Premium Messer ALU

Art.-Nr. Material 1 Stück 3 Stück

Z152200 Aluminium

Lieferung ohne Klinge im Kunststoffköcher mit Hosen-Clip.

Sicherheitsmesser METALL
Zum präzisen Schneiden von Folien, Bahnen und Bodenbelägen. 
Halbond-, Trapez- und Hakenklingen als Ersatzklingen geeignet.

Mit Ösenloch zum Anbringen einer Greifhilfe.

Material: Druckguss-Metallkörper inkl. Klinge.

•	 Einfacher Klingenwechsel  
ohne Werkzeug

•	 Innenliegendes Magazin

Art.-Nr. Material 3 Stück 6 Stück

Z152201 Metallkörper

Lieferung inkl. 1 Trapezklinge.

Trapez-/ Hakenklinge BASIC

Art.-Nr. Typ 10 Boxen 30 Boxen

Z152211 Trapez

Z152222 Haken normal

Art.-Nr. Typ 10 Boxen 30 Boxen

Z152209 Trapez

Z152218 Haken normal

Z152219 Haken groß

Import-Klinge für Schneidearbeiten aller Art.

Material: Karbonstahl, eisgehärtet.

•	 Klinge in preisorientierter Qualität

Jeweils 10 Klingen pro Spenderbox.

Trapez-/ Hakenklinge PROFI

Art.-Nr. Typ 10 Boxen 30 Boxen

Z152210 Trapez

Z152220 Haken normal

Z152221 Haken groß

Ultrascharfe, standfeste Profi-Klingen für präzise Schnitte durch  
alle gängigen Materialien.

Material: Rostfreier Karbonstahl, eisgehärtet.

•	 Extrem scharf und standfest 

•	 Profi-Qualität

•	 Hergestellt in Deutschland

Jeweils 10 Klingen pro Spenderbox.

Jeweils 10 Klingen pro Spenderbox.

Jeweils 10 Klingen pro Spenderbox.

Trapez-/ Hakenklinge TITAN
Ultrascharfe, hochstandfeste Profi-Klinge für präzise Schnitte  
durch steife bzw. besonders widerstandsfähige Materialien.

Material: Rostfreier Karbonstahl, eisgehärtet mit hochscharfer  
Titanschneidefläche.

•	 Extrem scharf, bis zu 3 mal 
standfester als normale Klingen

•	 Premium-Qualität 

•	 Hergestellt in Deutschland

Für den exakten, sauberen Zuschnitt von Bodenbelägen,  
Sockelleisten, Schaumbändern, Putzgewebe, Gitterbändern, 
Abdeckfolien etc. Mit integriertem Klingenmagazin.

Material: Robuster Aluminiumkorpus, langlebig durch ein  
Minimum an beweglichen Teilen. 

•	 Ergonomische Ausführung,  
liegt perfekt in der Hand

•	 Handgefertigt in Deutschland 

•	 Feststehende Klinge mit  
magnetischem Klingenhalter

•	 Leichtes Öffnen durch Drehrad

Sc
hn

ei
de

n 
& 

Tr
en

ne
n



128 www.d-tack.de Beratung & Bestellung per Tel.: +49 (0)7361 6337-100

CARPETcut zum Schneiden von Streifen für Sockelleisten

VIERTELMOND-Set für Fugen- und Schweißnähte
Zum Abstoßen des überstehenden Schweißstabs in 
der Fuge. Mit gebogener Klinge zum präzisen  
Bearbeiten von Ecken und Nähten.

Material: Holzgriff mit leicht flexibler Metallklinge.

Profi-Gerät zum Schneiden von Sockel-Streifen aus 
Textilbelägen sowie aus dünnen PVC- und CV-Belägen.

Material: Metallkorpus mit Kunststoffgriff.

•	 Im Set mit Ledertasche und 
Schweißnahtschlitten

•	 Hergestellt in Deutschland

•	 Stufenlos verstellbar für Streifen 
von 45 - 100 mm

•	 Klingenwechsel mit handels- 
üblichem Schlitzschraubendreher

•	 Besonders robuste Bauweise

Art.-Nr. Bezeichnung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

K152190 Komplett-Set 1 St. 3 St.

Z152191 Viertelmondmesser 1 St. 3 St.

Art.-Nr. Bezeichnung VE Preis

990036 CARPETcut, inkl. 1 Klinge   1 St.

Z152223 Ersatzklinge 43 x 22 mm, 10 St. pro Box 10 Boxen

LINO-Kantenschneider zum professionellen Beschneiden von Linoleum
Kantenschneider zum Beschneiden der Produktions-
kante für die perfekte Naht bei Linoleumbelägen.

Material: Stabiler Metallkorpus.

•	 Weniger Kraftaufwand durch zwei 
Schnitte in nur einem Arbeitsgang

•	 Ergonomische Griffform

•	 Einfacher Klingenwechsel mit 
Inbus-Schlüssel

Art.-Nr. Bezeichnung VE Preis / St.

990035 LINO-Kantenschneider inkl. montierter Klingen 1 St.

Z152109 Ersatzklinge, 9 mm 100 St.

LINOcut Nahtschneider für elastische Bodenbeläge wie Linoleum, PVC und Gummi
Mit stufenlos verstellbarer Schnittbreite/-tiefe für 
identische Belagsbahnen. Mit kugelgelagerter 
Grundplatte für empfindliche Beläge.

Material: Robuster Metallkorpus.

•	 Leichteres Anritzen durch mini-
male Schrägstellung der Klingen

•	 Schneller Klingenwechsel 
ohne Werkzeug mittels Rändel-
schraube

Art.-Nr. Bezeichnung VE klein Preis VE groß Preis

990034 LINOcut inkl. 10 Trapezklingen (2 St. montiert)   1 St.

Z152210 Ersatzklinge, Trapez 10 Boxen 30 Boxen

Z152215 Ersatzkl., Halbmond 10 Boxen 30 Boxen

SCHNEIDEN & TRENNEN

Ersatzklingen jeweils 10 Klingen pro Spenderbox.
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Hochwertiger Schliff zum exakten Schnitt von Stoffen, trockenen 
und feuchten Tapeten sowie Folien etc. Der 2K-Softgriff sorgt für 
ergonomisches Arbeiten.

Material: Gehärteter und rostfreier Stahl, 2K-Softgriff.

•	 Materialien mit langer Lebensdauer

•	 Stabile Spitze zum Anritzen

•	 Nachstellbare Schraube

•	 Reinigung mit Aceton möglich

•	 Für Linkshänder geeignet

•	 Qualitätsklinge aus Solingen

Arbeitsschere PROFICUT

Art.-Nr. Klingenlänge 1 Stück 3 Stück

Z650055 14 cm

Florschere 2 Finger

Art.-Nr. Größe 1 Stück 3 Stück

Z650106 6 Zoll (15 cm)

Aus geschmiedetem Scherenstahl mit kunststoffüberzogenen 
Augen für optimale Griffigkeit. Das breite Scherenblatt ermöglicht 
ein bündiges und präzises Abschneiden von Fasern und Fransen.  
Die gekröpfte Ausführung ermöglicht präzises Arbeiten in Winkeln, 
Ecken und Kanten bei der Bearbeitung von Textilbelägen.

Material: Spezial-Scherenstahl, warmgeschmiedet, mit Softgriff.

•	 2 gleichgroße Augen zum  
Bedienen mit 2 Fingern

•	 4,5 cm Schneidlänge

•	 Nachstellbare Schraube

•	 PVC-beschichtete Griffe

Florschere 3 Finger

Art.-Nr. Größe 1 Stück 3 Stück

Z650107 7 Zoll (18 cm)

Aus geschmiedetem Scherenstahl mit kunststoffüberzogenen 
Augen für optimale Griffigkeit. Das breite Scherenblatt ermöglicht 
ein bündiges und präzises Abschneiden von Fasern und Fransen. 
Die gekröpfte Ausführung ermöglicht präzises Arbeiten in Winkeln, 
Ecken und Kanten bei der Bearbeitung von Textilbelägen.

Material: Spezial-Scherenstahl, warmgeschmiedet, mit Softgriff.

•	 2 unterschiedliche Augen zum  
Bedienen mit 3 Fingern

•	 5 cm Schneidlänge

•	 Nachstellbare Schraube

•	 PVC-beschichtete Griffe

Aus geschmiedetem Scherenstahl mit kunststoffüberzogenen 
Augen für optimale Griffigkeit. Die gekröpfte Ausführung 
ermöglicht präzises Arbeiten in Winkeln, Ecken und Kanten  
bei der Bearbeitung von z.B. Textilbelägen und PVC.

Material: Spezial-Scherenstahl, warmgeschmiedet, mit Softgriff.

•	 7 cm Schneidlänge

•	 Nachstellbare Schraube

•	 PVC-beschichtete Griffe

Kettelschere

Art.-Nr. Größe 1 Stück 3 Stück

Z650108 8 Zoll (20 cm)

FÜR BÜNDIGES UND PRÄZISES 
ABSCHNEIDEN VON FRANSEN 
AN TEXTILBELÄGEN.
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Gehrungsschere mit einer Schnittlänge von 75 mm zum 
quetschfreien Schneiden von breiten Leisten und 
Profilen aus Kunststoff, Gummi, PVC, Holz etc. Mit 
Schneideauflage und Anschlagwinkel, rutschhemmendem 
Griff für sicheren Halt.

Material: Metall mit Softgriff.

Gehrungsschere PREMIUM mit extra langer Klinge
•	 Maximale Sicherheit durch  

Klingenarretierung

•	 Winkelmesser (45° Anschläge)

•	 Extra lange Schnittlänge 75 mm

Art.-Nr. Schnittlänge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z650112 75 mm 1 Stück 2 Stück

Gehrungsschere mit einer Schnittlänge von 75 mm und 
Hebelübersetzung zum mühelosen und quetschfreien 
Schneiden von harten, flachen Leisten und Profilen aus 
Kunststoff, Gummi, PVC, Holz etc. Mit Schneideauflage 
und Anschlagwinkel, rutschhemmendem Griff für  
sicheren Halt.

Material: Metall mit Softgriff.

Leisten- und Profilschere PREMIUM mit Hebelübersetzung
•	 Hebelübersetzung für einen 

minimalen Kraftaufwand  
beim Schneiden

•	 Maximale Sicherheit durch  
Klingenarretierung

•	 Winkelmesser (90° Anschläge)

•	 Extra lange Schnittlänge 75 mm

Art.-Nr. Schnittlänge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z650111 75 mm 1 Stück 2 Stück

Gehrungsschere mit einer Schnittlänge von 55 mm an 
einer auswechselbaren Trapezklinge zum quetschfreien 
Schneiden von Profilen aus Kunststoff, Gummi, PVC, 
Holz etc. Mit Schneideauflage und Anschlagwinkel, 
rutschhemmendem Griff für sicheren Halt.

Material: Metall mit Softgriff.

Gehrungsschere TRAPEZ mit einfach auswechselbarer Trapezklinge
•	 Mit einfach auswechselbarer 

Trapezklinge

•	 Maximale Sicherheit durch  
Klingenarretierung

•	 Winkelmesser (45° Anschläge)

•	 Schnittlänge 55 mm

Art.-Nr. Schnittlänge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z650113 55 mm 1 Stück 2 Stück

Lieferung inkl. vormontierter Trapezklinge.

Blechschere PREMIUM Gehrungsschere STANDARD
Einfaches Ablängen von z.B. Abschlussprofilen aus Aluminium oder 
Edelstahl. Lange Hebelübersetzung für optimale Kraftübertragung, 
rutschhemmender Griff für sicheren Halt.

Material: Werkzeugstahl mit Softgriff.

•	 Handliche Ausführung

•	 Optimale Kraftübertragung

•	 Für beste Schneidergebnisse

Art.-Nr. Schnittlänge 1 Stück 2 Stück

Z650040 38 mm

Gehrungsschere mit einer Schnittlänge von 55 mm zum quetsch-
freien Schneiden von PVC- und Kunststoffprofilen. Mit Schneidauf-
lage und Anschlagwinkel für präzise Schnitte.

Material: Metall mit ergonomischem Softgriff.

•	 Maximale Sicherheit durch Klingenarretierung

•	 Mit Winkelmesser

•	 Schnittlänge 55 mm

Art.-Nr. Schnittlänge 1 Stück 2 Stück

Z650041 55 mm

SCHNEIDEN & TRENNEN
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Stichsägeblatt Holz fein:  
AEG 373083, BOSCH T101 AIF, MAKITA P31566, METABO 23948

Stichsägeblatt Holz express:  
AEG 213116, BOSCH T144 D, FESTOOL S75/4, LENOX 406S,  
MAKITA B16/A85684, METABO 23633, MILWAUKEE 48-42-5421 
uvm.

Stichsägeblatt Metall & Kunststoff:  
AEG 340014, FESTOOL HS75/3bi, METABO 23974,  
MILWAUKEE 48-42-5850 uvm.

!

Flexibles Stichsägeblatt für saubere und splitterfreie 
Schnitte in beschichtete und dünne Hölzer wie  
Laminat und Parkett mit Materialstärken von  
2,5 - 20 mm.

Material: Flexibles Blatt aus Bi-Metall mit konisch 
geschliffenen und schräg geschärften Zähnen.
    
10 Sägeblätter pro Box.

Stichsägeblatt Holz fein für feine Oberflächenschnitte
•	 Für alle Geräte mit T- bzw. 

Nockenschaftaufnahme

•	 Hohe Standzeit

•	 	Hergestellt in Deutschland

Art.-Nr. Länge Schnittlänge Breite Dicke Zahnteilung VE klein Preis / Box VE groß Preis / Box

Z560418 80 mm 55 mm 7,9 mm 1,27 mm 1,9 mm 1 Box 5 Boxen

Long-Life Blatt 
aus Bi-Metall

Für grobe und schnelle Schnitte durch alle Holzarten 
mit Materialstärken von 5,0 - 50 mm.

Material: Robustes HSC-/ CV-Blatt mit schräg 
gefrästen und schräg geschärften Zähnen.
10 Sägeblätter pro Box.

•	 Für alle Geräte mit T- bzw. 
Nockenschaftaufnahme

•	 Schnellschnittblatt
•	 Geeignet für alle Holzarten
•	 Hergestellt in Deutschland

Stichsägeblatt Holz express für grobe und schnelle Schnitte

Art.-Nr. Länge Schnittlänge Breite Dicke Zahnteilung VE klein Preis / Box VE groß Preis / Box

Z560416 100 mm    75 mm 7,8 mm 1,27 mm 4 mm 1 Box 5 Boxen

Z560434 132 mm 105 mm 7,8 mm 1,27 mm 4 mm 1 Box 5 Boxen

Z560435 180 mm 155 mm 7,8 mm 1,27 mm 4 mm 1 Box 5 Boxen

Für Schnitte durch Aluminium und Buntmetalle 
mit Materialstärken von 2,5 - 15 mm sowie Schnitte 
durch Stahl und Kunststoff mit Materialstärken von 
3,0 - 30 mm.

Material: Flexibles Blatt aus Bi-Metall mit schräg-
gefrästen und schräg geschärften Zähnen. 

 
10 Sägeblätter pro Box.

•	 Für alle Geräte mit T- bzw. 
Nockenschaftaufnahme

•	 Hohe Standzeit

•	 Hergestellt in Deutschland

Stichsägeblatt Metall & Kunststoff für Übergangsprofile und Abschlussleisten

Art.-Nr. Länge Schnittlänge Breite Dicke Zahnteilung VE klein Preis / Box VE groß Preis / Box

Z560417 100 mm 75 mm 7,8 mm 1 mm 3 mm 1 Box 5 Boxen

Long-Life Blatt 
aus Bi-Metall

VERGLEICHSNUMMERN FÜR 
D-TACK STICHSÄGEBLÄTTER
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Flexibles Tauchsägeblatt zum Ausschneiden und Ablän-
gen von Holzleisten und Türzargen. Für feinste Schnitte 
durch Holz und Kunststoff an sichtbaren Stellen, ideal für 
Parkett, Laminat, Sockelleisten und Paneele.

Material: Induktionsgehärteter Stahl mit Starlock- 
Aufnahme, Japanverzahnung mit 3-fach schräg  
gefrästen / geschliffenen Zähnen.

Universal-Tauchsägeblatt zum Bearbeiten unterschied-
lichster Materialien. Für Schnitte durch Holz, Kunststoff, 
Nägel oder Stahl bis 2 mm. Besonders flexibler Einsatz 
bei maximaler Standzeit.

Material: Langlebiges Bi-Metall mit Starlock-Aufnahme, 
Spezialverzahnung für Oszillations-Schnitte.

Multitool-Sägeblatt PRECISE für feines, oszillierendes Schneiden 

Multitool-Sägeblatt UNIVERSAL für schnelles, oszillierendes Schneiden 
•	 Starlock-Aufnahme für alle  

gängigen Geräte

•	 C-TEC Technologie: gekrümmtes 
Sägeblatt für präzises Ansägen

•	 Maximale Standzeit

•	 Hergestellt in der Schweiz

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z560513 35 x 51 mm 5 St. 20 St.

Z560512 65 x 51 mm 5 St. 20 St.

•	 Starlock-Aufnahme für alle  
gängigen Geräte

•	 C-TEC Technologie: gekrümmtes 
Sägeblatt für präzises Ansägen

•	 Maximale Standzeit

•	 Hergestellt in der Schweiz

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z560510 35 x 51 mm 5 St. 20 St.

Z560511 65 x 51 mm 5 St. 20 St.

Ideal für Holz, Kunststoff sowie Nägel und Metalle bis  
2 mm. Auch zum Ablängen von Türstöcken, Profilleisten 
oder zum Ausschneiden von Lüftungsgittern. Besonders  
flexibler Einsatz bei maximaler Standzeit.

Material: Bi-Metall mit Starlock-Aufnahme, Spezial- 
verzahnung für Oszillations-Schnitte.

Multitool-Sägeblatt SEGMENT für eine Vielzahl von Anwendungen 
•	 Starlock-Aufnahme für alle  

gängigen Geräte

•	 C-TEC Technologie: gekrümmtes 
Sägeblatt für präzises Ansägen

•	 Maximale Standzeit

•	 Hergestellt in der Schweiz

Art.-Nr. Durchmesser VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z560585 85 mm 2 St. 5 St.

•	 Werkzeugfreier Zubehörwechsel in weniger als 3 Sekunden
•	 Per Snap-In-Funktion lässt sich das Sägeblatt einfach entfernen und ein neues  
	 Blatt durch Einschnappen der Verriegelung einsetzen
•	 Keine Verbrennungsgefahr beim Werkzeugwechsel
•	 100%-iger Kraftaustausch zwischen Werkzeug und Maschine 

Kompatibel mit folgenden Starlock-Werkzeugen:
Bosch: 	GOP 12V-28, GOP 18V-28, GOP 30-28, GOP 40-30, GOP 55-36, GOP 10.8 V-Li,  
		  PMF 220 CE, PMF 250 CES, PMF 350 CES
Fein: 	 AFMT 12 SL, AFMT 12 QSL, AFMM 18 QSL, FMT 250 SL, FMM 350 QSL,  
		  FMT 250 QSL, MultiMaster, Multitalent, AFSC 18 QSL, AFSC 18CSL, FSC 500 QSL

STARLOCK MULTITOOL-AUFNAHME

Auch für Geräte mit  
OIS-Aufnahme geeignet.

Auch für Geräte mit  
OIS-Aufnahme geeignet.

Auch für Geräte mit  
OIS-Aufnahme geeignet.

! Starlock passt auf alle Geräte mit Multifunktions-Aufnahme (OIS) der folgenden 
Hersteller: Makita, Hitachi, Metabo, Milwaukee, AEG, Einhell, Ryobi, Skil, Bosch GOP / PMF etc.

SCHNEIDEN & TRENNEN
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Ultrascharfer Schaber für müheloses Entfernen von 
Teppichklebern und Silikonfugen. Selbst Mörtel-,  
Spachtel- oder Betonreste sowie kleinere Estrichauf
wölbungen lassen sich effizient beseitigen.

Material: HCS-Stahl mit Multiaufnahme, diagonal 
geschliffene Schneide.

Multitool-Schaber REMOVER schräg geschärfte Klinge zum Schaben
•	 Multifunktions OIS-Aufnahme 

für alle gängigen Geräte

•	 Verschleißfester HCS-Stahl für 
hohe Standzeit

•	 Hergestellt in der Schweiz

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z560515 52 x 26 mm    3 St. 12 St.

Multifunktions-Aufnahme (OIS) passend für folgende Geräte:
Bosch	 PS 50, PMF 10.8, Gop 18V, PMF 180,  
		  GOP 250, GOP 300 
Fein	 AFMM 14, FMM 250, MSX 636, MSX 315
Makita	 LXMT 025, LXMT 02Z, TM 3000
Dremel	 6300, Multimax, MM20, MM40 
Einhell	 RT-MG 10.8, BT-TK 10.8, RT-MG 200,  
		  BT-TK 220  

Mastercraft	 Mastercraft Tool 
Milwaukee	 2426 
AEG	 BWS 12 C  
Rigid	 JobMax 
Craftsmen	 Nextec 
CEL	 IP-CP5; uvm.
Skil	 Multi Tasker

Radikal verzahntes, flexibles Sägeblatt zum tiefen, 
feinen Schneiden. Ideal für Holzrahmen- und Balken-
ausschnitte, zum Ausschneiden von Fensterrahmen 
und zum Bearbeiten von gängigen Trockenbau- und 
Kunststoffmaterialien.

Material: Langlebiges Bi-Metall mit Starlock-Aufnahme, 
radikalverzahnt mit enorm scharfen HSS-Zähnen, 
2-fach schräg gefräst / geschliffen.

Multitool-Sägeblatt EXTENDED für oszillierendes Schneiden 
•	 Starlock-Aufnahme für alle  

gängigen Geräte

•	 Maximale Standzeit

•	 Hergestellt in der Schweiz

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z560514 32 x 87 mm 5 St. 20 St.Auch für Geräte mit  
OIS-Aufnahme geeignet.

DIE MULTITOOL- 
SCHLEIFRASPEL HM  

FINDEN SIE AUF SEITE 68.

MULTIFUNKTIONS-AUFNAHME (OIS) IM DETAIL
Mit der Multifunktions-Aufnahme (OIS) können Sägeblätter auf allen gängigen oszillierenden Multifunktionsmaschinen 
eingesetzt werden. Auch kompatibel mit der QuickIN-Aufnahme der gängigen Fein Multimaster Geräte.
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•	 Universell einsetzbar für leicht  
zu zerspanende Werkstoffe

•	 Variable Feinverzahung (4-6 ZpZ)

•	 Passend für Hand- und Säulen-
bohrmaschinen

•	 Das Set beinhaltet: 
je 1 x ø 19 mm, ø 22 mm,  
ø 25 mm, ø 29 mm, ø 35 mm,  
ø 38 mm, ø 44 mm, ø 51 mm,  
ø 57 mm, ø 64 mm; 1 x Loch
sägen-Aufnahme 14 - 30 mm;  
1 x Lochsägen-Aufnahme  
32 - 210 mm	

Lochsägen-Set BI HSS immer griffbereites Komplett-Set im Koffer
12-teiliger Lochsägensatz im praktischen Kunststoff
koffer zur trockenen und sauberen Aufbewahrung.

Variable Feinverzahnung für eine hohe Schnittleistung 
bei gleichzeitig geringem Kraftaufwand. Die geringe 
Vibration und Wärmeentwicklung erhöhen die Stand-
zeit der Lochsäge um ein Vielfaches.

Geeignet für leicht zerspanende Werkstoffe wie Gips-, 
Leichtbau-, Faser-, Sperrholzplatten und Bauholz sowie 
Bunt- und Leichtmetalle, Kunststoffe.

Material: Bi-Metall Sägeblatt aus robustem HSS-Stahl.

Art.-Nr. Inhalt Bohrtiefe VE Preis / Set

K560319 Komplett-Set 38 mm 1 Set

Passend für alle gängigen Lochsägen mit 6-Kant- 
Aufnahme und Gewindeaufnahme für ein schnelles 
Einspannen der Lochsäge. Lieferung inkl. passendem 
Inbusschlüssel.

Material: Robuster Werkzeugstahl. 

•	 Mit 6-Kant-Aufnahme für  
Hand- und Säulenbohrmaschinen

•	 Ideal in Kombination mit  
D-TACK Lochsäge BI HSS

Lochsägen-Aufnahme zur Befestigung von Lochsägen an Bohrmaschinen

Art.-Nr. Für ø Lochsäge Schaft Gewinde VE kl. Preis / St. VE gr. Preis / St.

Z560311 14 - 30 mm Sechskant, 11 mm 1/2" x 20 mm 2 St. 6 St.

Z560312 32 - 210 mm Sechskant, 11 mm 5/8" x 20 mm 2 St. 6 St.

Lochsäge BI HSS für schnelle und saubere Schnitte

Art.-Nr. Durchmesser Bohrtiefe VE kl. Preis / St. VE gr. Preis / St.

Z560319 ø 19 mm 38 mm 2 St. 4 St.
Z560322 ø 22 mm 38 mm 2 St. 4 St.
Z560325 ø 25 mm 38 mm 2 St. 4 St.
Z560329 ø 29 mm 38 mm 2 St. 4 St.
Z560332 ø 32 mm 38 mm 2 St. 4 St.
Z560335 ø 35 mm 38 mm 2 St. 4 St.
Z560338 ø 38 mm 38 mm 2 St. 4 St.
Z560344 ø 44 mm 38 mm 2 St. 4 St.
Z560351 ø 51 mm 38 mm 2 St. 4 St.
Z560357 ø 57 mm 38 mm 2 St. 4 St.
Z560364 ø 64 mm 38 mm 2 St. 4 St.
Z560368 ø 68 mm 38 mm 2 St. 4 St.
Z560376 ø 76 mm 38 mm 2 St. 4 St.

Variable Feinverzahnung für eine hohe Schnittleistung 
bei gleichzeitig geringem Kraftaufwand. Die geringe 
Vibration und Wärmeentwicklung erhöhen die Stand-
zeit der Lochsäge um ein Vielfaches.

Geeignet für leicht zerspanende Werkstoffe wie Gips-, 
Leichtbau-, Faser-, Sperrholzplatten und Bauholz sowie 
Bunt- und Leichtmetalle, Kunststoffe.

Material: Bi-Metall Sägeblatt aus robustem HSS-Stahl.

•	 Universell einsetzbar für leicht 
zerspanende Werkstoffe

•	 Variable Feinverzahung (4 - 6 ZpZ)

•	 Bei Verwendung einer Loch
sägenaufnahme passend für 
Hand- und Säulenbohrmaschinen

Profi-Tipp:  
Lochsägen-Aufnahme 
gleich mitbestellen!
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Handsäge PUK Vario "das Original" - handlicher Kleinsägebogen in Profi-Qualität

Metallsäge PUK "das Original" - handliche Metallsäge in Profi-Qualität

Art.-Nr. Typ VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z561200 300 mm 1 St.   4 St.

Z561202 Ersatzblatt 3 St. 12 St.

Art.-Nr. Länge Typ VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z561205 260 mm Handsäge, inkl. 1 Universal-Sägeblatt   1 St.   4 St.

Z560442 150 mm Universal-Sägeblatt 12 St. 36 St.

Z560443 150 mm Metall-Sägeblatt 12 St. 36 St.

Z560444 150 mm Metall-Feinsägeblatt 12 St. 36 St.

Z560445 150 mm Holz-Sägeblatt 12 St. 36 St.

Zimmermannssäge ultrascharfe Japan-Zugsäge für schnelle Holz-Schnitte
Beschichtetes Schnellschnitt-Blatt für exzellente  
Führung. Der 2K-Softgriff sorgt für sicheren Halt.

Material: 2K-Softgriff mit gehärtetem Schnellschnitt-Blatt.

Der robuste Sägebogen aus pulverbeschichtetem  
Rechteckrohr sorgt für eine gute Blattspannung und  
damit für schnelle und präzise Schnitte. Das Sägeblatt 
kann schnell und einfach gewechselt werden. Mit  
glasfaserverstärktem, ergonomischem 2K-Softgriff  
für angenehmes Arbeiten.

Material: Metall-Sägebogen aus pulverbeschichtetem 
Rechteckrohr, ergonomischer 2K-Softgriff.

Robuste und handliche Kleinbogensäge mit guter 
Schnittleistung. Der robuste Sägebogen aus verzinktem 
Flachstahl sorgt für eine hohe Blattspannung und damit 
für schnelle und präzise Schnitte. Das Sägeblatt kann 
schnell und einfach gewechselt werden.

Material: Metallsägebogen aus verzinktem Flachstahl, 
ergonomischer Kunststoffgriff.

•	 Hochfrequenzgehärtet für  
maximale Standzeit

•	 Reduziertes Anhaften von 
Harz- / Holzspänen

•	 Lieferung inkl. Schutzhülle

•	 Robust und handlich

•	 Profi-Qualität, hergestellt in 
Deutschland

•	 Lieferung inkl. Bi-Metall-Sägeblatt 
für Metallsäge; 24 Zähne

•	 Alle Sägeblätter: HSS-Bi-Metall

•	 Ergonomischer Griff für  
angenehmen Halt

•	 Profi-Qualität, hergestellt in 
Deutschland

•	 Lieferung inkl. Universal- 
Sägeblatt für Handsäge PUK Vario

3-seitig 
geschliffen

Art.-Nr. Typ, Zahneinteilung Länge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z561206 Metallsäge mit HSS-Bi-Metall-Sägeblatt, grob 435 mm, 24 Zähne 1 St. 4 St.

Z560439 HSS-Bi-Metall-Sägeblatt, mittel 300 mm, 18 Zähne 1 St. 4 St.

Z560440 HSS-Bi-Metall-Sägeblatt, grob 300 mm, 24 Zähne 1 St. 4 St.

Z560441 HSS-Bi-Metall-Sägeblatt, fein 300 mm, 32 Zähne 1 St. 4 St.

Sc
hn

ei
de

n 
 

& 
Tr

en
ne

n

Info: Je härter das zu sägende Material,  
desto feiner sollte die Zahnung sein.
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Zum präzisen und schnellen Trennen von beispielsweise 
Metall- und PVC-Profilen, Blechen, dünnwandigen Rohren 
und Seilen. Geeignet für alle handgeführten Winkelschleifer.

Material: Aluminiumoxid-Korund in Glasfasergewebe.

Höhere Lagerzeit durch luftdichte Spenderbox (bis ø 125 mm)

•	 Saubere Schnittkanten mit  
minimaler Gratbildung

•	 Luftdichte Blech-Spenderbox 
•	 Gute Standzeit beim  

Trennen von Edelstahl

•	 Geprüft nach EN 12413

Gewebe-Trennscheibe INOX für viele Materialien und Edelstahl

Art.-Nr. Durchmesser VE kl. Preis / St. VE gr. Preis / St.

Z560411 ø 115 mm 20 St. 100 St.

Z560412 ø 125 mm 20 St. 100 St.

Z560423 ø 230 mm 10 St.   50 St.

Zum schnellen und sicheren Einspannen und Lösen 
von Trennscheiben ohne Einsatz von Werkzeug.

Für gängige Winkelschleifer. Geeignet für Edelstahl-, 
Stahltrenn-, Schrupp- und Diamantscheiben bis zu  
ø 230 mm. 

Material: Unverwüstliche Qualität aus Stahl.

•	 Einspannen und Lösen von 
Hand ohne Werkzeug

•	 Patentierte Lösung

•	 Universell passend

Schnellspannmutter NOKEY für werkzeuglosen Wechsel von Trennscheiben

Art.-Nr. Ausführung VE kl. Preis / St. VE gr. Preis / St.

Z561100 universal 1 St. 3 St.

Werkzeugloser Wechsel 
der Trennscheibe am 
Winkelschleifer.

PROFI-SCHLEIFTÖPFE  
FINDEN SIE AB SEITE 68.
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•	 Stahlkern mit integrierten Kühl-
schlitzen und 12 mm Diamant-
Segmentierung

•	 Ideale Trennscheibe für viele 
Baustellenmaterialien

•	 Geprüft nach EN 13236

Diamant-Trennscheibe ULTRA Trennscheibe mit extremen Leistungswerten

Art.-Nr. Ausführung VE kl. Preis / St. VE gr. Preis / St.

Z560711 ø 115 mm, 12 mm Segmentierung 2 St. 6 St.

Z560712 ø 125 mm, 12 mm Segmentierung 2 St. 6 St.

Z560723 ø 230 mm, 12 mm Segmentierung 2 St. 6 St.

Besonders hohe Standzeit beim Trennen von Materialien 
wie Beton, Estrich, Granit und Hartgestein. Geeignet 
auch für Ziegel, Klinker und Zementfaserplatten. 
Für alle gängigen Hand- und Winkelschleifer.

Material: Diamant-Trennscheibe mit 12 mm Turbo
segmenten und Kühlschlitzen.

Für präzise Schnitte durch weiche Materialien wie Holz 
und Kunststoff sowie harte Materialien wie Kupfer, 
Messing, Aluminium und Verbundstoffe. 
Geeignet für Handkreis- und Kappsägen.
Material: Gehärtetes Sägeblatt, HM-bestückt mit 
48 Zähnen.

Hartmetall-Sägeblatt PROCUT für Materialien aus Holz und Metall
•	 Hohe Standzeit reduziert  

häufigen Werkzeugwechsel

•	 Gratfrei ohne Verhaken

•	 Feinste Schnittbreite (2,3 mm)

•	 Nicht für Winkelschleifer

Art.-Nr. Ausführung VE kl. Preis / St. VE gr. Preis / St.

Z560619 ø 190 mm, 30-er Lochung 2 St. 6 St.

Z560621 ø 210 mm, 30-er Lochung 2 St. 6 St.

Z560623 ø 230 mm, 30-er Lochung 2 St. 6 St.

•	 Ideale Trennscheibe für den  
universellen Baustelleneinsatz 
ohne ständigen Werkzeug-
wechsel

•	 Geprüft nach EN 13236

•	 Geeignet für alle gängigen  
Hand- und Winkelschleifer

Diamant-Trennscheibe MULTI für alle Baustellenmaterialien
Zum Trennen von nahezu allen baustellenüblichen 
Materialien wie Holz, PVC, Stahl und Gussrohre,  
Ziegel und Beton.

Material: Diamant-Trennscheibe mit Vakuum
beschichtung.

Art.-Nr. Ausführung VE kl. Preis / St. VE gr. Preis / St.

Z560811 ø 115 mm 2 St. 6 St.

Z560812 ø 125 mm 2 St. 6 St.

Z560823 ø 230 mm 2 St. 6 St.

Sc
hn

ei
de

n 
& 

Tr
en

ne
n



138 www.d-tack.de

BODENLEGERWERKZEUG



139www.d-tack.de

SCHABER

BELAGSENTFERNUNG

VERLEGEWALZE & -WERKZEUG

HAND-/ HAMMERTACKER

RANDDÄMMSTREIFEN

BAU-EIMER

RÜHRWERK

MESSEN & PRÜFEN

BODENLEGER-
WERKZEUG
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BODENLEGERWERKZEUG

Abziehschaber
Perfekt geeignet für das Abziehen von Farbe und Lack oder 
dem Entfernen von z.B. hartnäckigen Klebstoffresten.

Material: Klinge aus rostfreiem Karbonstahl, 
2K-Softgriff.

•	 Ergonomischer Griff für sicheren 
Halt und optimale Druckverteilung

Art.-Nr. Ausführung VE kl. Preis / St. VE gr. Preis / St.

Z153029 64 x 290 mm   1 St. 10 St.

Z153030 Ersatzklingen 12 St. 30 St.

Universal-Schaber 2K-Softgriff

Art.-Nr. Abmessung 1 Stück 6 Stück

Z160210 S 100 mm

Bestens geeignet zum Abschaben von Tapeten, Farben etc.

Material: Blatt und Körper aus rostfreiem Edelstahl, 2K-Softgriff.

•	 Ergonomischer Anti-Rutsch-Softgriff für optimalen Halt

•	 Blattstärke 0,7 mm mit spiegelpolierter Oberfläche

•	 Verstellbares Klingenblatt

•	 Blasen- und faltenfreies Tapezieren

Handschaber zum Entfernen von Fußboden- und Wandbelägen 
Perfekt geeignet für das Entfernen von Boden-  
und Wandbelägen. Mit bewährtem Drehverschluss  
für einen einfachen und schnellen Klingenwechsel.

Material: Klinge aus rostfreiem Stahl, mit Softgriff.

•	 Klingenwechsel ohne Werkzeug

•	 Ergonomisch geformter Handgriff

•	 Robuste Ausführung

Art.-Nr. Ausführung VE kl. Preis / St. VE gr. Preis / St.

Z153050 Schaber: 100 mm x 250 mm   1 St.     3 St. 12,7 € 

Z153051 Ersatzklingen 10 St. 100 St.  0,35 € 

Handschaber: Lieferung inkl. 1 Klinge

ALTBELÄGE FACHGERECHT ENTSORGEN?  
AB SEITE 166 GIBT ES DIE PASSENDEN  
ENTSORGUNGSSÄCKE.
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Art.-Nr. Ausführung VE Preis / St.

990023 Stripper RO-2200 1 St.

Z152194 Ersatzmesser, 60 mm x 210 mm 1 St.

Z152195 Messer U-Form, 60 x 210 mm 1 St.

NageleisenStoßspachtel
Mit 6-Kant-Profil für maximale Belastbarkeit. Zum Entfernen von 
Nägeln und Schrauben. Auch als Brechstange 
einsetzbar, z.B. bei der Demontage von Parkett.

Material: Biegesteifes Eisen, farbig lackiert.

•	 Klaue 90° abgewinkelt

•	 Schwere Ausführung

Mit steifem Blatt für den Einsatz bei Reinigungsarbeiten und beim 
Entfernen von alten Bodenbelägen. Der Stechbeitel-Holzgriff 
ermöglicht einen kombinierten Einsatz von Hammer und  
Stoßspachtel.

Material: Blatt aus 2,4 mm gehärtetem 
Werkzeugstahl, großer Buchenholzgriff.

•	 Angeschliffenes und sehr steifes Blatt
Art.-Nr. Abmessung 1 Stück 3 Stück

Z650097 600 mm

Z650098 800 mm

Art.-Nr. Abmessung 1 Stück 4 Stück

Z152241 80 mm

Stripper zum Entfernen von Altbelägen
Kraftvolles Hochleistungsgerät zum Entfernen von 
Altbelägen wie z.B. Textil und PVC. Mit vibrationsge-
dämpftem T-Griff für ermüdungsfreies Arbeiten auch 
bei längerem Einsatz.

Handgriff mit geriffelter Greiffläche zur Bearbeitung 
von schwer zugänglichen Stellen ohne Stiel. Die 
ergonomische Formgebung schont Finger und 
Hände auch bei größeren Flächen.

Material: Robustes Metallgehäuse;  
Klinge aus langlebigem, gehärtetem und 
speziell beschichtetem Federbandstahl.

•	 Arbeitsleistung: 2200 Watt

•	 Gewicht: 14,5 kg

•	 Arbeitsbreite: 210 mm

•	 Besonders stabile Ausführung

•	 Für kraftvolles Entfernen von 
Altbelägen

•	 Selbstschleifende Klingen

Lieferung inkl. Transportgestell 
und Strippermesser.

Selbstschleifendes Hochleistungs-
messer aus speziell beschichtetem 
Federbandstahl

Geschlossener Handgriff 
zum Arbeiten an schwer 
zugänglichen Stellen

Höhenverstellbarer, 
abnehmbarer und 
gedämpfter T-Griff

Art.-Nr. Ausführung VE kl. Preis / St. VE gr. Preis / St.

Z152240 Aluminium 1 St. 3 St.

Geschlossener Handgriff und geriffelte Greiffläche für 
kraftvolles Entfernen von Altbelägen aus z.B. Textil und 
PVC. Die ergonomische Formgebung schont Finger und 
Hände auch bei größeren Flächen.

Material: Hochwertiges Aluminium.

•	 Vollmetall

•	 Liegt gut in der Hand

•	 Für kraftvolles Entfernen  
von Altbelägen

Reißklaue GRIP zum Entfernen von größeren Textil-Flächen 
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BODENLEGERWERKZEUG

Art.-Nr. Spannweite VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z140570 5 - 20 mm 8 St. 24 St.

Zum exakten, schnellen Einstellen des Wandab-
stands beim Verlegen von schwimmenden Boden-
belägen. Breite Anlagefläche zur Vermeidung von 
Druckstellen an Diele und Putz.

Material: Hochwertiger Kunststoff.

Leistungsfähiges und handliches Heißluftgebläse 
mit variabel einstellbarem Temperaturbereich von 
bis zu 700 °C und hohem Luftdruck bei einer Luft-
menge von bis zu 500 Litern pro Minute.

Inklusive 5 mm Runddüse und zwei 5 mm Schnell-
schweißschuhen (1 x Standard, 1 x mit schmalem 
Luftschlitz).

Material: Einhändig bedienbares Elektrowerkzeug 
mit 2300 W und bürstenlosem Motor, inkl. Trans-
portkoffer aus Kunststoff.

•	 Verstellweg: 5 - 20 mm

•	 Backenbreite: 89 mm

•	 Immer griffbereit durch kompakte 
Ausführung

•	 Schnelles Entfernen durch  
leichtgängiges Zurückdrehen

•	 Extra kurze Aufheizphase

•	 Luftmenge: 150 - 500 l/min

•	 Temperaturbereich: 50 °C - 700 °C  
in 10 °C-Schritten einstellbar

•	 LCD-Display

•	 Wiederanlaufschutz

•	 Resthitzeanzeige

Abstandshalter das "Original von Bessey" für Parkett und Laminat

Heißluftfön FLOORMASTER mit 2300 W, LCD-Display und Spezialdüsen

Verlegewalze: 
Die schmalen Walzenzwischenräume verhindern 
eine mögliche Blasenbildung beim Andrücken.

Material: Verzinkt, mit demontierbarem Stiel.

Transportgestell: 
Mit großen, elastischen Rollen für einen einfachen 
und den Untergrund schonenden Transport der 
Verlegewalze. 

Material: Verzinkt, elastische Gummirollen.

•	 Ausführung: 34 kg

•	 3 verzinkte Rollen

•	 Andrückbreite: 370 mm

•	 Lieferung ohne Transportgestell 

•	 Für diverse Verlegewalzen bis 50 kg

•	 Aufnahme der Walze durch Einhängen

•	 Abriebarme Rollen, keine Schlieren

           Verlegewalze 34 kg zum festen Andrücken von Bodenbelägen

Art.-Nr. Typ VE Preis / St.

990033 Verlegewalze, 370 mm / 34 kg 1 St.

990032 Transportgestell bis 50 kg 1 St.

Art.-Nr. Komplett-Set VE Preis / St.

Z650130 Heißluftgebläse-Set für Bodenleger, Set im Koffer 
inkl. Spezialdüsen 1 St.
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Rollbare und bombierte Ausführung als Anlegelineal 
beim Verlegen bzw. Schneiden von elastischen 
Bodenbelägen.

Material: Rostfreier Qualitätsstahl.

•	 Inklusive Halteklammer

•	 Vorgelocht zum einfachen Befestigen 
des Kopfstückes

•	 In Kombination mit dem Kopfstück 
als 90° Winkel verwendbar

•	 Uni-Kopfstück für beide Lineallängen 
geeignet

Bodenleger-Lineal bombiert

Art.-Nr. Ausführung VE Preis / St.

Z650131 2100 mm x 80 mm x 0,60 mm 1 St.

Z650132 4100 mm x 80 mm x 0,60 mm 1 St.

Z650133 Kopfstück für Bodenleger-Lineal 1 St.

Z650134 Klammer für Bodenleger-Lineal 5 St.

Zur Erstellung von sauberen Knickkanten bei elastischen 
Bodenbelägen wie Linoleum, PVC und Spannteppichen. 

Material: Stiel aus Hartholz, verchromter  
Kopf aus einem Stück geschmiedet.

•	 Anreibfinne 90 mm (abgerundet)

•	 Festsitzender Hartholzstiel

Anreibhammer

Art.-Nr. Gewicht 1 Stück 3 Stück

Z650028 750 g

TÜV-geprüfter, baustellenerprobter Schlosserhammer mit 
geschmiedetem Hammerkopf nach DIN 1041.

Material: Doppelt geschweifter Eschenstiel mit ange- 
schmiedetem Stielschutzkragen und Nylonschutzhülse.

•	 Geschmiedeter und gehärteter  
Qualitätsstahl der Güte C45

•	 Hammerkopf gemäß DIN 1041

•	 Mit Sicherheitskeil befestigter  
Eschenstiel für erhöhte Sicherheit

Schlosserhammer

Art.-Nr. Gewicht 1 Stück 3 Stück

Z650094 300 g

Z650099 500 g

Robuste, biegesteife Spritze zum nachträglichen 
Auffüllen von Lufteinschlüssen unter Bodenbelägen 
bzw. Tapeten.

Material: Kolben aus Polyethylen, Zylinder aus 
Polypropylen.

•	 Robuste Ausführung

•	 Spritze waschbar

•	 Nadel wechselbar

Kleber-/ Kleisterspritze 60 ml

Art.-Nr. Größe VE kl. Preis / St. VE gr. Preis / St.

Z650060 60 ml 2 St. 10 St.

Profi-Nahtwalze für die Verlegung von Vinyl-Designbelägen, 
PVC, Linoleum, Teppich etc. Ermöglicht ein blasenfreies Andrü-
cken der Naht bis in den Wand- und Randbereich.  
Die 26 Kugellager sorgen für eine optimierte Kraftverteilung 
bei gleichzeitig maximalem Anpressdruck. Durch die handliche 
Größe auch ideal zur Verwendung auf Treppenstufen.

Material: Verzinkte Profi-Qualität.

•	 26 Industrie-Kugellager

•	 Andrückbreite: 130 mm

Nahtwalze PREMIUM

Art.-Nr. Breite VE Preis / St.

990030 130 mm 1 St.
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Hammertacker SPEZIAL Typ 11 für den täglichen Baustelleneinsatz

•	 Besonders rückschlagsarm

•	 Langlebig und stabil 

•	 Passende Klammern: 
Typ 11/6 bis 11/14 (Breite 10,6 mm, 
Länge 6 bis 14 mm)

•	 Schnelles Befüllen durch Ober-
ladetechnik

•	 Langlebig und stabil durch Teile 
aus gehärtetem Metall

•	 Passende Klammern: 
Typ 11/6 bis 11/10 (Breite 10,6 mm,  
Länge 6 bis 10 mm)

Zum Befestigen von z.B. Trockenbauprofilen aus 
Aluminium und PVC, Randdämmstreifen und Dampf- 
bremsen.  

Material: Gehärtetes Metall, 1K-Softgriff.

Handtacker PROFI Typ 11 für den täglichen Baustelleneinsatz

Zum Befestigen von z.B. Randdämmstreifen und  
Bodenunterlagen. 

Material: Gehärtetes Metall, 1K-Softgriff.

Art.-Nr. Inhalt 1 Stück 3 Stück

Z650200 Hammertacker PROFI

Art.-Nr. Inhalt 1 Stück 3 Stück

Z650199 Hammertacker SPEZIAL

Art.-Nr. Inhalt 1 Stück 3 Stück

Z650201 Handtacker

Hammertacker PROFI Typ 11 für den täglichen Baustelleneinsatz

•	 Schnelles Befüllen durch Ober
ladetechnik

•	 Langlebige und stabile Teile aus 
gehärtetem Metall

•	 Passende Klammern:  
Typ 11/9 bis 11/14 (Breite 10,6 mm, 
Länge 9 bis 14 mm)

Zum Befestigen von z.B. Randdämmstreifen und Bode-
nunterlagen. Gewichtsschwerpunkt im Kopfbereich 
des Hammertackers. Bei minimalem Kraftaufwand für 
eine maximale Schlagkraft.

Material: Gehärtetes Metall, 1K-Softgriff.

Tackerklammern Typ 11 Tackerklammer-Set Typ 11

Art.-Nr. Klammern / Inhalt 1 Box 10 Boxen

Z650211 Typ 11/6, 7.100 St.

Z650209 Typ 11 / 9, 5.000 St.

Z650210 Typ 11/14, 3.000 St.

Art.-Nr. Klammern / Inhalt 1 Box 3 Boxen

Z650212
Typ 11/6, 2.000 St., 
Typ 11/9, 5.000 St., 
Typ 11/14, 2.000 St.

Flachdrahtklammer als Munition für Hammertacker und Handtacker 
Typ 11. Mit verzinkter Oberfläche für  
maximalen Rostschutz. Lieferung im  
robusten Kunststoffkoffer.

Material: 0,5 x 1,3 mm verzinkter Stahldraht.

•	 Rückenbreite Klammer 10,6 mm

Flachdrahtklammer als Munition für Hammertacker und  
Handtacker Typ 11. Mit verzinkter Oberfläche für  
maximalen Rostschutz.

Material: 0,5 x 1,3 mm verzinkter Stahldraht.

•	 Rückenbreite Klammer 10,6 mm 

ERWEITERT
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Entkoppeln von Boden- und Wandanschlussfugen, 
verhindert Schallbrücken und Spannungsrisse. 

Durch die geringe Höhe von 20 mm bestens 
geeignet für nachträgliche Korrekturen mit  
dünnschichtigen Nivellier- und Ausgleichsmassen 
bei bestehenden Untergründen. 

Material: Unverrottbares, geschlossenzelliges PE, 
5 mm stark. Mit Selbstklebestreifen.

Randdämmstreifen SMART extra schmal mit Selbstklebestreifen

Art.-Nr. Abmessung VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

192520 20 mm x 25 m x 5 mm 10 Ro. 20 Ro.

Randdämmstreifen PREMIUM mit Standfuß und Selbstklebestreifen

Art.-Nr. Abmessung VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

192550 50 mm x 25 m x 5 mm 4 Ro. 12 Ro.

Robuste Ausführung zur Entlüftung frisch einge-
brachter Spachtelmassen. Mit Tülle, Spritzschutz 
und stabiler Kunststoffstachelrolle.

Material: Metallbügel, Metallspritzschutz und 
Kunststoffstachelrolle.

•	 Beseitigt Lufteinschlüsse in  
Estrich und Ausgleichsmassen

•	 Alle Elemente einzeln abschraubbar

•	 Zweiseitig gelagerter Bügel

Stachel-Entlüftungswalze mit effektivem Spritzschutz

Art.-Nr. Breite, Stacheln VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

W902511 25 cm, 11 mm 1 St. 3 St.

W905011 50 cm, 11 mm 1 St. 3 St.

W907511 75 cm, 11 mm 1 St. 3 St.

W905035 50 cm, 35 mm 1 St. 3 St.

Einfacher Nagelschuh zum Begehen von  
frischem Estrich und Spachtelmasse. Mit  
fest angezogenen Nägeln und strapazier- 
fähigem Klettverschluss für einen  
sicheren Stand.

Material: Kunststoffschuhe mit geschraubten  
Stahlnägeln.

Nagelschuhe UNI

Art.-Nr. Abmessung 1 Paar 3 Paar

Z602210P Einheitsgröße,  
Sohlenlänge: 31 cm

Selbstklebendes Kupferleitband zur Verwendung bei der 
Verlegung von ableitfähigen Bodenbelägen bzw. leitfähigen 
Fußbodenkonstruktionen. Statische Ladungen werden sicher 
zu den Erdungspunkten geleitet.

Material: Kupfer mit leitfähigem  
Klebstoff.

Kupferleitband selbstklebend

Art.-Nr. Breite x Länge 2 Rollen 10 Rollen

182010 10 mm x 20 m

•	 Hohe Anfangsangshaftung auf  
saugenden Untergründen

•	 Sichere und einfache Eckausbildung

•	 Für alle selbstverlaufenden Ausgleichs-
massen und Dünnfließestriche

•	 Besonders emissionsarm,  
zugelassen für Objekt und Privat

Zum Entkoppeln von Boden- und Wandanschluss
fugen, verhindert Schallbrücken und Spannungs-
risse. 

Selbstklebender Standfuß für einfache und  
sichere Verarbeitung, Ausgleichsmassen können 
nicht unterlaufen.

Material: Unverrottbares, hochwertiges PE mit 
Vlieskaschierung, 5 mm stark.

•	 Geringe Höhe von nur 20 mm

•	 Hohe Anfangshaftung auf  
saugenden Untergründen

•	 Für alle selbstverlaufenden Aus
gleichsmassen und Dünnfließestriche 

•	 Besonders emissionsarm,  
zugelassen für Objekt und Privat
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Leereimer mit Deckel

Flexibler und gewölbter Anrührbecher, ideal  
bei Ausbesserungs-, Verputz- und Gipsarbeiten.

Material: Flexibler Weich-Kunststoff.

Gipsbecher
Robust, langlebig und kältebeständig mit ver‑ 
stärktem Kreuzboden. Mit verzinktem Kopf‑ 
bügel inkl. Sicke für einen sicheren Transport.

Material: Hochwertiger Recycling-Kunststoff.

Bau-Eimer

Art.-Nr. Liter ø x Höhe 3 Stück 10 Stück

Z260012 12 l 32 x 25 cm

Z260020 20 l 36 x 27 cm

Art.-Nr. Liter Höhe 3 Stück 10 Stück

Z260005 5 l 19 cm

Z260015 15 l 30 cm

Ideal zum Anrühren von Farbe, Gips,  
Spachtelmasse, Kleber, Mörtel usw. 

Material: Sehr schlagzäher,  
dickwandiger Kunststoff.

Anrühreimer

Art.-Nr. Liter ø x Höhe 3 Stück 10 Stück

Z260030 30 l 37 x 40 cm

Japan-Spachtelset

Art.-Nr. Größen 1 Set 5 Sets

Z160018 50, 80, 100, 120 mm

4-teiliges Japan-Spachtelset aus hochflexiblem Federband-
stahl. Ideal zum Verspachteln und Ausbessern kleiner Flächen, 
Löchern oder Rissen. 

Material: Flexibler C-Stahl,  
Kunststoffmantel-Griff.

Für filigrane Ausbesserungsarbeiten wie Dübellöcher. 
Unersetzliches Hilfsmittel bei Renovierungs- und Res- 
taurierarbeiten an schwer zugänglichen Stellen.

Material: Stahlblatt, Kunststoff-Griff.

Stuckateur-/ Gipsereisen

Art.-Nr. Größen 5 Stück 10 Stück

Z160610 10 mm

Z160615 15 mm

Z160620 20 mm

Z160625 25 mm

Mörtelkübel mit Liter-Skala für einfaches Abmessen
•	 Kälte- und UV-beständig

•	 Mit ergonomischen Griffen

•	 Fassungsvermögen 65 Liter

•	 Praktische Literangabe am Rand

•	 Hergestellt in Deutschland

Mörtelkübel mit verstärktem Boden zum Mischen und 
Entsorgen von Baumaterialien.

Material: Aus hochwertigem Kunststoff (PE). 

Profi-Info: Lösen sich beim Anmischen Teilchen vom Mörtel-
kübel (Z260065 w), so sind diese auf Grund des weißen  
Kunststoffs später nicht sichtbar!

Art.-Nr. Liter, Farbe VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z260065 s 65 l, schwarz 3 St. 10 St.

Z260065 w 65 l, weiß 3 St. 10 St.

Auch in weiß

Art.-Nr. Liter ø x Höhe 10 Stück 20 Stück

Z128481 0,7 l 12,5 x 9 cm 

Ideal zum Aufbewahren, Mischen oder Abgießen  
von Farben und Putzen. Inkl. Deckel zum  
luftdichten Verschließen.

Material: Kunststoff, Metallbügel.



147www.d-tack.deSofort-Versand: Versand immer am Bestelltag 147www.d-tack.deSofort-Versand: Versand immer am Bestelltag

Glättkelle / Traufel in Profi-Qualität mit ergonomischem 
Softgriff für sicheren Halt auch bei feuchten Händen.

Material: Blatt und Angel aus rostfreiem  
Edelstahl, 2K-Griff.

•	 Ergonomischer Anti-Rutsch- 
Softgriff für optimalen Halt

•	 Blattstärke 0,7 mm mit spiegel
polierter Oberfläche

•	 Hergestellt in Deutschland

Glättkelle / Traufel 2K-Softgriff mit Edelstahl-Blatt

Art.-Nr. Abmessung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z160016 280 mm x 130 mm 5 St. 10 St.

ROSTFREI
EDELSTAHL

Für das Einrühren und Vermischen von z.B. Gips, 
Gipsputz, Nivellier- und Spachtelmassen, Klebe-  
und Dichtstoffen sowie Bitumen- und Epoxydharz- 
beschichtungen. 
Material: Verzinkte Profi-Qualität.

•	 Mit 6-Kant-Schaft für Bohr
maschinen und Handrührwerke

•	 M14 Schaft für große Rührwerke

Rührstab MGG für alle Materialien mit mittlerer Viskosität

Rührstab MMG für alle Materialien mit hoher Viskosität
Geeignet für z.B. Fertig- und Klebemörtel, Putz,  
Estrich, Beton, Spachtelmasse mit Sand sowie 
Baukleber.

Material: Verzinkte Profi-Qualität.

•	 Mit 6-Kant-Schaft für Bohr
maschinen und Handrührwerke

•	 M14 Schaft für große Rührwerke

Rührwerk 2-Gang 1600 Watt mit 2-Gang-Motor

Art.-Nr. Länge ø Korb Schaft VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z155008 600 mm 120 mm 6-Kant 1 St. 10 St.

Z155009 600 mm 135 mm 6-Kant 1 St. 10 St.

Z155010 600 mm 120 mm     M14 1 St. 10 St.

Z155011 600 mm 135 mm     M14 1 St. 10 St.

Art.-Nr. Länge ø Korb Schaft VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z155004 500 mm   80 mm 6-Kant 1 St. 12 St.

Z155005 550 mm 100 mm 6-Kant 1 St. 12 St.

Z155012 500 mm   80 mm     M14 1 St. 10 St.

Z155013 550 mm 100 mm     M14 1 St. 10 St.

•	 2-Gang Motor 1600 W: 
1. Gang: 390 U / min. 
2. Gang: 550 U / min.

•	 Rührleistung: ca. 30 kg Zement
•	 Für Rührstäbe bis ø 135 mm
•	 Mit M14-Aufnahme
•	 Lieferung inkl. Quirl ø 120 mm  

und 2 Ersatzkohlebürsten

Zum Vermischen von dünnflüssigen Farben und 
Grundierungen bis hin zu zähflüssigen Materialien 
wie bspw. Estrich. Auch für Spachtelmassen, Putze 
oder Beton. Mit Softanlauf für  
spritzfreies Anrühren.

Inkl. Garantieerweiterung auf 2 Jahre.

Art.-Nr. Daten VE Preis / St.

990016 1600 W, 2-Gang 1 St.
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Material: GS-geprüft, leistungs
starker 1600 W Motor mit Überlas-
tungs- und Überhitzungsschutz. 
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Schlagschnurgerät SPEED 30 m robustes Gerät mit Übersetzung
Mit 30 m Schlagschnur zur Erstellung von Kreide- 
markierungen. Der gehärtete Endhaken kann mit 
einem Nagel fixiert werden. 

Material: Magnesium-Druckgusshülle mit hoher  
Farbpulverkapazität.

Pulverfarbe: blau

•	 Schnelleinzug mit 5:1 Über
setzung und Schnellauszug 

•	 Gehärteter und gezahnter  
Endhaken, mit Parkposition 

•	 Mit praktischem Gürtelclip  
aus rostfreiem Stahl 

Art.-Nr. Ausführung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

K651516 Gerät + 2 Pulver 1 St. 3 St.

Z650016 Pulver, 100 ml 2 St. 6 St.

Wasserwaage ALUPROFI mit Horizontal-Libelle und Lupeneffekt

Handwerker-
Qualität

•	 Umschlagsmessung möglich

•	 Kantenlose Libellenblase

Art.-Nr. Länge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z110040   40 cm 1 St. 3 St.

Z110060   60 cm 1 St. 3 St.

Z110080   80 cm 1 St. 3 St.

Z110010 100 cm 1 St. 3 St.

Z110020 200 cm 1 St. 3 St.

Verstärkte Wandung, stoßgedämpften Gummi-Endkappen. 
Mit ultraschallverschweißten Libellen und Lupeneffekt.

•	 Gute Verwindungssteifigkeit

•	 Zum gleichmäßigen,  
großflächigen Abziehen

•	 Hochwertige Libelle,  
Genauigkeit 0,5 mm/m

Alu-Richtlatte PRO mit Griff und Libelle, perfekter Griff für perfekte Ergebnisse

Art.-Nr. Länge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z110115 150 cm 1 St. 3 St.

Z110116 200 cm 1 St. 3 St.

Z110117 250 cm 1 St. 3 St.

Kartätsche in Rechteckform zum Glattstreichen von Putz 
bei anspruchsvollen Untergründen. Ideal zur großflächigen 
Bearbeitung feuchter, verputzter Oberflächen. Auch  
geeignet zur Verteilung von Schüttungen usw.

Material: Aluminium-Profil mit Abschlusskappen.

•	 Gute Verwindungssteifigkeit

•	 Zum großflächigen Abziehen

•	 Als klassische Richtlatte

Alu-Richtlatte aus dickwandigem Aluminium

Art.-Nr. Länge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z110110 150 cm 1 St. 3 St.

Z110111 200 cm 1 St. 3 St.

Z110112 250 cm 1 St. 3 St.

Zum waage- und lotrechten Ausrichten von Böden und  
Wänden sowie zum Glattstreichen von Putz bei anspruchs-
vollen Untergründen. Ideal zur großflächigen Bearbeitung 
feuchter, verputzter Oberflächen. Auch geeignet zur  
Verteilung von Schüttungen usw.

Material: Aluminiumprofil, Libellen & Abschlusskappen.
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Robuster Holzgliedermaßstab mit Winkeleinteilung und 
90°-Rasterung. Durch die eingelassenen Gelenke entsteht  
im ausgeklappten Zustand eine durchgehend gerade Kante.

Material: Aus Buchenholz.

Holz-Maßstab

Mit Winkeleinteilung und 90°-Rasterung.

1 Box = 6 Ersatzminen

Art.-Nr. Länge 10 Stück 30 Stück

Z650023 2 m

Bandmaß PROFI

Art.-Nr. Länge, Stahlband 1 Stück 6 Stück

Z650017 3 m, 16 mm

Z650018 5 m, 19 mm

Mit Gürtelclip und magnetischem Endhaken.  
Inkl. Feststellvorrichtung und Auto-Rückzug. 

5 m: Mit Autostopp-Funktion zum  
Ablängen von festen Maßen.

Material: Stabiles ABS-Gehäuse mit Softgrip,  
Bandmaß aus Stahl mit knickstabiler, gelber Beschichtung.

Spannungsprüfer
Ermöglicht das Schreiben bzw. Markieren auf rauen wie auf 
glatten Oberflächen und ist feucht abwischbar.

Material: Robuster Tieflochmarker aus hochwertigem  
Stahl. Spezialmine aus Graphit.

Tieflochmarker PROFI

Extra lange Ausführung, einseitig angespitzt. Schreibt auf Unter-
gründen wie Holz, Beton, Stein und Stahl.

Material: Buchenholz.

Der Gehrungswinkel ermöglicht die Einstellung der Winkelpositionen 
45°, 90° und 145°. Bei einer Winkelgenauigkeit von +/- 0,04° rastet 
die Edelstahlzunge fest im Kugellager ein. Zusammenklappbar für 
einen platzsparenden Transport.

Material: Blatt aus rostfreiem Edelstahl,  
Schenkel aus Aluminium.

Zimmermannsbleistift	

Gehrungswinkel

Art.-Nr. Länge 20 Stück 40 Stück

Z650024 24 cm 0,85 € / St. 0,75 € / St.

Art.-Nr. Länge 1 Stück 3 Stück

Z561203 250 mm

Art.-Nr. Länge 1 Stück 5 Stück

Z561201 800 x 300 mm

Bleistift-Köcher SMART

Zimmermannswinkel PROFI

Der Bleistifthalter mit Hosen-/ Gürtelclip hält den Zimmermanns- 
bleistift jederzeit griffbereit, trocken und geschützt. Das Suchen 
nach gekürzten Stiften in tiefen Hosentaschen entfällt.

Material: Kunststoffköcher mit Klinge inkl. 1 Bleistift.

Auch geeignet zum präzisen Verlängern von Schnittlinien.  
Mit Anreißlöchern und kratzfester mm-Skalierung auf der  
Vorderseite. 

Material: Rostfreies  
Bandeisen.

Art.-Nr. Länge 1 Stück

Z650029 19,5 cm, 17 cm Köchertiefe

Zum Feststellen von Wechselspannungen im Niedrigspannungs-
bereich bis 250 Volt. Mit Glimmlampe im Griff.

Material: Vernickelter Werkzeugstahl (Klinge) mit Kunststoffüber-
zug, transparenter Kunststoffgriff mit Metall-Clip.

Art.-Nr. Länge 1 Stück 6 Stück

Z650081 145 mm

Art.-Nr. Inhalt VE klein VE groß

Z650050 Marker inkl. Mine

Z650051 Ersatzmine  
2,8 mm
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Flachpinsel ALL-PAINT PROFI 9. Stärke, besonders langlebige Profi-Qualität

Art.-Nr. Größe / Dicke VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

P404235   40 mm / 16 mm 6 St. 18 St.

P504235   50 mm / 17 mm 6 St. 18 St.

P604235   60 mm / 18 mm 6 St. 18 St.

P804235   80 mm / 19 mm 6 St. 18 St.

P994235 100 mm / 20 mm 6 St. 18 St.

Spezielle Borstenmischung für besonders guten und 
gleichmäßigen Farbverlauf. 
Geeignet für Dispersions-/ Wandfarben, Latexfarben, 
Fassadenfarben, Lasuren etc.
Material: ALL-PAINT PROFI Borsten, Synthetik.

•	 Beste Anstreichergebnisse
•	 Ca. 90% Tops, 9. Stärke
•	 Edelstahlfassung, kein Rosten
•	 Naturholzgriff Buche

ROSTFREI
EDELSTAHL

Spitzenqualität für den Profi-Handwerker. Volle Aus
führung, doppelt stark, mit gebogener Fassung.  
Geeignet für alle Lacke und Farben.

Material: ALL-PAINT PROFI Borsten, Synthetik.

•	 Beste Farbaufnahme

•	 Ca. 90% Tops

•	 Edelstahlfassung, kein Rosten

•	 Naturholzgriff Buche, 35 cm

Fassadenstreicher ALL-PAINT PROFI besonders langlebige Profi-Qualität

ROSTFREI
EDELSTAHL

Art.-Nr. Größe / Dicke VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

P606125 60 mm / 16 mm 6 St. 18 St.

P706125 70 mm / 17 mm 6 St. 18 St.

P806125 80 mm / 18 mm 6 St. 18 St.

Klassische Qualität mit abgewinkelter Fassung, universell 
einsetzbar. 
Geeignet für Dispersions-/ Wandfarben, Latexfarben,  
Fassadenfarben und Lasuren.

Material: Synthetische Borstenmischung.

•	 Ca. 90% Tops

•	 Weißblechfassung

•	 Naturholzgriff Buche, 35 cm

Fassadenstreicher UNIVERSAL in bewährter Qualität

Art.-Nr. Größe / Dicke VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

P605925 60 mm / 16 mm 6 St. 18 St.

P705925 70 mm / 17 mm 6 St. 18 St.

Ringpinsel ALL-PAINT PROFI besonders langlebige Profi-Qulität

Art.-Nr. Größe, Durchmesser VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

P043112 Größe 4, ø 4 mm 6 St. 18 St.

P063112 Größe 6, ø 6 mm 6 St. 18 St.

P083112 Größe 8, ø 8 mm 6 St. 18 St.

P103112 Größe 10, ø 10 mm 6 St. 18 St.

Spezielle Borstenmischung für besonders guten und 
gleichmäßigen Farbverlauf.  
Geeignet für Dispersions-/ Wandfarben, Latexfarben, 
Fassadenfarben, Lasuren etc.

Material: Kunstborsten.

•	 Beste Farbaufnahme /-abgabe

•	 Ca. 90% Tops

•	 Nickelring

•	 Naturholzgriff Buche, ca. 18 cm

Doppelter 
Fadenvorband
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Plattpinsel ALL-PAINT PROFI gebogen besonders langlebige Profi-Qualität

Art.-Nr. Größe / Dicke VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

P158341 15 mm / 6 mm 12 St. 36 St.

P208341 20 mm / 7 mm 12 St. 36 St.

P258341 25 mm / 7 mm 6 St. 36 St.

P308341 30 mm / 8 mm 6 St. 36 St.ROSTFREI
EDELSTAHL

Für einen besonders guten und  gleichmäßigen Farb- 
verlauf bei Wand-/ Fassadenfarben und Lasuren. 
Geeignet für Dispersions- / Wandfarben, Latexfarben, 
Fassadenfarben, Lasuren etc.

Material: ALL-PAINT PROFI Borsten, Synthetik.

•	 Beste Farbaufnahme

•	 Ca. 90% Tops

•	 Edelstahlfassung, kein Rosten

•	 Naturholzgriff Buche, 25 cm

Klassische Qualität für den Profi-Handwerker, ideal für 
Wand und Fassade sowie zum Lasieren und Grundieren. 
Geeignet für Dispersions-/ Wandfarben, Latexfarben,  
Fassadenfarben, Lasuren etc.

Material: Chinaborstenmischung.

•	 Ca. 90% Tops

•	 Edelstahlfassung, kein Rosten

•	 Naturholzgriff Buche, 
mit Einhängelasche

Flächenstreicher UNIVERSAL  in bewährter Standard-Qualität 

ROSTFREI
EDELSTAHL

Art.-Nr. Größe / Dicke VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

P104936 100 mm / 30 mm 6 St. 18 St.

P219463 120 mm / 30 mm 6 St. 18 St.

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

P012160 170 mm x 70 mm 3 St. 6 St.

Art.-Nr. Größe VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

P052460 175 mm x 75 mm 3 St. 6 St.

ERWEITERT

•	 Kunststoffgriff mit Einhängelasche

•	 Kunststoffgriff mit EinhängelascheKlassische Qualität in eckiger Form mit lösemittelbe-
ständigen Borsten. Geeignet für Grundierungen, etc.

Material: Kunststoffborsten, -Körper und 
Kunststoffgriff.

Tiefgrundbürste mit Kunststoffborsten

Deckenbürste UNIVERSAL mit Kunststoffborsten
Wirtschaftliche Qualität für den Profi-Handwerker in 
eckiger Form. Geeignet für Grundierungen, Kleister, etc.

Material: Kunststoffborsten mit Holzkörper 
und Kunststoffgriff. 
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Lack-Heizkörperpinsel MASTER für ein perfektes Oberflächenfinish

Art.-Nr. Größe / Dicke VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

P355492 35 mm / 11 mm 6 St. 18 St.

P505492 50 mm / 11 mm 6 St. 18 St.

P605492 60 mm / 11 mm 6 St. 18 St.

P705492 70 mm / 11 mm 6 St. 18 St.

Premium Borstenmischung für höchste Ansprüche. 
Besonders guter und gleichmäßiger Farbverlauf. 
Geeignet für alle wasser- und lösemittelbasierte Lacke.

Material: LACK MASTER Borsten, Synthetik.

•	 Perfektes Oberflächenfinish

•	 Beste Farbaufnahme /-abgabe

•	 Ca. 90% Tops

•	 Naturholzgriff Buche, 35 cm

Kunststofffassung 
mit Premium-Borsten!

NO LOSS
QUALITÄT

90%
TOPS

Günstige Qualität, ideal bei einfachen Lackierarbeiten. 
Geeignet für Lasuren und lösemittelbasierte Lacke.

Material: Synthetische Borstenmischung.

•	 Ca. 60% Tops

•	 Weißblechfassung

•	 Naturholzgriff Buche, 35 cm

Lack-Heizkörperpinsel EASY für den einmaligen Einsatz

Art.-Nr. Größe / Dicke VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

P355025 35 mm / 8 mm 12 St. 36 St.

P505025 50 mm / 8 mm 12 St. 36 St.

P605025 60 mm / 8 mm 12 St. 36 St.

P705025 70 mm / 8 mm 12 St. 36 St.

ERWEITERT

Die spezielle Borstenmischung sorgt für einen besonders 
guten und gleichmäßigen Farbverlauf.  
Geeignet für alle wasser- und lösemittelbasierte Lacke.

Material: Extra lange LACK PROFI Borsten, Synthetik.

Lack-Ringpinsel PROFI besonders langlebige Profi-Qualität

Art.-Nr. Größe, Durchmesser VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

P040292 Größe 4, ø 25 mm 6 St. 18 St.

P060292 Größe 6, ø 30 mm 6 St. 18 St.

P080292 Größe 8, ø 35 mm 6 St. 18 St.

ERWEITERT

•	 Beste Farbaufnahme

•	 Ca. 90% Tops

•	 Nickelring

•	 Naturholzgriff Buche, 18 cm

Doppelter 
Fadenvorband!

Standard-Qualität für einfache Lackierarbeiten sowie 
zum Verarbeiten von z.B. Primer, Dick-Beschichtungen. 
Geeignet für Lasuren und lösemittelbasierte Lacke.

Material: Synthetische Borstenmischung.

•	 Ca. 90% Tops

•	 Nickelring

•	 Naturholzgriff Buche

Lack-Ringpinsel EASY in bewährter Qualität

Art.-Nr. Größe, Durchmesser VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

P022110 Größe 2, ø 20 mm 6 St. 18 St.

P042110 Größe 4, ø 25 mm 6 St. 18 St.

P062110 Größe 6, ø 30 mm 6 St. 18 St.

P082110 Größe 8, ø 35 mm 6 St. 18 St.
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Premium Borstenmischung für höchste Ansprüche. 
Besonders guter und gleichmäßiger Farbverlauf. 
Geeignet für alle wasser- und lösemittelbasierte Lacke.

Material: LACK MASTER Borsten, Synthetik.

•	 Perfektes Oberflächenfinish

•	 Beste Farbaufnahme /-abgabe

•	 Ca. 90% Tops, 12. Stärke

•	 Naturholzgriff Buche

Lack-Flachpinsel MASTER für ein perfektes Oberflächenfinish

Art.-Nr. Größe / Dicke VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

P353893 35 mm / 22 mm 6 St. 18 St.

P503893 50 mm / 23 mm 6 St. 18 St.

P603893 60 mm / 23 mm 6 St. 18 St.

P703893 70 mm / 24 mm 6 St. 18 St.

Kunststofffassung 
mit Premium-Borsten!

NO LOSS
QUALITÄT

90%
TOPS

Lack-Plattpinsel MASTER für ein perfektes Oberflächenfinish

Art.-Nr. Größe / Dicke VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

P158391 15 mm / 6 mm 12 St. 36 St.

P208391 20 mm / 7 mm 12 St. 36 St.

P258391 25 mm / 7 mm 6 St. 36 St.

P308391 30 mm / 8 mm 6 St. 36 St.

Premium Borstenmischung für höchste Ansprüche. 
Besonders guter und gleichmäßiger Farbverlauf.  
Geeignet für alle wasser- und lösemittelbasierte Lacke.

Material: LACK MASTER Borsten, Synthetik.

•	 Perfektes Oberflächenfinish

•	 Ca. 90% Tops

•	 Naturholzgriff Buche

•	 Edelstahlfassung, kein Rosten

ROSTFREI
EDELSTAHL

NO LOSS
QUALITÄT

90%
TOPS

Wirtschaftliche Qualität, ideal bei einfache Lackier- 
arbeiten und Beschichtungen. 
Geeignet für Lasuren und lösemittelbasierte Lacke.

Material: Synthetische Borstenmischung.

•	 Ca. 70% Tops, 5. Stärke

•	 Weißblechzwinge

•	 Naturholzgriff Buche

Lack-Flachpinsel BASIC für den einmaligen Einsatz

Art.-Nr. Größe / Dicke VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

P352935 35 mm / 12 mm 6 St. 36 St.

P502935 50 mm / 12 mm 6 St. 36 St.

P602935 60 mm / 13 mm 6 St. 36 St.

P702935 70 mm / 13 mm 6 St. 36 St.

•	 Ca. 70% Tops, 5 Stärke

•	 Weißblechzwinge

•	 Kunststoffgriff

Lack-Flachpinsel EASY in einfacher Qualität

Art.-Nr. Größe / Dicke VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

P302535 30 mm / 11 mm 12 St. 36 St.

P402535 40 mm / 12 mm 12 St. 36 St.

P502535 50 mm / 13 mm 12 St. 36 St.

P602535 60 mm / 14 mm 12 St. 36 St.

Standard-Qualität, ideal bei einfachen Lackierarbeiten 
und für diverse Beschichtungen.  
Geeignet für Lasuren und lösemittelbasierte Lacke, 
Primer, Dickbeschichtungen usw.
Material: Chinaborstenmischung.
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Farbwalze MAXCOLOR aus gewebter Mikrofaser
Hohe Abriebfestigkeit und maximale Farbaufnahme 
bei sehr guter Farbabgabe. Gezwirnte Fasern,  
spritzhemmend. Ideal für glatte und leicht struk- 
turierte Flächen.

Geeignet für Dispersions-/ Wand-, Latexfarben etc.

Material: Hochwertige Mikrofaser.

•	 Extrem gute Farbaufnahme /-abgabe
•	 Fusselfreie Mikrofaser
•	 Gezwirnte Fasern, Spitzen angeraut
•	 Rückenverschweißt
•	 Hohe Lebensdauer und m2-Leistung
•	 Florhöhe ca. 17 mm, ca. 1000 g/m2

•	 Kern ø 56 mm, für 8 mm Bügel

Art.-Nr. Größe, Florhöhe VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

W186797 18 cm, 17 mm 10 St. 30 St.

W256797 25 cm, 17 mm 10 St. 30 St.

Farbwalze CLASSIC aus gewebtem Polyamid
Hohe Abriebfestigkeit für hohe Lebensdauer. 
Gezwirnte Faser, spritzhemmend. Ideal für glatte 
und strukturierte Flächen. 
Geeignet für Dispersions-/ Wand-, Latexfarben etc.
Material: Gewebter Polyamidbezug.

Art.-Nr. Größe, Florhöhe VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

W187371 18 cm, 12 mm 10 St. 30 St.

W187370 18 cm, 20 mm 10 St. 30 St.

W257372 25 cm, 12 mm 10 St. 30 St.

W257370 25 cm, 20 mm 10 St. 30 St.

•	 Gezwirnte Faser, Spitzen angeraut
•	 Rückenverschweißt
•	 Hohe Lebensdauer und m²-Leistung
•	 Ca. 1250 g/m2

•	 Kern ø 56 mm, für 8 mm Bügel

Farbwalze EXPERT aus nahtlos gewebtem Polyamid

Art.-Nr. Größe, Florhöhe VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

W187596 18 cm, 11 mm 10 St. 30 St.

W187597 18 cm, 18 mm 10 St. 30 St.

W257596 25 cm, 11 mm 10 St. 30 St.

W257597 25 cm, 18 mm 10 St. 30 St.

Premium-Farbwalze für alle
Wandfarben im Innenbereich!

Hohe Abriebfestigkeit für maximale Lebensdauer. 
Gezwirnte Faser, spritzhemmend. Ideal für glatte 
und strukturierte Flächen. 
Geeignet für Dispersions-/ Wand-, Latexfarben etc.
Material: Nahtloser Polyamidbezug. 

•	 Nahtloser Bezug, kein Fusseln 
•	 Gezwirnte Fasern, Spitzen angeraut 
•	 Max. Lebensdauer und m²-Leistung
•	 Ca. 1160 g/m2

•	 Kern ø 56 mm, für 8 mm Bügel

Wirtschaftliche Malerwalze, geeignet für glatte  
und strukturierte Flächen. 

Geeignet für Dispersions-/ Wand-, Latexfarben  
und Grundierungen etc.

Material: Gewebter Polyacrylbezug.

Farbwalze EASY aus gewebtem Polyacryl
•	 Gute Farbaufnahme /-abgabe

•	 Florhöhe ca. 17 mm, ca. 920 g/m2

•	 Kern ø 48 mm, für 8 mm Bügel

Art.-Nr. Größe, Florhöhe VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

W187570 18 cm, 17 mm 10 St. 30 St.

W257570 25 cm, 17 mm 10 St. 30 St.
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Premium-Farbwalze  
für alle Wandfarben!

Heizkörperwalze EXPERT aus nahtlos gewebtem Polyamid
Hohe Abriebfestigkeit für maximale Lebensdauer. 
Besonders spritzhemmende Ausführung dank 
gezwirnter Fasern, Ecken ausrollend.

Geeignet für Dispersions-/ Wand-, Latexfarben  
sowie Lacke, Rostschutzfarben, Kunstharzlacke etc.

Material: Nahtloser Polyamidbezug.

•	 Nahtloser Bezug, kein Fusseln

•	 Gezwirnte Fasern

•	 max. Lebensdauer und m2-Leistung

•	 Florhöhe ca. 11 mm

•	 Für 6 mm Walzenbügel

•	 In staubdichter Spenderbox

Art.-Nr. Größe, ø Kern VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

W103797 10 cm, Ø 17 mm 30 St. 100 St.

W123797 12 cm, Ø 30 mm 30 St. 100 St. 

•	 Extrem gute Farbaufnahme /-abgabe
•	 Fusselfreie Mikrofaser
•	 Gezwirnte Fasern
•	 Hohe Lebensdauer und m2-Leistung
•	 Florhöhe ca. 9 mm
•	 Für 6 mm Walzenbügel
•	 In staubdichter Spenderbox

Heizkörperwalze MAXCOLOR aus Mikrofaser für hohe Farbaufnahme
Hohe Abriebfestigkeit bei maximaler Farbaufnahme 
bei sehr guter Farbabgabe. Spritzhemmend durch 
gezwirnte Faser, Ecken ausrollend.

Geeignet für Dispersions-/ Wand-, Latexfarben etc. 

Material: Hochwertige Mikrofaser.

Art.-Nr. Größe, ø Kern VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

W103297 10 cm, 17 mm 30 St. 100 St.

W123297 12 cm, 30 mm 30 St. 100 St. 

Hohe Abriebfestigkeit für hohe Lebensdauer.  
Besonders spritzhemmende Ausführung dank  
gezwirnter Fasern, Ecken ausrollend.

Geeignet für Dispersions-/ Wand-, Latexfarben  
sowie Lacke, Rostschutzfarben, Kunstharzlacke etc.

Material: Gewebter Polyamidbezug.

Heizkörperwalze CLASSIC aus gewebtem Polyamid 
•	 Gezwirnt, Spitzen angeraut

•	 Hohe Lebensdauer und m²-Leistung

•	 Florhöhe ca. 12 mm

•	 Für 6 mm Walzenbügel

•	 In staubdichter Spenderbox 

Art.-Nr. Größe, ø Kern VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

W103972 10 cm, ø 15 mm 30 St. 100 St.

W123972 12 cm, ø 30 mm 30 St. 100 St. 

Spezialwalze zum Ausrollen von Ecken. Besonders 
gleichmäßige Farbabgabe. Spitzenqualität für den  
Profi-Handwerker. 

Geeignet für Dispersionsfarben.

Material: Polyacryl mit Bügel aus verzinktem 
Rundstahl. 

•	 Hochwertiger Goldflor

•	 Durchmesser: 90 mm

•	 Inklusive extra langem Bügel  
(39 cm) pro Walze

Eckroller-Walze aus Polyacryl mit verzinktem Bügel

Art.-Nr. Durchmesser VE Preis / St.

W181001 90 mm 10 St.
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Lackierwalze MOHAIR aus Ziegenhaar
Für blasenfreie Lackier- und Versiegelungsarbeiten. 
Speziell für glatte und leicht strukturierte Flächen.

Geeignet für zähflüssige, stark lösemittelhaltige Lacke 
und Beschichtungsmaterialien wie Polyester- und  
Epoxidharze.

Material: Ungepolsterte Walze aus gewebtem Angora-
ziegenhaar, ca. 730 g/m2.

•	 Lösemittelbeständig

•	 Spritz- und flusenarm

•	 Florhöhe ca. 4 mm

•	 Für 6 mm Walzenbügel

•	 In staubdichter Spenderbox

Art.-Nr. Größe, ø Kern VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

W108672 10 cm, Ø 17 mm 30 St. 100 St.

Lackierwalze VELOURS aus gewebter Lammwolle
Aus gewebter Lammwolle für blasenfreie Lackier- 
und Versiegelungsarbeiten. Speziell für glatte und leicht 
strukturierte Flächen.

Geeignet für zähflüssige, stark lösemittelhaltige Lacke.
Material: Ungepolsterte Walze aus gewebter Lammwolle, 
ca. 730 g/m2.

•	 Lösemittelbeständig

•	 Spritz- und flusenfrei

•	 Florhöhe 4 mm

•	 Für 6 mm Walzenbügel

•	 In staubdichter Spenderbox

Art.-Nr. Größe, ø Kern VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

W108572 10 cm, Ø 15 mm 30 St. 100 St.

W187574 18 cm, Ø 48 mm 10 St. 30 St.

W257574 25 cm, Ø 48 mm 10 St. 30 St.

Lackierwalze SUPERFLOCK extra feiner Schaumstoff für Lacke
Extrem feiner Schaumstruktur und hochwertige 
Beflockung für alle Lacke. Geeignet für glatte und 
leicht strukturierte Flächen.

Geeignet für wasserbasierende und leicht lösemittel- 
haltige Lacke.

Material: Extra feiner Superflock-Schaum mit 30 kg/m2.

•	 Extra feiner Superflock-Schaum

•	 Außenseitig abgerundet

•	 Für 6 mm Walzenbügel

•	 In staubdichter Spenderbox

Art.-Nr. Größe, ø Kern VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

W104772 10 cm, ø 15 mm 30 St. 100 St.

Lackierwalze SUPERFEIN feine Schaumwalze für Lacke
Extra feine Schaumstruktur für alle Lacke. Geeignet für 
glatte und leicht strukturierte Flächen.
Geeignet für Acryllacke, wasserlösliche Farben, leicht 
lösemittelhaltige Farben.
Material: Superfeiner Schaum mit 55 kg / m³. 

Bestseller!

Art.-Nr. Größe, ø Kern VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

W502574   5 cm, ø 15 mm 20 St. 100 St.

W112574 11 cm, ø 15 mm 30 St. 100 St.

W162574 16 cm, ø 15 mm 30 St. 100 St. 

W105672 10 cm, ø 15 mm 30 St. 100 St.

W155674 15 cm, ø 15 mm 30 St. 100 St. 

W112573 11 cm, ø 15 mm 30 St. 100 St.

W162573 16 cm, ø 15 mm 30 St. 100 St. 

Beidseitig
gerade

Bügelseitig
abgerundet

Beidseitig 
abgerundet

•	 Superfeiner Schaum

•	 Für 6 mm Walzenbügel

•	 In staubdichter Spenderbox

ERWEITERT
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Extrem hohe Farbaufnahme und gleichmäßige Farb
abgabe bei dünnflüssigen Lasuren. Geeignet für glatte 
und leicht strukturierte Flächen.

Geeignet für Lasuren, wasserverdünnbare Acryl- und 
PU-Parkettversiegelungen.

Material: Hochwertige Mikrofasern.

•	 Völlig flusenfrei

•	 Florhöhe ca. 9 mm

•	 Für 6 mm Walzenbügel

•	 In staubdichter Spenderbox 

Lasur-/ Beschichtungswalze aus Mikrofaser für Lasuren

Art.-Nr. Größe, ø Kern VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

W104572 10 cm, ø 15 mm 30 St. 100 St.

W154572 15 cm, ø 30 mm 30 St. 100 St.

Lösungsmittelfeste, fusselfreie Lackier-, Beschichtungs- 
und Versiegelungswalze mit hoher Abriebfestigkeit 
und guter Flüssigkeitsaufnahme. Beste Ergebnisse auf 
glatten und leicht strukturierten Flächen.

Geeignet für Epoxyd-Farben, 2K-Beschichtungen und 
Farben, Flüssigkunststoffe, Harz- und Ölfarben.

Material: Gewebtes Nylon.

Lack-/ Beschichtungswalze aus gewebtem Nylon für 1K- & 2K-Beschichtungen

Art.-Nr. Größe, ø Kern VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

W103572 10 cm, ø 15 mm 30 St. 100 St.

W153572 15 cm, ø 15 mm 30 St. 100 St.

•	 Lösemittelfest

•	 Völlig flusenfrei

•	 Hohe Lebensdauer & m2-Leistung

•	 Florhöhe ca. 7 mm

•	 Für 6 mm Walzenbügel

•	 In staubdichter Spenderbox

Bodenbeschichtungswalze aus Nylon für Grundierungsarbeiten
•	 Sehr gute Flüssigkeitsaufnahme 

und gleichmäßige -abgabe

•	 Spritz- und flusenarm

•	 Lösemittelbeständig

•	 Florhöhe ca. 12 mm

Art.-Nr. Größe, passender Walzenbügel VE Preis / St.

W107372 10 cm, Walzenbügel ø 6 mm 30 St.

W257371 25 cm, Walzenbügel ø 8 mm 10 St.

W507370 50 cm, Walzenbügel TYP 50 10 St.

Versiegelungswalze aus Mikrofaser für Bodenversiegelungen
•	 Sehr gute Flüssigkeitsaufnahme 

und gleichmäßige -abgabe

•	 Spritzarm, leicht zu reinigen

•	 Lösemittelbeständig

•	 Florhöhe ca. 7 mm

Art.-Nr. Größe, passender Walzenbügel VE Preis / St.

W104573 10 cm, Walzenbügel ø 6 mm 30 St.

W254572 25 cm, Walzenbügel ø 8 mm 10 St.

W504572 50 cm, Walzenbügel TYP 50 10 St.

Für flusenarmes Grundieren von glatten Untergründen. 
Für alle Wasser- und 2K-Grundierungen.

Geeignet für Grundierungen sowie Polyester-/ Epoxidharze.

Material: Ungepolsterte Walze mit texturiertem PA-Garn.

Für flusen-, verfilz- und blasenfreies Versiegeln sowie 
Lackieren. Für wasserverdünnbare Acryl-Parkettversie-
gelungen und lösemittelhaltige 2K-Beschichtungen.

Geeignet für: Parkett-Versiegelungen wie z.B. Acryl- 
Wasserlack, Holzhartöl und Parkettpflegemitteln.

Material: Ungepolsterte Walze aus Mikrofaser.
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Steckbügel zur Verwendung von Kleinwalzen wie 
Lackierroller und Heizkörperwalzen.

Material: Kunststoffgriff, Bügel aus rostfreiem,  
verzinktem Rundstahl ø 6 mm.

Walzenbügel ø 6 mm für Kleinwalzen von 5 - 15 cm
•	 Beidseitige Einhängelasche
•	 Mit Innendurchmesser 22 mm,  

geeignet für Teleskopstäbe

Art.-Nr. Länge Walzenbreite VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z052876 20 cm 5 - 7 cm 5 St. 20 St.

Z102876 28 cm 10 - 12 cm 5 St. 20 St.

Z152876 28 cm 15 cm 5 St. 20 St.

Z104276 39 cm 10 - 12 cm 5 St. 20 St.

Steckbügel zur Verwendung von Farb- und  
Fassadenwalzen.

Material: Kunststoffgriff, Bügel aus rostfreiem, 
verzinktem Rundstahl ø 8 mm.

•	 Stabile Profi-Qualität,  
ergonomisch geformt 

•	 Beidseitige Einhängelasche

•	 Mit Innendurchmesser 22 mm,  
geeignet für Teleskopstäbe

Walzenbügel ø 8 mm für Farb- und Fassadenwalzen von 18 - 28 cm

Art.-Nr. Länge Walzenbreite VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z183076 18 cm 18 - 20 cm 5 St. 20 St.

Z253076 25 cm 25 - 28 cm 5 St. 20 St.

Steckbügel zur Verwendung von Farb- und  
Fassadenwalzen.

Material: 2K-Softgriff, Bügel aus rostfreiem,  
verzinktem Rundstahl ø 8 mm.

•	 Stabile Profi-Qualität,  
ergonomisch geformter 2K-Griff

•	 Mit Innendurchmesser 22 mm,  
geeignet für Teleskopstäbe

Art.-Nr. Länge Walzenbreite VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z183276 18 cm 18 - 20 cm 5 St. 20 St.

Z253276 25 cm 25 - 28 cm 5 St. 20 St.

Walzenbügel 2K ø 8 mm für Farb- und Fassadenwalzen von 18 - 28 cm

Steckbügel zur Verwendung von Kleinwalzen wie 
Lackierroller und Heizkörperwalzen.

Material: 2K-Softgriff, Bügel aus rostfreiem,  
verzinktem Rundstahl ø 6 mm.

•	 Stabile Profi-Qualität,  
ergonomisch geformter 2K-Griff

•	 Beidseitige Einhängelasche

•	 Mit Innendurchmesser 22 mm,  
geeignet für Teleskopstäbe

Walzenbügel 2K ø 6 mm für Kleinwalzen von 10 - 12 cm

Art.-Nr. Länge Walzenbreite VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z102676 28 cm 10 - 12 cm 5 St. 20 St.

Z104076 39 cm 10 - 12 cm 5 St. 20 St.
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Bei D-TACK erhalten Sie alle Kleinwalzen in der praktischen Spenderbox.

Ihre Vorteile liegen auf der Hand:

• Wiederverschließbar

• Optimal für den Transport

• Keine Quetschungen der Walzen

• Keine Fremdkörper wie Flusen

ALLE KLEINWALZEN IN PRAKTISCHER SPENDERBOX

Art.-Nr. Länge VE Preis / St.

Z650056   60 - 120 cm 6 St.

Z650002 110 - 200 cm 6 St.

Teleskopstab ALU für alle gängigen Walzenbügel
Robuster Teleskopstab für ein komfortables 
Arbeiten an schwer zugänglichen Stellen und 
über Kopf.

Material: Aluminium mit verstärktem Kunststoff.

•	 Einfaches Arretieren dank griffiger 
Schraubmuffe

•	 Alu mit verstärktem Kunststoff

•	 Geringes Eigengewicht

•	 Für Walzenbügel mit Griffdurchmesser 
von 22 mm

Mit Druckknopf-Arretierung

Walzenbügel TYP 50 für Großwalzen ø 8 mm
Walzenbügel TYP 50 für Walzenbreiten 40 - 60 cm. 
Kunststoffgriff für Teleskopstäbe geeignet, mit 
verstellbaren Außenbügeln.

Material: Kunststoffgriff, Bügel aus verzinktem 
Stahl.

•	 Ideal in Kombination mit  
Bodenbeschichtungswalzen

Art.-Nr. Größe, passend für Walzen ø VE Preis / St.

Z504576 40 - 60 cm, ø 8 mm 1 St.

Art.-Nr. Länge VE Preis / St.

Z650083 110 - 200 cm 6 St.

Teleskopstab BASIC aus Stahl mit Universal-Muffe
Teleskopstab für ein komfortables Arbeiten auch 
an schwer zugänglichen Stellen und über Kopf.

Material: Pulverbeschichtetes Stahlrohr mit Griff 
und Muffe aus verstärktem Kunststoff.

•	 Stahl mit verstärktem Kunststoff

•	 Für Walzenbügel mit Griffdurchmesser 
von 22 mm
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Optimal zum Quirlen oder Vermischen von Farben, Lacken und 
Klebstoffen. Besonders robuste Ausführung, geeignet zum 
Öffnen von Farbdosen.

Material: Bruchsicherer Kunststoff.
•	 Zum Mischen von Farben, Lacken und Klebstoffen
•	 Mit Einhängelasche zum Abtropfen
•	 Robust zum Öffnen von Farbdosen

Farbrührer

Art.-Nr. Länge 30 Stück 60 Stück

Z104881 28 cm 

Optimal zum Umrühren und Vermischen von Lacken und Farben. 
Stabile und preiswerte Ausführung, durch die Länge von  
40 cm auch für größere Gebinde geeignet.

Material: Birkenholz.

•	 Für fast alle Gebindegrößen geeignet

•	 Stabil und wirtschaftlich

•	 Wiederverwendbar und ökologisch

Rührholz

Art.-Nr. Länge 30 Stück 60 Stück

Z104882 40 cm 

Restloses Entleeren von Farben und zähflüssigen Materialien 
aus Behältern wie bspw. Farb-/ Anrühreimer, Gipsbechern und 
Mörtelkübeln. Flexibler und speziell geformter Schaberkopf, um 
in Ecken und Rundungen zu gelangen.

Material: Flexibler Schaberkopf mit Holzgriff.

•	 Robuste Ausführung

•	 Hergestellt in Deutschland

Farbschaber

Art.-Nr. Länge 2 Stück 4 Stück

Z155015 27 cm

Die Halterung ist einfach und schnell durch Aufklicken auf den 
Eimerrand zu fixieren. Werkzeuge wie Kellen, Spachteln & Pinsel 
finden durch die Riffelung einen sicheren Halt und müssen nicht 
auf dem Boden abgelegt werden bzw. versinken nicht im Eimerinhalt.

Material: Schlagfester Kunststoff.

•	 Passend für alle Eimer mit Randbreiten bis max. 20 mm

•	 Mit Riffelung für sicheren Halt

Eimer-Kralle

Art.-Nr. Ausführung 3 Stück

Z650082 für Randbreiten bis max. 20 mm

Mischbecher
Einweg-Becher zum Anmischen, Aufbewahren und Ausgießen 
von Lacken, Klebern, Spachtelmassen  
und anderen Flüssigkeiten.  
Passender Deckel optional erhältlich.

Material: Polypropylen.

•	 Gut lesbare Messskala und Skala  
für Mischverhältnisse von 2:1 bis 10:1

Art.-Nr. Füllmenge bis /  
Skalierung bis VE Preis / St.

Z104702 650 ml / 550 ml 30 St.

Z104702D Becher-Deckel 10 St.

Z104704 2230 ml / 1950 ml 30 St.

Z104704D Becher-Deckel 10 St.

Zum Einrühren und Vermischen von leichten und dünnflüssigen 
Materialien wie z.B. Lacke, Farben, Tapetenkleister und Leim. 
Für eine hohe Mischleistung erzeugen die Kunststoff-Flügel eine 
Verwirbelung mit Aufwärtsbewegung.

Material: Rührstab aus verzinktem Rundstahl, Flügel aus  
Kunststoff.
•	 Zur Verwendung in Schlüssel- oder Schnellspannfutter
•	 Mit 6 mm Werkzeugaufnahme
•	 Hohe Mischleistung
•	 Leicht zu reinigen

Rührquirl mit Kunststoff-Flügeln 

Art.-Nr. Länge 1 Stück 6 Stück

Z155014 42 cm

Flügel mit ø 60 mm
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Optimale Abrolleigenschaften durch geriffelte 
Abstreichfläche.

Material: Stabiler Kunststoff.

•	 Ergonomische Griffe

•	 Geriffelte Abstreichfläche

Farbwanne PROGRIP mit beidseitigem Griff für sicheren Halt

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z201876 20 cm x 22 cm 20 St. 50 St.

Z251876 15 cm x 30 cm 20 St. 50 St.

Z301876 25 cm x 32 cm 20 St. 50 St.

Z361876 31 cm x 34 cm 20 St. 50 St.

Set besteht aus:

•	 Lackierroller, gerade

•	 Walzenbügel 29 cm

•	 Farbwanne 15 x 30 cm, 
geriffelte Abstreichfläche

Material: Lackierrolle aus feinem Schaum,  
Kunststoff-Walzenbügel, Farbwanne aus Kunststoff.

Lackierset EASY Lackierset PROFI

Art.-Nr. Inhalt 10 Stück 30 Stück

K151810 Lackierset EASY

Art.-Nr. Inhalt 10 Stück 30 Stück

K151820 Lackierset PROFI

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z260176 26 x 30 cm 10 St. 20 St.

Die gewellte Gitterstruktur sorgt für gleichmäßige Farb-
verteilung. Die Auswringmulde reduziert den Farbver-
brauch durch vereinfachte Reinigung.

Material: Hochwertiges, robustes Metall.

Abstreifgitter Metall mit gewellter Gitterstruktur gegen Durchrutschen
•	 Gewellte Gitterstruktur für  

besten Grip beim Abrollen 

•	 Mit Einhängelaschen  
und Auswringmulde

•	 Walzenbügelaufhängung  
über Farbniveau

ERWEITERT

Die geriffelte Gitterstruktur sorgt für gleichmäßige Farb-
verteilung. Die Auswringmulde reduziert den Farbver-
brauch durch vereinfachte Reinigung.

Material: Hochwertiger Kunststoff.

Abstreifgitter Kunststoff aus stabilem, biegesteifem Kunststoff

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z250074 19 x 23 cm 20 St. 50 St.

Z250075 21 x 25 cm 20 St. 50 St.

Z250076 27 x 30 cm 20 St. 50 St.

ERWEITERT

•	 Optimale Abrolleigenschaften  
durch geriffelte Gitterstruktur

•	 Mit Auswringmulde 

•	 Walzenbügelaufhängung  
über Farbniveau
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gSet besteht aus:

•	 Lackierwalze SUPERFEIN, gerade

•	 2K-Walzenbügel 28 cm 

•	 Farbwanne 15 x 30 cm, 
geriffelte Arbeitsfläche

Material: Lackierrolle aus superfeinem Schaum,  
2K Walzenbügel-Softgriff, Farbwanne aus Kunststoff.
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MÜLL- & ENTSORGUNGSSÄCKE

BESEN & STAUBSAUGER

REINIGUNGSMITTEL & -TÜCHER

SCHIMMELBESEITIGUNG

HANDREINIGUNG & -PFLEGE

REINIGEN & 
ENTSORGEN
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Papier-Müllsack 120 l doppelt verstärktes Kraftpapier

Art.-Nr. Größe, Stärke VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z221212 120 l, 70 g/m2 25 St. 100 St.

Robuster Papiersack mit großem Fassungsvermögen 
von ca. 120 Liter zum Entsorgen von Abfällen jeglicher 
Art. Kann selbststehend und geöffnet befüllt werden.

Material: Robustes 2-lagiges und nassfestes Kraft- 
papier mit ca. 70 g/m2.

•	 Gute Standfestigkeit durch Kreuzboden

•	 100% recycelbar und rückstandslos 
verrottend

Besonders 
reißfest

Zum Entsorgen von Abfällen jeglicher Art.

Material: Aus umweltfreundlichem PE, besonders  
reißfest und stabil für höchste Anforderungen. 

Robustes, feuerverzinktes Gestell inkl. Klemmring 
zum Einspannen von Müllsäcken von 70 - 120 Liter. 
Die Kunststoffrollen ermöglichen einen mobilen 
Baustelleneinsatz.

Material: Gestell aus feuerverzinktem Stahl, Klemm-
ring pulverbeschichtet, Kunststoffrollen und -deckel.

Müllsäcke 120 l / 240 l aus PE mit und ohne Zugband

Müllsack-Ständer MOBIL passend für Müllsäcke von 70 - 120 Liter

Art.-Nr. Größe, Stärke VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Müllsäcke mit Zugband

Z221215 120 l, 50 µm 200 St. (8 Ro.) 400 St. (16 Ro.)

Z221218 120 l, 80 µm 200 St. (8 Ro.) 400 St. (16 Ro.)

Müllsäcke ohne Zugband

Z221210 120 l, 80 µm 200 St. (8 Ro.) 400 St. (16 Ro.)

Z221235 120 l, 135 µm 100 St. 200 St.

Z222410 240 l, 80 µm 50 St. 100 St.

•	 Besonders reißfest

•	 Kein seitliches Aufplatzen  
da keine Schweißnaht

•	 Mobil einsetzbar

•	 Bequeme Befüllung von Müllsäcken

Art.-Nr. Maße VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z220912 48 x 52,5 x 99,5 cm 1 St. 3 St.

Mit Hebeschlaufen, Einfüllschürzendeckel zum 
Zubinden und geschlossenem Boden. Zum hand-
lichen Transport und zur Entsorgung von Brettern 
und Platten.

Material: PP-Gewebe, unbeschichtet mit 85 g/m².

•	 4 Hebeschlaufen à 25 cm, 
geeignet für Stapler und Kran

•	 Nutzlast SWL 1000 Kg, SF 5:1

•	 UV-stabilisiert

•	 Füllvolumen ca. 1 m³

Plattenbag ALLROUND zur Entsorgung von Bauschutt wie Bretter und Platten

Art.-Nr. Maße VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z221232 S 260 x 125 x 30 cm 10 St. 30 St.

ERWEITERT
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Art.-Nr. Größe, Stärke VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Wertstoffsack JUMBO mit 1000 bzw. 2500 Liter Fassungsvermögen

Z222506 1000 l, 60 µm 40 St. 80 St.

Z222510 2500 l, 100 µm 20 St. 40 St.

Wertstoffsackständer JUMBO feuerverzinkt für Baustelle & Werkstatt

Z220913 für JUMBO 1.000 Liter 1 St. 3 St.

Z220914 für JUMBO 2.500 Liter 1 St. 3 St.

Ideal zum Entsorgen von großvolumigen Abfällen  
wie Styropordämmung und Verpackungsfolien.

Material: Transparente PE-Folie, reißfest.  
Ständer feuerverzinkt.

•	 Transparent

•	 Besonders reißfest

•	 Für großvolumigen Abfall
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Wertstoffsack JUMBO & Wertstoffsack-Ständer JUMBO

Geeignet für Transport und Entsorgung von Bauschutt, 
Fliesen, Sand und Stein etc. 

Material: PP-Bändchengewebe mit 70 g/m²,  
belastbar bis 50 kg.

Reißfester, großvolumiger Entsorgungssack mit Hebe-
schlaufen aus PP-Bändchengewebe. Mit Kordel zum 
Zubinden. Ideal für Transport und Entsorung von allen 
Bau- und Abrissmaterialien wie Schutt, Fliesen, Sand, 
Stein usw.

Bequemes Anheben per Hand durch 2 Hebeschlaufen. 
Nicht für faserhaltige Abfälle geeignet.

Material: PP-Gewebe mit 70 g/m².

•	 Mehrfach verwendbar

•	 Mit Bindeband zum  
Verschließen

•	 Kein lästiges Aufreißen

•	 2 Hebeschlaufen à 20 cm, 
zum Anheben per Hand

•	 Max. Ladung: 65 kg

•	 Füllvolumen ca. 1 m³

•	 UV-stabilisiert

•	 Mit Kordel im Saum zum Zubinden

Schuttsack GEWEBE Entsorgungssack für schwere Materialien, 120 Liter

Art.-Nr. Maße VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z220711 70 x 110 cm 100 St. 200 St.

Schuttsack GEWEBE XXL für Bauschutt und leichtere Bauabfälle

Art.-Nr. Maße VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z222214 140 x 220 cm 25 St. 50 St.  

Art.-Nr. Maße VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z220404 S 40 x 40 x 45 cm 5 St. 30 St.

Für den Transport von Werkzeug und Material zur 
Baustelle sowie zur Entsorgung von kleinvolumigem 
Schutt oder Abfall. Mit den handlichen Hebeschlaufen 
lassen sich auch schwere Lasten gut alleine oder zu 
zweit tragen.

Unbeschädigt für Mehrfachverwendung freigegeben.

Material: Reißfestes PP-Gewebe in der Stärke 160 g/m².

•	 2 Hebeschlaufen à 40 cm

•	 Nutzlast SWL 200 kg, SF 6:1

•	 UV-stabilisiert

•	 Füllvolumen ca. 0,07 m³

Carrybag SMART handlicher Tragebag mit beachtlicher Nutzlast

Mit praktischen 
Hebeschlaufen!
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Kehrset PROFI stabile Ausführung für den Baustelleneinsatz

Saalbesen BULLDOZER extrem stabil für höchste Langlebigkeit

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

K650812 Besen 40 cm + Stiel 1 St. 3 St.

Z650127 Besen 40 cm 1 St. 3 St.

Z650312 Ersatz-Stiel 140 cm 1 St. 3 St.

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z650007 Schaufel + Besen 1 St. 5 St.

•	 Für Innen- und Außenflächen

•	 Grobe, stabile Borsten

•	 Metallstielhalter ø 28 mm

•	 Beste Handwerker-Qualität

•	 Hergestellt in Deutschland

Entfernt mühelos auch hartnäckigste Verschmutzungen. 
Metallschaber am Besenrücken hilft beim Lösen von 
groben Verschmutzungen.

Material: Arenga-Elaston-Stahldraht Borsten, 
Besenrücken aus Buchenholz.

Zum Aufkehren und Entsorgen auch von feinstem Staub 
und Schmutz.

Material: Stabile Blechschaufel mit Holzgriff,  
Holz-Handfeger mit PP-Borsten.

Industriebesen SCRAPER mit Arenga/Elaston-Mix und Stahldraht-Borsten

Industriebesen ARENGA für feinen und groben Schmutz auf allen Flächen

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z650124 Besen 40 cm 3 St. 10 St.

Z650125 Besen 50 cm 3 St. 10 St.

Z650126 Besen 60 cm 3 St. 10 St.

Z650311 Ersatz-Stiel 130 cm 1 St.    3 St.

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z650008 Besen 60 cm + Stiel 1 St. 3 St.

Z650312 Ersatz-Stiel 140 cm 1 St. 3 St.

Lieferung 
ohne Stiel

Extrem stabiler Profi-Saalbesen mit Verstärkungsrippen 
aus Metall für höchste Langlebigkeit, auch bei gröberem 
Einsatz. Sehr feine Staub- und Schmutzmitnahme im 
Innenbereich durch spezielle 2-Zonen-Haarmischung. 

Material: Langer Holzstiel mit 160 cm, Besenbreite 60 cm.

•	 Schneller Stielwechsel durch  
Flügelmuttern

•	 Hergestellt in Deutschland

•	 Lieferung inklusive robustem  
160 cm langem Holzstiel

•	 Für Innen- und Außenflächen
•	 Langlebige und feuchtigkeits- 

resistente Arenga-Fasern

Mit feuchtigkeitsresistenten Arenga-Naturborsten. 
Geeignet für feinen und groben Schmutz.

Material: Arenga-Naturfasern, Besenrücken  
aus Buchenholz.
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Boden-Abzieher ROBUST in robuster Profi-Ausführung

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

K650813 Schaufel + Stiel 1 St. 3 St.

Z650313 Ersatz-Stiel 130 cm 1 St. 3 St.

•	 Robuste Ausführung

•	 Schaufelblatt mit leicht gewölbten 
Rändern (½ gehobene Dülle)

•	 Blattlänge 27 cm

•	 Blattbreite 25 cm

•	 Stiellänge 130 cm

•	 Verstärkte Stielaufnahme

•	 Robuste Ausführung

•	 Breite Abzieher: 55 cm

Besonders verschleißfeste Schaufel in Holsteiner Form. 
Bestens geeignet zum Umschichten von Baustellen- 
materialien wie Bauschutt, Kies, Sand etc.

Material: Rot pulverbeschichteter und gehärteter  
Werkzeugstahl, Naturholzgriff Esche.

In robuster Ausführung zum einfachen Verteilen von Boden
ausgleichs- und Nivelliermassen sowie Flüssigkeiten. Mit 
verstärkter Stielaufnahme und robuster Doppellippe.

Material: Schwarze Doppel-Moosgummilippe,  
Stiel aus Kiefer.

Bauschaufel Holsteiner Form in robuster Profi-Ausführung

Art.-Nr. Inhalt VE Preis / St. VE Preis / St.

K650811 Abzieher + Stiel 1 St. 3 St.

Z650308 Ersatz-Abzieher 1 St. 3 St.

Z650311 Ersatz-Stiel 130 cm 1 St. 3 St.

Leistungsstarker, kompakter Bausauger aus dem Hause 
ROLL. Geeignet für typische Absaugarbeiten am Boden 
oder in Kombination mit Arbeitsgeräten wie Langhals-, 
Winkel-, Schwing-, Delta-, Exzenterschleifern, Recipro- 
und Stichsägen. Saugt zuverlässig auch schwierigsten 
Feinstaub wie Gips, Zement und Rußpartikel. 

Auch im Dauerbetrieb konstante, volle Saugleistung 
durch professionelle Kanalfilter-Technik.

Lieferumfang:  
Bausauger 1450MF, Saugschlauch (5 m), Saugrohr, 
Objektdüse inkl. Bürstenleisteneinsatz, Kanalfilter. 

•	 Edelstahlbehälter mit Kunststoff- 
motorkopf & gummierten Laufrollen

•	 Kompaktes Design für bequeme 
Handhabung & einfachen Transport

•	 Zusatzsteckdose mit Einschaltauto-
matik für Geräte bis 2200 Watt

•	 Leistung: 1450 W (230 V 50 Hz)

•	 Extreme Saugleistung: 245 m3/h

•	 Filterklasse: M

•	 Gesamtgewicht: 13 kg

•	 Abmessungen: 45 x 45 x 76 cm

Bausauger 1450MF leistungsstarkes Profigerät für den Baustelleneinsatz

Art.-Nr. Artikel-Bezeichnung VE Preis / St.

990017 Bausauger 1450MF 1 St.

990024 Ersatz-Kanalfilter (1) 1 St.

990025 Ersatz-Bürstenleistensatz (2) 1 St.

990026 Ersatz-Objektdüse (3) 1 St.

Kesselvolumen: 30 l
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Löst hartnäckigste Verschmutzungen auf Metall, Glas, 
Holz, PVC, Textilbelägen, Polstern etc. 

Material: Auf Basis von natürlichen Orangen- und 
Zitrusölen.

•	 Bei Klebstoffresten

•	 Bei angetrockneter Farbe

•	 Bei Ölen, Lacken, Fetten usw.

MegaCleaner der Alleskönner für schwierigste Reinigungsaufgaben

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z650001 500 ml 1 St. 6 St.

REINIGEN & ENTSORGEN

•	 Besonders strapazierfähig,  
auch in feuchtem Zustand

•	 Industriell gewaschen

•	 Frei von Ösen, Haken  
und Reißverschlüssen

•	 Hergestellt nach DIN 61650

Ideal zur Reinigung von Werkzeugen, Maschinen und 
allen typischen Oberflächen auf der Baustelle und in 
der Werkstatt.

Trikot: Saugstarker, fusselarmer und reißfester Putz
lappen aus 100% Baumwolltrikot.

Frottee: Extrem saugstarker, fusselarmer und reißfester 
Putzlappen aus 100% Frottee. Ideal für große  
Mengen Flüssigkeit und Öl.

1 Ballen = 10 kg

Putzlappen in hochwertiger Industrie-Qualität

Art.-Nr. Gewicht / Material VE klein Preis / Ballen VE groß Preis / Ballen

Z603539 10 kg, Trikot bunt 2 Ballen 6 Ballen

Z603543 10 kg, Trikot weiß 2 Ballen 6 Ballen

Z603544 10 kg, Frottee bunt 2 Ballen 6 Ballen

Melamin-Reinigungsschwamm für glatte Oberflächen.  
Entfernt Verschmutzungen etc. unter Verwendung von Wasser, 
kein Einsatz von hautreizendem Reinigungsmittel notwendig.

Material: 100% hautfreundlicher, weißer Melamin-Schaum.

•	 Umweltfreundlich und effizient: Reinigung nur mit Wasser

•	 Besonders stabil durch  
eingearbeitete Waffelung

Schmutzradierer MAGIC

Art.-Nr. Abmessung 5 Stück 10 Stück

G1140030 110 x 70 x 30 mm

Art.-Nr. Abmessung 25 Stück 100 Stück

Z603542 43 x 31 cm

Ermöglicht eine zuverlässige Aufnahme von Staub und trockenen 
Partikeln bei glatten Oberflächen wie Holz, Metall und Kunststoff.

Material: Extrem fusselarmes, silikonfreies und leicht klebendes 
Staubbindetuch.

•	 Wiederverschließbarer Spender-Polybeutel

•	 Getränkt in dauerklebrigem Spezialharz

•	 Wasserstrahlverfestigtes  
Vlies für eine optimale  
Staubbindung

Staubbindetuch FINISH

Wieder in 
bewährter
Qualität!
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Hochwirksamer Schimmel-Vernichter für abwasch
bare Oberflächen im Innenbereich. 

Vernichtet extrem schnell und nachhaltig Schimmel-
pilz, Stockflecken und Bakterien in Haus, Sauna und 
Schwimmbad. Entfernt hartnäckigen Schimmel auf 
Untergründen wie z.B. Silikon- und Fliesenfugen, 
Fliesen, Holz, Mauerwerk und Kunststoffen.

Schimmel-Vernichter -chlorhaltig- 

Art.-Nr. Inhalt 6 Stück 12 Stück

Z650102 500 ml 

Geruchsneutraler Aktiv-Gel-Reiniger zur Beseitigung von 
Schimmel, Pilzansätzen und Stockflecken im Innenbereich. 

Desinfizierende Anwendung in Wohnräumen wie Schlaf- 
und Kinderzimmern auf Tapeten, Putz, Mauerwerk, Stein, 
Holz, Kunststoff, Fliesen und Textilien. Sorgt nachhaltig für 
wirksame Schimmelvermeidung.

Schimmel-Entferner -chlorfrei-

Art.-Nr. Inhalt 6 Stück 12 Stück

Z650101 500 ml 

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch  
stets Etikett und Produktinformation lesen.

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch  
stets Etikett und Produktinformation lesen.

Ideal für Baustelle und Werkstatt. Zuverlässige Ent
fernung von Farbe, Kleber, Dichtstoffen und Öl auf 
allen Untergünden und Werkzeugen. Bestens  
geeignet zur Reinigung der Hände.

Material: 2-seitige Tücher mit einer rauen, abrasiven 
und einer weichen Seite. Getränkt mit hautfreund
lichem Reinigungsmittel auf Limettenbasis.

Befreit zu lackierende Oberflächen wie z.B. Metalle 
und Kunststoffe von Fusseln und anderen 
Verschmutzungen wie z.B. Schleifstaub. Ideal vor 
dem Lackieren von Fensterrahmen, Heizkörpern  
und allen glatten Oberflächen.

Material: Aus umweltfreundlichem FSC-Papier,  
getränkt mit Spezial-Reiniger.

Reinigungstücher One4ALL Reinigungstücher PaintPrepair

80 XL-Tücher in praktischer Spenderbox.80 XL-Tücher in praktischer Spenderbox.

Art.-Nr. Inhalt 1 Box 8 Boxen

Z603541 80 Tücher / Box

•	 Ideal für Baustelle, Fahrzeug  
und Werkstatt

•	 Bodenständer zerlegbar zum 
Transport

•	 1 Rolle = 500 Abrisse

•	 Saugfähig und selbst in feuchtem 
Zustand reißfest

•	 Einfaches Abreißen durch  
Perforierung

Putztuchrolle Bodenständer und Wandhalter robust, für Putzrollen
Für alle Putztuchrollen bis 40 cm Rollenbreite. 
Bodenständer freistehend und schnell zerlegbar zum 
Transport. Wandhalter zur Montage in der Werkstatt 
oder im Fahrzeug.

Material: Aus weiß lackiertem Metall.

Saugstarke, fusselfreie und reißfeste Putztücher auf der 
Rolle. Ideal für Baustelle und Werkstatt. 

Geeignet für alle gängigen Rollenhalter und Wandhalter.

Material: SMART, 2-lagige Abriss-Putztücher mit mittlerer 
Saugfähigkeit. MEGA, 3-lagige, hochvolumige Putztücher 
mit enormer Saugfähigkeit.

Art.-Nr. Typ VE Preis / St.

Z603536 Bodenständer ohne Putztuchrolle 1 St.

Z603535 Wandhalter ohne Putztuchrolle 1 St.

Putztuchrolle SMART & MEGA 500 Blatt, 2- oder 3-lagig

Passt für Putztuch-
rolle smart & mega

Art.-Nr. Maße / Blatt 2 Rollen 6 Rollen

Z603538 2-lagig, 22 x 38 cm (SMART)

Z603537 3-lagig, 38 x 38 cm (MEGA)

Art.-Nr. Inhalt 1 Box 8 Boxen

Z603540 80 Tücher / Box
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HAND PROTECT

Hautschutz 
zur Verwendung 

vor Arbeitsbeginn

Handschutzcreme  
PROTECTbefore

Handwaschcreme  
POWERclean

Handcreme  
SOFTcare

Hautreiniger 
zur Verwendung 
nach der Arbeit

Hautpflege 
zur Verwendung
nach der Arbeit

DAS KENNENLERN- UND SPARER-SET

Das Set zur Rundum-Pflege Ihrer Hände. Egal ob vor der 
Arbeit, während der Arbeit und nach der Arbeit. Mit  
diesem Set sind Ihre Hände immer geschützt.

1x Handschutzcreme PROTECTbefore (1l) 
1x Handwaschpaste POWERclean (3l) 
1x Handcreme SOFTcare (1l) 
 
Inklusive den passenden Wandhaltern  
und Pumpdeckeln.  

DIE HAUT IST UNSER WICHTIGSTES  
ORGAN. SIE ZU SCHÜTZEN KOMMT 
BEI VIELEN HANDWERKERN ZU KURZ. 

Deshalb bietet D-TACK Ihnen einen umfassenden Schutz  
für Ihre Hände! Egal ob beim Hantieren mit Farben und 
Lacken, Putz, PU-Schäumen oder Silikonen – durch die 
vielseitige Arbeit am Bau sind Ihre Hände täglich starken 
Belastungen ausgesetzt. 

Für einen umfassenden Schutz vor, während und nach 
der Arbeit hat D-TACK die Produktreihe HAND PROTECT 
geschaffen. Sorgen Sie jetzt vor!

Artikel-Nr.: K603563
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Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z603551 300 ml, Tube 3 St. 10 St.

Z603552 1 Liter, Dose 1 St.   3 St.

Körnige Waschcreme für die effektive Hand-  
und Unterarm-Reinigung.

Entfernt typische Verschmutzungen wie Farben und 
Lacke, Klebstoffe und Harze sowie Öle, Fette und 
Schmiere. 

Beste Ergebnisse in Kombination mit der Hand-
schutzcreme PROTECTbefore.  

Dermatologisch getestete Handcreme. 

Unterstützt die Regeneration der Haut durch Bildung 
eines natürlichen Hautschutzfilms und spendet verloren 
gegangene Feuchtigkeit. Das Austrocknen der Haut und 
die damit verbundene Rissbildung wird so minimiert. 

Zur Anwendung vor Arbeitsbeginn.

Der unsichtbare Schutzfilm verhindert bei direktem 
Kontakt das Anhaften von wasserunlöslichen Stoffen 
wie Fette, Ölen, Farben, Klebestoffen, Lösungsmittel 
etc. Verunreinigte Hände und Unterarme lassen sich 
später wesentlich leichter reinigen.

•	 Zieht sofort ein, klebe-  
und schmierfrei 

•	 Mit angenehmem Duft

•	 Dermatologisch getestet und  
mit „sehr gut“ bewertet

•	 Als Gesichtscreme geeignet

•	 Sofort schmier- und klebefrei

•	 Dermatologisch getestet und mit 
„sehr gut“ bewertet

•	 Silikonfrei und wasserlöslich

•	 Mit Wasser und Seife  
abwaschbar

Handwaschcreme POWERclean kraftvolle Reinigung

Handcreme SOFTcare optimale Pflege für beanspruchte Handwerkerhände

Handschutzcreme PROTECTbefore unsichtbarer Handschuh

•	 Intensiv und schonend zugleich

•	 Beugt Hautirritationen vor

•	 Dermatologisch getestet und mit 
„sehr gut“ bewertet

•	 ph-Wert hautneutral

•	 Umweltfreundlich und biologisch 
abbaubar, lösemittelfrei

Pumpdeckel Wandhalter
Pumpdeckel aus robustem Kunststoff.

Hygienisches Metallsteigrohr für  
optimale Portionierung.

Pumpdeckel 1l für Artikel  
Z603552 und Z603556.

Pumpdeckel 3l für Artikel Z603554.

Stabiler Wandhalter aus  
verchromtem Edelstahl.

Mit Vorbohrungen für eine  
leichte Wandmontage.

Art.-Nr. Inhalt 1 Stück 3 Stück

Z603561 Pumpdeckel 1l

Z603558 Pumpdeckel 3l

Art.-Nr. Inhalt 1 Stück 3 Stück

Z603562 Wandhalter 1l

Z603559 Wandhalter 3l

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z603555 300 ml, Tube 3 St. 10 St.

Z603556 1 Liter, Dose 1 St.   3 St.

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z603553 250 ml, Tube 3 St. 10 St.

Z603554 3 Liter, Dose 1 St.   3 St.
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BAUSTELLEN- 
EINRICHTUNG
BITS

STECKSCHLÜSSELSATZ

WERKZEUGKOFFER

VERPACKEN & SICHERN

ARBEITSBÖCKE & LEITERN

STROMVERSORGUNG

BAUSTRAHLER
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Bitbox PROFI 32-teilig

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / Box VE groß Preis / Box

Z590305 32-teilig 1 Box 3 Box

Bitbox PROFI XL 56-teilig

Art.-Nr. Inhalt VE klein Preis / Box VE groß Preis / Box

Z590306 56-teilig 1 Box 3 Boxen

Robuster Profi-Bithalter mit integriertem Ringmagnet. Die 
praktische Auswerf-Funktion ermöglicht einen schnellen 
und einfachen Bit-Wechsel. Der Sprengring sorgt für einen 
sicheren Halt des Bits.

Material: Rostfreier Edelstahl mit Dauermagnet.

• Länge: 60 mm

• Hergestellt in Deutschland

Bithalter PROFI Bithalter EXAKT

Art.-Nr. Antrieb Abtrieb 2 Stück 6 Stück

Z590301 1/4" E63 1/4" SW

Art.-Nr. Antrieb Abtrieb 2 Stück 6 Stück

Z590303 1/4" E63 1/4" SW

Robuster Profi-Bithalter mit integriertem Ringmagnet.  
Stufenlos justierbarer Tiefenanschlag für gleichbleibende  
Einschraubtiefe. Das einheitliche Schraubenbild wertet 
Verschraubungen z.B. an Übergangsleisten optisch auf.

Material: Rostfreier Edelstahl mit Dauermagnet.

• Länge 58 mm

• Inkl. 5 Filzringen (Schützt vor Kratzern)

90°-Winkelbithalter aus Aluminium-Druckguss mit  
360º drehbarem Halteflansch, Schnellwechsel- 
Funktion für einfachen Bit-Wechsel. Mit Magazin  
für 2 Bits im Arretierungsgriff.

Lieferung inkl. Aufbewahrungsbox (Holz); 1x TX10;  
1x TX15; 1x TX20; 1x TX25; 1x TX30.

Material: Box aus Holz, Winkelbithalter aus Aluminium.

•	 Mit ¼" Sechskant-Bit-Aufnahme

•	 Max. Drehmoment: 57 Nm 
Zulässige Drehzahl: 2000 U/min

•	 Für Akku-Schrauber 4,8 V – 18 V

Art.-Nr. Antrieb Abtrieb VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z590304 1/4" E6,3 1/4" SW 1 St. 3 St.

Winkelschraubvorsatz CORNER für schwer zugängliche Stellen

BAUSTELLENEINRICHTUNG

Das Set in einer robusten Kunststoffbox mit Gürtelclip beinhaltet: 
Philips 25 mm: 1 x PH2; Pozidrive 25 mm: 2 x PZ1, 2 x PZ2, 1 x PZ3;  
TORX 25 mm: 3 x TX10, 3 x TX15, 4 x TX20, 4 x TX25, 2 x TX27, 4 x TX30, 4 x TX40;  
1 x HSS Kegelsenker sowie 1 x magnetischer Schnellwechsler

Bits aus S2-Werkzeugstahl mit Korrosionsschutz und Farbring, Schnellwechsler aus 
rostfreiem Edelstahl.

Das Set in einer robusten Kunststoffbox beinhaltet: 
Philips 25 mm: 3 x PH1, 3 x PH2, 3 x PH3; Philips 75 mm: 1 x PH2, 1 x PH3;  Pozidrive 25 mm:  
3 x PZ1, 3 x PZ2, 3 x PZ3; Pozidrive 75 mm: 1 x PZ1, 1 x PZ2; HEX 25 mm: 1x HEX 3/4/5 mm; 
Schlitz 25 mm: 2 x Schlitz 4/5/6 mm, Schlitz 75 mm: 1 x 6; TORX 25 mm: 2 x TX10, 2 x TX15, 
2 x TX20, 2 x TX25, 2 x TX27, 2 x TX30, 2 x TX40, TORX 75 mm: 1 x TX20, 1 x TX25;  
TORX Bo: 1 x TBo10, 1 x TBo15, 1 x TBo20, 1 x TBo25, 1 x TBo27, 1 x TBo30, 1 x TBo40 sowie 
1x magnetischer Schnellwechselhalter mit automatischem Auswurf. 

Bits aus S2-Werkzeugstahl mit Korrosionsschutz u. Farbring, Schnellwechsler aus rostfreiem Edelstahl.
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•	 Robuste Ausführung mit matter 
Chrom-Vanadium Legierung

•	 Stabiler Aufbewahrungskoffer

•	 Ratschen mit Rechts- und Links-
lauf und Schnellauswurfknopf

•	 Gebogene Ratschen mit  
72 Zähnen und 2K-Softgriff

Art.-Nr. Inhalt VE Preis / St.

Z590307 94-teilig, in stabilem Kunststoffkoffer 1 St.

94
Teile!

Moderne Werkzeugtasche zum Transport von z.B. 
Werkzeugen und D-TACK Klebebändern. 

Material: Robustes Polyester, Metallverstrebungen, 
schlagzäher Kunststoff. 

•	 Verstärkte Bodenplatte

•	 Komfortabler Tragegurt,  
abnehmbar

•	 Ergonomischer Griff

•	 Diverse Einschubtaschen und 
abnehmbarer Deckel

•	 Hergestellt in Europa

Werkzeugtasche mit ergonomischem Griff und stabilem Tragegurt

Steckschlüsselsatz PROFI für den täglichen Einsatz auf der Baustelle & in der Werkstatt

Art.-Nr. Breite x Höhe x Tiefe VE Preis / St.

Z650006 430 x 350 x 225 mm 1 St.

Robuster Handwerkerkoffer mit stabilem Griff und 
gepolstertem Tragegurt. Integriertes Dokumentenfach 
und diverse Laschen für Ordnung unter den Werkzeugen. 

Material: Robustes Poyester, metallverstärkte Kanten und 
verstärkte Bodenplatte.

•	 Abschließbarer Werkzeugkoffer

•	 Gepolsterter Tragegurt,  
abnehmbar

•	 Verstärkte Kanten für eine lange 
Lebensdauer

•	 Hergestellt in Europa

Werkzeugkoffer PREMIUM mit stabilem Griff und gepolstertem Tragegurt

Art.-Nr. Breite x Höhe x Tiefe VE Preis / St.

Z650010 505 x 265 x 295 mm 1 St.

Hochwertiger und umfangreicher Steckschlüsselsatz 
für den täglichen Einsatz auf der Baustelle und in der 
Werkstatt.

Profi-Set mit Umschaltknarren in 1/2”und 1/4” und 
einer Vielzahl von Stecknüssen, Bits, Verlängerungen, 
Steck-Adaptern und Gelenkstücken.

Die matte, abriebfeste Chrom-Vanadium Legierung 
maximiert die Lebensdauer des Steckschlüsselsatzes 
auch bei permanentem Einsatz unter Baustellen- 
bedingungen.

Beide Ratschen mit 72 Zahn-Getriebe für die Über- 
tragung eines maximalen Drehmoments und 2K-Softgriffe 
für besten Halt. Die gebogene Form der Ratschen 
verhindert ein Anschlagen der Fingerknöchel.
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Mini-Stretchfolie und Handabroller zum Verpacken und Bündeln 
•	 Stabiler Handabroller  

mit Fixierfunktion

•	 Besonders reißfeste  
Stretchfolie mit 20 µm

Ergonomisch geformter Folienabroller und 10 cm 
breite Mini-Strechfolie. Ideal zum Bündeln bzw Stretchen 
von z.B. Sockelleisten, Belagsdielen und -planken usw. 
Material: Stretchfolie 20 µm, Abroller bruchfester 
Kunststoff.

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis VE groß Preis

Set bestehend aus 2x Handabroller, 10x Mini-Stretchfolie 100 mm x 150 m

K853060 Set 1 Set

Mini-Stretchfolie Nachfüllpack

853010 100 mm x 150 m 10 Ro. 40 Ro.

Dehnbare und reißfeste Stretchfolie. Ideal zum Bündeln 
bzw. Stretchen von z.B. Teppichrollen, Materialien und 
Werkzeugen auf Paletten.

Material: Stretchfolie 17 µm.

Stretchfolie zum Verpacken und Bündeln 
•	 Dehnbare und reißfeste 

Stretchfolie mit 17 µm  

•	 Passt auf gängige Abroller, 
auch gut von Hand abrollbar

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis VE groß Preis

Stretchfolie

853050 500 mm x 300 m 6 Ro. 24 Ro.

Stretchfolien-Abroller

853051 bis 500 mm Breite 1 St.

Kabelbinder PA 6.6 Profi-Qualität aus UV-beständigem Polyamid

Erhältlich in den Farben:  
transparent (t) und schwarz (s)

•	 Hochgestellte Spitze
•	 UV-beständig nach UL 94 V-2
•	 Hergestellt in Europa

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / 100 St. VE groß Preis / 100 St.

Z102036 t 3,6 x 200 mm 300 St. 1000 St.

Z102036 s 3,6 x 200 mm 300 St. 1000 St.

Z102836 t 3,6 x 280 mm 300 St. 1000 St.

Z102836 s 3,6 x 280 mm 300 St. 1000 St.

Z103676 t 7,6 x 368 mm 300 St. 1000 St.

Z103676 s 7,6 x 368 mm 300 St. 1000 St.

Zum Bündeln von z.B. Kettelsockelleisten, zum 
temporären Verschließen von Baumaterialien.
Material: Aus UV-beständigem Polyamid.

•	 Universell einsetzbar

•	 Leichtes, geräuscharmes Abrollen

•	 Passend für gängige Handabroller

•	 Sehr reiß- und verzugsfest

Packband PVC-EXTRA zum Verpacken und Fixieren

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / Ro. VE groß Preis / Ro.

686650 50 mm x 66 m 6 Ro. 36 Ro.

696650 50 mm x 66 m 6 Ro. 36 Ro.

692013 Abroller für Packband mit 50 mm Breite 1 St.Erhältlich in den Farben:  
transparent (686650) und braun (696650)

Geeignet für Verpackungen aller Art sowie zum  
Fixieren von Überlappungen bei Abdeckprodukten 
wie z.B. Abdeckvlies und Milchtütenpapier.

Material: PVC mit einer Stärke von 55 µm, einseitig 
selbstklebend.

BAUSTELLENEINRICHTUNG
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Mit beidseitigen Spitzhaken zum schnellen und  
sicheren Verzurren von Ladungen.

Material: Abriebfestes Polyesterband (50 mm).

•	 2-teilig, mit Spitzhaken an  
beiden Enden

•	 Ergonomische Zugratsche

•	 Gemäß DIN EN 12195-2 TÜV 
sowie GS geprüft

Zurrgurt 4 to. / 5 to. zum schnellen und sicheren Verzurren von Ladung

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z114008 50 mm x 8 m (4 to.) 2 St. 10 St.

Z115008 50 mm x 8 m (5 to.) 2 St. 10 St.

orange = 4 to. (2000 / 4000 kg) 
rot = 5 to. (2500 / 5000 kg)

Warnflagge

Art.-Nr. Breite x Länge 10 Stück 20 Stück

Z113030 300 mm x 300 mm

Zur verkehrsgerechten Kenntlichmachung von z.B. über
stehenden Bodenbelägen auf Ladeflächen, Anhängern etc. 
gemäß § 22 StVO.

Material: Aus strapazierfähigem Planenmaterial in  
kräftigem Markierungsrot.

•	 Integrierter Metallbügel verhindert ein  
Zusammenklappen während der Fahrt

•	 Mit Metallöse für eine schnelle Befestigung

Absperrband
Robustes Absperr- und Warnband zur Sicherung von 
Baustellen im Innen- und Außenbereich. 

Material: Umweltfreundliches PE.

•	 Beidseitig schraffiert gemäß  
ASR A1.4 und BGV A8

•	 Robuste und reißfeste Qualität

•	 Lieferung im handlichen Spenderkarton

Art.-Nr. Breite x Länge 2 Rollen 5 Rollen

Z225080 80 mm x 500 m

Vielseitig einsetzbare Matte mit doppelseitiger 
Antirutsch-Beschichtung und Drainage-Wirkung. Ideal 
im Fahrzeug in Regalen, Werkzeug- 
wägen und -schränken sowie auf Ladeflächen. 
Reduziert Verrutschen und Klappergeräusche im 
Fahrzeug auf ein Minimum.

Material: Beidseitig beschichtetes PES / Glasgarn-
Gewebe.

•	 Problemlöser in Handwerks- 
Fahrzeugen, im Kofferraum und 
in Werkzeugwägen

•	 Individuell zuschneidbar bei 
gleichzeitig hoher Maß- und 
Formbeständigkei

•	 Doppelseitge Antirutsch-
beschichtung

Antirutschmatte UNIFIX sicherer Transport von Material und Werkzeug

Art.-Nr. Breite x Länge VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z111290 120 x 90 cm 1 St. 6 St.

Mit elastischem Kordelband zur schnellen  
Befestigung an Einhängeösen.

Material: UV-stabilisiertes, extrem reißfestes  
Garn 3 mm, Maschenweite 45 mm,  
elastisches Kordelband 6 mm.

Ladungssicherungsnetz

Art.-Nr. Breite x Länge 1 Stück

Z111527 1,5 m x 2,7 m 

Z110235 2 m x 3,5 m

Z113560 3,5 m x 6 m

Planen- und Netzspanner
Zur Befestigung von Gerüstplanen, Werbeplanen und Anhänger-
netzen. Verhindert abrupte Zugbelastungen durch die elastische 
Befestigung.

Material: Elastisches Nylonseil,  
stabiler Kunststoffhaken.

Art.-Nr. Länge x Stärke Farbe 25 Stück 50 Stück

Z102032W 27 cm x 6 mm weiss

Z102032G 27 cm x 6 mm grün
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Arbeitsbock VARIO zum Auflegen und Bearbeiten von Brettern & Platten

Sicherheits-Laufbühne ALU für ergonomisches Arbeiten

Art.-Nr. Auflagefläche, Höhe VE Preis / St.

Z660103 78 x 3,5 cm, 59 - 87 cm 2 St.

Klapp- und  
höhenverstellbar!

Klappbar!

Art.-Nr. Lauffläche, Höhe VE Preis / St.

Z660100 96 x 30 cm, 49 cm 1 St.

Klappbarer, robuster Arbeitsbock mit einzeln höhenver-
stellbaren Füßen. Für die ergonomische Bearbeitung 
von z.B. Holzbauteilen und Gipsplatten. In Kombination 
mit einer aufgelegten Holzplatte lässt sich auf der 
Baustelle mit wenigen Handgriffen eine Werkbank, 
etwa für Zuschnitte oder zum Montieren kleinerer 
Bauteile erstellen. Bretter, Furniere oder Gipskarton- 
platten lassen sich bequem zuschneiden und abkanten.

Material: Klappbarer Arbeitsbock aus robustem Stahl 
und Holz.

Große, rutschfeste und gummierte Arbeitsplattform mit 
Riffelblech-Profil auf der Trittstufe für einen sicheren 
Stand. Ideal für deckenhohe Arbeiten bei Maler- und 
Gipserarbeiten. Reduziert den häufigen Standplatz- 
Wechsel sowie permanentes Auf- und Absteigen auf 
Leitern oder Klapptritte um mehr als 300 %.

Die Kunststoffkappen an den Füßen schützen  
Laufbühne und Boden.

Material: Robuste Aluminiumkonstruktion.

•	 Platzsparend und handlich für 
Transport und Lagerung

•	 Höhenverstellbar von 59 bis 87 cm

•	 Schneller Auf- und Abbau

•	 Belastbar bis mind. 300 kg/Paar

•	 Balkenmaß: 780 x 35 x 85 mm

•	 Belastbar bis 150 kg

•	 Mit 2 Sicherheitsverriegelungen

•	 Robuste Aluminiumkonstruktion, 
nur 7,5 kg schwer

•	 Sekundenschnell klappbar, 
platzsparend zu verstauen

•	 Gesamtabmessung im aufge- 
bauten Zustand 128 x 38 x 48 cm

Der stabile Haken aus galvanisiertem Eisendraht (ø 5 mm) eignet 
sich bestens zum Aufhängen der unterschiedlichsten Arbeitsmittel 
an Sprossen-/ Trittleitern oder an Geländer-/ Zwischenholmen von 
Baugerüsten.

Material: Galvanisierter Eisendraht.

•	 Passend für alle gängigen Sprossen- und Trittleitern

•	 Passend für Geländer- und Zwischenholme von Baugerüsten

•	 Belastbar bis 30 kg

Art.-Nr. Größe 4 Stück 12 Stück

Z650078 universal

Leiterhaken UNIVERSAL
Schützt empfindliche Böden und Wände vor Beschädigung durch 
Leiterholme. Die Latex-Gummierung der Leitersocken geben der 
Leiter auch auf rutschigen Flächen einen sicheren Stand.  
Passend für alle gängigen Leiterholme.

Material: Baumwolle mit großflächiger Latex-Gummierung.

•	 Passend für alle gängigen Leiterholme

•	 Dehnbar von ca. 5,5 cm bis ca. 10 cm

Art.-Nr. Größe 4 Stück 16 Stück

Z650135 universal

Leitersocke SAFE

BAUSTELLENEINRICHTUNG
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Alu-Klappleiter TELESKOP ausziehbar

Art.-Nr. Ausführung VE Preis / St.

Z660130 4 x 3 Sprossen 1 St.

Z660131 4 x 4 Sprossen 1 St.

AKTIONS-PREIS

Professionell verarbeitete und komfortabel bedienbare 
Alu-Klappleiter mit selbst einrastendem Sicherheits
gelenk. Die einfache und sichere Höhenverstellung 
vereint sehr kompakte Transportmaße und die  
Erhöhung der Leiterhöhe auf fast das Doppelte.  
Verbreiterte Sprossen im Standbereich sorgen für 
einen sicheren Stand.

Material: Stranggepresstes Aluminium.

•	 Nach DIN EN 131

•	 Arretierung durch robuste 
Stellgriffe

•	 Keine Quetschgefahr durch 
Sicherheitsgelenk

•	 Leichtgängige Mechanik

•	 Nach DIN EN 131

•	 Vielseitig einsetzbar

•	 Kompaktes Transportmaß

Alu-Klappleiter MULTIFUNKTION als Anlege- und Klappleiter sowie als Laufbühne

Art.-Nr. Ausführung VE Preis / St.

Z660135 Leiter, 4 x 3 Sprossen 1 St.

Z660136 Leiter, 4 x 4 Sprossen 1 St.

Z660137 Holz-Gerüstbohle für 4 x 3 Sprossen 1 St.

AKTIONS-PREIS

Professionell verarbeitete Alu-Klappleiter für den 
vielseitigen Einsatz als Laufbühne, Anlege- und Steh-
leiter. Geriffelte Vierkantsprossen sorgen für einen 
sicheren Tritt. Leiter als Bühne bequem begehbar.

Material: Stranggepresstes Aluminium, Bohle aus 
astfreiem Holz.
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als  
Anlegeleiter

als  
Klappleiter

als  
Gerüst

Leiter Sprossenan-
zahl

Arbeits- 
höhe Länge Arbeits- 

höhe
Senkrechte 

Höhe
Senkrechte 

Höhe Transportmaß

Klappleiter TELESKOP ausziehbar

Z660130 4 x 3 3,85 m 3,00 m 2,65 m 1,45 m - 0,95 x 0,50 x 
0,22 m

Z660131 4 x 4 4,85 m 4,10 m 3,20 m 1,95 m - 1,25 x 0,57  
x 0,22 m

Klappleiter MULTIFUNKTION als Anlege- und Klappleiter sowie als Laufbühne

Z660135 4 x 3 4,40 m 3,65 m 2,90 m 1,80 m 1,00 m 1,00 x 0,75  
x 0,27 m

Z660136 4 x 4 5,45 m 4,75 m 3,45 m 2,40 m 1,30 m 1,30 x 0,75  
x 0,27 m

Die passende Leiter für jedes Projekt
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Für den ständigen Einsatz im Freien sowie auf Bau- 
und Montagestellen. Mit spritzwasser- und staubge-
schützter Kupplung und Schuko-Stecker.

Material: Öl- und UV-beständige 10 m Neopren- 
Gummi-Leitung (H07RN-F 3G 1,5 mm2).

Profi-Verlängerungskabel IP 44 für eine zuverlässige Stromversorgung

Hergestellt in 
Deutschland!

Hergestellt in 
Deutschland!

•	 Kabellänge: 10 m,  
Schuko-Stecker (IP44)

•	 Für den Außeneinsatz geeignet

•	 Für Wechselstrom ~ 250 V

Art.-Nr. Ausführung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602253 10 m, max. 250 V AC 1 St. 2 St.

Mit spritzwasser- und staubgeschützter Kupplung und 
Schuko-Stecker. Das extrem stabile und versprödungs
sichere Polyurethan-Panzerkabel hinterlässt im Gegen-
satz zu schwarzen Gummikabeln keinen Abrieb an z.B. 
Bodenbelägen, Fensterrahmen und Türstöcken.

Material: Polyurethan-Leitung (H07BQ-F 1,5 mm2),  
wetterfest, öl- und säurebeständig.

HeavyDuty Verlängerungskabel IP 44 -orange- für höchste Anforderungen
•	 Kabellänge: 10 m,  

Schuko-Stecker (IP44)

•	 Für den Außeneinsatz geeignet

•	 Entspricht BGI 608

•	 Für Wechselstrom ~ 250 V

•	 Hinterlässt keinen Abrieb

Art.-Nr. Ausführung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602254 10 m, max. 250 V AC 1 St. 2 St.

Mit einer Stärke von 0,13 mm aus Weich-PVC.  
Optimal zum Isolieren, Reparieren, Markieren oder 
Fixieren. Als elektrische Isolierung für Anwendungen 
bis 6 kV geprüft.

Material: PVC-Klebeband in Premium-Qualität.

Elektro-Isolierband VDE zur elektrischen Isolierung

Art.-Nr. Breite x Länge Inhalt, Farbe VE Preis / Ro.

232019 S 19 mm x 20 m 8 x schwarz 8 Ro.

232019 M 19 mm x 20 m 4 x schwarz; je 1 x blau,  
grün-gelb, rot, braun 8 Ro.

•	 PVC-Klebeband (VDE 60454-3-1)

•	 Flammhemmend und  
selbstverlöschend

•	 Wasserfest

•	 Nicht-korrosiver Kleber

Handlicher und für den ständigen Außeneinsatz  
geeigneter Stromverteiler in schlag- und bruchfester  
Bauweise. Mit klappbarem Metall-Aufhängehaken  
und Gurt für beidhändiges Arbeiten auf Leitern,  
Gerüsten, Dächern oder am Boden.

Material: Schlag- und bruchfester Steckdosenblock  
mit Gummi-Neopren Kabel.

•	 Kabel: 15 m

•	 4-fach Schuko-Steckdose  
in 45° Anordnung

•	 Schutzart: IP 54

•	 Optische Bereitschaftsanzeige

•	 Für Wechselstrom ~ 230 V

Art.-Nr. Ausführung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602250 15 m, max. 250 V AC 1 St. 2 St.

Multi-Verlängerungskabel IP 54 mit 4 fach-Steckdose und Befestigungsschlaufe

BAUSTELLENEINRICHTUNG
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Hergestellt in 
Deutschland!

Trommelkörper aus schlag- und bruchfestem 
Spezialkunststoff und Feststellbremse. Standfester 
Stahlrohrrahmen mit niedrigem Schwerpunkt und 
isoliertem Bügelgriff.

Material: Hochflexible 40 m Neopren-Gummi-Leitung 
(H07RN-F 3G 1,5 mm2) ist Öl- und UV-beständig mit 
Maximalleistung von 1100 W (aufgerollt) bis 3500 W 
(abgerollt).

Profi-Kabeltrommel für eine zuverlässige Stromversorgung  
•	 Kabellänge: 40 m

•	 3-fach Schuko-Steckdosen, spritz-
wasser- u. staubgeschützt (IP44)

•	 Für den Außeneinsatz geeignet

•	 Kontrollleuchten zur Fehler
diagnose und Thermoschutz
schalter nach VDE 0620

•	 Mit Stecker-Parkstation

Art.-Nr. Ausführung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602251 40 m, max. 250 V AC 1 St. 2 St.
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Für den Betrieb mehrerer Elektrogräte gleichzeitig.  
Mit robustem Tragegriff für einen einfachen und 
bequemen Transport.

Material: Öl- und UV-beständige 2,5 Meter Neopren-
Gummi-Leitung (H07RN-F 3G 2,5 mm2), Verteilerkasten 
aus glasfaserverstärktem Kunststoff.

Ausstattung Steckdosenverteiler 3,5 kW:

•	 1 x 2,5 m Anschlussleitung 
1 x Schuko-Stecker 250 V 
8 x Schuko-Steckdosen für Wechselstrom ~ 250 V

Ausstattung Steckdosenverteiler 9,5 kW:

•	 1 x 2,5 m Anschlussleitung 
1 x CEE-Stecker 5 x 16 A / 400 V 
4 x Schuko-Steckdosen für Wechselstrom ~ 250 V 
2 x CEE-Steckdosen 5 x 16 A / für Wechselstrom  
      ~ 400 V

•	 Für den Außeneinsatz geeignet

•	 Spritzwasser-/ staubgeschützt 
(IP44)

Art.-Nr. Ausführung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602255 3,5 kW 1 St. 2 St.

Z602256 9,5 kW 1 St. 2 St.

Mobiler Steckdosenverteiler 3,5 kW & 9,5 kW für eine mobile Stromverteilung
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Baustrahler zur Ausleuchtung mit tageslichtähnlichem 
Licht im Innen- und Außenbereich.

Schlagfestes Gehäuse und hochbruchfestes Reflektor
glas für den täglichen Einsatz. Gehäuse in flacher Bau-
form, einhändig stufenlos schwenk- und arretierbar.

Lange Lebensdauer und großflächige Ausleuchtung 
dank modernster SMD-LEDs.

Material: Robustes Kunststoff-/ Metallgehäuse mit stand-
festem Stahlrohrgestell und Kunststoff-Schutzecken.

Zur Ausleuchtung mit tageslichtähnlichem Licht im 
Innen- und Außenbereich. Schlagfestes Gehäuse 
und hochbruchfestes Reflektorglas für den täglichen 
Einsatz. Zwei rückseitig integrierte, selbstschließende 
Steckdosen.

Die neueste Generation wartungsfreier SMD-LEDs mit 
extrem langer Lebensdauer sorgen für eine arbeits-
freundliche Lichtstreuung ohne Wärmeentwicklung.

Material: Schlagfestes Gehäuse und Frontscheibe, 
rutschfeste Gummifüße.

•	 Farbtemperatur: 6500K

•	 5 m Stromkabel (H07RN-F 3G 1,0)

•	 Schutzart: IP 65

•	 Energieeffizienzklasse A+

•	 Frontscheibe aus Sicherheitsglas

LED-Baustrahler CLASSIC neueste Generation mit SMD-Technologie

LED-Baustrahler PROFESSIONAL neueste Generation mit SMD-Technologie

Art.-Nr. Ausführung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602260 50 W, 4470 lm, 5 m Kabel 1 St. 3 St.

Z602261 80 W, 7200 lm, 5 m Kabel 1 St. 3 St.

Art.-Nr. Ausführung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602266 50 W, 4700 lm, 5 m Kabel 1 St. 3 St.

Z602267 80 W, 7250 lm, 5 m Kabel 1 St. 3 St.

•	 Farbtemperatur: 6800K

•	 5 m Stromkabel (H07RN-F 3G 1,0)

•	 Schutzart: IP 54

•	 Energieeffizienzklasse A+

•	 2 Schuko-Steckdosen

•	 Kabelhalterung & Steckergarage

•	 Schutzklasse I

•	 Stoßfestigkeit: IK 10

•	 Entspricht BGI 608

BAUSTELLENEINRICHTUNG
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Extrem kompakter, stoßfester und sturzsicherer LED-
Arbeitsstrahler.

Flexibel einsetzbarer, stromanschlussunabhängiger 
Fluter mit praktischem Magnethalter sowie mehrstufig 
ausklappbarem Gestell und zusätzlichem Kanten-
schutz.

2-stufig einstellbare Leuchtkraft mit Powerbank- 
Funktion, Akku-Standsanzeige und integriertem Über-
ladungs- und Tiefenentladungsschutz.

Material: Spritzwassergeschütztes Alu-Spritzguss- und 
Kunststoffgehäuse.

•	 Farbtemperatur: 6500K

•	 Schutzart: IP 54

•	 2 Helligkeitsstufen und 
Ladeanzeige

•	 Inkl. Ladekabel 230 V, 
KFZ-Ladekabel 12 V und 
Magnethalter

•	 Powerbank-Funktion mit 
USB-Ladestation

•	 Schutzklasse III

•	 Stoßfestigkeit: IK 07

LED-Baustrahler AKKU COMPACT flexible Arbeitsbereichausleuchtung mit Akku

Art.-Nr. Ausführung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602268 20 W, 2000 lm, Akku 1 St. 3 St.

Premium-Strahler für Baustelle und Werkstatt mit extrem 
solidem Gehäuse und integriertem Lithium-Ionen-Akku.

Durch gummierte Oberflächen strahlwassergeschützt, 
staubdicht und auch mit nassen Händen sehr griffig. 
Stufenlos schwenkbar und durch Schnellspannverschluss 
einhändig arretierbar.

Material: Strahlwassergeschütztes, gummiertes Gehäuse.

•	 5 m Stromkabel, abnehmbar

•	 Farbtemperatur: 6500K

•	 Schutzart: IP 65

•	 3 Helligkeitsstufen, Ladeanzeige 
und Notlichtfunktion

•	 Gleichzeitiger Akku- und  
Netzbetrieb

•	 Powerbank-Funktion mit 
USB-Ladestation

•	 Schutzklasse III

•	 Stoßfestigkeit: IK 07

LED-Baustrahler AKKU CHARGER flexible Arbeitsbereichausleuchtung mit Akku

Art.-Nr. Ausführung VE klein Preis / St. VE groß Preis / St.

Z602264 30 W, 3000 lm, Akku 1 St. 3 St.
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BAUSTELLENEINRICHTUNG

PERFEKTE BAUSTELLENAUSLEUCHTUNG 
MIT BAUSTRAHLERN VON D-TACK!

Mit Akku- und  
Netzbetrieb!
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A
Abdecken & Schützen........................................................................92 - 111
Abdeckfolie ZITRA®-FOL............................................................................103
Abdeckvlies BASIC..........................................................................................97
Absaugsystem...................................................................................................71
Absperrband................................................................................................... 179
Abstandshalter............................................................................................... 142
Abstreifgitter................................................................................................... 163
Abziehschaber...............................................................................................140
ACRYLdicht..................................................................................................... 114
Action-Pflaster...................................................................................................91
Action-Spray......................................................................................................91
Allfix-Band........................................................................................................106
Allzweck-/ Steinband..........................................................................16 / 106
Alu-Klappleiter................................................................................................181
Alu-Richtlatten................................................................................................ 148
Andrückroller.....................................................................................................16
Ankerstange verzinkt................................................................................... 123
Anreibhammer............................................................................................... 143
Anrühreimer.................................................................................................... 146
Anstoßkappe EN 8112 STYLE.................................................................... 78
Antirutschmatte UNIFIX............................................................................... 179
Arbeitsbock VARIO.......................................................................................180

Arbeitsschere PROFICUT...........................................................................129
Atemschutzmasken......................................................................................... 78
Atmungsvlies BASIC........................................................................................96
B 
Bandmaß PROFI............................................................................................ 149
Bau-Eimer........................................................................................................ 146
Bau-Silikon.......................................................................................................115
Baufolien.............................................................................................................99
Bausauger.......................................................................................................169
Bauschaufel....................................................................................................169
Baustelleneinrichtung.......................................................................174 - 185
Baustrahler, LED.................................................................................184 - 185
Besen................................................................................................................168
Bitbox................................................................................................................ 176
Bithalter............................................................................................................ 176
Blechschere PROFI......................................................................................130
Bleistift-Köcher............................................................................................... 149
Boden-Abzieher ROBUST..........................................................................169
Boden-Schleifgitter..........................................................................................60
Boden-Schleifscheibe DUO.........................................................................60 
Boden-Schleifscheibe Multiloch.........................................................61 / 66
Boden-Schleifscheibe TRIO PREMIUM.....................................................67
Boden-Schleifscheibe UNIVERSAL............................................................65
Boden-Schleifscheibe UNIVERSAL 9-Loch.............................................66
Boden-Schleischeibe PREMIUM.................................................................64
Bodenleger-Lineal........................................................................................ 143
Bodenlegerwerkzeug.......................................................................138 - 149
Bodenschleifmittel..................................................................................56 - 71
Bodenschutzmatte OFFICEcarpet..............................................................43
Bodenschutzmatte OFFICEfloor..................................................................43
Bodenständer & Wandhalter Putztuchrolle.......................................... 171
Bohrer...................................................................................................120 - 121
Bohrloch-Ausbläser...................................................................................... 123
Bohrloch-Bürste............................................................................................. 123
Breitklebeband TURINO®-SK....................................................................102
Brillenetui CARE...............................................................................................80
Bügelgehörschutz ACOUSTIC.....................................................................82
C 
CARPETcut.......................................................................................................128
Carrybag SMART........................................................................................... 167

D
Deckenbürste UNIVERSAL........................................................................ 153
Diamant-Schleiftopf................................................................................68 - 69
Diamant-Trennscheibe ULTRA & MULTI.................................................137
Dichtband ALU..................................................................................................54
Dispersionskleber.........................................................................................118
Druckluft-Kompressor COMPACT...............................................................21
Druckluft-Stauchkopfnagler BRAD.............................................................21
Dübel.................................................................................................................119
DUO-LAY.................................................................................................... 32 - 33
DUO-LAY Tape..................................................................................................41
DUOband............................................................................................................99
E 
EASY-Roller.........................................................................................................95
Eimer................................................................................................................. 146
Eimer-Kralle.....................................................................................................162
Einscheibenmaschine RO-1800 + Zubehör............................................71
Einweg-Gehörschutz.......................................................................................82
Elektro-Isolierband VDE..............................................................................182
Elektro-Stauchkopfnagler BRAD.................................................................20
Ersatzklingen Universalmesser................................................................126
Erste-Hilfe-Koffer..............................................................................................90
EXTRA-LAY................................................................................................ 34 - 35
F 
Farbrührer........................................................................................................162
Farbschaber....................................................................................................162
Farbwanne PROGRIP................................................................................... 163
Feingold LIGHT..............................................................................................104
Feingold UV PREMIUM...............................................................................105
Feinkrepp EXTRA.........................................................................................104

Fineline X-TREME..........................................................................................105
Finishing-Pads...................................................................................................62
Flächenstreicher............................................................................................ 153
FLOOR-LAY...................................................................................... 42 / 48 - 53
Florscheren.....................................................................................................129
Fugendüse 360°............................................................................................116
Fugendüse STANDARD..............................................................................116
Fugenspatel Holz..........................................................................................116
Fugenspatel-Set............................................................................................116
G
Gehrungsscheren.........................................................................................130
Gehrungswinkel............................................................................................. 149
Gewebe-Trennscheibe INOX.................................................................... 136
Gewebeband PLUS......................................................................................108
Gewebeschleifband...............................................................................59 / 63
Gewebeverlegeband EXTRA........................................................... 41 / 108
Gewindestange............................................................................................. 123
Gipsbecher...................................................................................................... 146
Glättkelle / Traufel..........................................................................................147
Glättmittel.........................................................................................................115
Gummihammer..................................................................................................16
H 
Halbmondklinge............................................................................................ 127
Hammer............................................................................................................ 143
Hammerbohrer...............................................................................................121
Hammertacker................................................................................................ 144
Handcremes....................................................................................................173
Handsäge PUK Vario................................................................................... 135
Handschaber..................................................................................................140
Handschuhe.............................................................................................86 - 89
Handtacker...................................................................................................... 144
Hartmetall-Sägeblatt PROCUT...................................................................137
Hartmetall-Schleiftopf.....................................................................................68
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Hartschaumsockelleiste.................................................................................23
Heißklebepistole..............................................................................................18
Heißluftfön FLOORMASTER...................................................................... 142
Heizkörperrosette............................................................................................23
Holz-Maßstab................................................................................................. 149
HOTtac................................................................................................................18
HOTtac GUN......................................................................................................18
HOTtac SMART.................................................................................................18
Hybridklebstoff...............................................................................................118
I 
Industriebesen...............................................................................................168
Injektionsmörtel DGB1................................................................................122
J 
Japan-Spachtelset........................................................................................ 146
K
Kabelbinder..................................................................................................... 178
Kabeltrommel................................................................................................. 183
Kapselgehörschutz ACOUSTIC...................................................................82
Kartuschenpresse AKKU ADAPT.................................................... 19 / 117
Kartuschenpresse PROFI............................................................................ 117
Kartuschenverschluss..................................................................................116
Kehrset..............................................................................................................168
Kettelschere....................................................................................................129
Kleber-/ Kleisterspritze................................................................................ 143
Klingen...................................................................................................126 - 127
Kniekissen..........................................................................................................85
Knieroller CRUISER..........................................................................................85
Knieschützer.............................................................................................83 - 85
Konstruktionskleber.....................................................................................118
Kontaktklebstoff PRENtac..............................................................................27
Kork- und Filz-Rakel.........................................................................................27
Kupferleitband................................................................................................ 145
L 
Lackierset EASY & PROFI........................................................................... 163
Ladungssicherungsnetz.............................................................................. 179
LAY-Brush EVO.................................................................................................40
LED-Baustrahler..................................................................................184 - 185
Leereimer........................................................................................................ 146

Leisten- und Profilschere PREMIUM.......................................................130
Leiterhaken UNIVERSAL.............................................................................180
Leitersocke SAFE..........................................................................................180
LINO-Kantenschneider................................................................................128
LINOcut.............................................................................................................128
Lochsäge BI HSS........................................................................................... 134
Lochsägen-Aufnahme................................................................................. 134
Lochsägen-Set BI HSS................................................................................ 134
M
Malerband UNIVERSAL...............................................................................104
Malervlies PROFI..............................................................................................97
Malerwerkzeug.................................................................................. 150 - 163
Masker..................................................................................................100 - 101
Maßstab............................................................................................................ 149
MegaCleaner.................................................................................................. 170
Meißel-Set.......................................................................................................121
Messer...................................................................................................126 - 127
Metallbohrer im Set......................................................................................120
Metallsäge PUK............................................................................................. 135
Meterstab......................................................................................................... 149
Milchtütenpapier...............................................................................................96
Mini-Stretchfolie & Handabroller.............................................................. 178
Mischbecher...................................................................................................162
Mörtelkübel..................................................................................................... 146

Müllsäcke.........................................................................................................166
Müllsackständer MOBIL..............................................................................166
Multitool-Sägeblätter.........................................................................132 - 133
Multitool-Schaber REMOVER.................................................................... 133
Multitool-Schleifraspel HM............................................................................68
N 
Nageleisen...................................................................................................... 141
Nagelschuhe UNI.......................................................................................... 145
Nahtwalze PREMIUM................................................................................... 143
Natursteinvlies CLEAN...................................................................................97
P 
Packband PVC-EXTRA.....................................................................107 / 178
Packband-Abroller.............................................................................107 / 178
Padtreibteller.....................................................................................................71
Papier-Masker FK..........................................................................................100
Papier-Müllsack..............................................................................................166
Pflaster ................................................................................................................91
Pinsel..................................................................................................... 152 - 155
Planen- und Netzspanner........................................................................... 179
Plattenbag.......................................................................................................166
POWER-LAY ............................................................................................. 36 - 37

PowerCOVER.................................................................................................103
Premium Messer ALU.................................................................................. 127
Premiumbohrer MULTI CONSTRUCT.....................................................120
Premium-Schutzanzug ACTIVE...................................................................79
Premium-Silikon.............................................................................................115
PRIMER................................................................................................................16
ProTACeasy.....................................................................................................118
ProTACflex.......................................................................................................118
ProTACpower..................................................................................................118
Pumpdeckel.....................................................................................................173
Putzlappen...................................................................................................... 170
Putztuchrollen................................................................................................. 171
Putztuchrolle Bodenständer & Wandhalter.......................................... 171
PVC Kaltschweissmittel............................................................................... 114
PVC-Schutzband CLASSIC........................................................................ 107
Q 
QuickMASK.....................................................................................................102
R 
Randdämmstreifen............................................................................... 55 / 145
Randschleifplatte..............................................................................................68
Reinigen & Entsorgen.......................................................................164 - 173
Reinigungstücher.......................................................................................... 171
Reißklaue GRIP.............................................................................................. 141
REMOVE..............................................................................................................40
Rührholz...........................................................................................................162
Rührquirl...........................................................................................................162
Rührstäbe.........................................................................................................147
Rührwerk...........................................................................................................147
S 
Saalbesen........................................................................................................168
Sägen.....................................................................................................134 - 135
Sägeblätter...........................................................................................131 - 133
Scheren................................................................................................ 129 - 130
Schimmelbekämpfung................................................................................. 171
Schlagschnurgerät SPEED......................................................................... 148
Schlauchbeutelpresse AKKU ADAPT MAX................................. 19 / 117
Schlauchbeutelpresse PROFI................................................................... 117
Schlauchhalter..................................................................................................71
Schleifteller.........................................................................................................71
Schleiftöpfe...............................................................................................68 - 69
Schlosserhammer......................................................................................... 143
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Schmutzradierer MAGIC.................................................................... 62 / 170
Schneiden & Trennen.......................................................................124 - 137
Schnellspachtel ULTRALIGHT................................................................... 114
Schnellspannmutter NOKEY...................................................................... 136
Schuttsack GEWEBE.................................................................................... 167
Schutzanzüge....................................................................................................79
Schutzbrillen......................................................................................................80
Schutzfolie..........................................................................................................95
Schutzhaube......................................................................................................79
Schutzvlies MULTISAFE.................................................................................98
Schutzvlies SAFE..............................................................................................98
Sicherheits-Laufbühne ALU.......................................................................180
Sicherheitsmesser METALL....................................................................... 127
Siebhülse Nylon............................................................................................122
Silikon-Entferner RAPID...............................................................................115
Sockel-Flitzer.....................................................................................................15
Sockelleisten............................................................................................22 - 23
Sockelleisten Befestigung...................................................................10 - 23
Sockelleistenstifte............................................................................................20
Spannungsprüfer........................................................................................... 149
Sparer-Sets............................................... 6 - 7 / 58 - 59 / 110 - 111 / 172
Spiegelband...................................................................................................109
Stachel-Entlüftungswalze........................................................................... 145
Standard-Sockelleistenband........................................................................16
Starlock Multitool-Aufnahme..................................................................... 132
STAUB-ZIPPER.................................................................................................. 77
Staubbindetuch FINISH............................................................................... 170
Staubsack CLEANER.......................................................................................70
Staubsack DUSTY............................................................................................70

Staubschutz & Arbeitsschutz...............................................................72 - 91
          n.........................................................................................................74 - 76
Staubschutzwand EASYWALL.....................................................................75
Staubstopp-Matte............................................................................................. 77
Stauchkopfnägel BRADS...............................................................................20
Stauchkopfnagler................................................................................... 20 - 21
Steckdosenverteiler..................................................................................... 183
Steckschlüsselsatz PROFI...........................................................................177
Steinband BETON.........................................................................................106
Step-FLOOR.......................................................................................................26
Step-TAC.............................................................................................................27
Step-TACspezial...............................................................................................26
STEPFIX...............................................................................................................81
Stichsägeblätter............................................................................................. 131
Stoßspachtel................................................................................................... 141
Stretchfolie...................................................................................................... 178
Stripper............................................................................................................. 141
Stuckateur-/ Gipsereisen............................................................................ 146
T 
TACIT®..................................................................................................................12
TACIT®elastic.....................................................................................................14
TACIT®lino-gum................................................................................................14
TACIT®one..........................................................................................................13
TACIT®spezial....................................................................................................12
Tacker................................................................................................................ 144
Tackerklammern............................................................................................ 144
TACOFOL PREMIO SD 145..........................................................................54
TACOFOL SD 100...........................................................................................54
TACOPRO...........................................................................................................54
Tapetenband LILA.........................................................................................105
teboSCHUTZ UV..............................................................................................94
Teleskopstab..................................................................................................161

Teppichsockelleisten......................................................................................22
Tiefgrund LF HYDRO......................................................................................40
Tiefgrundbürste............................................................................................. 153
Tieflochmarker PROFI.................................................................................. 149
Trapez-/ Hakenklingen................................................................................ 127
Traufel................................................................................................................147
Trennscheiben....................................................................................136 - 137
Treppenverklebung................................................................................ 24 - 27
Treppenvlies PREMIUM..................................................................................98
Trittschalldämmung.................................................................................44 - 55
Trockenverklebung.................................................................................28 - 43
U/Ü 
Überziehschuhe...............................................................................................81
Universal-Schaber........................................................................................140
Universaldübel BASIC.................................................................................119
Universaldübel PREMIUM...........................................................................119
Universalmesser PROFI, BASIC & METALL..........................................126
V 
Verfugen & Befestigen.................................................................... 112 - 123
Verlängerungskabel.....................................................................................182
Verlegegitter SOFT.................................................................................38 - 39
Verlegewalze.................................................................................................. 142
Verlegewalzen-Transportgestell.............................................................. 142
Viertelmond-Set.............................................................................................128
W 
Wabenpolster....................................................................................................85
Walzen.................................................................................................. 156 - 159
Walzenbügel.......................................................................................160 - 161
Wandhalter.......................................................................................................173 
Warnflagge...................................................................................................... 179
Wasserwaage ALUPROFI........................................................................... 148
Weichsockelleiste............................................................................................22
Werkzeugkoffer..............................................................................................177
Werkzeugtasche.............................................................................................177
Wertstoffsack JUMBO.................................................................................. 167
Wertstoffsack-Ständer JUMBO................................................................. 167
Winkel............................................................................................................... 149

Winkelschleifer-Absaughaube.....................................................................70
Winkelschraubvorsatz CORNER............................................................... 176
WOODtac............................................................................................................19
Z 
Zimmermannsbleistift................................................................................... 149
Zimmermannssäge....................................................................................... 135
Zimmermannswinkel PROFI....................................................................... 149
Zurrgurte.......................................................................................................... 179
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WIR SIND
FÜR SIE DA

FÜR SIE AKTIV ― 
FACHBERATUNG AM TELEFON

Von Ihrem persönlichen  
Ansprechpartner. FAIRE PREISE 

DURCH DIREKTVERTRIEB
Handwerker kaufen günstiger, direkt und 

ohne Umwege zum Fachhändler.

LIEFERUNGEN INNERHALB 
VON 24H? BEI D-TACK 

KEIN PROBLEM!
Bei Bestellungen bis 16 Uhr (Mo - Fr) wird die 

bestellte Ware am Folgetag* zugestellt! 
*Samstagszustellung gegen Zusatzgebühr. In vereinzelten PLZ-Gebieten 

kann die Zustellung bis zu 2 Tage in Anspruch nehmen.

30 TAGE RÜCKGABERECHT 
Ausnahmslos und völlig  

kostenlos für Sie.

EXPRESS-VERSAND 
Punktgenaue Lieferung bis 8:30 Uhr, 
10:00 Uhr, 12:00 Uhr und 18:00 Uhr 

per Express-Zustellung möglich. 
Für Lieferpreise und genauere Informationen 

kontaktieren Sie Ihren Profi-Berater.

WOHIN SIE WOLLEN
Baustelle? Shop? Insel?  

Baustellenanlieferung, Lieferung zum Paketshop 
(DPD), Insel-Lieferung (Zusatzgebühr).

FRACHTKOSTEN SPAREN 
Frachtfrei bei Erstbestellung,  

danach ab 99,- Euro Netto frachtfrei.
Darunter 4,95 € Frachtkostenanteil.



SOCIAL MEDIA
News und einen Blick hinter die Kulissen 

von D-TACK auf unserer Social Media-Seiten.

Tel: 	 +49 (0)7361 6337-100 
Fax: 	 +49 (0)7361 6337-101

E-Mail: 	 profis@d-tack.de
Web: 	 www.d-tack.de

Handwerkerstr. 1
73460 Hüttlingen / Germany

Neues 
Design!

NOCH NICHT IM ONLINE-SHOP  
VON D-TACK REGISTRIERT?
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Den folgenden Code bei Ihrer Registrierung eingeben und loslegen:
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